
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění  

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 56. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 15. 9. 2010 od 10:50 hodin do 12:10 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/56R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 56. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. René Budjače 
2.    Mgr. Jana Čermáka  

   
 
Usnesení č. 2/56R/2010 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 56. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/56R/2010 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 32/27R/2009 B-01 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných krajem 
2. Usnesení č. 35/27R/2009 B-03 Žádost o změnu závazného ukazatele – příspěvku 

zřizovatele na provoz pro rok 2009 - pro Střední školu technickou, Most – Velebudice, 
Dělnická 21, příspěvkovou organizaci 

3. Usnesení č. 45/30R/2009 D-01 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem a změny v rejstříku škol a školských zařízení 

4. Usnesení č. 44/31R/2009 C Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvková organizace - personální záležitosti  

5. Usnesení č. 49/33R/2009 B-02 Návrh na využití a další nakládání se zbytným majetkem, 
nemovitým i movitým.  



 2

6. Usnesení č. 49/33R/2009 B-04 Návrh na využití a další nakládání se zbytným majetkem, 
nemovitým i movitým.  

7. Usnesení č. 31/38R/2010 C-01 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2010 - rozdělení dotací  

8. Usnesení č. 29/39R/2010 C Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, 
příspěvková organizace - personální záležitosti 

9. Usnesení č. 54/41R/2010 C Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. 
Churchilla 4, příspěvková organizace – personální záležitosti  

10. Usnesení č. 57/44R/2010 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na dodávku „Kulturně turistické značení“ 

11. Usnesení č. 97/44R/2010 B Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 98/44R/2010 B Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 132/44R/2010 B Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 30/45R/2010 C-02 Návrh Strategie podpory technického vzdělávání na 

vysokých školách v Ústeckém kraji 
15. Usnesení č. 73/45R/2010 B Nakládání s majetkem 
16. Usnesení č. 93/45R/2010 B Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 28/47R/2010 C Návrh na rozhodnutí zadání veřejné zakázky - „Péče o zvláště 

chráněná území ve správě Ústeckého kraje v roce 2010“ 
18. Usnesení č. 60/47R/2010 C-01 Účelová dotace státu na úhradu zvýšených odměn za 

čekání řidičů mezi spoji ve veřejné linkové autobusové dopravě  
19. Usnesení č. 5/48R/2010 C Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na služby s názvem „Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů 
Ústeckého kraje“ 

20. Usnesení č. 15/48R/2010 C-03 Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje včetně jeho 
příspěvkových organizací 

21. Usnesení č. 114/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 117/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 228/48R/2010 C Oznámení zjednodušeného podlimitního řízení k podání 

nabídky na plnění veřejné zakázky na služby s názvem "Rozvoj ekonomického systému 
MS NAVISION“ 

24. Usnesení č. 11/49R/2010 C Regulační poplatky - informace o probíhajícím správním 
řízení 

25. Usnesení č. 18/49R/2010 C Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 
48/1997 Sb.-I. pravidelná informace o plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
9/4Z/2009 ze dne 25. 3. 2009 

26. Usnesení č. 23/49R/2010 B Dotační program OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost - 
oblast podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání - vyhlášení 2 výzvy k předkládání 
grantových projektů 

27. Usnesení č. 40/49R/2010 B Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, 
příspěvková organizace – personální záležitosti 

28. Usnesení č. 43/49R/2010 B Personální záležitosti ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 

29. Usnesení č. 44/49R/2010 C Školské rady 
30. Usnesení č. 51/49R/2010 B Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. 

Churchilla 4, příspěvková organizace – personální záležitosti 
31. Usnesení č. 63/49R/2010 C Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky na služby „PZ Triangle- likvidace splaškových vod“ – PD a IČ 
32. Usnesení č. 67/49R/2010 C Oznámení zjednodušeného podlimitního řízení k podání 

nabídky na plnění veřejné zakázky na služby s názvem "Realizace projektu Centrálního 



 3

nákupu elektrické energie a plynu pro všechny organizace zřizované, zakládané, případně 
ovládané Ústeckým krajem“ 

33. Usnesení č. 69/49R/2010 Různé - školní statek Jezerka  
34. Usnesení č. 5/51R/2010 B Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 

118574/2010/KUUK) 
35. Usnesení č. 7/51R/2010 C Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje - 

projekt v rámci programu OPLZZ a výzvy č. 42 pro předkládání individuálních projektů v 
oblasti podpory 4.1 – Zvýšení kvality řízení v úřadech územní veřejné správy 

36. Usnesení č. 12/51R/2010 B Změna Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem 

37. Usnesení č. 17/51R/2010 C Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého 
kraje 

38. Usnesení č. 27/51R/2010 B Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 
39. Usnesení č. 33/51R/2010 B Dodatek č.1 k smlouvě č.388/2010 ze dne 27. 5. 2010 v rámci 

Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010 
40. Usnesení č. 34/51R/2010 B Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

41. Usnesení č. 41/51R/2010 C Stipendium Ústeckého kraje 
42. Usnesení č. 43/51R/2010 G Školské rady 
43. Usnesení č. 46/51R/2010 B Změna závazného ukazatele - příspěvek zřizovatele na provoz 

pro rok 2010 
44. Usnesení č. 47/51R/2010 B Změna závazného ukazatele - účelová investiční dotace pro 

rok 2010 
45. Usnesení č. 48/51R/2010 B Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad 

Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele - účelová 
investiční dotace pro rok 2010 

46. Usnesení č. 49/51R/2010 B Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková 
organizace - souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu 

47. Usnesení č. 54/51R/2010 B Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severozápad 

48. Usnesení č. 59/51R/2010 C Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO 
prádelny, plynové kotelny a rozvodů elektro“ - dodatečné stavební práce 

49. Usnesení č. 63/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 68/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 69/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 70/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 71/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 72/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 74/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 75/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 76/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
58. Usnesení č. 77/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
59. Usnesení č. 79/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
60. Usnesení č. 80/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 81/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 82/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 83/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 84/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
65. Usnesení č. 85/51R/2010 B Nakládání s majetkem 



 4

66. Usnesení č. 90/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 91/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 198/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 201/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
70. Usnesení č. 205/51R/2010 B Nakládání s majetkem 
71. Usnesení č. 7/52R/2010 B Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2009 v Ústeckém 

kraji  
72. Usnesení č. 9/52R/2010 C Regulační poplatky - informace o probíhajícím správním řízení  
73. Usnesení č. 12/52R/2010 B Změna Zásad pro poskytování účelových finančních 

prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje  
74. Usnesení č. 13/52R/2010 C Informace k založení běžného účtu Ústeckého kraje  
75. Usnesení č. 14/52R/2010 D Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 

48/1997 Sb.  
76. Usnesení č. 18/52R/2010 B Finanční dar z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje  
77. Usnesení č. 25/52R/2010 D-01 Příprava SPZ Triangle – III. etapa, pravidla 

spolufinancování  
78. Usnesení č. 36/52R/2010 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem  
79. Usnesení č. 37/52R/2010 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství  
80. Usnesení č. 39/52R/2010 C Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 

příspěvková organizace – personální záležitost  
81. Usnesení č. 40/52R/2010 B Výjimka z počtu žáků dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění  

82. Usnesení č. 42/52R/2010 B Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace 
83. Usnesení č. 43/52R/2010 B Zřízení přípravné třídy  
84. Usnesení č. 45/52R/2010 C Úvěrová linka pro oblast školství – schválení jednotlivých 

limitů pro čerpání úvěru jednotlivými příspěvkovými organizacemi na rok 2010  
85. Usnesení č. 46/52R/2010 C Dotační program: „Specifická primární prevence v Ústeckém 

kraji v roce 2010“ – schválení dotací  
86. Usnesení č. 47/52R/2010 B Projekt YURA – smlouva o partnerství  
87. Usnesení č. 50/52R/2010 B Dotační program: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 

2010 - Oblast podpory 4: Soutěž Vesnice roku 2010  
88. Usnesení č. 56/52R/2010 B Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, p.o.  
89. Usnesení č. 57/52R/2010 C Navýšení celkových nákladů na projekt obnovy 

přeshraničního silničního spojení „Claussnitz/Grenzübergang/Český Jiřetín“  
90. Usnesení č. 61/52R/2010 C Informace k reklamním zařízením umístěným u silnic v 

majetku Ústeckého kraje  
91. Usnesení č. 70/52R/2010 B Kontrola postupu uzavírání smluv Správou a údržbou silnic 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací  
92. Usnesení č. 8/54R/2010 B Memorandum o přátelství a spolupráci mezi Ústeckým krajem 

a občanským sdružením CHACO CHECO a krajanským spolkem Asociacium cultural 
Checa y Eslovaca de Itapua. 

93. Usnesení č. 10/54R/2010 B Čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné 
události Ústeckého kraje 

94. Usnesení č. 16/54R/2010 B Fond hejtmanky Ústeckého kraje 
95. Usnesení č. 17/54R/2010 B Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 

č. 16. 
96. Usnesení č. 24/54R/2010 B Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 



 5

97. Usnesení č. 26/54R/2010 C Dohoda o závěrečném vypořádání vztahů s HHCZ 
98. Usnesení č. 29/54R/2010 B Změna závazného ukazatele v usnesení Zastupitelstva ÚK č. 

30/15Z/2010 ze dne 23.6. 2010 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2010 - rozdělení dotací 

99. Usnesení č. 31/54R/2010 D Program prevence kriminality 2010, 2. kolo – vyhodnocení 
100. Usnesení č. 39/54R/2010 C-01 Půjčky na profinancování projektů místních akčních skupin 
101. Usnesení č. 40/54R/2010 C Rozvojové programy Ústeckého kraje - žádosti o výjimku 
102. Usnesení č. 45/54R/2010 C Destinační agentura Krušné hory 
103. Usnesení č. 49/54R/2010 C Zmocnění pro advokátní kancelář Weil, Gotshal & Manges 

s.r.o. 
104. Usnesení č. 61/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
105. Usnesení č. 62/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
106. Usnesení č. 63/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
107. Usnesení č. 69/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
108. Usnesení č. 70/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
109. Usnesení č. 72/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
110. Usnesení č. 73/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
111. Usnesení č. 74/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
112. Usnesení č. 75/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
113. Usnesení č. 76/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
114. Usnesení č. 77/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
115. Usnesení č. 78/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
116. Usnesení č. 79/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
117. Usnesení č. 80/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
118. Usnesení č. 81/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
119. Usnesení č. 83/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
120. Usnesení č. 84/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
121. Usnesení č. 85/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
122. Usnesení č. 86/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
123. Usnesení č. 87/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
124. Usnesení č. 88/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
125. Usnesení č. 89/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
126. Usnesení č. 90/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
127. Usnesení č. 91/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
128. Usnesení č. 92/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
129. Usnesení č. 93/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
130. Usnesení č. 94/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
131. Usnesení č. 95/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
132. Usnesení č. 183/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
133. Usnesení č. 184/54R/2010 C Nakládání s majetkem 
134. Usnesení č. 186/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
135. Usnesení č. 187/54R/2010 B Nakládání s majetkem 
136. Usnesení č. 188/54R/2010 B Nakládání s majetkem 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 96/31R/2009 B Nakládání s majetkem na 31.10.2010 
2. Usnesení č. 49/33R/2009 B-01 Návrh na využití a další nakládání se zbytným majetkem, 

nemovitým i movitým. na 30.09.2010 



 6

3. Usnesení č. 73/33R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce úseku I/7 – Louny – 
Ročov – hranice kraje, silnice II/229“ na 31.10.2010 

4. Usnesení č. 74/33R/2009 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, Rekonstrukce úseku I/13 – 
Podbořany – Petrohrad, silnice II/224 (I. etapa)“ na 31.10.2010 

5. Usnesení č. 26/39R/2010 C Analýza příjmů od zdravotních pojišťoven v sociálních 
službách na 31.10.2010 

6. Usnesení č. 29/51R/2010 B Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2011 – 
schválení a vyhlášení programu na 31.12.2010 

7. Usnesení č. 30/51R/2010 B Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 
souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2011 – schválení a 
vyhlášení programu na 31.12.2010 

8. Usnesení č. 31/51R/2010 B Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2011 – schválení a vyhlášení programu na 31.12.2010 

9. Usnesení č. 32/51R/2010 B Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011 – schválení a 
vyhlášení programu na 31.12.2010 

10. Usnesení č. 60/54R/2010 B Nakládání s majetkem na 27.10.2010 
11. Usnesení č. 64/54R/2010 B Nakládání s majetkem na 27.10.2010 

 
 
Usnesení č. 4/56R/2010 
Poskytnutí finančního daru Odborovému svazu pracovníků zemědělství a výživy – Asociace 
svobodných odborů  České republiky  a T.J. LOVOCHEMIE LOVOSICE  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
       dle § 59, odst. 2, písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích o uzavření darovací smlouvy s:  
 
           1.  T.J. LOVOCHEMIE LOVOSICE, U Stadionu 1022,  410 02 Lovosice ve znění dle                 

přílohy  č. 1 tohoto usnesení  a to ve výši 100.000,- Kč 
            2.  Odborovým svazem  pracovníků zemědělství a výživy – Asociace svobodných odborů                 

České republiky, Tyršova 6, 120 00 Praha 2 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  a to ve výši                 
100.000,- Kč.  

 
 
Usnesení č. 5/56R/2010 
8. reprezentační ples Ústeckého kraje Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

l.  vyhodnocení 7. reprezentačního plesu Ústeckého kraje konaného dne 19. 2. 2010. 
 
2. informaci o konání 8. reprezentačního plesu Ústeckého kraje dne 29. 1. 2011 ve  

Společenském domě  Střelnice Děčín.  
 
3.  výši vstupného na 8. reprezentační ples Ústeckého kraje v hodnotě 400,- Kč  na hlavní sál,     

300,- Kč do  ostatních prostor. 
 

B )  s c h v a l u j e  



 7

záměr darování  finanční částky celkového výtěžku ze vstupného na 8. reprezentační ples 
Ústeckého kraje Nadačnímu fondu Krajské zdravotní, a.s.  

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí daru  finanční částky celkového 
výtěžku ze vstupného na 8. reprezentační ples Ústeckého kraje Nadačnímu fondu Krajské 
zdravotní, a.s.  

 
D )  u k l á d á   

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit usnesení dle bodu C/ Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
Termín:  27. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 6/56R/2010 
Přijetí darů na kulturní akci „27 zemí na Vašem talíři“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  o  
1. přijetí movitého daru společnosti INPEKO, spol. s r.o., IČ: 40233278, Janáčkova 11,  

400 07 Ústí nad Labem představovaného produkty uvedené společnosti v hodnotě ve 
výši: 1288,98 Kč a uzavření darovací smlouvy dle předloženého materiálu, na základě 
které bude dar použit jako součást představení regionu Ústeckého kraje na slavnosti  „27 
zemí na Vašem talíři“ pořádané v Bruselu ve dnech 25.září 2010. 

2. přijetí movitého daru společnosti Procházka spol. s r.o. IČ: 44223081,  Chelčického 627, 
413 01 Roudnice nad Labem představovaného produkty uvedené společnosti ve výši: 
810,-Kč a uzavření darovací smlouvy dle předloženého materiálu, na základě které bude 
dar použit jako součást představení regionu Ústeckého kraje na slavnosti  „27 zemí na 
Vašem talíři“ pořádané v Bruselu ve dnech 25.září 2010. 

 
 
Usnesení č. 7/56R/2010 
Licenční smlouva autorská a smlouva o výpůjčce uzavřená s Českým Švýcarskem o.p.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

o uzavření licenční smlouvy autorské a smlouvy o výpůjčce  dle ust. § 59 odst. 1 písm. l)  
zákona o krajích s Českým Švýcarskem o.p.s., dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

 

B )   u k l á d á  
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele KÚ 
ÚK, zajistit podpisy smluvních stran a plnění vyplývající ze smlouvy. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 8/56R/2010 
Regulační poplatky - informace o probíhajícím správním řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informaci o zastavení správního řízení vedeném ze strany Ministerstva vnitra České 

republiky pod sp. zn. MV–166–/ODK-2010. 



 8

2. informaci o zastavení řízení vedeného Ústavním soudem pod sp. zn. Pl. ÚS 08/10. 

B) d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o zastavení řízení 
vedeného Ústavním soudem pod sp. zn. Pl. ÚS 08/10. 

C )  u k l á d á  
paní Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 27. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 9/56R/2010 
Rozdělení prvotních nákladů na povodně v Ústeckém kraji v r. 2010 - II. část  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. rozhodnutí ministra financí ČR, o poskytnutí druhé části neinvestiční účelové dotace ve 

výši 27 626 tis. Kč na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá primárně 
orgány obcí v rámci řešení povodní v srpnu 2010 dle předloženého materiálu, 

2. přehled druhé etapy prvotních nákladů na záchranné a likvidační práce nařízené orgány 
kraje a obcí v Ústeckém kraji v rámci vyhlášeného stavu nebezpečí ze dne 7. 8. 2010 po 
jednotlivých obcích podle předloženého materiálu, 

 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  
1. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. d) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotací na pokrytí prvotních nákladů jednotlivým 
obcím takto:  

 
 

  Název obce Dotace v tis. Kč 

1 Benešov nad Ploučnicí 23 

2 Česká Kamenice 62 

3 Děčín 226 

4 Dolní Habartice 436 

5 Dolní Podluží 219 

6 Dolní Poustevna 325 

7 Františkov nad Ploučnicí 52 

8 Heřmanov 95 

9 Horní Podluží 18 

10 Hřensko 120 

11 Huntířov 59 

12 Chřibská 21 

13 Jetřichovice 90 

14 Kunratice 397 

15 Kytlice 3 



 9

16 Lipová   79 

17 Malá Veleň 14 

18 Mikulášovice 25 

19 Rumburk 133 

20 Růžová 11 

21 Srbská Kamenice 85 

22 Staré Křečany 43 

23 Starý Šachov 15 

24 Těchlovice 404 

25 Varnsdorf 1 

26 Velký Šenov 136 

27 Veselé 22 

 Obce celkem 3114 

 
2. uložit Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k zajištění poskytnutí dotací dle bodu B)1. tohoto usnesení 
v termínu do 4. 10. 2010 a zajistit od obcí předložení předběžného vyúčtování dotace na 
prvotní náklady a případné vrácení v termínu do 15. 10. 2010 a přerozdělení případných 
nepoužitých finančních prostředků v termínu do 15. 11. 2010, 

C )  p r o v á d í  
rozpočtové opatření – navýšení celkového objemu rozpočtu Ústeckého o 27 626 tis. Kč za 
podmínky schválení bodu B) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvem Ústeckého kraje, následovně: 
příjmy 
neinvestiční účelová dotace – UZ 98 004 - zvýšení o 27 626 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 98 004 - zvýšení o 3 114 tis. Kč (prvotní náklady obcí) 
odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 98 004 – zvýšení o 24 512 tis. Kč (provizorní 

opravy komunikací) 

D )    u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení 
dle bodu B) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu kraje. 
Termín: 29. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 10/56R/2010 
Rozdělení prvotních nákladů na povodně v Ústeckém kraji v r. 2010 - II. část  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

termín konání Zastupitelstva Ústeckého kraje od 10:00 hodin a Rady Ústeckého kraje dne  
29. 9. 2010 od 11:00 hodin. 
 

 
Usnesení č. 11/56R/2010 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  
a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 10

I. Souhlas zřizovatele s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace darem 
a děděním 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1.  v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace  

      a) formou finančního daru od: 
- Daniel Křížek, Dlouhá 63, Jablonec nad Nisou ve výši 17 tis. Kč na pořádání sportovních, 

kulturních a společenských akcí uživatelů  Domova sociální péče Skalice, který je součástí 
příspěvkové organizace 

b) formou věcného daru od: 
- Bella Bohemia s.r.o., Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6, IČ: 26723476 v hodnotě 5 349,50 Kč 

– mechanický invalidní vozík pro uživatele Domova důchodců Čížkovice, který je součástí 
příspěvkové organizace 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace děděním 
po zemřelém Jaroslavu Antošovi pro Domov sociální péče Chotěšov, který je součástí 
příspěvkové organizace: 
- vklad na vkladní knížce ve výši 16 644,90 Kč 
- holící strojek v hodnotě 2 009,- Kč 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace děděním po 
zemřelém Jiřím Bernáthovi 
- vklad na vkladní knížce ve výši 1 477,80 Kč 
- hotovost ve výši 120,- Kč 
- osobní věci zůstavitele v hodnotě 2 tis. Kč 

4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, formou 
věcného daru od: 
- GASTROPLUS Louny s.r.o., Rybalkova 2128, 440 01 Louny, IČ: 28714857 v hodnotě 

do 70 tis. Kč – potraviny pro uživatele zařízení 
- SCA Hygiene Products, s.r.o., Sokolovská 94/100, 186 00 Praha 8, IČ: 48536466 v hodnotě 

74 tis. Kč – sprchová židle CARINO  
- Bella Bohemia s.r.o., Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6, IČ: 26723476 v hodnotě 8 500,- Kč – 

mechanický invalidní vozík 

5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

a) formou finančního daru od: 
- KMP Bürotechnik, s.r.o., Čkyně č.p. 297, okres Prachatice, PSČ 384 81, IČ: 48200921 

ve výši 12 tis. Kč na pořádání festivalu Hájský kohout 2010 

b) formou věcného daru od: 
- Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., Českobrodská 1329, 198 21  Praha 9 – Kyje, 

IČ: 41189698 v hodnotě 6 tis. Kč – nápoje ke konzumaci na festivalu Hájský kohout 2010 



 11

6. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od: 
- PARABEL, s.r.o., Padělky 192, 763 17 Lukov, IČ: 63495902, ve výši 30 tis. Kč s využitím 

na sociální a kulturní potřeby dětí 
- P.D.S. group s.r.o., Kovářská 199/5 407 46, Krásná Lípa, IČ: 28675622 ve výši 5 tis. Kč 

s využitím na sociální a kulturní potřeby dětí 

7. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, formou finančního daru od pana Zdeňka Pavelky, tř. 9. května 695/10A, 408 01 
Rumburk ve výši 15 tis. Kč na pořízení televizoru. 

 
 
Usnesení č. 12/56R/2010 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální  
a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

II. Souhlas zřizovatele s použitím části rezervního fondu příspěvkové organizace k posílení 
investičního fondu příspěvkové organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

v souladu s ustanovením § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s použitím části rezervního fondu 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
k posílení investičního fondu příspěvkové organizace, a to ve výši 300 tis. Kč na pořízení 
elektrické zvedací vany. 

 
 
Usnesení č. 13/56R/2010 
Fond hejtmanky Ústeckého kraje 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu hejtmanky ÚK 
č. 1427/2009, kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech 
projektu, ve výši 44,13%. 
 

E )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit hejtmance ÚK Janě Vaňhové k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 1427/2009. 

         Termín: 30. 9. 2010  
 
 
Usnesení č. 14/56R/2010 



 12

Projekt „Zlepšení správy a managementu infrastruktury a služeb v regionech a městech 
zasažených demografickými změnami“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
1. podání „Expression of Interest“ Ústeckého kraje na pozici partnera projektu „Zlepšení 

správy a managementu infrastruktury a služeb v regionech a městech zasažených 
demografickými změnami“ a následnou přípravu a podání projektové žádosti.   

 
2. účast Ústeckého kraje v projektu „Zlepšení správy a managementu infrastruktury a 

služeb v regionech a městech zasažených demografickými změnami“ v pozici 
projektového partnera se spoluúčastí Ústeckého kraje ve výši  36 900 € a s vyčleněním 
částky 246 000 € pro roky 2010 až 2013 na zabezpečení předfinancování celkových 
výdajů Ústeckého kraje po dobu 30 měsíců trvání projektu.. 

 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů  

zajistit podání „Expression of Interest“ Ústeckého kraje na pozici partnera projektu 
„Zlepšení správy a managementu infrastruktury a služeb v regionech a městech 
zasažených demografickými změnami“ na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 Termín: 17. 9. 2010 
 

2. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
zajistit výkon činností souvisejících s pozicí partnera v projektu „Zlepšení správy a 
managementu infrastruktury a služeb v regionech a městech zasažených 
demografickými změnami“. 
Termín: průběžně 

 
 
Usnesení č. 15/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Silnice I/13 Bílina, 
obchvat a průtah“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Bílina, Želenice, k.ú. Bílina – Újezd, Bílina, Chudenice u Bíliny, 
Liběšice u Želenic. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

 s e  v y j a d řu j e   

dle § 8 odst. 3 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Silnice I/13 Bílina, obchvat a průtah“ 
oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 145 05 Praha 4 
takto: 

Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí a souhlasí s jejím předáním posudkáři ke 
zpracování posudku.  K realizaci doporučuje variantu C – průtah městem po estakádě. 
 

 
Usnesení č. 16/56R/2010 
Nařízení Rady Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky V kuksu a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 13

v y d á v á  
v souladu s ustanovením § 59 odstavec 1 písmeno k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů „Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní památky V kuksu a 
stanovení jejích bližší ochranných podmínek“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 17/56R/2010 
Oznámení návrhu na vyhlášení evropsky významné lokality CZ0423656 - Úštěk - kostel a 
evropsky významné lokality CZ0423654 - Lobendava – kostel za zvláště chráněná území a 
oznámení návrhů plánů péče o uvedená zvláště chráněná území. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

k oznámení návrhu na vyhlášení Přírodní památky Lobendava – kostel a Přírodní památky 
Úštěk – kostel a oznámení možnosti seznámit se s návrhy plánů péče o uvedené Přírodní 
památky nacházející se na území Ústeckého kraje, uvedeném v příloze č. 5 a 6 tohoto 
usnesení následovně: 

Ústecký kraj souhlasí s návrhem na vyhlášení Přírodní památky Lobendava – kostel a Přírodní 
památky Úštěk – kostel a s návrhy plánů péče o uvedené Přírodní památky na území 
Ústeckého kraje, které jsou ve správě Ústeckého kraje.     
   

 
Usnesení č. 18/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, Praha 4, IČO 4527 4649, provozovatel Elektrárna Počerady, pro 
zařízení „Elektrárna Počerady“. Umístění: Ústecký kraj, obec Počerady, k.ú. Volevčice, Blažim, 
Výškov, Polerady, Třískolupy, Bečov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, Praha 4, IČO 4527 4649, provozovatel Elektrárna Počerady, o 
vydání změny integrovaného povolení pro zařízení „Elektrárna Počerady“, takto: 

K žádosti o vydání změny integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle 
§ 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, není pro výstavbu a provoz 
uvedených zařízení připomínek, a to za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a vod na úrovni 
nejlepších dostupných technik. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny podmínky stanovené odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
 

 
Usnesení č. 19/56R/2010 
Nařízení Rady Ústeckého kraje, kterým se vydává Integrovaný krajský program snižování emisí 
Ústeckého kraje. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
v y d á v á  



 14

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a k provedení § 6 odst. 6 zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, „Nařízení Ústeckého kraje, kterým se vydává 
Integrovaný krajský program snižování emisí Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 7 tohoto 
usnesení. 
   

 
Usnesení č. 20/56R/2010 
Nařízení Rady Ústeckého kraje, kterým se vydává Integrovaný krajský program ke zlepšení 
kvality ovzduší Ústeckého kraje včetně Programového dodatku. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
v y d á v á  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a k provedení § 48 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, „Nařízení Ústeckého kraje, 
kterým se vyhlašuje Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje 
včetně Programového dodatku“ dle přílohy č. 8 tohoto usnesení. 
   

 
Usnesení č. 21/56R/2010 
Měření persistentních organických polutantů (POPs) ve venkovním ovzduší na vybraných 
lokalitách Ústeckého kraje – zadání zakázky malého rozsahu jedinému dodavateli. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e   
zadání zakázky malého rozsahu „Měření persistentních organických polutantů (POPs) ve 
venkovním ovzduší na vybraných lokalitách Ústeckého kraje“ dodavateli Centrum pro výzkum 
toxických látek v prostředí, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita, Kamenice 126/3, 
625 00 Brno.  
   

 
Usnesení č. 22/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Úprava silnice I/15 u 
Ploskovic“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, Kovhova 3975, 430 01 
Chomutov. Umístění: kraj Ústecký, obec Ploskovice, k.ú. Ploskovice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Úprava silnice I/15 u Ploskovic“ oznamovatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
   

 
Usnesení č. 23/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Sběr, výkup, skladování a 
úprava odpadů – Kovodemont Czech. a.s., provozovna Teplice“ oznamovatele Kovodemont 
Czech. a.s., Beranových 696, 199 02 Praha 18 - Letňany.Umístění: Ústecký kraj, obec Teplice, 
k.ú. Teplice. 



 15

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst.2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Sběr, výkup, skladování a úprava odpadů – 
Kovodemont Czech. a.s., provozovna Teplice“ oznamovatele Kovodemont Czech. a.s., 
Beranových 696, 199 02 Praha 18 - Letňany ,  takto:  
Požaduje doplnit dokumentaci o kapitolu „Vypořádání připomínek ze zjišťovacího řízení“ a 
o aktualizaci zastaralých dat.  
   

 
Usnesení č. 24/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Plán otvírky,přípravy a 
dobývání lomu Vršany od roku 2012 se vstupem do DP Slatinice“ oznamovatele Vršanská uhelná 
a.s., V.Řezáče 315, 434 67 Most.Umístění: kraj  Ústecký, obce Most, Malé Březno, Strupčice, 
Vrskmaň,  k.ú. Bylany u Mostu, Ervěnice, Holešice, Hořany, Malé Březno, Slatinice u Mostu, 
Třebušice, Kyjice, Nové Sedlo nad Bílinou, Strupčice, Vrskmaň a Čepirohy. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

 s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst.8 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Plán otvírky, přípravy a dobývání lomu Vršany od 
roku 2012 se vstupem do DP Slatinice“ předložené oznamovatelem Vršanská uhelná a.s., 
V.Řezáče 315, 434 67 Most, takto:  
Rada ÚK souhlasí s předloženým posudkem a s návrhem souhlasného stanoviska k záměru 
bez připomínek.  
  

 
Usnesení č. 25/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Stanovení dobývacího prostoru 
Buškovice a hornická činnost na výhradním ložisku bentonitu Nepomyšl“ oznamovatele Sedlecký 
kaolin a.s., Božičany čp.167, PSČ 362 26.Umístění: Ústecký kraj, obce Podbořany a Nepomyšl, 
k.ú. Nepomyšl a Buškovice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 9 odst.7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Stanovení dobývacího prostoru Buškovice a 
hornická činnost na výhradním ložisku bentonitu Nepomyšl“ oznamovatele Sedlecký kaolin 
a.s., Božičany čp.167, PSČ 362 26,   takto:  
Rada Ústeckého kraje souhlasí s posudkem na předloženou dokumentaci a s vydáním 
souhlasného stanoviska k záměru. Forma dohody oznamovatele se Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje musí být  dohodnuta a podepsána před zahájením skrývkových a těžebních 
prací. 
   

 
Usnesení č. 26/56R/2010 
Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č.17 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e   



 16

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje č. 17, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, v platném znění, která obsahuje změnu koncepce řešení odkanalizování a 
čištění odpadních vod v obci Patokryje, Korozluky a Sedlec dle přílohy č. 9 tohoto 
usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit návrh Změny Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č.17 ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje. 
 Termín:  do nejbližšího jednání Zastupitelstva ÚK. 

   
 
Usnesení č. 27/56R/2010 
Program Central Europe – regionální energetické koncepce s využitím obnovitelných zdrojů 
energie. „Expression of Interest“ (Projevení zájmu) o účast v projektu v rámci programu 
CENTRAL EUROPE. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e   

podání „Expression of Interest“ Ústeckého kraje na pozici partnera projektu „Snížení 
energetické náročnosti veřejných budov, využití obnovitelných zdrojů energie“ a následnou 
přípravu a podání projektové žádosti s předpokládaným podílem Ústeckého kraje  
1 875 000,00 Kč po dobu 30 měsíců trvání projektu; 

B )  u k l á d á  
Ing. Taťáně Krydlové, vedoucí odboru životního prostřední a zemědělství, ve spolupráci 
s RNDr. Zuzanou Kadlecovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit výkon činností 
souvisejících s pozicí partnera Ústeckého kraje v projektu „Snížení energetické náročnosti 
veřejných budov, využití obnovitelných zdrojů energie“ a uplatnit finanční prostředky na 
spolufinancování podílu Ústeckého kraje v tomto projektu z Fondu rozvoje Ústeckého kraje. 
 Termín: 31. 12. 2010 
   

 
Usnesení č. 28/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Neveřejná čerpací nádrž nafty v areálu Technických služeb města Litoměřice“ oznamovatele 
Technické služby města Litoměřice, Na Kocandě 661/22, 412 73 Litoměřice.Umístění: Ústecký 
kraj, obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Neveřejná čerpací nádrž nafty v areálu 
Technických služeb města Litoměřice“ oznamovatele Technické služby města Litoměřice, 
Na Kocandě 661/22, 412 73 Litoměřice  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
 



 17

 
 
Usnesení č. 29/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekreační areál Pražská pole“ oznamovatele Statutární město Chomutov, Odbor rozvoje, 
investic a majetku města, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov.Umístění: Ústecký kraj, město 
Chomutov, k.ú. Chomutov I, Droužkovice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rekreační areál Pražská pole“ oznamovatele 
Statutární město Chomutov, Odbor rozvoje, investic a majetku města, Zborovská 4602, 430 
28 Chomutov,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy.  
   

 
Usnesení č. 30/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Autovrakoviště Dobroměřice“ oznamovatele ZET STROJ a.s., Dobroměřice 462, 440 01 
Dobroměřice.Umístění: Ústecký kraj, obec Dobroměřice, k.ú. Dobroměřice. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Autovrakoviště Dobroměřice“ oznamovatele ZET 
STROJ a.s., Dobroměřice 462, 440 01 Dobroměřice,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy. 
 

 
Usnesení č. 31/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Zařízení 
ke sběru, výkupu a využití autovraků, Lovosice“ oznamovatele Martin Ficek, Řeznická 70, 411 55 
Terezín. Umístění: Ústecký kraj, obec Lovosice, k.ú. Lovosice 68707. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využití autovraků, 
Lovosice“ oznamovatele Martin Ficek, Řeznická 70, 411 55 Terezín,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy.    
 



 18

 
 
Usnesení č. 32/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Přesun 
provozovny - zařízení ke sběru a demontáži autovraků“ oznamovatele Záborec s.r.o., Libčeves 42, 
439 26 Libčeves.Umístění: Ústecký kraj, obec Libčeves, k.ú. Libčeves. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Přesun provozovny - zařízení ke sběru a 
demontáži autovraků“ oznamovatele Záborec s.r.o., Libčeves 42, 439 26 Libčeves,  takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy.    
 

 
Usnesení č. 33/56R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Derivační MVE Děčín – 
Březiny, Ploučnice říční km 4,210.“ Oznamovatele Pavla Třebenského, Na Baních 1264, 156 00 
Praha – 5 Zbraslav. Umístění: Ústecký kraj, obec: Děčín, k.ú.: Březiny u Děčína. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  

dle § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru “ Derivační MVE Děčín – Březiny, Ploučnice 
říční km 4,210“ oznamovatele Pavla Třebenského, Na Baních 1264, 156 00 Praha 5-Zbraslav  
takto: 
Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí  a požaduje, aby se v následujícím kroku 
zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na 
relevantní vyhodnocení  možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné zdraví. 
V případě návrhu souhlasného stanoviska pak musí být navržena jen taková varianta, která 
bude kontrolovatelná a pro obce přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, 
vyloučení, snížení a popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí.   
 

 
Usnesení č. 34/56R/2010 
Varianty dalšího vývoje SPZ Triangle ve vazbě na zdroje financování  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o variantách  vývoje SPZ Triangle ve vazbě na zdroje financování 
v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
1) Ing. Janu Sixtovi, vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání, předložit  

v rozpracované podobě s vyhodnocením všech rizik variantu 3 předložené důvodové 
zprávy společně s návrhem dalšího postupu kraje při zajišťování podmínek pro využití 
pozemků zahrnutých do SPZ Triangle k stanovenému účelu.  
 Termín: 31. 12. 2010 



 19

 
2) Ing. Janu Sixtovi, vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání, zajistit zpracování 

nového orientačního členění zóny Triangle na stavební pozemky tak, aby bylo možno 
nabízet prioritně dostupné pozemky o ploše cca 10 ha podél komunikace III/25010 a 
vytipovat zde prostor pro čerpací stanici pohonných hmot s parkovištěm kamionů a 
službami pro jejich řidiče. 
 Termín: 15. 10. 2010 

 
3) Ing. Janu Sixtovi, vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání, projednat se 

zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu a CzechInvestu možnost vypsání výběrového 
řízení na prodej pozemků pro zřízení čerpací stanice pohonných hmot s parkovištěm 
kamionů a službami pro jejich řidiče ve vytipované části SPZ Triangle. 
 Termín: 31. 12. 2010 

   
 
Usnesení č. 35/56R/2010 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

        o  změně zřizovací listiny: 

1. č.j.  202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
     sídlo:  Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01,  IČ: 00083241  
     dodatkem č. 12  ke zřizovací listině 
2. č. j.  243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název:  Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
     sídlo:  Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210 
     dodatkem č.  9 ke zřizovací listině 
3. č.j.  244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
sídlo: Most, Československé armády č.p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 
dodatkem č. 7 ke zřizovací listině 
 

 B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci  části A) dle přílohy č. 10 tohoto usnesení . 
 Termín: 31. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 36/56R/2010 
Dodatek č. 1 k smlouvě č. 402/2010 ze dne 4. 5. 2010 v rámci Programu podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou názvu příjemce dotace č. 402/2010 ze dne 4. 5. 2010 v rámci Programu 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010, dle předloženého materiálu.  

 
B )  u k l á d á  



 20

Bc. Janě Ryšánkové,  člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 27. 10.  2010   

 
 
Usnesení č. 37/56R/2010 
Dodatek č. 1 k smlouvě č. 406/2010 ze dne 9. 6. 2010 v rámci Programu podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou závazného ukazatele – termínu ukončení realizace projektu ve smlouvě č. 
406/2010 ze dne 9. 6. 2010 v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 
2010, dle předloženého materiálu.  

 
B )   u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové,  člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 27. 10.  2010   
 

 
Usnesení č. 38/56R/2010 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d l a  
o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, 
příspěvková organizace, IČ: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině s účinností od 15. 9. 2010 

2. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace, IČ: 61342645, 
sídlo: Chomutov, Mostecká 3000, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině s účinností od 15. 9. 2010 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
 Termín: 31. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 39/56R/2010 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace – 
personální záležitosti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 



 21

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Martinu Stawiarzovou ředitelkou Dětského domova a Školní 
jídelny, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvkové organizace, IČ 47326484, s účinností od  
1. 10. 2010. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 1. 10. 2010 
 

 
Usnesení č. 40/56R/2010 
Hry V. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2011 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

základní informace o Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže České republiky v  
Olomouckém  kraji ve dnech 21. 6. - 26. 6. 2011 a informaci o předpokládaných finančních 
nákladech na reprezentaci Ústeckého kraje při Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky v roce 2011. 

 
B )  s c h v a l u j e   

1. účast reprezentace Ústeckého kraje na Hrách V. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky v  Olomouckém  kraji ve dnech 21. 6. - 26. 6. 2011 s maximálními finančními 
náklady 1 783 616,00 Kč s DPH,  

2. formu bezúplatného převodu reprezentačního oblečení na účastníky Ústeckého kraje Her 
V. letní olympiády dětí a mládeže České republiky v Olomouckém kraji ve dnech 21. 6. - 
26. 6. 2011 v tomto složení: 

334 kusů  sportovní tepláková souprava  + vyšité logo Ústeckého kraje na bundě 
334 kusů  sportovní triko ( krátký rukáv + límec) + vyšité logo Ústeckého kraje 

v celkové hodnotě  max.  501 000,00  Kč s DPH (1 500,00 Kč za komplet pro 1 osobu) 
 
C )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit    
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení. 
 Termín: 20. 6. 2011 

 
 
Usnesení č. 41/56R/2010 
Podkladová analýza pro přípravu Ústeckého kraje na příští programové období politiky 
soudržnosti EU  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o zpracování „Podkladové analýzy pro přípravu Ústeckého kraje na příští 
programové období politiky soudržnosti EU“ (dále jen Podkladová analýza). 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit koordinaci přípravy 
Ústeckého kraje na příští programové období politiky soudržnosti EU mj. realizací 
navržených úkolů v kapitole 5.5 Podkladové analýzy. 



 22

 Termín: 31. 12. 2013 
 
 
Usnesení č. 42/56R/2010 
Dopravní obslužnost autobusová – plnění smluvních povinností  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  
1. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 4 za porušení ustanovení článku 4 odst. 8 ve znění  

odst. 2 přílohy č. 4 „Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast: 

a) „Příměstská doprava Most - Litvínov“ dopravci DOPRAVNÍ PODNIK měst 
Mostu a Litvínova, a.s., Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, IČ 62242504 za 
jednotlivý případ ze dne 25. 6. 2010 ve výši 5 000,-Kč. (kontrola - evidence vozidel 
RZ MOA 97-96); 

b) „Příměstská doprava Ústí nad Labem“ dopravci Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, IČ 25013891 za jednotlivý 
případ ze dne 28. 6. 2010 ve výši 5 000,-Kč. (kontrola - evidence vozidel RZ ULA 
93-32 a ULA 93-33); 

2. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smlouvy 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast: 

a) „Příměstská doprava Most - Litvínov“ dopravci DOPRAVNÍ PODNIK měst 
Mostu a Litvínova, a.s., Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, IČ 62242504 za 
jednotlivý případ ze dne 25. 6. 2010 ve výši 5 000,-Kč. (kontrola - stáří vozidel RZ 
MOA 97-96); 

b) „Příměstská doprava Ústí nad Labem“ dopravci Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, IČ 25013891 za jednotlivý 
případ ze dne 28. 6. 2010 ve výši 5 000,-Kč. (kontrola - stáří vozidel RZ ULA 93-32 
a ULA 93-33); 

3. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 12 
„Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní 
dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast „Dolní 
Poohří“ dopravci ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČ 601 93 425 za 
kalendářní den 25. 6. 2010 ve výši 5.000,- Kč. (kontrola odbavování cestujících na spoji 
č. 205 na lince 666 Libochovice - Evaň – Peruc). 

4.a) o uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Bílinsko, dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 
Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504, s předpokládanými 
nepředvídatelnými náklady ve výši 694 738,52 Kč; 

4.b) o uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast České středohoří – východ, dopravce ČSAD Semily, a.s., 
Na Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843, s předpokládanými nepředvídatelnými 
náklady ve výši 772 092,29 Kč; 



 23

4.c) o uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast České středohoří - západ, dopravce Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  Chomutov, IČ 640 53 466, 
s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 230 923,32 Kč; 

4.d) o uzavření dodatku č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Děčínsko – východ, dopravce Dopravní podnik města 
Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín, IČ 62240935, s předpokládanými 
nepředvídatelnými náklady ve výši 117 886,34 Kč; 

4.e) o uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Děčínsko – západ, dopravce Dopravní podnik města 
Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín, IČ 62240935, s předpokládanými 
nepředvídatelnými náklady ve výši 43 562,77 Kč; 

4.f) o uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Dolní Poohří, dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 
274 80  Slaný, IČ 60193425, s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 
578 296,96 Kč; 

4.g) o uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Chomutovsko, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466, 
s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 399 938,83 Kč; 

4.h) o uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Jirkovsko, dopravce Dopravní podnik měst Chomutova 
a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466, s předpokládanými 
nepředvídatelnými náklady ve výši 305 238,43 Kč; 

4.i) o uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Kadaň-Žatec, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466, 
s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 845 824,84 Kč; 

4.j) o uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Krušné hory-Chomutovsko, dopravce Dopravní podnik 
měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466, 
s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 383 105,58 Kč; 

4.k) o uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Litvínovsko, dopravce Autobusy KAVKA, a. s., Báňská 
287, 434 01 Most, IČ 27289974, s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 
450 855,73 Kč; 

4.l) o uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Lounsko-jih a Lounsko-východ, dopravce DOPRAVNÍ 



 24

PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 
62242504, s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 311 552,27 Kč; 

4.m) o uzavření dodatku č. 20 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Mostecká pánev, dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst 
Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504,  
s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 178 923,31 Kč; 

4.n) o uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Podbořansko a Podbořany-Žatec, dopravce Autobusová 
doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 949, 441 01 Podbořany, IČ 61325759,  
s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 234 331,50 Kč; 

4.o) o uzavření dodatku č. 18 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Šluknovsko, dopravce ČSAD Semily, a.s., Na Rovinkách 
211, 513 25  Semily; IČ 60108843, s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve 
výši 1 075 550,83 Kč; 

4.p) o uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Štětsko, dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 
80 Slaný, IČ 60193425, s předpokládanými nepředvídatelnými náklady ve výši 
231 420,62 Kč; 

4.q) o uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Ústecko – sever, dopravce ČSAD Semily, a.s., Na 
Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843, s předpokládanými nepředvídatelnými 
náklady ve výši 517 686,89 Kč; 

4.r) o uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Vejprty-Kadaň, dopravce Autobusy Karlovy Vary, a.s., 
Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ 25332473, s předpokládanými nepředvídatelnými 
náklady ve výši 377 228,17 Kč; 

dle vzorového dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby uvedeného v příloze č. 11 
tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 43/56R/2010 
Dopravní obslužnost autobusová – plánované změny v dopravě  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a   
1.  o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast Podbořansko a Podbořany-Žatec, s účinností úprav od 12. 12. 2010, 
dopravce Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01  Podbořany, IČ 613 
25 759, dle předloženého materiálu. 
 



 25

2.  o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách - oblast Mostecká pánev, s účinností úprav od 27. 9. 2010, dopravce DOPRAVNÍ 
PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, IČ 62242504, 
dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 44/56R/2010 
Návrh společnosti České dráhy, a.s. na zvýšení úhrady ztráty vlivem neočekávaného zvýšení ceny 
nafty  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  
o odmítnutí žádosti dopravce České dráhy, a.s. z důvodu nejasného vývoje ceny motorové 
nafty v dalším období roku 2010. 

 
 
Usnesení č. 45/56R/2010 
Neinvestiční účelový příspěvek pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

o poskytnutí účelového příspěvku na velkou údržbu ve výši 4.169.803,59 Kč příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, Ruská 260, 417 03 Dubí 3, na pokrytí 
prvotních nákladů vzniklých vlastní činností příspěvkové organizace při odstraňování škod 
po povodních v srpnu 2010. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 46/56R/2010 
Zmocnění pro advokátní kancelář Weil, Gotshal & Manges s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o skutečnosti, že dne 29. 3. 2010 byla podána žaloba k Okresnímu soudu v 
Lounech ze strany žalobce Miloslava Matyáše, nar. 17. 9. 1976, trvale bytem Zeměchy 2, 
440 01 Louny, na zaplacení částky ve výši 1.383.345,90 Kč coby neuhrazené 
prokazatelné ztráty za provozování veřejné linkové dopravy v závazku veřejné služby v 
roce 2007, kteréžto řízení bylo zahájeno před Okresním soudem v Lounech pod sp.zn. 25 
C 385/2010 s tím, že věc byla usnesením Okresního soudu v Lounech č.j. 25 C 385/2010-
18 ze dne 1. 7. 2010 postoupena Okresnímu soudu v Ústí nad Labem jako soudu místně 
příslušnému; 

2 .  informaci o skutečnosti, že dne 1. 9. 2010 byla podána správní žaloba společností DPÚK 
a.s., IČ: 25497961, se sídlem Praha 5, Lumiérů č.p.181 č.or. 41, PSČ 152 00, proti 
rozhodnutí Ministerstva vnitra č.j. MV-1723-68/ODK-2008 ze dne 30.6.2010 a je vedena 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 6 A 202/2010; 

B )  z m o cňu j e  



 26

advokátní kancelář Weil, Gotshal & Manges s.r.o. k zastupování Ústeckého kraje v rámci  
řízení dle bodu A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu; 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 
kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu B) tohoto usnesení. 

 Termín: ihned 
 
 
Usnesení č. 47/56R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Domov pro seniory Litvínov-Janov-REKO ubytovací části a kotelna“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Domov pro seniory Litvínov-Janov-REKO ubytovací části a 
kotelna“. 

 
B) r o z h o d l a  

o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Domov pro 
seniory Litvínov-Janov-REKO ubytovací části a kotelna“ a uzavření smlouvy 
s dodavatelem Raeder & Falge s. r. o., Přívozní  114/2, 41002 Lovosice,  
 Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 5 819 685,- Kč; 6 401 653,- Kč včetně DPH 
 Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště: 12  
 Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs: 60 

 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 48/56R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Oblastní muzeum v Děčíně - výměna elektroinstalace vč.stavebních prací ( pob. Rumburk) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Oblastní muzeum v Děčíně - výměna elektroinstalace 
vč.stavebních prací ( pob. Rumburk). 
 

B) r o z h o d l a  
1. vyloučení  dodavatele ELTE, s.r.o., Velká Hradební 37, 400 01 ústí nad Labem, IČ: 

46708111, když nedoložil základní kvalifikační kritérium dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona  
2. o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem  „Oblastní 

muzeum v Děčíně - výměna elektroinstalace vč.stavebních prací ( pob. Rumburk)   a 



 27

uzavření smlouvy s dodavatelem Stavební a obchodní společnost Most spol. s r.o., 
Obrnice 10, 43521 Obrnice,  
 celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 5 400 023,- ; 4 500 019,- Kč bez DPH 
 poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs: 60 
 výše smluvní pokuty při nesplnění termínu plnění v % za každý den prodlení, nejméně 

však ve výši 0,01: 5 500,- Kč 
 

C) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 
Termín: 15. 10. 2010 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli 
Termín: 15. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 49/56R/2010 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  s názvem  „PZ 
Triangle – napojení jihovýchodní části zóny na splaškovou kanalizaci“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,PZ Triangle – napojení jihovýchodní 
části zóny na splaškovou kanalizaci“. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou Báňské  projekty Teplice a.s., Kollárova 11, 415 36 
Teplice, IČ: 46708456 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími  kritérii a váhami:  
 - celková nabídková cena v Kč včetně DPH - váha 80 % 
 - termín plnění v týdnech od předání staveniště - váha 10 % 
 - poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 10 %        

3. rozsahu požadované kvalifikace:  
 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence      
       Rejstříku trestů; 
- dle § 53 odst. 1 písmene c) až j) Zákona uchazeč doloží čestným prohlášením.    

Prokázání písm. k) až m) Zákona nepožadujeme. 
 profesní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 54 písmene a) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 

- dle § 54 písmene b) Zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušná živnostenská 
oprávnění či licence (požadovaná živnostenská oprávnění: provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování). 

 technické kvalifikační předpoklady: 
- dle § 56 odst. 3 písmeno c) Zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 



 28

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 dnů, všechny doklady k prokázání kvalifikace budou 
předloženy v prosté kopii, v českém jazyce.    

4. zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) Stavební firma NAO s. r. o., K Vápence 448, 415 03 Teplice 3, IČ: 47784776 
2) Stavební a obchodní společnost Most, spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, 

IČ: 25014111 
3) RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ: 25410946 

B )  j m e n u j e  
členy interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí odboru investičního  
3.  Jiří Brokl odd. investic a údržby majetku kraje 
4.  Ing. František Končel vedoucí odd. veřejných zakázek 
5.  Ing. Jan Sixta vedoucí odboru podpory průmyslu a podnikání 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Jiří Šulc člen Rady Ústeckého kraje a předseda dopravní komise 
2.  Ing. Zdeněk Teufl  vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje 
3.  Jaroslav Kotlík odd. investic a údržby majetku kraje 
4.  Jana Chmelíková odd. veřejných zakázek 
5.  Ing. Martin Pondělík odbor podpory průmyslu a podnikání 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
Usnesení č. 50/56R/2010 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  s názvem  
„Gymnázium T.G.M. Litvínov – oprava střechy (2. etapa)“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Gymnázium T.G.M. Litvínov – 
oprava střechy (2. etapa)“. Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované firmou ARCH - CON s.r.o. Most. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky malého rozsahu podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
a váhami: 
- celková nabídková cena včetně DPH – váha 80 % 
- doba realizace v týdnech od podpisu smlouvy – váha 10 % 



 29

- záruční doba v měsících – váha 10 % 
3. o  požadavcích na prokázání kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence      
       Rejstříku trestů; 
- dle § 53 odst. 1 písmene c) až j) Zákona uchazeč doloží čestným prohlášením.    

Prokázání písm. k) až m) Zákona nepožadujeme. 
 profesní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 54 písmene a) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 

- dle § 54 písmene b) Zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušná živnostenská 
oprávnění či licence (požadovaná živnostenská oprávnění: provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování, dále montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických 
zařízení). 

 technické kvalifikační předpoklady: 
- dle § 56 odst. 3 písmeno c) Zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 dnů, doklady k prokázání kvalifikace se předkládají v prosté 
kopii v českém jazyce.    

4. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1.  ALLKON s.r.o., Okružní 350, 43513 Meziboří, IČ: 25008196 
2.  Y S S E N - spol. s r.o., Horní Litvínov, areál s.p. DHL, 43414 Litvínov, IČ: 

44566565 
3.  RRR spol. s r. o., 17. listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ: 25410946 

B )  j m e n u j e  
členy interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3.  Josef Suchánek referent odboru SMT 
4.  Jaroslav Kotlík referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5.  Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. Petr Jakubec člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Teufl vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje  
3.  PhDr. Hana Poloncarzová vedoucí oddělení organizací a koncepcí 
4.  František Rýsl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5.  Monika Telecká referent oddělení veřejných zakázek 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této  
veřejné zakázky malého rozsahu a předložit vyhodnocení zadávacího řízení s návrhem na 
zadání této veřejné zakázky vybranému uchazeči. 



 30

 Termín: 31. 10. 2010 
 
 
Usnesení č. 51/56R/2010 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  s názvem  „DOZP 
Brtníky - ČOV“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „DOZP Brtníky - ČOV“. Práce budou 
provedeny na základě projektové dokumentace zpracované firmou P.K.I. PROJEKT s.r.o., 
Vaníčkova 978/3,400 01 Ústí nad Labem 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími  kritérii a váhami:  
 - celková nabídková cena v Kč včetně DPH - váha 80 % 
 - termín plnění v týdnech od předání staveniště - váha 10 % 
 - poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 10 % 

3.   rozsahu požadované kvalifikace:  
 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence      
       Rejstříku trestů; 

- dle § 53 odst. 1 písmene c) až j) Zákona uchazeč doloží čestným prohlášením.    
Prokázání písm. k) až m) Zákona nepožadujeme. 

 profesní kvalifikační předpoklady:  
- dle § 54 písmene a) Zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 

- dle § 54 písmene b) Zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušná živnostenská oprávnění či 
licence (požadovaná živnostenská oprávnění: provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování). 

 technické kvalifikační předpoklady: 
- dle § 56 odst. 3 písmeno c) Zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 dnů, všechny doklady k prokázání kvalifikace budou 
předloženy v prosté kopii, v českém jazyce.    

4. zaslání výzev těmto dodavatelům: 
4) DANIEL-LM s.r.o., Drážďanská 836/5, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 25046098  
5) Energo-stavby, s.r.o., Drážďanská 836/5, 400 07  Ústí nad Labem, IČ: 28673468 
6) Z.E.R.O.STAV INŽENÝRING a.s., Horova 1/1154, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 

28673042 

B )  j m e n u j e  
členy interní hodnotící komise ve složení: 



 31

1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Teufl vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru 

INV 
3.  Pavla Schneiderová odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
4.  Ing. František Končel vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV 
5.  Ing. Jitka Pémová  vedoucí odd. sociálně zdravotní péče odboru SZ 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Bc. Jana Ryšánková členka Rady Ústeckého kraje  
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí odboru investičního  
3.  Jaroslav Kotlík odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
4.  Věra Hejnová odd. veřejných zakázek odboru INV 
5.  Mgr. Věra Křížová referent odboru SZ  

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 11. 2010 

 
 
1.  
Usnesení č. 52/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 867 o výměře 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba bez LV 
obec Petrovice, k.ú. Petrovice u Chabařovic, zapsaných na LV č. 202 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
 
2.  
Usnesení č. 53/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1082/47 o výměře 2 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
obec Šluknov, k. ú. Rožany, zapsané na LV č. 1544 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
3. 
Usnesení č. 54/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 32

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to 
- pozemek: p.p.č. 1307/3 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 1307/1 o výměře 12207 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
parcel č. 158-123/2006 ze dne 21. 8. 2006) 

obec Hlinná, k.ú. Lbín, zapsané na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj. 

 
 
4. 
Usnesení č. 55/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

1. neschválit záměr prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1596 o výměře max. 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
2. nezřídit věcné břemeno k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 1596 o výměře 2025 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 
které spočívá v právu chůze a jízdy ve prospěch pozemku st. p. č. 312 a st. p. č. 311/10 ve 
vlastnictví Martina Volnera. 

 
 
5. 
Usnesení č. 56/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, IČ: 65993390, a to: 

- části stavby „Komunikace na II/250 Bitozeves – Žatec, zkapacitnění MÚK R I/7“, a to 
stavebního objektu SO 106 – větve MÚK Bitozeves (sjezdy) 

- pozemek: p.p.č. 1530/10 o výměře 7763 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek 1530/10 vznikl sloučením p.p.č. 1530/10 a části p.p.č. 637/31 díl 
s, dle geometrického plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 1533/4 o výměře 762 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek p.č. 1533/4 vznikla oddělením z p.p.č. 485/1 dle geometrického plánu 
pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009 

- pozemek: p.p.č. 445/25 o výměře 5849 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek 445/25 vznikl sloučením části p.p.č. 445/25 díl j, části p.p.č. 445/29 díl l, 
části p.p.č. 445/33 díl n, části p.p.č. 445/37 díl p, části p.p.č. 460/8 díl h, dle 
geometrického plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 637/28 o výměře 2343 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek 637/28 vznikl sloučením p.p.č. 637/28 a p.p.č. 637/33 dle geometrického 
plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 



 33

- pozemek: p.p.č. 637/31 o výměře 1313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (způsob využití pozemku je změněn z „jiná plocha“ na „zeleň“ dle geometrického 
plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 680/63 o výměře 3635 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 460/8 o výměře 167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (způsob využití pozemku je změněn z „orná půda“ na „zeleň“ dle geometrického 
plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 445/24 o výměře 3811 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 445/24 vznikl sloučením p.p.č. 445/24, části p.p.č. 445/25 díl i, p.p.č. 
445/28, části p.p.č. 445/29 díl k, p.p.č. 445/32, části p.p.č. 445/33 díl m, p.p.č. 445/36 a 
části p.p.č. 445/37 díl o, dle geometrického plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 
ze dne 30.12.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaných na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 1092/6 o výměře 372 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň 

- pozemek: p.p.č. 1533/3 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek 1533/3 vznikl oddělením z p.p.č. 1120/5 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaných na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 893/1 o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 893/1 vznikl oddělením z p.p.č. 538/15 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 893/2 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 893/2 vznikl oddělením z p.p.č. 610/3 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 893/3 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 893/3 vznikl oddělením z p.p.č. 538/14 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 893/4 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 893/4 vznikl oddělením z p.p.č. 538/14 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 893/5 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 893/5 vznikl oddělením z p.p.č. 609/8 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 893/6 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 893/6 vznikl oddělením z p.p.č. 537/7 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 538/16 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 538/16 vznikl oddělením z p.p.č. 538/16 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsaných na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 609/3 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 609/3 vznikl oddělením z p.p.č. 609/3 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 128-106/2009 ze dne 30.12.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, zapsaných na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 



 34

- pozemek: p.p.č. 1180/2 o výměře 1576 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 1180/2 vznikl sloučením části p.p.č. 603/4 díl v, části p.p.č. 604/4 díl t, 
části p.p.č. 644/44 díl x, části p.p.č. 644/46 díl r, části p.p.č. 644/47 díl n, části p.p.č. 
644/49 díl d, části p.p.č. 644/50 díl h, části p.p.č. 645/5 díl p, části p.p.č. 650/5 díl l, části 
p.p.č. 652/5 díl j, části p.p.č. 670/5 díl f, části p.p.č. 697/5 díl b, dle geometrického plánu 
pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

- pozemek: p.p.č. 1180/4 o výměře 926 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 1180/4 vznikl sloučením části p.p.č. 491/6 díl j1, části p.p.č. 491/7 díl h1, 
části p.p.č. 491/20 díl r1, části p.p.č. 491/21 díl p1, části p.p.č. 491/22 díl n1, části p.p.č. 
491/23 díl l1, části p.p.č. 594/3 díl b1, části p.p.č. 594/4 díl z, části p.p.č. 848/1 díl f1 (LV 
33), dle geometrického plánu pro oddělení pozemku č. 240-107/2009 ze dne 30.12.2009) 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaných na LV č. 115 a LV 33 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 459/6 o výměře 171 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek 459/6 vznikl oddělením z p.p.č. 293/38 dle geometrického plánu pro 
oddělení pozemku č. 140-104/2009 ze dne 30.12.2009) 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaných na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
6. 
Usnesení č. 57/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Blažim, se 
sídlem Blažim 107, PSČ 439 42, IČ: 00556246, a to 
- pozemek: p.p.č. 868/17 o výměře 1781 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, pro Ústecký kraj. 

 
 
7. 
Usnesení č. 58/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Doksany, se 
sídlem Doksany 108, PSČ 411 82, IČ: 00263524, a to 
- pozemek: p.p.č. 923/4 o výměře 346 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 923/5 o výměře 323 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
(oba odděleny z p.p.č. 923/1 o výměře 23607 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 206-56/2010 ze dne 25. 2. 2010) 
obec Doksany, k.ú. Doksany, zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj. 

 
 



 35

8. 
Usnesení č. 59/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 5085 o výměře cca 2615 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p. p. č. 4931/2 o výměře cca 6220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
obec Louny, k. ú. Louny, pozemky zapsané na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

městem Louny, se sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny, IČ: 265209, na budoucí 
darování (převod) nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 5085 o výměře cca 2615 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
- pozemek: část p. p. č. 4931/2 o výměře cca 6220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
obec Louny, k. ú. Louny, pozemky zapsané na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj  

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1 tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 3. 2011 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
9. 
Usnesení č. 60/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

městu Žatec, se sídlem: nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, IČ: 00265781, a to: 
- pozemek: p. č. 392/1 „díl c“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek přisloučen do p.p.č. 365/2 o výměře 10732 m2 dle 
geometrického plánu č. 151-045/2009 ze dne 10. 9. 2009), 

obec Žatec, k. ú. Radíčeves, zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí u Teplic, PSČ: 417 03, 
IČ:00080837, 



 36

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1 tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2011 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
10. 
Usnesení č. 61/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Libkovice pod Řípem, se sídlem Libkovice pod Řípem č.p. 181, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČ: 00263915, a to: 
- pozemek: p.p.č. 932/2 o výměře 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělený z pozemku p.č. 932 geometrickým plánem č. 290-526/2010 ze 
dne 24.3.2010) 

obec Libkovice pod Řípem, k. ú. Libkovice pod Řípem, zapsané na LV č. 739 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, 
IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
11. 
Usnesení č. 62/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Braňany, se sídlem Braňany č.p. 76, 435 22 Braňany, IČ: 265845, a to: 
- pozemek: p.p.č. 706 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 



 37

obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
12. 
Usnesení č. 63/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Budyně nad Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ: 00263427, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 1540/1 o výměře 508 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1540/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1540/3 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1541/1 o výměře 495 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1469/6 o výměře 967 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 1469/7 o výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
(odděleny z pozemku p.č. 1469/1 o výměře 22980 m2 geometrickým plánem č. 492-
13/2010 ze dne 5.3.2010) 

obec Budyně nad Ohří, k. ú. Budyně nad Ohří, zapsaných na LV č. 723 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 
00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  



 38

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
13. 
Usnesení č. 64/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Budyně nad Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ: 00263427, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 1427/7 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1427/12 o výměře 973 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1427/11 o výměře 874 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
(odděleny z pozemku p.č. 1427 geometrickým plánem č. 472-1/2009 ze dne 23.2.2009) 
obec Budyně nad Ohří, k. ú. Budyně nad Ohří, zapsaných na LV č. 1063 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 
00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
14. 
Usnesení č. 65/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 651/1 o výměře 3209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 39

obec Labská Stráň, k.ú. Labská Stráň, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 778 o výměře 21563 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Huntířov, k.ú. Stará Oleška, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 38/10/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 651/1 o výměře 3209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Labská Stráň, k.ú. Labská Stráň, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 40/10/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 778 o výměře 21563 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Huntířov, k.ú. Stará Oleška, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smluv o 
bezúplatném převodu, jejichž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 



 40

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
15. 
Usnesení č. 66/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 587/7 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Peruc, k.ú. Peruc, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. ULN/68/2010 a 
doložky dle přílohy č. 14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 587/7 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Peruc, k.ú. Peruc, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
16. 
Usnesení č. 67/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 41

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1382/3 o výměře 3419 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1382/5 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1382/6 o výměře 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Libořice, k.ú. Libořice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 064/2010 a 
doložky dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1382/3 o výměře 3419 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1382/5 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1382/6 o výměře 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Libořice, k.ú. Libořice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
17. 
Usnesení č. 68/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 42

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 694/1 o výměře 12819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 694/23 o výměře 4450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Křesín, k.ú. Levousy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 1821/2010 a 
doložky dle přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 694/1 o výměře 12819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 694/23 o výměře 4450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Křesín, k.ú. Levousy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
18. 
Usnesení č. 69/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
statutárního města Teplice, se sídlem Teplice 1, Náměstí Svobody 2/2, PSČ: 415 01, IČ: 
00266621, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1073/5 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. č. 1074 výměře 3709 m2 geometrickým 
plánem č. 957-251/2006 ze dne 13. 3. 2009)  



 43

obec Teplice, k.ú. Sobědruhy, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro statutární město Teplice a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Dubí, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
19. 
Usnesení č. 70/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

občanského sdružení Česká společnost elektroniků, o. s., se sídlem: U Pergamenky 3, 
Holešovice, 17000 Praha 7, IČ: 00536636, a to: 
- pozemek: p. p. č. 40 „díl a“ o výměře 4 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

(oddělený z p. p. č. 42 o výměře 158 m2, dle geometrického plánu č. 2083-106/2010 ze 
dne 25. 5. 2010, 

- pozemek: p. p. č. 40 „díl b+c“ o výměře 5 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří (oddělený z p. p. č. 43 o výměře 1508 m2, dle geometrického plánu č. 2083-
106/2010 ze dne 25. 5. 2010, 

obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 4186 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro občanské sdružení Česká společnost elektroniků, o. s. a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Evropská 
obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, IČ: 
47274611. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
20. 
Usnesení č. 71/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 44

 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Dagmary 

Čížkové, bytem: Jeremenkova 885/127, 140 00 Praha 4 a to: 
- pozemek: p. p. č. 2628/5 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (p.p.č 2628/5 vznikl rozdělením p. p. č. 1203/1 o výměře 281 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 470-83/2009 ze dne 26.3.2010), 

- pozemek: p. p. č. 2628/10 o výměře 53 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (p.p.č 2628/10 vznikl rozdělením p. p. č. 1206/1 o výměře 601 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 470-83/2009 ze dne 26.3.2010), 

obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Dagmaru Čížkovou za kupní cenu 3.550,- Kč a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2011 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
21. 
Usnesení č. 72/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Heleny 

Kosíkové, bytem: Družstevní 408/23, 400 07 Ústí nad Labem a to: 
- pozemek: p. p. č. 2628/9 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (p.p.č 2628/9 vznikl rozdělením st. p. č. 185 o výměře 482 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 470-83/2009 ze dne 26.3.2010), 

obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 172 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Helenu Kosíkovou za kupní cenu 2.200,- Kč a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2011 

B )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 45

Termín: 27. 10. 2010 
 
 
22. 
Usnesení č. 73/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jaroslavy 

Pulpánové, bytem Jakuby 108, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: p. p. č. 775/2 o výměře 32 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 775 
o výměře 1479 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 315-135/2010 ze 
dne 26. 7. 2010) 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsané na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jaroslavu Pulpánovou za kupní cenu 8.000,-Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
23. 
Usnesení č. 74/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ilony 

Bartoňové, bytem Litoměřická 121/76, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: p. p. č. 122/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen 
z p. p. č. 122/1 o výměře 19 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 713-
152/2010 ze dne 6. 8. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 126/2 o výměře 2 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p. p. č. 126 
o výměře 94 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 713-152/2010 ze dne 
6. 8. 2010) 

obec Děčín, k. ú. Děčín - Staré Město, zapsaných na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ilonu Bartoňovou za kupní cenu 1.200,-
Kč. 



 46

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
24. 
Usnesení č. 75/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jitky 

Čapková, bytem Husinecká 557/2, 130 00 Praha 3, Žižkov a Václava Kejly, bytem 
Šikmá 105, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: p. p. č. 822/15 o výměře 1368 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen 
z p. p. č. 822/3 o výměře 39990 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
451-152/2010 ze dne 6. 8. 2010) 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 94 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jitku Čapkovou (podíl ½) a Václava Kejlu 
(podíl ½) za kupní cenu 684.000,-Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
25. 
Usnesení č. 76/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem: Přítkovská 1689, 41550 Teplice, 
IČ: 49099469, a to: 
- pozemek: p. p. č. 11/1 o výměře 1000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  



 47

- pozemek: p. p. č. 11/2 o výměře 913 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 11/3 o výměře 83 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 12/2 o výměře 2624 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

-  pozemek: p. p. č. 6/14 o výměře 542 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 6/15 o výměře 273 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemky byly odděleny z p. p. č. 
6/2 o výměře 15127 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 721-1/2010 
ze dne 20. 5. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 6/12 o výměře 258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl 
oddělen z p. p. č. 6/3 o výměře 2222 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 721-1/2010 ze dne 20. 5. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 6/11 o výměře 18 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p. p. č. 6/4 
o výměře 688 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 721-1/2010 ze dne 
20. 5. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 7/3 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen 
z p. p. č. 7/2 o výměře 272 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 721-
1/2010 ze dne 20. 5. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 10/5 o výměře 53 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 10/6 o výměře 681 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemky byly odděleny z p. p. č. 
10/1 o výměře 12679 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 721-1/2010 
ze dne 20. 5. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 13/5 o výměře 206 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (pozemek 
vznikl sloučením dílu „a“ z p. p. č. 7/2 a dílu „b“, z p.p.č 13/3 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 721-1/2010 ze dne 20. 5. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 14/6 o výměře 111 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p. 
p. č. 14/4 o výměře 1689 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 721-
1/2010 ze dne 20. 5. 2010) 

 
obec Děčín, k. ú. Boletice nad Labem, zapsaných na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro společnost Severočeská vodárenská 
společnost a.s., za kupní cenu 6.795,-Kč (6795 m2). 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 



 48

 
26. 
Usnesení č. 77/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

CHEMOTEX Děčín a.s., se sídlem: Tovární 63, Děčín XXXII – Boletice n. L., PSČ 
407 11, IČ: 62240471, a to: 
- pozemek: p. p. č. 12/1 o výměře 5937 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p. p. č. 13/6 o výměře 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen 
z p. p. č. 13/1 o výměře 1158 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 723-
135/2010 ze dne 26. 7. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 13/7 o výměře 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (pozemek 
vznikl sloučením dílu „g“ z p. p. č. 13/1, dílu „f“, z p.p.č 21/8, dílu „e“ z p.p.č. 22/1, 
dál „d“ z p.p.č. 23/1 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 723-135/2010 
ze dne 26. 7. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 14/7 o výměře 90 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p. 
p. č. 14/1 o výměře 3573 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 723-
135/2010 ze dne 26. 7. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 23/4 o výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek 
vznikl sloučením dílu „c“ z p. p. č. 22/1 a dílu „b“, z p.p.č 23/1 dle geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 723-135/2010 ze dne 26. 7. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 24/1 o výměře 1643 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek 
vznikl sloučením dílu „a“ z p. p. č. 23/1 a celé p.p.č 24/1 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 723-135/2010 ze dne 26. 7. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 31/3 o výměře 83 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, (pozemek byl oddělen z p. 
p. č. 31/2 o výměře 311 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 724-
135/2010 ze dne 26. 7. 2010) 

obec Děčín, k. ú. Boletice nad Labem, zapsaných na LV č. 62 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro společnost CHEMOTEX Děčín a.s., za 
kupní cenu 1.147.160,-Kč (8.386 m2). 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 



 49

27. 
Usnesení č. 78/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Blažim, 
se sídlem Blažim 107, 439 42, IČ: 00556246, a to: 
- pozemek: p.p.č. 885/3 o výměře 858 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 885/4 o výměře 1291 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Blažim, k.ú. Blažim, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, pro obec Blažim, za kupní cenu 85.960,--Kč (2149 m2 – 
40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
28. 
Usnesení č. 79/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Lesy ČR, s.p. IČ 42196451, se 
sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 501 68, a to: 
- pozemek: p.p.č. 5102 díl „d“ o výměře 48 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob 

ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa (pozemek byl oddělen geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č.1173-69/2008 ze dne 10.9.2008 a přisloučen do 
pozemku p.č. 5050/1 o výměře 5519 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice) 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, Lesy ČR s.p. za kupní 
cenu 13.500,- Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 



 50

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 

B )   u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
29. 
Usnesení č. 80/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Štefana 

Warenitse, bytem Travčice 147, Litoměřice 1, PSČ 412 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 53/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond (oddělen z p.p.č. 53 o výměře 234 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení parcel č. 158-123/2006 ze dne 21. 8. 2006) 

- pozemek: p.p.č. 55/4 o výměře 68 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond (oddělen z p.p.č. 55/1 o výměře 942 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení parcel č. 158-123/2006 ze dne 21. 8. 2006) 

- pozemek: p.p.č. 1087/2 o výměře 44 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond (oddělen z p.p.č. 1087 o výměře 141 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení parcel č. 158-123/2006 ze dne 21. 8. 2006) 

- pozemek: p.p.č. 1342 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen ze st.p.č. 36 o výměře 216 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení parcel č. 158-123/2006 ze dne 21. 8. 2006) 

v obci Hlinná, k.ú. Lbín zapsané na LV č. 279 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Štefana Warenitse, za kupní cenu 6.400,--Kč (160 
m2 – 40,--Kč/m2) a náklady na vyhotovení GP ve výši 5.355,--Kč a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
30. 
Usnesení č. 81/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 51

 

A )  r o z h o d u j e  
1. o ukončení smluvního vztahu mezi Ústeckým krajem jako nájemcem a společností KB 

– BLOK systém, s.r.o., se sídlem: Postoloprty – průmyslová zóna, ul. Masarykova čp. 
635, PSČ 439 42, IČ: 14866021 jako pronajímatelem vzniklým na základě Smlouvy o 
pronájmu plochy Českých drah, a.s. č. 2508004807 (č. nájemce 90/2007) ze dne 
27.3.2007 uzavřené mezi Ústeckým krajem jako nájemcem a původním vlastníkem 
předmětu nájmu společností České dráhy, a.s. jako pronajímatelem, a to ke dni 30.9.2010. 

2. o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností  
KB – BLOK systém, s.r.o., se sídlem: Postoloprty – průmyslová zóna, ul. Masarykova 
čp. 635, PSČ 439 42, IČ: 14866021, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 428/18 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsané na LV č. 858 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny, pro společnost KB – BLOK systém, s.r.o. na 
dobu neurčitou s platností od 1.10.2010, za účelem zřízení a provozování vlečky pro 
Průmyslovou zónu Triangle, za cenu 30,- Kč/m2/rok. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
31. 
Usnesení č. 82/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 13/09 na pronájem pozemkových parcel ze 
dne 29. 12. 2009 mezi Ústeckým krajem a organizací Správa železniční dopravní cesty, 
státní organice, se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 709 94 
234, kterým dojde ke změně v části čl. I. Předmět smlouvy (specifikovaný v odst. 1), a to tak, 
že se následující text vyjímá: 

- pozemek: p. p. č. 581/8 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

obec Děčín, v k. ú. Dolní Žleb, zapsaných na LV č. 10001 Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro s.o. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o výpůjčce nemovitostí č. 2293/2009 ze dne 9. 10. 2009, o jehož uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
32. 
Usnesení č. 83/56R/2010 
Nakládání s majetkem  



 52

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem 
České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 1000/35 o výměře cca 247 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Pozemkový fond České republiky,  

- pozemek: část p. p. č. 1097/4 o výměře cca 6 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Pozemkový fond České republiky,  

- pozemek: část p. p. č. 1237/3 o výměře cca 106 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Pozemkový fond České republiky,  

na dobu neurčitou, s účinností od 15. 10. 2010, pro účel realizace projektu s názvem „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2c“ a „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Nájemné od 15. 10. 2010 do 30. 9. 
2010 činí 2.201,-Kč a je splatné před podpisem nájemní smlouvy. Roční nájemné v období od 
účinnosti nájemní smlouvy do nabytí právní moci stavebního povolení je staveno ve výši 5,-
Kč/m2 pro k. ú. Velké Žernoseky a k. ú. Libochovany a ve výši 7,-Kč/m2 pro k. ú. Křešice u 
Litoměřic tj. celkem 2.289,-Kč/rok. 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2011 

 
 
33. 
Usnesení č. 84/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Povodí Ohře, státní 
podnik, se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 3, IČ: 70889988, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 3011/3 o výměře cca 562 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaný na LV č. 924 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře s. p.  

- pozemek: část p. p. č. 1048/1 o výměře cca 1059 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p. p. č. 1070 o výměře cca 330 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 



 53

obec Děčín, k. ú. Děčín - Staré Město, zapsaných na LV č. 447 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře s. p.  

- pozemek: část p. p. č. 907 o výměře cca 1331 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaný na LV č. 191 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře s. p.  

- pozemek: část p. p. č. 433/1 o výměře cca 13 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p. p. č. 559 o výměře cca 15 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 122 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře s. p.  

na dobu určitou, a to od 1. 10. 2010 do data uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu 
dle podmínek ROP Severozápad, pro účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka 
Ploučnice“, a to za cenu 20.548,-Kč/rok (tj. 6,25 Kč/m2 (3282 m2) pro obec Děčín a 1,25 
Kč/m2 (28 m2) pro obec Františkov nad Ploučnicí). 
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

 
 
34. 
Usnesení č. 85/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha1, 
IČ: 70994234, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 3114 o výměře 1247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: část p.p.č. 3157 o výměře 240 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Střekov, zapsaný na LV č. 4213 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 

- pozemek: část p.p.č. 211/2 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. 
stupně, 

- pozemek: část p.p.č. 219/14 o výměře 715 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje 2. 
stupně, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Církvice, zapsaný na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 



 54

na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2012, za cenu 84.560,- Kč za 1 rok (tj. 35,- Kč/m2/rok) 
za účelem stavby „Protipovodňová opatření na silnici II/261 v úseku Libochovany - 
Děčín“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 3. 12. 2010 

 
 
35. 
Usnesení č. 86/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Prvního pluku 367/5, 18600 Praha 8, IČ: 
70994234, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 740/1 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha 
obec Štětí, k.ú. Počeplice, zapsané na LV č. 319 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR, právo hospodařit s majetkem státu vykonává 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na dobu neurčitou s účinností od  
1. 10. 2010 za cenu 945,- Kč/rok (9,-Kč/1m2/rok) pro účely realizace projektu „Reko mostu 
Počeplice ev. č. 261-002“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
36. 
Usnesení č. 87/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 124/48R/2010 ze dne 2. 6. 2010 
 
B )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a ČR-Agenturou ochrany 
přírody a krajiny České republiky, se sídlem Nuselská 236/39, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
IČ: 62933591, a to: 

- pozemek: p. p. č. 778/6 o výměře cca 435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky, 



 55

- pozemek: p. p. č. 816/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 820/2 o výměře cca 392 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 965 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Agenturu ochrany přírody a krajiny České 
republiky,  

na dobu určitou, od 15. 10. 2010 do 14. 10. 2018, pro účel realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, za cenu 21.500,- Kč/rok – tj. 25,-Kč/m2/rok (860 m2). 
 

C )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
37. 
Usnesení č. 88/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Václavem Lipšem, 
bytem Žalhostice 1, 411 01 Žalhostice a Drahomírou Lipšovou, bytem Palackého 1032/26, 
Předměstí, 412 01 Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1182/7 o výměře cca 21 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 539 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Václava Lipše a Drahomíru Lipšovou (SJM) na 
dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Nájemné činí 20,-
Kč/m2/rok, tj. 420,- Kč/rok. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
38. 
Usnesení č. 89/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Hanou Nemleinovou, 
bytem: Okružní 991, Kamenický Šenov, PSČ: 471 14, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 787/4 o výměře cca 1500 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 



 56

- pozemek: část p. p. č. 838/9 o výměře cca 27 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p. p. č. 868 o výměře cca 900 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: část p. p. č. 870/2 o výměře cca 1040 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: část p. p. č. 1748/1 o výměře cca 254 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Česká Kamenice, k. ú. Líska, zapsaných na LV č. 457 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Hanu Nemleinovou na dobu neurčitou s 
účinností od 1. 10. 2010, za účelem stavby „II/263 – stoupací pruh Líska“ za nájemné ve 
výši 5,- Kč/m2/rok, tj. 18.605,- Kč/rok (3721 m2). 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
39. 
Usnesení č. 90/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Otakarem Lhotkou, 
bytem: Líska 147, Česká Kamenice, PSČ: 405 02, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 787/1 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p. p. č. 828 o výměře cca 3400 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
obec Česká Kamenice, k. ú. Líska, zapsaných na LV č. 391 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Otakara Lhotku na dobu neurčitou s účinností 
od 1. 10. 2010, za účelem stavby „II/263 – stoupací pruh Líska“ za nájemné ve výši 5,- 
Kč/m2/rok, tj. 17.200,- Kč/rok (3440 m2). 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
40. 
Usnesení č. 91/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Františkov nad 
Ploučnicí, se sídlem Františkov nad Ploučnicí, PSČ: 407 23, IČ: 00555941, a to: 



 57

- pozemek: část p. p. č. 472 o výměře cca 261 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 585/1 o výměře cca 5674 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 585/2 o výměře cca 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 586 o výměře cca 259 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 592 o výměře cca 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Františkov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Františkov nad 
Ploučnicí, 

- pozemek: část p. p. č. 356 o výměře cca 284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 370 o výměře cca 41 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 372/2 o výměře cca 482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 376/1 o výměře cca 203 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 376/3 o výměře cca 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 383/1 o výměře cca 457 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 413/1 o výměře cca 1806 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 413/2 o výměře cca 735 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Františkov nad 
Ploučnicí,  

na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
41. 
Usnesení č. 92/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Starý Šachov, se 
sídlem Malý Šachov 80, Starý Šachov, 405 02 Děčín 2, IČ: 00555894, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 625 o výměře cca 106 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  



 58

- pozemek: p. p. č. 656/1 o výměře cca 680 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 656/2 o výměře cca 334 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p. p. č. 657 o výměře cca 3060 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Starý Šachov, 
na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
42. 
Usnesení č. 93/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a městem Benešov nad 
Ploučnicí, se sídlem Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ: 00261181, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 399/6 o výměře cca 6223 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, pozemek určený k plnění funkcí lesy  

- pozemek: p. p. č. 401/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 401/3 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 401/5 o výměře 661 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 890 o výměře 68 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1276/2 o výměře 842 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro město Benešov nad 
Ploučnicí 

- pozemek: část p. p. č. 517/1 o výměře 274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 211 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro město Benešov nad 
Ploučnicí 

na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  



 59

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
43. 
Usnesení č. 94/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a statutárním městem 
Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín, IČ: 00261238, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 2636/4 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 2636/8 o výměře cca 2221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 2636/9 o výměře cca 404 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 2947 o výměře cca 661 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 2949/1 o výměře cca 896 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín 

- pozemek: část p. p. č. 305/3 o výměře cca 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 306/2 o výměře cca 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 306/6 o výměře cca 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 306/7 o výměře cca 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 306/9 o výměře cca 1495 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Děčín, k. ú. Děčín - Staré Město, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín 

- pozemek: část p. p. č. 241 o výměře cca 126 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 324/1 o výměře cca 475 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 428/4 o výměře cca 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 450/1 o výměře cca 792 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 848/3 o výměře cca 1176 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 860/1 o výměře cca 916 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  



 60

- pozemek: část p. p. č. 879/1 o výměře cca 3796 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 900/1 o výměře cca 29 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území,  

- pozemek: část p. p. č. 1301/1 o výměře cca 809 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

 
obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín 

na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
44. 
Usnesení č. 95/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 17 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Fotbalovým klubem FC, se sídlem Františkov nad Ploučnicí, 407 23 Františkov nad 
Ploučnicí, IČ: 46717285, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 397/1 o výměře cca 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Františkov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 143 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Fotbalový klub FC na 
dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
45. 
Usnesení č. 96/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 18 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Sportovním klubem Březiny, se sídlem Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín 2, IČ: 
46717161, a to: 



 61

- pozemek: část p. p. č. 453/1 o výměře cca 259 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 598 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Sportovní klub Březiny na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
46. 
Usnesení č. 97/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 19 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Mgr. Luďkem Tesarčíkem, bytem Komenského 84/9, 460 05 Liberec 5, Liberec V 
- Kristiánov, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 631 o výměře cca 95 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsané na LV č. 23 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Mgr. Luďka Tesarčíka na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
47. 
Usnesení č. 98/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 20 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Petrem Matějíčkem, bytem Lužická 1018/9, 470 06 Česká Lípa a Janou 
Ingerovou, bytem Žižkova 149, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 875 o výměře cca 101 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 191 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Petra Matějíčka a Janu 
Ingerovou (SJM) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního 
ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 



 62

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
48. 
Usnesení č. 99/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 21 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavou Harychovou, bytem Děčín XXVIII-Folknáře 28, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1377/2 o výměře cca 828 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 307 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Miroslavu Harychovou na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
49. 
Usnesení č. 100/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 22 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a manželi Danou Slánskou a Petrem Slánským, bytem Starý Šachov 15, 405 02 
Děčín 2, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 510/1 o výměře cca 62 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsané na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Danu Slánskou (podíl 1/7 + SJM 6/7) a Petra 
Slánského (podíl SJM 6/7) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od 
finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka 
Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 



 63

50. 
Usnesení č. 101/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 23 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Pavlem Chochelem, bytem Malá Veleň 23, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1384 o výměře cca 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1403/1 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1403/2 o výměře cca 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1409 o výměře cca 147 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Boženu Chochelovou na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem 
„Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
51. 
Usnesení č. 102/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 24 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Zuzanou Märzovou, bytem Na Hutích 755/10, Praha 6, Bubeneč, PSČ:160 00, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 577/1 o výměře cca 85 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 579/2 o výměře cca 245 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaných na LV č. 118 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Zuzanu Märzovou na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
52. 



 64

Usnesení č. 103/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 25 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Vojtěchem Grznárem, bytem Novina 651, 407 22 Benešov nad Ploučnicí a 
Zdeňkou Grznárovou, bytem Sosnová 96, 470 01 Česká Lípa 1, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 499 o výměře cca 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 500/1 o výměře cca 371 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 501/1 o výměře cca 969 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 526/4 o výměře cca 49 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 546/2 o výměře cca 153 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob 

ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 548 o výměře cca 272 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 549/1 o výměře cca 285 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p. p. č. 566/2 o výměře cca 26 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: zamokřená plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  
obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaných na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Vojtěcha Grznára (podíl ½) a Zdeňku 
Grznárovou (podíl ½) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního 
ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
53. 
Usnesení č. 104/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 26 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavem Kofroněm, bytem Františkov nad Ploučnicí 42, 407 23 Františkov nad 
Ploučnicí a Ivanou Kofroňovou, bytem Františkov nad Ploučnicí 42, 407 23 Františkov nad 
Ploučnicí, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 350 o výměře cca 84 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 351/4 o výměře cca 11 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 116 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Miroslava Kofroně 



 65

(podíl ½) a Ivanou Kofroňovou (podíl ½) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 
5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Cyklostezka 
Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
54. 
Usnesení č. 105/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Malá Veleň, se 
sídlem Malá Veleň 73, 405 02 Děčín 2, IČ: 00525049, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 19/3 o výměře cca 1888 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1460/1 o výměře cca 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1461/1 o výměře cca 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1495 o výměře cca 1728 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1525/1 o výměře cca 2039 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1525/2 o výměře cca 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1525/3 o výměře cca 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Malá Veleň, na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
55. 
Usnesení č. 106/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Velké 
Žernoseky, se sídlem Velké Žernoseky 63, 4120 01 Litoměřice 1, IČ: 00264610, a to: 



 66

- pozemek: část p. p. č. 110/5 o výměře cca 172 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1282/1 o výměře cca 3574 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velké Žernoseky na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
56. 
Usnesení č. 107/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Libochovany, se 
sídlem Libochovany 5, 411 03 Libochovany, IČ: 00263923, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1095/4 o výměře cca 74 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1095/7 o výměře cca 36 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1097/25 o výměře cca 3 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1102/1 o výměře cca 52 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1326/1 o výměře cca 888 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1327 o výměře cca 163 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1333/1 o výměře cca 843 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1357 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1360/1 o výměře cca 314 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1094/1 díl 1 o výměře cca 267 m2, (pozemek ve zjednodušené 

evidence – parcely původ PK),  
- pozemek: část p. p. č. 1384/1 o výměře cca 3950 m2, (pozemek ve zjednodušené evidence – 

parcely původ PK),  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Libochovany na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  



 67

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
57. 
Usnesení č. 108/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 27 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jaroslavou Pilousovou a Jaroslavem Pilousem, oba bytem Ladova 2528/10, 400 
01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/6 o výměře cca 1 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jaroslavu Pilousovou (podíl SJM + ½) a 
Jaroslava Pilouse (podíl SJM + ½) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od 
finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – 
etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
58. 
Usnesení č. 109/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 28 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jaroslavou Pilousovou, bytem Ladova 2528/10, 400 01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/27 o výměře cca 53 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 296 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jaroslavu Pilousovou na dobu určitou, a 
to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
 



 68

59. 
Usnesení č. 110/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 29 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Josefem Betlamem a Janou Betlamovou, oba bytem Dómská 126/8, Předměstí, 
412 01 Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 110/6 o výměře cca 17 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 605 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Josefa Betlama a Janu Betlamovou 
(SJM) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení 
projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
60. 
Usnesení č. 111/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 30 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavem Krejcárkem a Romanou Krejcárkovou, oba bytem Dělnická 70, 
Proboštov, 417 12 Proboštov u Teplic, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/46 o výměře cca 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 317 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Krejcárka a Romanu 
Krejcárkovou (SJM) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního 
ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
61. 
Usnesení č. 112/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  



 69

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 31 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavem Zemanem, bytem Barunčina 1857/48, Modřany, 143 00 Praha 412, a 
to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/40 o výměře cca 23 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 268 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Zemana na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
62. 
Usnesení č. 113/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 32 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a společnosti Reality Thürig s.r.o., se sídlem Libochovany č. evid. 15, 41103 
Libochovany, IČ: 27312178, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/15 o výměře cca 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 658 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro společnost Reality Thürig s.r.o. na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
63. 
Usnesení č. 114/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 33 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Olgou Dvořákovou, bytem Bělehradská 1078/16, 400 01 Ústí nad Labem a Pavlem 
Hořejším, bytem Pincova 2965/1, 400 11 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/9 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 234 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Olgu Dvořákovou (podíl ½) a Pavla 



 70

Hořejšího (podíl ½) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního 
ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
64. 
Usnesení č. 115/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 34 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Hanou Foglovou, bytem Pokratická 1848/89, Pokratice, 412 01 Litoměřice, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/11 o výměře cca 9 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 630 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Hanu Foglovou na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
65. 
Usnesení č. 116/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 35 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Pavlem Traistou, bytem Breitenstrasse 2, 6403 Küssnacht am Rigi, Švýcarsko, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/12 o výměře cca 26 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Pavla Traistu na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 



 71

 
66. 
Usnesení č. 117/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 36 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Evou Haldovou, bytem Zahradní 357, 411 56 Bohušovice nad Ohří, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/14 o výměře cca 13 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Evu Haldovou na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
67. 
Usnesení č. 118/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 37 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Martou Kalců, bytem Železná 182, Neštěmice, 400 01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/28 o výměře cca 24 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 211 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Martu Kalců na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
68. 
Usnesení č. 119/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  



 72

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 38 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Dušanem Babickým a Janou Babickou, oba bytem Jizerská 2946/63, 400 11 Ústí 
nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/41 o výměře cca 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Dušana Babického a Janu Babickou 
(SJM) na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení 
projektu, pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
69. 
Usnesení č. 120/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a obcí Píšťany, se 
sídlem Píšťany 64, 411 01 Žalhostice, IČ: 00526789, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 96/9 o výměře cca 1287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Píšťany na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
70. 
Usnesení č. 121/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Žalhostice, se 
sídlem Žalhostice, 411 01 Žalhostice, IČ: 00264709, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 36 o výměře cca 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 82 o výměře cca 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 87/28 o výměře cca 6 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  



 73

- pozemek: část p. p. č. 93/1 o výměře cca 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 94 o výměře cca 90 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 95/1 o výměře cca 1282 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1182/13 o výměře cca 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1356/1 o výměře cca 1938 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1420/1 o výměře cca 2141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1420/3 o výměře cca 183 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1420/4 o výměře cca 1824 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Žalhostice na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
71. 
Usnesení č. 122/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Křešice, se 
sídlem Nádražní 84, 411 48 Křešice, IČ: 00263851, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 8/1 o výměře cca 318 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 9/1 o výměře cca 740 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond,  
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice  
- pozemek: část p. p. č. 49/4 o výměře cca 1029 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob 

ochrany: pozemek určený k plnění funkcí lesa,  
- pozemek: část p. p. č. 49/6 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond,  
- pozemek: část p. p. č. 49/7 o výměře cca 1 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond,  
- pozemek: část p. p. č. 85/1 o výměře cca 212 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda,  
- pozemek: část p. p. č. 85/2 o výměře cca 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda,  



 74

- pozemek: část p. p. č. 89/1 o výměře cca 412 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: část p. p. č. 91/1 o výměře cca 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha,  

- pozemek: část p. p. č. 99/2 o výměře cca 3 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  

- pozemek: část p. p. č. 101/3 o výměře cca 93 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond,  

- pozemek: část p. p. č. 707/11 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené,  

- pozemek: část p. p. č. 1024/2 o výměře cca 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: část p. p. č. 1025/3 o výměře cca 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: část p. p. č. 1025/4 o výměře cca 207 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: část p. p. č. 986/9 o výměře cca 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: část p. p. č. 1009 o výměře cca 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

- pozemek: část p. p. č. 1014/1 o výměře cca 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda,  

- pozemek: část p. p. č. 1015/1 o výměře cca 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda,  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice  
- pozemek: část p. p. č. 35/1 o výměře cca 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda,  
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Křešice na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
72. 
Usnesení č. 123/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a obcí Velké 
Žernoseky, se sídlem Velké Žernoseky 63, 412 01 Litoměřice 1, IČ: 00264610, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1237/2 o výměře cca 89 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 1282/1 o výměře cca 126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  



 75

- pozemek: část p. p. č. 1307/2 o výměře cca 2358 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1307/7 o výměře cca 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: část p. p. č. 1310/5 o výměře cca 452 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro obec Velké Žernoseky na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
73. 
Usnesení č. 124/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a městem Litoměřice, 
se sídlem Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 1, IČ: 00263958, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2644 o výměře cca 20 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: část p. p. č. 2645/1 o výměře cca 365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: část p. p. č. 2645/2 o výměře cca 273 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 2645/8 o výměře cca 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 2649/6 o výměře cca 1 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: zamokřená plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 2653/6 o výměře cca 30 m2, druh pozemku: zahrada porost, způsob 
 ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p. p. č. 2653/7 o výměře cca 171 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 4690/2 o výměře cca 121 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 4690/4 o výměře cca 34 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Litoměřice na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, nejdéle však do 31.12.2018 pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 76

Termín: 31. 5. 2011 
 
 
74. 
Usnesení č. 125/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 39 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Petrem Jachem, bytem Janovice 323, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, a to: 
- pozemek: část st. p. č. 70/1 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 590 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Petra Jacha na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
75. 
Usnesení č. 126/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 40 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Hanou Kodetovou, bytem Alšova 55/27, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1, Jarmilou 
Vrbatovou, bytem Hejdukova 1874/2, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1, Alenou Vyletělovou, 
bytem Pokratická 1850/79, Pokratice, 412 01 Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1000/2 díl 3 o výměře cca 229 m2, (pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci - pozemek PK),  
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Janu Kodetovou (podíl 1/3), Jarmilu 
Vrbatovou (podíl 1/3) a Alenu Vyletělovou (podíl 1/3) na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
76. 
Usnesení č. 127/56R/2010 
Nakládání s majetkem  



 77

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 41 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Zdeňkou Pokornou, bytem Havlíčkova 56, 411 55 Terezín, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1000/2 díl 2 o výměře cca 273 m2, (pozemek je veden ve 

zjednodušené evidenci - pozemek PK),  
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Zdeňku Pokornou na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
77. 
Usnesení č. 128/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 42 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Martinem Samkem, bytem Žalhostice 72, 411 01 Žalhostice, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1113/3 o výměře cca 3 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 578 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Martina Samka na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
79. 
Usnesení č. 129/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Povodím Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2960/6 o výměře 90 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3121/1 o výměře 487 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 78

obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsaných na LV č. 2086 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to 
ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy do dne, kterým vzniknou právní účinky smlouvy o 
zřízení věcného břemene, na jejímž základě zřídí půjčitel na části předmětu výpůjčky ve 
prospěch vypůjčitele věcné břemeno z titulu umístění trvalé stavby na předmětu výpůjčky, 
nejdéle však na dobu 5 let, za účelem realizace stavby „Protipovodňová opatření na silnici 
II/261 v úseku Libochovany - Děčín“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 3. 12. 2010 

 
 
80. 
Usnesení č. 130/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Severočeskou 
vodárenskou společností a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469, a 
to: 
- pozemek: část p.p.č. 146/6 o výměře cca. 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 631 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Severočeskou vodárenskou 
společnost, a.s. na dobu určitou, a to ode dne platnosti a účinnosti smlouvy do dne vydání 
příslušného správního rozhodnutí na část Stavby, na jehož podkladě budou dílčí objekty 
umístěny na pozemku, za účelem realizace stavby „Protipovodňová opatření na silnici 
II/261“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 3. 12. 2010 

 
 
81. 
Usnesení č. 131/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zapůjčením movitého majetku Ústeckého kraje příspěvkové organizaci Gymnázium, 
Teplice, Čs. dobrovolců 530/11, příspěvková organizace, 415 01 Teplice, IČ: 61515451, a 
to: 

název počet kusů Kč/ 1 ks Celkem Kč 
Dé Longhi DE 220 – 
kondenzační odvhlčovač 3 

 
11.832,78 35.498,34 

    



 79

 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce, 
jejímž předmětem je zapůjčení movitého majetku Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
82. 
Usnesení č. 132/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

souhlasí  
s předáním vnitřního vybavení pořízeného v roce 2010, vybavení dílen lakýrník – 
sádrokartonář, zedník, klempíř, instalatér, v celkové částce 8 827 138,00 Kč včetně DPH, dle 
přílohy č. 43 až č. 46 tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, 430 01, 
Chomutov, IČ: 4132464100080195 0080195  

 
 
83. 
Usnesení č. 133/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

souhlasí  
s předáním vnitřního vybavení pořízeného v roce 2010, ubytovacího pavilonu a kulturní 
místnosti včetně montáže v celkové částce 1 941 468,28 Kč včetně DPH, dle přílohy č. 47 
tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Šluknov, 
příspěvková organizace, Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573. 

 
 
84. 
Usnesení č. 134/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Kopírka Minolta 120403897 2002 2001 33.916,-- 0,-- 
Univ. Kazeta ke kopírce 120403929 2003 2002 20.727,80 0,-- 
Myčka Fagor 120403041 2000 1999 39.950,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců Dubí,  
příspěvková organizace, Na Výšině 494, 417 02 Dubí, IČ: 63787849 

 
 



 80

85. 
Usnesení č. 135/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Čistička odpadních vod 1056 1999 nezjištěn 860.342,-- 0,-- 
Lednice s mrazákem Gorenje 501005926 1994 1994 21.900,-- 0,-- 
Sedačka – souprava 501005090 2004 2004 24.010,-- 0,-- 
Přístroj telefonní mincovní 420003591 1999 1999 23.513,-- 0,-- 
Krouhač zeleniny SA16 1106 1998 1998 45.710,-- 0,-- 
Škrabka brambor 200000070 1999 1999 32.253,-- 0,-- 
Nerezový mycí stůl 200001311 2005 2005 33.139,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, příspěvková organizace, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195 

 
 
86. 
Usnesení č. 136/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
PC Notebook Umax 222040192 2003 2003 32.928,-- 0,-- 
Notebook HP Compaq 70040179 2004 2003 36.450,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola služeb a cestovního 
ruchu, příspěvková organizace, Bratislavská 2166, Varnsdorf, IČ: 18383874 

 
 
87. 
Usnesení č. 137/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Přenosný počítač Acer Travel 0495 2004 2003 34.688,50 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, příspěvková 
organizace, Otáhalova 1260, 407 47, Varnsdorf, IČ: 65082214 

 
 
88. 
Usnesení č. 138/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 81

 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Počítač Targa Creative 20986  2001 2001 25.245,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, 
příspěvková organizace, K. H. Borovského 1146, Most, IČ: 62209256 

 
 
89. 
Usnesení č. 139/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Fax Canon 009108 1992 nezjištěn   39.920,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební, 
příspěvková organizace, Fr. Šrámka 1350, Teplice, IČ: 00497088 

 
 
90. 
Usnesení č. 140/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Mobilní buňka 2000000928 1994 nezjištěn   28.560,-- 0,-- 
Mobilní buňka 2000000927 1994 nezjištěn   28.560,-- 0,-- 
Silniční zametač-příd. zařízení 7000000598 1993 nezjištěn   34.300,-- 0,-- 
Hydr. zař. k ovlád. sněh. pluhu 7000000757 1994 nezjištěn   22.386,-- 0,-- 
Počítač 5000540312 1998 1998          21.167,-- 0,-- 
Počítač 7000000884 1998 1998          44.751,20 0,-- 
Počítač 2000000923 2001 2001          43.890,-- 0,-- 
Počítač + tiskárna 2000000911 2000 2000          63.758,-- 0,-- 
Počítač + tiskárna 2000000905 2000 2000          69.279,30 0,-- 
Počítač 7000000879 2001 2001          40.991,-- 0,-- 
Počítač 5000540311 1997 1997          85.924,-- 0,-- 
Počítač 5000540310 1997 1997          44.530,-- 0,-- 
Stroj na úpr. vozovek Schaffer  
LT 90-61, 4024 motohodin 304530922 1992 1992 2.782.032,-- 0,-- 
Telefonní ústředna Partner Plus4003820003 1995 1995          211.197,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí 3, IČ: 00080837 

 
 
91. 



 82

Usnesení č. 141/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Program ArchiCAD 4.55 241-0004 P 1997 1995 52.849,-- 0,-- 
Program ArchiCAD 7.0 CE 241-0019 2001 2001 30.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební 
a Obchodní akademie, příspěvková organizace, Komenského 562, Kadaň, IČ: 61342637 

 
 
92. 
Usnesení č. 142/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Varné kotle – plyn 4-541-703 1991 nezjištěn   546.063,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a 
zemědělská Antonína Emanuela Komerse, příspěvková organizace, Českolipská 123, 
Děčín - Libverda, IČ: 47274654 

 
 
93. 
Usnesení č. 143/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Řezací zařízení PETEOGEN 16859 1991 nezjištěn   121.974,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická a 
automobilní, příspěvková organizace, Pražská 702, Chomutov, IČ: 18383686 

 
 
94. 
Usnesení č. 144/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok poř.        rok výr.     PC (Kč)  ZC (Kč) 
Myčka na nádobí T50 ZP-51 1998 1997         60.574,--      8.478,-- 



 83

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
příspěvková organizace, Dolní 310, Hora Svaté Kateřiny, IČ: 47326484 

 
 
95. 
Usnesení č. 145/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) zrušuje 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 126/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010. 

B) souhlasí  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č.   rok poř.      rok výr. PC (Kč) ZC (Kč) 
Osobní automobil Kia Claurus 
CVL 06-08, najeto 94 513Km IM00142  2004      1999 377.949,-- 0,- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČ: 00829013 

 
 
96. 
Usnesení č. 146/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  
 
A )  1 .  s vyřazením movitého majetku, a to:  

název  SPZ      km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Octavia  1U4 7183      187869   12/06-00016     2002  513.214,10-   513.214,10-  
1,9 TDI  
Zámek př. skříně CONSTRUCT,  
alarm, koberečky                                  12/06 – 16/01    2002                      0,-                    0,- 
HF sada CARC 7W                               22/05 – 1431    2002               3.450,-             3.450,- 
Autorádio SONY XR – L240G             22/03 – 610      2002                      0,-                    0,- 

z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem,  
 
2. s darováním movitého majetku, a to: 

název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Octavia  1U4 7183      187869   12/06-00016     2002  513.214,10-   513.214,10-  
1,9 TDI  
Zámek př. skříně CONSTRUCT,  
alarm, koberečky                                  12/06 – 16/01    2002                     0,-                    0,- 
HF sada CARC 7W                               22/05 – 1431    2002              3.450,-             3.450,- 
Autorádio SONY XR – L240G             22/03 – 610      2002                     0,-                    0,- 

příspěvkové organizaci Ústav sociální péče Lobendava, Lobendava 105, 407 84 
Lobendava, IČ 47274549. 

 



 84

B )  1 .  s vyřazením movitého majetku, a to:  

název  SPZ      km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Octavia  1U4 7184      225156   12/06-00015     2002  513.513,80-   513.513,80-  
1,9 TDI  
Zámek př. skříně CONSTRUCT,  
alarm,                                                      12/06 – 15/01   2002                     0,-                    0,- 
Koberečky                                              12/06 – 15/02   2002                     0,-                    0,- 
Autorádio SONY CDX – L400x           12/06 – 15/01   2002                     0,-                    0,- 

z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem,  
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 

název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
Škoda Octavia  1U4 7184      225156   12/06-00015     2002  513.513,80-   513.513,80-  
1,9 TDI  
Zámek př. skříně CONSTRUCT,  
alarm,                                                      12/06 – 15/01   2002                     0,-                    0,- 
Koberečky                                              12/06 – 15/02   2002                     0,-                    0,- 
Autorádio SONY CDX – L400x           12/06 – 15/01   2002                     0,-                    0,- 

prostřednictvím autorizovaného prodejce vozů Škoda za cenu 65.800,- Kč dle odborného 
posudku. 
 

C )  1 .  s vyřazením movitého majetku, a to:  

název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)          ZC (Kč) 
Škoda Octavia  3U6 0315      157100  12/06-00045     2002    577799,98-   577799,98-             
Sedan 1,9 TDI         
HF sada                                                   22/05 – 1392                    10.006,50-         10.006,50,- 
Parkovací zařízení                                 22/05 – 1460                     11.534,67-         11.534,67- 

z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem  
 
2. s darováním movitého majetku, a to: 

název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)          ZC (Kč) 
Škoda Octavia  3U6 0315      157100  12/06-00045     2002        577799,98-        577799,98-             
Sedan 1,9 TDI         
HF sada                                                   22/05 – 1392                    10.006,50-         10.006,50,- 
Parkovací zařízení                                 22/05 – 1460                     11.534,67-         11.534,67- 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Ústeckého kraje, zastoupenému starostou 
Pavlem Doubravou, sídlo: Dobětická 2333/10, 400 01 Ústí nad Labem. 

 
 
97. 
Usnesení č. 147/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to:  

- pozemek: p.p.č. 1060/8 o výměře 218817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 



 85

- pozemek: p.p.č. 1060/9 o výměře 15890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 1060/11 o výměře 7790 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 1060/12 o výměře 2438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 1060/20 o výměře 6643 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 1060/21 o výměře 4248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsané na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

- pozemek: p.p.č. 1010/46 o výměře 4314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

- pozemek: p.p.č. 1010/52 o výměře 8303 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 1174/5 o výměře 5041 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

- pozemek: p.p.č. 293/12 o výměře 27507 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 337/40 o výměře 5566 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 337/44 o výměře 27643 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: st.p.č. 148 výměře 488 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 117 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

Budoucí oprávněný: FVE Triangle a.s., se sídlem Řehlovice – Hliňany čp. 18, PSČ 403 13, 
IČ: 273 31 547.  

Budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 
400 02, IČ: 70892156.  

Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a realizaci stavby kabelové přípojky 22kV na 
stávající trafostanici PZ Triangle pro potřeby stavby „Žiželice, PZ Triangle, Ústecký kraj, 
Výstavba FVE 6000kWp, na p.p. č. 1060/8 v k.ú. Žiželice u Žatce“, délka věcného břemene 
činí cca 3270 bm, to vše za jednorázovou úhradu 20,--Kč/bm dle geometrického plánu, 
který na své náklady dá vyhotovit a předloží budoucí oprávněný a v němž bude přesně 
vyznačen rozsah věcného břemene.  

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 12. 2010 

 
 



 86

 
 
98. 
Usnesení č. 148/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2230/1 o výměře 5232 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p.p.č. 2230/2 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 7566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR, Správa železniční dopravní cesty, s.o. 
Budoucí povinný: Správa železniční dopravní cesty, s.o., se sídlem Praha 1, Dlážděná 
1003/7, PSČ: 110 00, IČ: 70994234. 
Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156. 
Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění, zřízení, provozování, údržby a oprav 
veřejného osvětlení - zřízeného v rámci stavby SO 433 – Úprava VO v km 1,47 – Kamýcká 
ul. na dotčených nemovitostech, včetně časově neomezeného práva vstupu a vjezdu na 
dotčené nemovitosti v souvislosti se zřízením, provozováním a údržbou veřejného osvětlení. 
Přesný rozsah věcného břemene bude vyznačen v geometrickém plánu, který předloží budoucí 
oprávněný po dokončení stavby. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve 
výši 14.000,--Kč + DPH, kterou oprávněný uhradí na základě vystavené faktury 
povinného. Věcné břemeno bude zřízeno pro potřeby stavby „II/247-Přivaděč 
k průmyslové zóně Prosmyky II. část, 2. etapa - SO 433 Úprava VO v km 1,47 – 
Kamýcká ul.“, jejímž investorem je Ústecký kraj. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
budoucího věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene k 
nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
99. 
Usnesení č. 149/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p. p. č. 1795 o výměře 
1990 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; způsob ochrany: vnitřní lázeňské území, 
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsané na LV č. 7430 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: Muslimská obec v 
Teplicích, se sídlem Teplice, Kollárova 2807/8, PSČ: 41501, IČ: 73634808. Budoucí 
zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a realizaci stavby na dotčené 
nemovitosti pro potřeby realizace stavby: “Přípojky plynu pro obj. č. p. 1224 U Nových lázní 



 87

Teplice, to vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm + DPH, dle geometrického plánu, v 
němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 

Pozemek p. p. č. 1795 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců 
Teplice, U Nových lázní 1183/8, příspěvková organizace, IČ: 63787814. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
100. 
Usnesení č. 150/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1531/6 o výměře 4193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Ředitelství silnic a dálnic 

Povinný: Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 145 05  

Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
– Michle, PSČ: 140 22, IČ: 60193336.  

Zřizovatel:: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět uložení, provoz, údržbu a opravy podzemního vedení 
v rozsahu 28 bm dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 253-99/2010 ze 
dne 21.4.2010, jakož i vstup a vjezd oprávněného na dotčenou nemovitost za účelem 
provozování, oprav a údržby této stavby, to vše za jednorázovou úhradu 379,- Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

 
 
101. 
Usnesení č. 151/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  



 88

- pozemek: p.p.č. 1282 o výměře 10397 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1283 o výměře 13712 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1301 o výměře 4988 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1314 o výměře 10285 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaným na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro obec Bitozeves 

Povinný: Obec Bitozeves, IČ 00556238, se sídlem Bitozeves 50, Louny, PSČ 440 01  

Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
– Michle, PSČ: 140 22, IČ: 60193336.  

Zřizovatel:: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět uložení, provoz, údržbu a opravy podzemního vedení 
v rozsahu 50 bm dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 224-183/2006 
ze dne 11.3.2008 a č. 237-152/2009 ze dne 10.6.2009, jakož i vstup a vjezd oprávněného na 
dotčenou nemovitost za účelem provozování, oprav a údržby této stavby, to vše za 
jednorázovou úhradu 1.000,- Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

 
 
102. 
Usnesení č. 152/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: 

- pozemek: p.p.č. 647/2 o výměře 49881 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Církvice, zapsaných na LV č. 428 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu: Povodí Labe, státní podnik, 

- pozemek: p.p.č. 2960/6 o výměře 106128 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, 

- pozemek: p.p.č. 3121/1 o výměře 3782 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsaných na LV č. 2086 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu: Povodí Labe, státní podnik, 



 89

- pozemek: p.p.č. 144/2 o výměře 1701 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 314 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu: Povodí Labe, státní podnik, 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 
591/8, 500 03 Hradec Králové, 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, 

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět umístění, zřízení a provozování stavby 
„Protipovodňová opatření na silnici II/261 v úseku Libochovany - Děčín“, jakož i vstup a 
vjezd budoucího oprávněného na dotčené pozemky za účelem oprav a údržby stavby 
protipovodňového opatření, to vše za jednorázovou určenou jako pětinásobek ročního 
užitku při ceně 28,- Kč/m2/rok dle geometrického plánu, v němž bude přesně vyznačen 
rozsah věcného břemene. 

B )   u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 3. 12. 2010 

 
 
103. 
Usnesení č. 153/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to:  
  pozemek: p.p.č. 2777/5 o výměře 922 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsané na LV č. 3462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj.  

Budoucí oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ: 601 93 336. 

Budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 
400 02, IČ: 70892156.  

Obsahem je povinnost vlastníka strpět přípojku podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
a časově neomezené právo vstupu na předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby 
přípojky, to vše za jednorázovou úhradu 20,--Kč/bm + DPH, dle geometrického plánu, 
který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 

Pozemek p.p.č. 2777/5 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 
799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829013. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 



 90

k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
104. 
Usnesení č. 154/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: 
- pozemek: p. č. 1915 o výměře 4716 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. č. 1916 o výměře 4714 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 1835 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 27232425, budoucí 
zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156. Obsahem smlouvy je sjednání podmínek pro budoucí uzavření smlouvy na 
zřízení věcného břemene na dotčených nemovitostech, jímž dojde k zajištění strpění umístění, 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy kabelové vedení NN, přípojková 
pojistková skříň, to vše za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč, dle geometrického plánu, který 
předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemky p. č. 1915 a 1916 k. ú. Chomutov I jsou předány k hospodaření příspěvkové 
organizaci Gymnázium, Chomutov, příspěvková organizace, Mostecká 3000, Chomutov, 
PSČ: 430 11, IČ: 61342645. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
105. 
Usnesení č. 155/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 1040/1 o 
výměře 53649 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 
rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k. ú. Děčín - Staré Město, zapsané na LV č. 1816 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. Budoucí 
oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění, 
zřízení a provozování zemního kabelu NN a rekonstrukce TS, včetně práva přístupu na 
dotčený pozemek, to vše za jednorázovou úhradu 1.000,- + DPH, dle geometrického plánu, 



 91

který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene 
o maximální výměře 18 m2. 
Pozemek p. č. 1040/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Školní statek, Děčín - 
Libverda, Benešovská 76, příspěvková organizace, IČ: 00081663. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
106. 
Usnesení č. 156/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1034/2010/DC 
k pozemku p.č. 8166/1, 4632 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsané na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2641 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Fotovoltaická 
elektrárna 110 kWp na střechách výrobní haly firmy Czech Pan s.r.o. - č. zakázky 
43/2010“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
107. 
Usnesení č. 157/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6050/2010/UL 
k pozemku p.č. 113/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území-památkově chráněné území, obec Zubrnice v k.ú. Týniště u 
Zubrnic zapsanému na LV č. 105 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/26021 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Týniště čp. 328/8-úprava NN (IV-12-



 92

4007570)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
108. 
Usnesení č. 158/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3088/2010/LT 
k pozemku p.č. 4256/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem zapsanému na LV č. 2496 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24618 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: QINN 
INVEST s.r.o., Mánesova 4757, Chomutov, PSČ 420 01, IČ: 60281359. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Roudnice nad Labem, ulice 9. května-umístění autobusových zastávek, 
části kruhového objezdu, přeložky kabelu O2 Telefónica a přeložky nadzemního vedení 
VN pro obchodní centrum“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
109. 
Usnesení č. 159/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3087/2010/LT 
k pozemku p.č. 1513/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chodouny v k.ú. Chodouny zapsanému na LV č. 562 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/240 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Chodouny-kVN, TS, kVV, 
přípojka 5x RD+čp. 119“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 



 93

nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
110. 
Usnesení č. 160/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6052/2010/UL 
k pozemku p.č. 416 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Povrly v k.ú. Neštědice zapsanému na LV č. 506 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/25375 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Neštědice, Mašovická přípojka do 50 m, kNN (IP-12-4001995)“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
111. 
Usnesení č. 161/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1035/2010/DC 
k pozemku p.č. 969/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Malšovice v k.ú. Javory zapsanému na LV č. 147 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25378 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Tomáš Nebohý, U 
Tvrze 1456/25, Děčín, PSČ 405 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka 
pro RD na p.p.č. 98/3 v k.ú. Javory vč. IS a komunikačního napojení na silnici“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 



 94

Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
112. 
Usnesení č. 162/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1036/2010/DC 
k pozemku p.č. 917/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Janov u Hřenska v k.ú. Janov u Hřenska zapsanému na LV č. 
490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/25857 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: František 
Uhlíř, Folknáře 68, Děčín 28, PSČ 405 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní 
přípojka k novostavbě RD na čp. 320 na p.p.č. 35/1 v k.ú. Janov u Hřenska“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
113. 
Usnesení č. 163/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3097/2010/LT 
k pozemku p.č. 1022/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Polepy v k.ú. Polepy zapsanému na LV č. 831 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/240 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Miroslav Cankář a Irena Cankářová, Werichova 
2009/3, Litoměřice, PSČ 410 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Polepy-IS přípojky pro 
RD na p.p.č. 259/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 



 95

B )   z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
114. 
Usnesení č. 164/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3098/2010/LT 
k pozemku p.č. 662/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Keblice v k.ú. Keblice zapsanému na LV č. 629 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2477 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Benzina s.r.o., Na Pankráci 127, Praha 4, 
PSČ 140 00. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Keblice-rekonstrukce stávajícího 
kanalizačního řadu, výstavba nové čerpací stanice pitné vody, nová NN přípojka pro 
čerpací stanici“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
115. 
Usnesení č. 165/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3101/2010/LT 
k pozemku p.č. 326/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Úštěk v k.ú. Úštěk zapsanému na LV č. 1066 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/269 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Myslivecké sdružení Úštěk, Úštěk, PSČ 411 45. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Úštěk-společenský dům Myslivců Úštěk, přístavba 
sociálního zařízení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 96

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
116. 
Usnesení č. 166/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6053/2010/UL 
k pozemku p.č. 685 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Homole u Panny v k.ú. Lhota pod Pannou zapsanému na LV 
č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25847 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „ÚL, Dolní Lhota 431 - kabel NN (IV-12-4008537)“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
117. 
Usnesení č. 167/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3100/2010/LT 
k pozemku p.č. 662/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Keblice v k.ú. Keblice zapsanému na LV č. 629 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2477 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jan Konečný a Mária Konečná, 
Alfonse Muchy 415/23, Litoměřice - Pokratice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Keblice IS pro RD na p.p.č. 223/4“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 97

 
 
 
118. 
Usnesení č. 168/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3099/2010/LT 
k pozemku p.č. 662/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Keblice v k.ú. Keblice zapsanému na LV č. 629 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2477 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Alena Peluňková, Rochovská 254, 
Brozany nad Ohří, PSČ 411 81 a Zdeněk Zahálka, Nové Kopisty 123, Terezín, PSČ 411 55. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Jehlice IS pro RD na p.p.č. 223/6“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
119. 
Usnesení č. 169/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4058/2010/LN 
k pozemku p.č. 594/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Počedělice v k.ú. Orasice zapsanému na LV č. 307 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Orasice-rekonstrukce sítě NN (IE-
12-4002044)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
120. 



 98

Usnesení č. 170/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4027/2010/LN k pozemku p.č. 
812/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 2, obec 
Chraberce v k.ú. Chraberce zapsanému na LV č. 159 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2495 ve prospěch oprávněného: Tarmac 
CZ a.s., Nám. Soukenné 115/6, Liberec 1, PSČ 460 07, IČ: 27096670. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Kamenolom Chraberce-vodovodní přípojka“ jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 116-171/2010 ze dne 4.6.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 1.428,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 6.12.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
121. 
Usnesení č. 171/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4030/2010/LN k pozemku p.č. 1174 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Postoloprty 
v k.ú. Skupice u Postoloprt zapsanému na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22539 na tomto pozemku umístěnému  ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Skupice, havárie vedení NN u čp. 60, 
č. stavby IE-12-4002242“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 176-
687/2008 ze dne 26.5.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 720,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 2.7.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
122. 
Usnesení č. 172/56R/2010 
Nakládání s majetkem  



 99

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4029/2010/LN k pozemku p.č. 1074 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Bitozeves 
v k.ú. Nehasice zapsanému na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2511 na tomto pozemku umístěnému  ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „PZ Žatec Triangle-nová TR 11/22 kV“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 171-283/2009 ze dne 6.1.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 684,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 28.6.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
123. 
Usnesení č. 173/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4028/2010/LN k pozemku p.č. 
5087/18 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Louny v k.ú. Louny zapsanému na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25013 na tomto pozemku umístěnému  ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Louny-havárie kabelu VN 22 kV 
mezi TS Mlýn-TS 7, IE-12-4001870“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 3760-106/2010 ze dne 13.4.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.428,- 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 4.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
124. 
Usnesení č. 174/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 100

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4026/2010/LN k pozemku p.č. 
6850/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Louny 
v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22525 na tomto pozemku umístěnému  ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Žatec, Chomutovská-DTS a NN, IV-12-4004443“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3286-3054/2010 ze dne 26.2.2010, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 357,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 15.7.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
125. 
Usnesení č. 175/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4025/2010/LN k pozemku p.č. 
350/13 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Postoloprty v k.ú. Rvenice zapsanému na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2508 na tomto pozemku umístěnému  ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rvenice, čp. 49, vedení NN p. 
Holbička-havárie, IE-12-4002179/S001“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 131-75/2010 ze dne 11.5.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 240,- 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 4.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
126. 
Usnesení č. 176/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  



 101

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4059/2010/LN 
k pozemku p.č. 1458/3, 1459/1, 1459/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Holedeč v k.ú. Veletice zapsané na LV č. 192 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22723 a dále 
k pozemku p.č. 650/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Holedeč v k.ú. Stránky zapsanému na LV č. 165 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22724  na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Obec Holedeč, Holedeč 30,  Žatec, PSČ 438 01, IČ: 
00556297. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Veletice a Stránky-splašková 
kanalizace a ČOV“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
127. 
Usnesení č. 177/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4055/2010/LN 
k pozemku p.č. 1118 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blšany v k.ú. Blšany zapsanému na LV č. 184 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Fismat s.r.o., Masarykovo náměstí 21, Podbořany, PSČ 
441 01, IČ: 28692799. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „STL přípojka plynu k p.p.č. 116/1, 
Blšany“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
128. 
Usnesení č. 178/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  



 102

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4052/2010/LN 
k pozemku p.č. 923/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Libkovice v k.ú. Libkovice  zapsanému na LV č. 359 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/1944 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „11010-0307710241 Mýto Lubenec, OK“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
129. 
Usnesení č. 179/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4056/2010/LN 
k pozemku p.č. 455/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Velemyšleves v k.ú. Minice  zapsanému na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/25021 a dále  
k pozemku p.č. 1694/10 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Staňkovice v k.ú. Staňkovice u Žatce  zapsanému na LV č. 223 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/25010  
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: FVE Triangle a.s., se 
sídlem Řehlovice – Hliňany čp. 18, PSČ 403 13, IČ: 273 31 547. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Žiželice, PZ Triangle, Ústecký kraj, výstavba FVE 6000kW na p.p.č. 1060/8-
přípojka NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
130. 
Usnesení č. 180/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  



 103

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4057/2010/LN 
k pozemku p.č. 6960/1, 6956, 6959 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Žatec v k.ú. Žatec  zapsané na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 a III/22532 a dále  
k pozemku p.č. 1201/1, 1203/2, 1203/1, 1167/2, 1162/5 druh pozemků: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec v k.ú. Bezděkov u Žatce  zapsané na LV č. 
137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č.  
III/22532 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Bytové 
družstvo Hruška, Na Výsluní 201/13, Praha 10 - Strašnice, PSČ 100 00, IČ: 28936167. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Výstavba řadových rodinných domů „U HRUŠKY“, 
Žatec-93 bytových jednotek-splašková, dešťová a výtlak kanalizace, plynovod STL a 
VTL, elektro“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
131. 
Usnesení č. 181/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4053/2010/LN 
k pozemku p.č. 394/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zbrašín v k.ú. Senkov zapsanému na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Ladislava Svobodová, Rybaltova 1088, Louny, PSČ 440 
01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Objekt na st.p.č. 14/2 v Senkově - vodovodní a 
plynovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
132. 
Usnesení č. 182/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 104

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3089/2010/LT 
k pozemku p.č. 2560/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Třebenice v k.ú. Třebenice  zapsanému na LV č. 8414 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23756 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Martin Čudka, Na Závodí 1311, 
Humpolec, PSČ 396 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Třebenice-přípojka NN 
pro zahradu na p.p.č. 1293/2“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
133. 
Usnesení č. 183/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3091/2010/LT 
k pozemku p.č. 682/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vrutice v k.ú. Svařenice  zapsanému na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24053 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Rudolf Němeček, Záfortenská 1663, 
Slaný, PSČ 274 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Svařenice-stavba RD, vodovodní 
přípojka na p.p.č. 26,27/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
134. 
Usnesení č. 184/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3093/2010/LT 
k pozemku p.č. 655/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Hrobce v k.ú. Hrobce  zapsanému na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 



 105

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24056 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Dlážděna 1003/7, Praha 1 Nové Město, PSČ 110 00, IČ: 70994234. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Hrobce-rekonstrukce ohřevu výhybek žst. Hrobce“, jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
135. 
Usnesení č. 185/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6023/2010/UL k pozemku p.č. 
995/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chlumec v k.ú. Žandov u Chlumce zapsanému na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/01323 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „u313 UL Žandov-
navýšení příkonu p.p.č. 515/7, p. Kurta (IV-12-4003761)“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 248-20/2008 ze dne 21.4.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za 
jednorázovou úhradu v částce 3.451,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 16.10.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
136. 
Usnesení č. 186/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3037/2010/LT k pozemku p.č. 1126 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Snědovice 
v k.ú. Sukorady zapsanému na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/269 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 



 106

oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „LT, Sukorady-kNN p.p.č. 109-50 m IP-12-4001717“, jakož 
i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 131-1/2010 ze dne 2.3.2010, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  
za jednorázovou úhradu v částce 960,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 16.2.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
137. 
Usnesení č. 187/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3036/2010/LT k pozemku p.č. 910 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Sedlec v k.ú. 
Sedlec u Libochovic zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Sedlec-kNN přip. p.p.č. 
602/26,27,28,29-4x RD IV-12-4006267“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 131-1/2010 ze dne 2.3.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno 
dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu v částce 1.200,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 21.6.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
138. 
Usnesení č. 188/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3030/2010/LT k pozemku p.č.  2692 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lovosice 
v k.ú. Lovosice zapsanému na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24712 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 



 107

a provozování vedení pro akci „EP-12-4001127-Lovosice - VN přeložka části sítě“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1914-130/2009 ze dne 30.11.2009, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  
za jednorázovou úhradu v částce 38.080,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 6.2.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
139. 
Usnesení č. 189/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3029/2010/LT k pozemku p.č.  2692 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Lovosice 
v k.ú. Lovosice zapsanému na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24712 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „IV-12-4005921 – Lovosice - VN přeložka části sítě“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1935-235/2009 ze dne 30.11.2009, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  
za jednorázovou úhradu v částce 1.333,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 7.12.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
140. 
Usnesení č. 190/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3090/2010/LT 
k pozemku p.č. 787/1, 794 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vlastislav v k.ú. Vlastislav zapsané na LV č. 413 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23762 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vlastislav - kNN 
připojení p.p.č. 377, IP-12-4002121“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 



 108

předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
141. 
Usnesení č. 191/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3094/2010/LT 
k pozemku p.č. 1240 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Miřejovice v k.ú. Miřejovice zapsanému na LV č. 314 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24719 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Miřejovice-připojení NN p.p.č. 1082, IV-12-4008433“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
142. 
Usnesení č. 192/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3095/2010/LT 
k pozemku p.č. 1040/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Křešice v k.ú. Křešice u Litoměřic zapsanému na LV č. 703 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26111 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Křešice-přípojka 
kNN p.p.č. 364/1, 364/3, 356“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 



 109

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
143. 
Usnesení č. 193/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6051/2010/UL 
k pozemku p.č. 5307/86 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Ústí nad Labem v k.ú. Ústí nad Labem zapsanému na LV č. 3321 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
II/613 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ENERGY Ústí 
nad Labem, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, PSČ 400 03, IČ: 25540971. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Zajištění tepla pro MO Střekov-vyvedení výkonu, trasa A“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
144. 
Usnesení č. 194/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3092/2010/LT 
k pozemku p.č. 1067/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chudoslavice v k.ú. Chudoslavice zapsanému na LV č. 87 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2616 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jana 
Dědečková, Petr Dědeček, Nádražní 131, Chotěšov, PSČ 410 02. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Chudoslavice-novostavba RD na p.p.č. 109 - vodovodní přípojka“, jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 110

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
145. 
Usnesení č. 195/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3096/2010/LT 
k pozemku p.č. 1463 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Velemín v k.ú. Velemín zapsanému na LV č. 430 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/25819 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Andrea 
Donátová, Martin Donát, Revoluční 1841/19, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Velemín-novostavba RD, sjezd, vodovodní a kanalizační přípojka“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
146. 
Usnesení č. 196/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2057/2010/CV 
k pozemku p.č. 456/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Perštejn v k.ú. Perštejn zapsanému na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22310 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Jiří Valtr, Hlavní 116, Perštejn, PSČ 431 
63. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Perštejn-plynovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 



 111

 
147. 
Usnesení č. 197/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2055/2010/CV 
k pozemku p.č. 629/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Braňany v k.ú. Braňany zapsanému na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2538 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Václav Kurach, Josefa Ševčíka 941/52, Most, PSČ 434 
01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Braňany-p.č. 143 - přípojka vody“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
148. 
Usnesení č. 198/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2056/2010/CV 
k pozemku p.č. 445 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Polerady v k.ú. Polerady zapsanému na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/255 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Jiří Musil, Polerady 77, Polerady, PSČ 434 01. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Polerady-p.č. 55 - přípojka vody“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
149. 
Usnesení č. 199/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 112

 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2054/2010/CV 
k pozemku p.č. 850/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
značka geodetického bodu, obec Horní Jiřetín v k.ú. Černice u Horního Jiřetína zapsanému 
na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a 
komunikaci č. III/2534 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: Libuše Kadlecová, Bezručova 1709, Litvínov, PSČ 436 01 a Milan Polák, 
Černice 15, Horní Jiřetín, PSČ 435 43. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přípojka vody pro 
RD na p.p.č. 141 v k.ú. Černice u Horního Jiřetína“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
150. 
Usnesení č. 200/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4054/2010/LN 
k pozemku p.č. 655/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zbrašín v k.ú. Zbrašín zapsanému na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22938 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Zbrašín-kNN pro RD na p.p.č. 29/11, 
Rudolf Šnajdar, IV-12-4008338“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
151. 
Usnesení č. 201/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  



 113

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2051/2010/CV 
k pozemku p.č. 998 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Perštejn v k.ú. Rájov u Perštejna zapsanému na LV č. 797 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22311 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Údolíčko-volné vedení 
NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
152. 
Usnesení č. 202/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2053/2010/CV 
k pozemku p.č. 3300/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Horní Jiřetín v k.ú. Horní Jiřetín zapsanému na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2541 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Horní Jiřetín, ul. 
Mostecká, p.p.č. 3084/4-TS,VN,NN,ČOV“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
153. 
Usnesení č. 203/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2058/2010/CV 
k pozemku p.č. 575 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem zapsanému na LV č. 477 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 



 114

II/219 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Loučná 
pod Klínovcem, Loučná pod Klínovcem 89, Loučná pod Klínovcem, PSČ 431 91, IČ: 
00831123. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Loučná pod Klínovcem-veřejné 
osvětlení cyklostezky“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
154. 
Usnesení č. 204/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2016/2010/CV k pozemku p.č.  
1882/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Souš 
v k.ú. Souš zapsanému na LV č. 2837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Palivový 
kombinát Ústí, státní podnik, Chabařovice, PSČ 400 76, IČ: 00007536. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Zatápění zbytkové jámy lomu Ležáky-přivaděč z PVN“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 205-8/2008 ze dne 21.8.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za 
jednorázovou úhradu v částce 2.520,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 18.6.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
155. 
Usnesení č. 205/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2029/2010/CV k pozemku p.č.  
379/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Kadaň 
v k.ú. Tušimice zapsanému na LV č. 1599 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/568 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
- Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 



 115

na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Tušimice-výrobní 
závod, ÚPS, ZPS, uložení telekomunikačního kabelu“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 808-19/2010 ze dne 9.2.2010, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu 
v částce 2.520,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 
14.7.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
156. 
Usnesení č. 206/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2030/2010/CV k pozemku p.č.  
2168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Vejprty v k.ú. Vejprty zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21913 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská 
328/64, Karlovy Vary, PSČ 360 07, IČ: 47700521. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vejprty-
rekonstrukce a dostavba kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 1070-169/2009 ze dne 21.12.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu v částce 
142.800,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 
2.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
157. 
Usnesení č. 207/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2028/2010/CV k pozemku p.č.  
1962/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Jirkov 
v k.ú. Jirkov zapsanému na LV č. 6024 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: Město Jirkov, Náměstí dr. E. Beneše 1, Jirkov, PSČ 431 11, IČ: 00261904. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 



 116

a provozování vedení pro akci „Veřejné osvětlení“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2251-71/2009 ze dne 1.4.2010, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu 
v částce 714,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 
22.5.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
158. 
Usnesení č. 208/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2027/2010/CV k pozemku p.č.  
2168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Vejprty v k.ú. Vejprty zapsanému na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/21913 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: Josef Lukavecký, Jarmila Lukavecká, Zátiší 31, Vejprty, PSČ 
431 91. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Vejprty-kanalizační přípojka pro RD, pí 
Lukavecká“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1056-143/2009 ze dne 
7.10.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 30.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
159. 
Usnesení č. 209/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2052/2010/CV 
k pozemku p.č. 605 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem zapsanému na LV č. 477 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/219 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: SKIAREÁL 
Klínovec s.r.o., Belgická 681, Praha 2 - Vinohrady, PSČ 120 00, IČ: 43227317. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Loučná pod Klínovcem-přemostění komunikace II/219“, 



 117

jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
160. 
Usnesení č. 210/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 62/12Z/2006 ze dne 21. 6. 2006. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 27. 10. 2010 

 
 
161. 
Usnesení č. 211/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby „Duchcov, Hrdlovská“ k NN 0,4kV, 
zakázkové číslo IE-12-4002727“ dle přílohy č. 48 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a 
společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 272 32 425, týkající se 
uložení kabelů NN a výměny přípojkových kabelových skříní v k. ú. Duchcov, na pozemcích 
ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- p. p. č. 2502 o výměře 496 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 2503/5 o výměře 2711 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
- budova č. p. 343 část obce Duchcov na p. p. č. 2502, způsob využití: občanská 

vybavenost, 
nemovitosti jsou svěřeny k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní 
škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a Školní družina Duchcov, Školní 1, 
příspěvková organizace, IČ: 61515582 
obec Duchcov, k. ú. Duchcov, zapsané na LV č. 2174 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice  
- p. p. č. 2600 o výměře 325 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 2599 o výměře 1199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
- budova č. p. 888 část obce Duchcov na p. p. č. 2600, způsob využití: bydlení, 
nemovitosti jsou svěřeny k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola stavební, 
Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková organizace, IČ 00497088 



 118

obec Duchcov, k. ú. Duchcov, zapsané na LV č. 134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj na dobu určitou, po dobu realizace stavby. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o právu k provedení 
stavby, jejímž předmětem jsou nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
162. 
Usnesení č. 212/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 49 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a 
Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá 
Strana, IČ: 75032333, na převod restaurovaných vitráží, a to: 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 1 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 

zasklení z tabulek zalévaných do olova, barevný ornament (diagonální mřížkování), 
třídílné. Obdélníkové pole 86 x 49 cm. Kaple sladovníků (Kaple čtrnácti pomocníků I/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 2 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení z tabulek zalévaných do olova, v prostředním poli malba na skle sv. Florian, tři 
pole s hrotitými oblouky 133 x 48 cm. Kaple funkcionářů stavby a zlatníků (Kaple 
Nejsvětějšího srdce Ježíšova a Panny Marie II/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 3 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Skleněné tabulky s barevným malovaným ornamentem zalévané olovem. Tři 
pole 133 x 48 cm. Kaple bečvářů (Kaple sv. Josefa IV/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 4 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení, prokazatelně v kružbě, v obdélníkových hrotitých polích snad starší čočky. Ve 
středním poli malovaný obraz na skle – sv. Petr Canisius. Skleněné tabulky zalévané 
olovem. Tři pole 134 x 50 cm. Terče z původních renesančních oken jsou v kostele. Kaple 
kožešníků a koželuhů (Kaple Dobrého pastýře V/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 5 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. Ve třech obdélníkových polích obrazy malované na 
skle, sv. František, sv. Josef a Jana. Datováno 1882. Kaple IHS s ltp. 1548 (Kaple sv. Jana 
Nepomuckého VI/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 6 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. Kaple neznámého stavebníka (Kaple zmrtvýchvstání 
VII/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 7 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Bonifác. Kaple 
rodiny Kolbingů (Kaple sv. Anežky VIII/4), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 8 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Tadeáš. Kaple 
oseckého opata Bartoloměje (Bývalá kaple IX/4), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 9 – okno nad zadním vstupem. Portál u dvojitého 
šnekového schodiště X/7, 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 10 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Maří 
Magdalena. Kaple neznámého stavebníka – rodiny Stecherů ze Saběnic? (Bývalá kaple sv. 
Marie XI/3), 



 119

- okenní vitráže pod pořadovým č. 11 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. 
Monika. Kaple rodiny Fictumů a Spanmülerů (Kaple Ukřižování XIII/4), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 12 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení, ve všech polích motivy šesticípých hvězd, ve středním poli v gotickém 
segmentu malba na skle P. Marie s Ježíškem. Kaple střeleckého bratrstva (Kaple sv. Anny 
XIV/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 13 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle P. Marie 
s Ježíškem, v postranních polích ornament a podobizny donátorů. Kaple pekařů (Kaple P. 
Marie Ochranitelky XV/2), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 14 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. 
Cecilie, v postranních polích jména donátorů a letopočet 1882. Kaple neznámého 
stavebníka (Kaple P. Marie XVI/2), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 15 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, ve všech polích ornament. Kaple mosteckých měšťanů AC a 
HL (Kaple sv. Antonína XVIII/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 16 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, ve všech polích ornament. Kaple Manviců z Patokryj 1524 
(Bývalá kaple sv. Kříže XIX/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 17 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, na středním poli malba na skle archanděl Gabriel. V pravém 
bočním poli značeno „Env. u Aust. v. Rich. Schlein, Grot ta in Böhmen“. Kaple krejčích a 
postřihovačů 1530 (Bývalá kaple krejčovského cechu XX/2), 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu,  
o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
163. 
Usnesení č. 213/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 50 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a 
Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá 
Strana, IČ: 75032333, na převod restaurovaných vitráží, a to: 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 22 – okno malé, původní umístění: v průčelí věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 24 – okno, původní umístění: v průčelí věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 25 – okno, původní umístění: levá strana věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 26 – okno, původní umístění: pravá strana věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 27 – okno, původní umístění: zadní strana věže 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu,  
o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 



 120

Termín: 31. 10. 2010 
 
 
164. 
Usnesení č. 214/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a ČR-Agenturou ochrany 
přírody a krajiny České republiky, se sídlem Nuselská 236/39, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
IČ: 62933591, a to: 
- pozemek: p. p. č. 679 o výměře cca 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsané na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky, na 
dobu určitou, od 15. 10. 2010 do 14. 10. 2018, pro účel realizace projektu s názvem „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2b“, za cenu 1.525,- Kč/rok – tj. 25,-Kč/m2/rok (61 m2). 
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
165. 
Usnesení č. 215/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 51 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Václavem Výborným, bytem Malá Veleň 77, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 26/1 o výměře cca 52 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 20 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Václava Výborného na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Cyklostezka Ploučnice“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
166. 
Usnesení č. 216/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 121

 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 52 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a MVDr. Martinem Russem, bytem Sosnová 203, 470 01 Česká Lípa 1, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 110/2 o výměře 399 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 604 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro MVDr. Martina Russe na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
167. 
Usnesení č. 217/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 53 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miluší Tupou, bytem Hrnčířská 8/5, 400 01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1097/24 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 300 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miluši Tupou na dobu určitou, a to ode 
dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
168. 
Usnesení č. 218/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 54 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Zdenkem Trpkošem, bytem V Sídlišti 384, 407 11 Děčín 9, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 110/4 o výměře 33 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 604 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Zdenka Trpkoše na dobu určitou, a 



 122

to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2011 

 
 
169. 
Usnesení č. 219/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

bere na vědomí  
zprávu o stavu Školního statku Kadaň při sloučení s Krajskou majetkovou, p.o. dle přílohy 
č. 55 tohoto usnesení. 

 
 
170. 
Usnesení č. 220/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2/6 o výměře 19057 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, způsob ochrany: nemovitá kulturní památka (oddělen z pozemku p.č. 2/1 
geometrickým plánem č. 125-68/2010 ze dne 4.8.2010) 
obec Vrbičany,  k.ú. Vrbičany u Lovosic, zapsaných na LV č. 174 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
171. 
Usnesení č. 221/56R/2010 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1060/9 o výměře 15890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.p.č. 1060/11 o výměře 7790 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.p.č. 1060/12 o výměře 2438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.p.č. 1060/20 o výměře 6643 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 
- pozemek: p.p.č. 1060/21 o výměře 4248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha 



 123

obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsané na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

- pozemek: p.p.č. 1695/1 o výměře 1264 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 1695/3 o výměře 5650 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

Oprávněný: FVE Triangle a.s., se sídlem Řehlovice – Hliňany čp. 18, PSČ 403 13, IČ: 273 
31 547.  

Zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156.  

Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo chůze a právo jízdy přes výše uvedené pozemky 
pro potřeby stavby, provozování a údržby fotovoltaické elektrárny „Žiželice, PZ Triangle, 
Ústecký kraj, Výstavba FVE 6000kWp, na p.p. č. 1060/8 v k.ú. Žiželice u Žatce“, to vše za 
jednorázovou úhradu 20,--Kč/bm + DPH, tj. celkem 20.460,- Kč + DPH (1023 bm).  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 12. 2010 

 
 
Usnesení č. 222/56R/2010 
Změna zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e  

1. změnu zřizovací listiny: č.j. 213/2002 ze dne 1.10.1991, ve znění změn a dodatků, 
příspěvkové organizace: 

název: Krajská majetková, příspěvková organizace 

sídlo: Na schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 56 tohoto usnesení 

4. úplné znění zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková dle přílohy č. 57 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 223/56R/2010 
Úprava smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  

1.   o změně textu Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o 
zmocnění centrálního zadavatele – pro dodávky elektrické energie, o jejímž uzavření bylo 
rozhodnuto usnesením rady kraje č. 6/55R/2010 ze dne 1. 9. 2010 v čl. II. odst. 5 písm. b), 



 124

který v případě, kdy není právně či ekonomicky možné ze strany organizace kraje 
přistoupit na původní ustanovení, bude nahrazen tímto textem: 
„učinit vůči stávajícímu dodavateli elektřiny takové kroky, které pověřujícímu zadavateli 
umožní započít s odběrem sjednaných dodávek od vybraného uchazeče, a to od 1. 1. 2011, 
bude-li to právně či ekonomicky možné, neučiní-li tak centrální zadavatel,“ 

2.   o změně textu Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o 
zmocnění centrálního zadavatele – pro dodávky zemního plynu, o jejímž uzavření bylo 
rozhodnuto usnesením rady kraje č. 6/55R/2010 ze dne 1. 9. 2010 v čl. II. odst. 5 písm. b), 
který v případě, kdy není právně či ekonomicky možné ze strany organizace kraje 
přistoupit na původní ustanovení bude nahrazen tímto textem: 
„učinit vůči stávajícímu dodavateli zemního plynu takové kroky, které pověřujícímu 
zadavateli umožní započít s odběrem sjednaných dodávek od vybraného uchazeče, a to od 
1. 1. 2011, bude-li to právně či ekonomicky možné, neučiní-li tak centrální zadavatel,“. 

 
 
Usnesení č. 224/56R/2010 
Návrh na zahájení zjednodušeného podlimitního řízení k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky na služby s názvem "Rozvoj a servisní podpora informačního systému MICROSOFT 
DYNAMICS NAV“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

1. ve smyslu ustanovení § 21, odst. 1, písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení zjednodušeného podlimitního 
řízení na plnění veřejné zakázky na služby "Rozvoj a servisní podpora informačního 
systému MICROSOFT DYNAMICS NAV“. 

 
2. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců: 

 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písmene a) až m) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 

 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

 ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, ve výši min. 5 mil. Kč; 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že uchazeč doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu za každé z předcházejících tří účetních období, s tím že obrat 
za každé z předcházejících účetních období bude minimálně ve výši 15 mil. Kč.  

 technické kvalifikační předpoklady  

o dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
významných služeb obdobného charakteru, jako předmět této veřejné zakázky, 
tedy implementace, údržba nebo podpora a rozvoj ekonomického systému 
minimálně ve dvou z následujících oblastí – ekonomika, evidence majetku a 
obecně procesní agendy, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech, 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Z toho nejméně jedna významná 



 125

služba musí být v rozsahu minimálně 5 mil. Kč, bez DPH a musí splňovat platnou 
legislativu a standardy pro územně-správní celky. Další nejméně dvě jiné 
významné služby musí být v rozsahu minimálně 3 mil. Kč bez DPH u každé z nich. 
Nejméně jedna z významných služeb uvedených v seznamu musí být provozována 
na poptávané verzi Microsoft Dynamics NAV (verze 5), což musí uchazeč 
v seznamu vyznačit. Přílohou tohoto seznamu musí být  
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2. od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, přičemž tyto důvody uvede 
uchazeč stručně v čestném prohlášení. 

- dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona s tím, že uchazeč v nabídce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci uchazeče nebo vedoucích zaměstnanců uchazeče nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb 
s následující úrovní: jeden projektový manažer – praxe nejméně 5 let, vysokoškolské 
vzdělání a účast v minimálně 1 zakázce v rozsahu minimálně 5 mil. Kč bez DPH a 
v minimálně 1 další zakázce v rozsahu minimálně 3 mil. Kč bez DPH, ve kterých 
plnil roli projektového manažera. Vzdělání projektového manažera uchazeč 
v nabídce doloží kopií jeho vysokoškolského diplomu, odbornou praxi doloží 
uchazeč profesním životopisem projektového manažera, který bude vlastnoručně 
podepsán tímto projektovým manažerem. Pokud projektovým manažerem není sám 
uchazeč, uvede v nabídce potvrzení o tom, že uvedený projektový manažer je jeho 
zaměstnancem.  

3. o způsobu hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a jejich váhami: 

      Kritéria pro zadání veřejné zakázky Váha v % 

1.  Celková nabídková cena v Kč  40 

2.  Rozsah a způsob realizace servisní podpory 20 

3. Kvalita technického řešení 40 

 
Hodnocení jednotlivých dílčích kritérií: 
U dílčího kritéria č. 1 „Celková nabídková cena“ bude nejlépe hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou (bez DPH). Nabídkové ceny bez DPH budou přepočteny 
metodou hodnocení, uvedenou níže. 
 
U dílčího kritéria č. 2 „Rozsah a způsob realizace servisní podpory“ bude předmětem 
hodnocení následujících pět (5) parametrů nabídnutých uchazečem v nabídce: 
a. konzultační a řešitelské hodiny, počítají se hodiny trvající 60 minut, nikoliv vyučovací 

hodiny – zadávací podmínkou zadavatele je požadavek na minimálně 300 hodin/ročně 
v letech 2011 a 2012. Takto podaná základní nabídka bude ohodnocena 50 body, za 
každých dalších celých 10 hodin nad tuto základní dobu bude k základnímu hodnocení 
připočítáno 10 bodů. Nabídky s méně než 300 hodinami budou vyřazeny a uchazeči 
vyloučeni, při nabídce vyšší než 400 hodin bude do hodnocení zahrnuta jen tato limitní 
hodnota 400 hodin. 

b. řešení požadavku typu „urgentní“ – zadávací podmínkou zadavatele je vyřízení 
maximálně do 8 hodin od nahlášení. Takto podaná základní nabídka bude oceněna 10 



 126

body. Za každou celou hodinu, o níž bude závazek vyřízení ze strany zájemce zkrácen, 
bude k základnímu hodnocení připočítán 1 bod. Nabídky s více než 8 hodinami budou 
vyřazeny a uchazeči vyloučeni. Limitní hodnota, jež bude započítána do hodnocení, 
jsou 4 hodiny. 

c. řešení požadavku typu „standardní“ – zadávací podmínkou zadavatele je vyřízení 
maximálně do 72 hodin od nahlášení. Takto podaná základní nabídka bude oceněna 10 
body. Za každé 4 celé hodiny, o něž bude závazek vyřízení ze strany zájemce zkrácen, 
bude k základnímu hodnocení připočítán 1 bod. Nabídky s více než 72 hodinami budou 
vyřazeny a uchazeči vyloučeni. Limitní hodnota, jež bude započítána do hodnocení, je 
48 hodin. 

d. řešení požadavku typu „ostatní“ – zadávací podmínkou zadavatele je vyřízení 
maximálně do 10-ti pracovních dní od nahlášení. Takto podaná základní nabídka bude 
oceněna 10 body. Za každý 1 celý pracovní den, o který bude závazek vyřízení ze 
strany zájemce zkrácen, bude k základnímu hodnocení připočítán 1 bod. Nabídky s více 
než 10 pracovními dny budou vyřazeny a uchazeči vyloučeni. Limitní hodnota, jež 
bude započítána do hodnocení, je 5 pracovních dní. 

e. výše smluvní pokuty při nesplnění termínu vyřízení u požadavků typu urgentní, 
standardní nebo ostatní – zadávací podmínkou zadavatele je nejméně 10 000 Kč za 
každý započatý den prodlení. Takto podaná nabídka bude oceněna 10 body.  Za každé 
2 000 Kč, o které bude nabízená smluvní pokuta ze strany zájemce vyšší, bude 
připočten 1 bod. Nabídka, která bude obsahovat nižší smluvní pokutu než 10 000 Kč za 
den, bude vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. Limitní hodnota, jež bude 
započítána do hodnocení, je 20 000 Kč. 

 
Nejlépe v tomto dílčím kritériu bude hodnocena nabídka, která dosáhne v součtu za všech 
pět parametrů nejvyššího počtu bodů. Výsledné bodové ohodnocení bude za celé dílčí 
kritérium přepočteno metodou hodnocení, uvedenou níže. 
 
U dílčího kritéria č. 3 „Kvalita technického řešení“ bude předmětem hodnocení způsob 
řešení jednotlivých požadavků na rozvoj systému uvedených  v příloze č. 3 této výzvy. U 
každého požadavku dle přílohy č. 3 zájemce pomocí křížku v jednom ze sloupců uvede, 
zda  

A. Řešení požadavku je součástí nabízeného systému Microsoft Dynamics NAV verze 
5 a zároveň již bylo zájemcem dodáno v rámci minimálně jedné služby – v příloze 
č. 3 se toto vyznačí ve sloupci označeném „A – NAV5“. Takto řešené požadavky 
budou oceněny 3 body.  

B. Řešení je součástí jiného systému (s Microsoft Dynamics NAV bude provedena 
integrace) a zároveň již bylo zájemcem dodáno v rámci minimálně jedné služby – 
v příloze č. 3 se toto vyznačí ve sloupci označeném „B – jiný IS“. Takto řešené 
požadavky budou oceněny 2 body.  

C. Požadavky ostatní, které budou vyřešeny k datu uvedení systému do provozu, ale 
nesplňují žádný z předchozích bodů – v příloze č. 3 se toto vyznačí ve sloupci 
označeném „C – ostatní“. Takto řešené požadavky budou oceněny 1 bodem. 

 
U každého požadavku smí být označena křížkem pouze jedna z uvedených tří (3) 
možností. Pokud nebude u některého požadavku způsob řešení označen, bude nabídka 
vyřazena a uchazeč vyloučen. 
Pokud zájemce označí požadavek ve sloupci „A – NAV5“ nebo „B – jiný IS“, pak je 
povinen uvést jméno a příjmení, e-mail a telefonní kontakt osoby, u níž lze dodání řešení 
daného požadavku ověřit. Pokud kontaktní osoba nebude uvedena, bude nabídka vyřazena 
a uchazeč vyloučen. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si u uvedené kontaktní osoby 
údaje uvedené uchazečem v této příloze. 



 127

Nejlépe v tomto dílčím kritériu bude hodnocena nabídka, která dosáhne v součtu za 
všechny požadavky dle přílohy č. 3, nejvyššího počtu bodů. Výsledné bodové ohodnocení 
bude za celé dílčí kritérium přepočteno metodou hodnocení, uvedenou níže. 
 
Metoda přepočtu hodnocení 

Pro přepočet hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici od 0 do 100 
bodů a obodování dílčích kritérií provede takto: 

a) Pro dílčí kritérium, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (dílčí kritérium 
celková nabídková cena): 

  nejvhodnější nabídka 
           Počet bodů =  ------------------------------  x  100 

   hodnocená nabídka  

b) Pro dílčí kritéria, kde má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu (dílčí kritéria rozsah 
a způsob realizace servisní podpory, kvalita technického řešení): 

                       hodnocená nabídka 
           Počet bodů =  ------------------------------  x  100 

                            nejvhodnější nabídka 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která jsou vynásobena 
vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet 
bodů.  

4. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 
 WBI Systems a.s., Barákova 237/8, 251 01 Říčany u Prahy, IČ: 28508921 
 AVENET, s.r.o., Weilova 2, 102 05 Praha 10, IČ: 63483921 
 CDL SYSTEM a.s., Klíšská 31, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 63148439 
 CCV, s.r.o., Libušina třída 23, 623 00 Brno, IČ: 46963740  
 Tesco sw a.s., Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, IČ: 25892533 
 

5. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek  
(podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  
 členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
4. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru INV 

 náhradníky členů hodnotící komise ve složení:  
1. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení účetnictví odboru EK 
3. Bc. Erika Matysová, referent oddělení informatiky odboru INF 
4. Mgr. Ludmila Vajglová, vedoucí oddělení evidence a účtování o majetku kraje MP 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

C )  u k l á d á  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucím odboru informatiky a organizačních věcí, ve spolupráci s Ing. 
Jiřím Smrčkou, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony zadání veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na výběr 



 128

nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/56/2010 –  Text  darovací smlouvy uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a T.J. LOVOCHEMIE LOVOSICE, U 
Stadionu 1022, 410 02 Lovosice 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 4/56/2010 –  Text darovací smlouvy  uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a Odborovým svazem pracovníků 
zemědělství a výživy – Asociace svobodných 
odborů České republiky, Tyršova 6, 120 00 Praha 
2 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 7/56/2010 –  Licenční smlouva autorská a smlouva o výpůjčce 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 16/56/2010 –  Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní 

památky V kuksu a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek  

                                                                                                
Příloha č. 5 k usnesení č. 17/56/2010 –  Návrh na vyhlášení Přírodní památky Úštěk – 

kostel 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 17/56/2010 –  Návrh plánu péče o Přírodní památku Úštěk – 

kostel 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 19/56/2010 –  „Nařízení Ústeckého kraje, kterým se vydává 

Integrovaný krajský program snižování emisí 
Ústeckého kraje“ včetně Přílohy č. 1 
tohoto nařízení - Integrovaného krajského 
programu snižování emisí Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 20/56/2010 –  „Nařízení Ústeckého kraje, kterým se vydává 

Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality 
ovzduší Ústeckého kraje včetně Programového 
dodatku“  

 
Příloha č. 9 k usnesení č. 26/56/2010 –  Navrhované změny PRVKÚK č.17 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 35/56/2010 –  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací  
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 42/56/2010 –  Vzor dodatku ke smlouvě o závazku veřejné 

služby 
 



 129

Příloha č. 12 k usnesení č. 65/56/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 
38/10/UDC/BP  

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 65/56/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

40/10/UDC/BP 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 66/56/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

ULN/68/2010 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 67/56/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

064/2010  
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 68/56/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí č. 

1821/2010  
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 95/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Fotbalový klub FC  
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 96/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Sport klub Březiny  
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 97/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Luděk Tesarčík  
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 98/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Petr Matějíček, Jana 

Ingerová  
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 99/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Miroslava Harychová  
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 100/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Dana Slánská, Petr Slánský  
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 101/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Božena Chochelová  
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 102/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Zuzana Märzová  
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 103/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Zdeňka Grznárová, Vojtěch 

Grznár  
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 104/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Ivana Kofroňová, Miroslav 

Kofroň  
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 108/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Jaroslava Pilousová, 

Jaroslav Pilous  
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 109/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Jaroslava Pilousová  
 
Příloha č. 29 k usnesení č. 110/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Jana Betlamová, Josef 

Betlam  
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 111/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Romana Krejcárková, 

Miroslav Krejcárek  
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 112/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Miroslav Zeman  
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 113/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Reality Thürig s.r.o.  



 130

 
Příloha č. 33 k usnesení č. 114/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Olga Dvořáková, Pavel 

Hořejší  
 
Příloha č. 34 k usnesení č. 115/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Hana Foglová  
 
Příloha č. 35 k usnesení č. 116/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Pavel Traista  
 
Příloha č. 36 k usnesení č. 117/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Eva Haldová  
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 118/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Marta Kalců  
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 119/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Jana Babická, Dušan 

Babický  
 
Příloha č. 39 k usnesení č. 125/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Petr Jach  
 
Příloha č. 40 k usnesení č. 126/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, H. Kodetová, J. Vrbatová, 

A. Vyletělová  
 
Příloha č. 41 k usnesení č. 127/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Zdeňka Pokorná  
 
Příloha č. 42 k usnesení č. 128/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Martin Samek  
 
Příloha č. 43 k usnesení č. 132/56/2010 –  Zařizovací předměty - SŠE Chomutov  
 
Příloha č. 44 k usnesení č. 132/56/2010 –  Zařizovací předměty - SŠE Chomutov  
 
Příloha č. 45 k usnesení č. 132/56/2010 –  Zařizovací předměty - SŠE Chomutov  
 
Příloha č. 46 k usnesení č. 132/56/2010 –  Zařizovací předměty - SŠE Chomutov  
 
Příloha č. 47 k usnesení č. 133/56/2010 –  Seznam drobného hmotného majetku – DD 

Šluknov  
 
Příloha č. 48 k usnesení č. 211/56/2010 –  Smlouva o právu provést stavbu  
 
Příloha č. 49 k usnesení č. 212/56/2010 –  Darovací smlouva, vitráže (spodní)  
 
Příloha č. 50 k usnesení č. 213/56/2010 –  Darovací smlouva, vitráže (horní)  
 
Příloha č. 51 k usnesení č. 215/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Václav Výborný  
 
Příloha č. 52 k usnesení č. 216/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Martin Russ  
 
Příloha č. 53 k usnesení č. 217/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Miluše Tupá  
 
Příloha č. 54 k usnesení č. 218/56/2010 –  Smlouva o výpůjčce, Zdenek Trpkoš  
 
Příloha č. 55 k usnesení č. 219/56/2010 –  Informace o stavu Školního statku Kadaň 
 



 131

Příloha č. 56 k usnesení č. 222/56/2010 –  Dodatek č. 36 ke zřizovací listině č.j. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace a příloha č. 1, 
2, 3  

 
Příloha č. 57 k usnesení č. 222/56/2010 –  Úplné znění zřizovací listiny č.j. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková  

 
 
 
 



 
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:     /2010 
Číslo obdarovaného:  
 

  
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek,  vedoucí odboru kanceláře hejtmana Krajského 
úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: konopasek.a@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  

 
T.J.  LOVOCHEMIE LOVOSICE 
Sídlo:  U Stadionu 1022, 410 17 Lovosice 
 Zastoupený:  Ing. Petrem Soldonem, petr.soldon@meulovo.cz, tel. 603/891150 
 Kontaktní osoba: Dana Berková 
E-mail/telefon: d.berkova@atlas.cz, tel. 602484819 
 IČ:    18380468 
DIČ:  CZ 18380468 
Bank. spojení:      1002342359/0800 

 
Výpis z živnostenského rejstříku   tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/56/2010



 

strana 2 / 3 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

1.    Předmětem smlouvy je příslib poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.00,- Kč (slovy: 
jednostotisíckorun českých.). Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 10. 10. 2010 
převodem na bankovní účet obdarovaného č. 1002342359/0800. 

Článek 2 – Projevy vůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
výhradně na podporu zajištění projektu „Zajištění pasivní bezpečnosti na hřištích FK“ 
na území Ústeckého kraje. 

2. Dar je poskytován za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu 
de minimis (zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 2006). 

Dárce uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Obdarovaný prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o 
všech jím přijatých podporách de minimis dle nařízení Komise (ES) č.1998/2006 ze 
dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
(zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 2006). 

Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních ...0...,- Kč viz příloha č. 2. 

Dárce na základě takto poskytnutých informací konstatuje, že finanční objem 
příjemcem přijatých výše označených podpor de minimis umožňuje poskytnutí daru 
uvedeného v této smlouvě v rámci pravidla de minimis. 

3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 30. 6. 2011 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

4. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 3 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 30. 6. 2011. 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

1.   Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (dárce), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 



 

strana 3 / 3 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

  

2.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo 
rozhodnuto usnesením Rady  Ústeckého kraje č. ...............ze dne 15. 9. 2010. 

3.   Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  

4.    Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.   Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží  po dvou vyhotoveních. 

6.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V Lovosicích  dne…………………………. 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

Ing. Petr Soldon 
předseda

 
 
        
   
 
          
Přílohy 

1. Výpis z živnostenského rejstříku 
2. Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“)  



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:     /2010 
Číslo obdarovaného:  
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek,  vedoucí odboru kanceláře hejtmana Krajského 
úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: konopasek.a@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  

 
Odborový svaz pracovníků zemědělství a výživy – Asociace  svobodných odborů 
České republiky 
Sídlo:  Tyršova 6, 120 00 Praha 2  
 Zastoupený:  Bohumírem Dufkem, předsedou svazu  
 Kontaktní osoba: Bohumír Dufek  
E-mail/telefon:  dufek.bohumir@ospzv-aso.cz,  tel. 602/346269 
 IČ:    00006033 
DIČ: CZ 00006033   
Bank. spojení:     5003320125/4000 

 
Výpis z evidence odborových organizací  tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 4/56/2010



 

strana 2 / 3 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

1.    Předmětem smlouvy je příslib poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.00,- Kč (slovy: 
jednostotisíckorun českých.). Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 10. 10. 2010 
převodem na bankovní účet obdarovaného č. 5003320125/4000. 

Článek 2 – Projevy vůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
výhradně na podporu zajištění projektu „Rekonstrukce bazénu v prostorách  tábora 
Opárno na veřejnou plovárnu “ na území Ústeckého kraje. 

2. Dar je poskytován za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu 
de minimis (zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 2006). 

Dárce uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Obdarovaný prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o 
všech jím přijatých podporách de minimis dle nařízení Komise (ES) č.1998/2006 ze 
dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
(zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 2006). 

Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních ...0...,- Kč viz příloha č. 2. 

Dárce na základě takto poskytnutých informací konstatuje, že finanční objem 
příjemcem přijatých výše označených podpor de minimis umožňuje poskytnutí daru 
uvedeného v této smlouvě v rámci pravidla de minimis. 

3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 30. 6. 2011 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

4. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 3 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 30. 6. 2011. 

5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

1.   Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (dárce), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 



 

strana 3 / 3 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

  

2.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo 
rozhodnuto usnesením Rady  Ústeckého kraje č. ...............ze dne 15. 9. 2010.  

3.   Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  

4.    Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.   Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží  po dvou vyhotoveních. 

6.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V Praze dne…………………………. 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

Bohumír Dufek 
předseda Odborového svazu pracovníků 

zemědělské výživy – Asociace  
svobodných odborů ČR

 
 
        
   
Přílohy 

1. Výpis z evidence odborových organizací  
2. Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“)  



Strana 1 (celkem 4) 
 

  

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: /2010 
Číslo zhotovitele:  
 
 

LICENČNÍ SMLOUVA AUTORSKÁ A SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ust. § 46 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  a dle ust. § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Nabyvatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba:  Ing. Aleš Konopásek,  vedoucí odboru kanceláře hejtmana  a zástupce 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:  konopasek.a@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ:  70892156   
DIČ:  CZ 70892156  
Bank. spojení:       Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  

 
Autor 
České Švýcarsko o.p.s. 
Sídlo:  Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa  
Zastoupený:  Mgr. Markem Mrázem, ředitelem společnosti  
Kontaktní osoba:  Mgr. Marek Mráz,  ředitel obecně prospěšné společnosti  

E-mail/telefon:   marek.mraz@ceskesvycarsko.cz / +420 412 383 000  
IČ:   25436911 
Bank. spojení:       KB Rumburk č. účtu: 4009140227/0100  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

LICENČNÍ SMLOUVU AUTORSKOU A SMLOUVU O VÝPŮJČCE  

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 7/56/2010



Příloha č. 1 k bodu                                                         56. Rada Ústeckého kraje 15. 9. 2010                          
Strana 2 (celkem 4) 

strana 2 / 4 

 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatné poskytnutí licence nabyvateli k užívání 
filmového dokumentárního díla vytvořeného autorem a výpůjčka věci specifikovaná 
v článku 7 smlouvy. 

Článek 2 – Dílo  

1. Dílo dle této smlouvy je dokumentární film „Krajina tajemství“ v české, anglické a 
německé jazykové mutaci.    

2. Stav existence autorova díla:  dílo je autorem vytvořeno  

3. Vnímatelné vyjádření díla: audiovizuální 

4. Stav zveřejnění autorova díla: dílo již bylo v minulosti zveřejněno nevýhradním 
způsobem 

Článek 3 – Licence  

1. Autor touto smlouvou uděluje nabyvateli nevýhradní licenci k užívání díla na 
plazmové televizi integrované do informačního panelu o Českém Švýcarsku ve všech 
vytvořených jazykových mutacích. Autor uděluje výše uvedenou licenci nabyvateli na 
dobu neurčitou bez územního omezení. 

2. Autor souhlasí s tím, že nabyvatel může dílo užít v původní podobě nebo ve spojení 
s jiným dílem. 

3. Nabyvatel není oprávněn postoupit tuto licenci k užívání díla třetím osobám ani jim 
k tomu udělit podlicenci. 

4. Nabyvatel je povinen při šíření díla uvádět obvyklým způsobem ve spojení s dílem 
jméno autora, pokud to povaha užití díla umožňuje. 

Článek 4 – Využití licence 

1. Nabyvatel není povinen licenci využít.   

Článek 5 – Odpovědnost za vady díla 

1. Autor prohlašuje, že má k dílu, které je předmětem této smlouvy, všechna práva a 
nese za toto prohlášení veškerou odpovědnost. 

2. Nabyvatel prohlašuje, že stav díla je mu dostatečné znám a že jej v tomto stavu 
přijímá. 



Příloha č. 1 k bodu                                                         56. Rada Ústeckého kraje 15. 9. 2010                          
Strana 3 (celkem 4) 

strana 3 / 4 

 

Článek 6 – Platební podmínky  

1.  Autor poskytuje nabyvateli licenci bezúplatně . 
 
 
Článek 7 – Výpůjčka 
 

1.  Za bezúplatné poskytnutí licence se nabyvatel zavazuje autorovi vypůjčit dva kusy 
externích billboardových systémů s fotografiemi Českého Švýcarska včetně 
obalového pouzdra. Autor je tyto prezenční systémy povinen nabyvateli díla vrátit na 
základě jeho písemné žádosti do 5ti pracovních dnů pro účely prezentace Ústeckého 
kraje na kulturních, společenských i odborných akcích. Nabyvatel je povinen na 
základě písemné žádosti autora tyto systémy mu opět předat do 5ti pracovních dnů 
po uplynutí prezentační akce, na kterou byly systémy vráceny. 

Článek 8 – Způsob předání díla 

1. Autor předal před podpisem této smlouvy nabyvateli dokončené dílo, prosté 
autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoli dalších vad 
v podobě nahrávky elektronických datových souborů na minimacu, který je součástí 
informačního panelu o Českém Švýcarsku. Autor rovněž předá nabyvateli 2 ks DVD 
s tímto dokumentárním filmem za účelem zálohy datového souboru. 

2. Lhůta předání: do konce měsíce září 2010  

Článek 9 – Závěrečná ustanovení 

1.   Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nabyvatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Nabyvatel prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2.   Nabyvatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. XX  ze dne 15. 9. 2010. 

3.   Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  



Příloha č. 1 k bodu                                                         56. Rada Ústeckého kraje 15. 9. 2010                          
Strana 4 (celkem 4) 

strana 4 / 4 

 

4.   Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.   Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží  po dvou vyhotoveních. 

6.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  

Článek 10 – Podpisy smluvních stran 

1. Autor i nabyvatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………….          V Krásné Lípě      dne  .……………. 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
Hejtmanka Ústeckého kraje 

Mgr. Marek Mráz 
Ředitel o.p.s. České Švýcarsko  

 
 
 
 
 



burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 16/56/2010









A. Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území 
 
A.1. Název zvláště chráněného území 

Úštěk – kostel 
 

A.2. Určení předmětu ochrany a jeho popis 
Regionálně významná letní kolonie netopýra velkého (Myotis myotis) na půdě kostela 
nalézajícího se v intravilánu obce Úštěk. Letní kolonie netopýra velkého se nachází ve 
střední části půdy. Početnost netopýrů velkých (Myotis myotis) se v této letní kolonii v 
průběhu let 2005 až 2009 pohybovala od 300 do 400 ex. Označit jí lze jako stabilní. 
 
A.3. Uvedení cílů ochrany zvláště chráněného území 
Současný stav předmětné letní kolonie lze považovat za uspokojující. Dlouhodobým cílem 
péče je tedy zachování stávajícího stavu letní kolonie netopýra velkého. 
 
A.4. Návrh kategorie ochrany zvláště chráněného území 
Lokalita je navržena k územní ochraně v kategorii přírodní památka. 
 
A.5. Návrh bližších podmínek ochrany 
zakázané činnosti: 

a) provádění stavebních, rekonstrukčních a úklidových prací v prostorách půdy v období 
od 1.4. do 31.8., 

b) zaslepování vletových otvorů pro netopýry, 
c) použití pro netopýry toxických přípravků v půdních prostorách a na střešní konstrukci, 

zejména přípravků na ošetřování trámů proti dřevokazným houbám a hmyzu 
(prostředky na bázi DDT, PCP, Dieldrin, Lindane)*. 

 
činnosti vázané na souhlas orgánu ochrany přírody: 

a) vstup osob za účelem výzkumu a monitoringu netopýrů, 
b) veškeré stavební úpravy prováděné v prostorách půdy, 
c) změny využívání a charakteru půdních prostor, 
d) změny typu střešní krytiny. 

 
*poznámka: Za vhodné lze považovat insekticidy na bázi tzv. pyrethroidů (obsahující 
Permethrin a Cypermethrin). Dále lze také použít bórové sloučeniny, nebo přípravky na bázi 
rostlinných olejů. Konkrétně lze doporučit například některé výrobky z řady Lignofix, Boronit 
či PNZ. Tyto přípravky je vhodné aplikovat nejméně dva měsíce před návratem netopýrů, tj. 
nejpozději do konce měsíce ledna. 
 
A.6. Přehled katastrálních území a parcelních čísel pozemků dotčených navrhovanou 
přírodní památkou 
Katastrální území:  Úštěk (číslo k.ú.: 775533) 
Číslo 
parcely 
podle 
KN 

Číslo 
parcely 
podle PK 
nebo 
jiných 
evidencí 

Druh 
pozemku 
podle KN 

Způsob 
využití 
pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra 
parcely 
celková 
podle 
KN 
(m2) 

Výměra 
parcely 
v ZCHÚ 
(m2) 

Vlastník 

2 2 zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

objekt 
občanské 
vybavenosti 

504 728 728 římskokatolická 
farnost -
děkanství Úštěk 

Celkem                                                                      728  728  

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 17/56/2010



A.7. Orientační výměra zvláště chráněného území 
728 m2 

 
A.8. Odůvodnění návrhu na vyhlášení zvláště chráněného území 
Od 22.12.2004 je lokalita vymezena jako evropsky významná lokalita (nařízení vlády č. 
132/2005, kód lokality CZ0423656), důvodem vymezení EVL je ochrana regionálně 
významné letní kolonie netopýra velkého (Myotis myotis) na půdě kostela nalézajícího se v 
intravilánu obce Úštěk  

 
Literatura 
Vygoron - o.s. (2009): Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní 
památku Úštěk - kostel na období 2010-2019. Msc. Depon. in: Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Ústí nad Labem, 15 pp. 
Nálezová databáze – Franěk , Vlček (1999-2009) 
Nálezová databáze – AOPK ČR.  
 

 



 1 
 

 

 

PLÁN PÉČE 

O 

EVROPSKY VÝZNAMNOU LOKALITU 

NAVRHOVANOU 

PŘÍRODNÍ PAMÁTKU 

ÚŠTĚK - KOSTEL 

NA OBDOBÍ  

2010 -  2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

      VYGORON - OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 

      BORŠOVSKÁ 18, 370 07 ČESKÉ BUDĚJOVICE 

      kontaktní osoby 

      JAN ŠAMATA & OLDŘICH ČÍŽEK  

       

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 17/56/2010



 2 
 

1. Základní identifikační a popisné údaje 

 

1.1 Územně-správní členění, překryv s chráněnými územími a příslušnost k soustavě 

Natura 2000 

kraj:       Ústecký 

okres:        Litoměřice 

obec:       Úštěk 

katastrální území:     Úštěk 

 

národní park:      - 

chráněná krajinná oblast:    - 

jiný typ chráněného území:    - 

 

Natura 2000 

ptačí oblast:      - 

evropsky významná lokalita:    CZ0423656 - Úštěk - kostel 

 

1.2 Vymezení území podle současného stavu katastru nemovitostí 

Katastrální území:  Úštěk (číslo k.ú.: 775533) 

Číslo 

parcely 

podle 

KN 

Číslo 

parcely 

podle PK 

nebo 

jiných 

evidencí 

Druh 

pozemku 

podle KN 

Způsob využití 

pozemku podle KN 

Číslo listu 

vlastnictví 

 

Výměra 

parcely 

celková 

podle KN 

(m2) 

Výměra 

parcely 

v ZCHÚ 

(m2) 

Vlastník 

2 2 zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

objekt občanské 

vybavenosti 

504 728 728 římskokatolická 

farnost -děkanství 

Úštěk 

Celkem                                                                      728  728  

 

1.3 Výměra území  

Druh pozemku ZCHÚ  

plocha v 0,0000 ha 

Způsob využití 

pozemku 

ZCHÚ  

plocha v 0,0000 

ha 

lesní  pozemky   

vodní  plochy - zamokřená plocha - 



 3 
 

rybník nebo nádrž - 

vodní tok  - 

trvalé  travní 

porosty 

- 

orná půda - 

ostatní zemědělské  

pozemky 

- 

 

neplodná půda - ostatní plochy - 

ostatní způsoby 

využití 

- 

zastavěné 

plochy a nádvoří 

0,0728 

plocha celkem  0,0728 

 

 

1.4 Hlavní předmět ochrany 

 

1.4.1 Předmět ochrany  

Letní kolonie netopýra velkého.  

 

1.4.2 Hlavní předmět ochrany – současný stav 

 

A. společenstva 

název společenstva podíl  plochy v 

ZCHÚ (%) 

popis biotopu společenstva 

- - - 

 

B. druhy 

název druhu  aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

stupeň 

ohrožení  

popis biotopu druhu 

netopýr velký pravidelný výskyt – 

300 až 400 ex. 

KO využívá půdu kostela v letním období k 

rozmnožování  

Stupeň ohrožení vychází z vyhlášky č. 395/1992 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků (KO 

= kriticky ohrožený).  

 



 4 
 

Početnost netopýrů velkých, se v této letní kolonii v průběhu let 2005 až 2009 pohybovala od 

300 do 400 ex. Označit jí lze jako stabilní. 

 

Počty jedinců v letech 2005 až 2009: 

2005 – 380 ex. 

2006 – 357 ex. 

2007 – 300 ex. 

2008 – 400 ex 

2009 – 386 ex. 

 

Data o aktuální početnosti populace vychází z databáze autora a AOPK ČR. 

   

1.5 Dlouhodobý cíl péče 

Současný stav předmětné letní kolonie lze považovat za uspokojující. Dlouhodobým cílem 

péče je tedy zachování stávajícího stavu letní kolonie netopýra velkého. 

 



 5 
 

2. Rozbor stavu zvláště chráněného území s ohledem na předmět 

ochrany 

 

2.1 Stručný popis území  

Jedná se o půdní prostory kostela, nalézající se v intravilánu obce Úštěk, asi 15 km SV od 

města Litoměřice. Nadmořská výška lokality je 244 m n. m. Letní kolonie netopýra velkého 

se nachází ve střední části půdy. 

 

Přehled zvláště chráněných druhů živočichů 

název druhu aktuální početnost 

nebo vitalita 

populace v ZCHÚ 

kategorie  

podle vyhlášky 

č. 395/1992 Sb. 

popis biotopu druhu  

netopýr velký pravidelný výskyt – 

300 až 400 ex. 

KO využívá půdu kostela v letním 

období k rozmnožování  

Stupeň ohrožení vychází z vyhlášky č. 395/1992 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků (KO 

= kriticky ohrožený).  

 

Data o aktuální početnosti populace vychází z databáze autora a AOPK ČR. 

 

2.2 Historie využívání území a zásadní pozitivní i negativní vlivy lidské činnosti 

v minulosti 

Předmětem ochrany je půda pozdně barokní stavby římskokatolické farnosti, která vznikla na 

místě původního kostela sv. Michala, v letech 1764 – 1772.  

Jako negativní vliv lidské činnosti můžeme označit především rušení netopýrů v době porodů 

a výchovy jejich mláďat. K tomuto rušení v minulosti docházelo nepravidelně (ojedinělé 

návštěvy půdy).  

 

2.3 Související plánovací dokumenty, správní rozhodnutí a právní předpisy 

Nejsou známy.  

 

2.4 Škodlivé vlivy a ohrožení území v současnosti 

Za potenciálně nevhodné vlivy lze označit především rušení netopýrů v době porodů a 

výchovy jejich mláďat (tj. od 1.4. do 31.8.), jejich záměrné hubení, stavební a jiné úpravy 



 6 
 

v půdních prostorách (oprava střechy, krovů, chemické ošetřování krovů apod.) v jarním a 

letním období, dále pak změna typu střešní krytiny vedoucí ke změně mikroklimatu.   

Žádný z výše uvedených potenciálně nevhodných vlivů nebyl v průběhu posledních pěti let na 

lokalitě zaznamenán.  

 

2.5 Současný stav zvláště chráněného území a přehled dílčích ploch 

 

2.5.1 Základní údaje o lesích  

Lesní porosty nejsou součástí zvláště chráněného území (dále jen ZCHÚ).  

 

2.5.2 Základní údaje o rybnících, vodních nádržích a tocích  

Rybníky, vodní nádrže a toky nejsou součástí ZCHÚ. 

 

2.5.3 Základní údaje o útvarech neživé přírody 

Útvary neživé přírody nejsou součástí ZCHÚ.   

 

2.5.4 Základní údaje o nelesních pozemcích 

Nelesní pozemky nejsou součástí ZCHÚ. 

 

2.6 Zhodnocení výsledků předchozí péče a dosavadních zásahů do území a závěry pro 

další postup 

V minulosti došlo k rekonstrukci střechy spočívající ve výměně střešní krytiny. Toto opatření 

nemělo negativní vliv na předmět ochrany - bylo provedeno ve vhodném období (mimo 

období porodů a výchovy mláďat) a bylo při něm zachováno dostatečné množství vletových 

otvorů okolo tašek (čímž byl netopýrům zajištěn i do budoucna ničím neomezený přístup do 

prostorů půdy). Rekonstrukce tedy proběhla způsobem, který neohrozil netopýry, a umožnila 

jejich život v daných prostorách i po stavebním zásahu.  

Do budoucna lze na lokalitě doporučit pravidelné odstraňování trusu z trámů a podlahy půdy, 

spojené s její desinsekcí. Vhodné by bylo i umístění plechové podložky na trus a to v místě 

výskytu kolonie, tj ve střední části půdy.  

 

2.7 Stanovení prioritních zájmů ochrany území v případě jejich možné kolize 

Kolize nelze předpokládat. 



 7 
 

3. Plán zásahů a opatření  

 

3.1 Výčet, popis a lokalizace navrhovaných zásahů a opatření v ZCHÚ 

a) péče o lesy 

Lesní porosty nejsou součástí ZCHÚ.  

b) péče o rybníky (nádrže) a vodní toky 

Rybníky, vodní nádrže a toky nejsou součástí ZCHÚ. 

c) péče o nelesní pozemky 

Nejsou předmětem ochrany. 

d) péče o rostliny  

Nejsou předmětem ochrany. 

e) péče o živočichy  

- Dodržování základních a bližších ochranných podmínek (kap. 3.2). 

- Pravidelné odstraňování trusu netopýrů z trámů a podlahy půdy (1x za rok a to mimo období 

výskytu netopýrů, tj. mimo období od 1.4. do 31.8.). 

- Instalace podložky na zachytávání trusu netopýrů a její pravidelné čištění (1x za rok a to 

mimo období výskytu netopýrů, tj. mimo období od 1.4. do 31.8.). 

f) péče o útvary neživé přírody 

Útvary neživé přírody nejsou součástí ZCHÚ. 

g) zásady jiných způsobů využívání území 

viz. bod e. 

 

3.2 Zaměření a vyznačení území v terénu 

Instalace tabule s malým státním znakem České republiky a označením příslušné kategorie 

ochrany.  

 

3.3 Návrhy potřebných administrativně-správních opatření v území 

- Vyhlášení přírodní památky: nařízením Ústeckého kraje 

- Navrhovaná kategorie: zvláště chráněné území se navrhuje vyhlásit v kategorii přírodní 

památka. 

- Základní ochranné podmínky: změna nebo poškozování přírodní památky nebo její 

hospodářské využívání vedoucí k jejímu poškození jsou zakázány (§ 36 zák. č.114/1992 Sb.). 

- Bližší ochranné podmínky:  



 8 
 

1) zakázané činnosti: 

a) provádění stavebních, rekonstrukčních a úklidových prací v prostorách půdy v období od 

1.4. do 31.8. 

b) zaslepování vletových otvorů pro netopýry. 

c) použití pro netopýry toxických přípravků v půdních prostorách a na střešní konstrukci, 

zejména přípravků na ošetřování trámů proti dřevokazným houbám a hmyzu (prostředky na 

bázi DDT, PCP, Dieldrin, Lindane)*. 

2) činnosti vázané na souhlas orgánu ochrany přírody: 

a) vstup osob za účelem výzkumu a monitoringu netopýrů. 

b) veškeré stavební úpravy prováděné v prostorách půdy. 

c) změny využívání a charakteru půdních prostor. 

d) změny typu střešní krytiny. 

 

*poznámka: Za vhodné lze považovat insekticidy na bázi tzv. pyrethroidů (obsahující 

Permethrin a Cypermethrin). Dále lze také použít bórové sloučeniny, nebo přípravky na bázi 

rostlinných olejů. Konkrétně lze doporučit například některé výrobky z řady Lignofix, Boronit 

či PNZ. Tyto přípravky je vhodné aplikovat nejméně dva měsíce před návratem netopýrů, tj. 

nejpozději do konce měsíce ledna. 

 

3.4 Návrhy na regulaci rekreačního a sportovního využívání území veřejností 

Rekreační a sportovní využívání veřejností nelze předpokládat. 

   

3.5 Návrhy na vzdělávací využití území 

Instalace informační tabule propagující význam ZCHÚ a presentující výskyt, biologii a 

ochranu netopýra velkého na této lokalitě.  

 

3.6 Návrhy na průzkum či výzkum území a monitoring 

- Pravidelný monitoring netopýrů – metodou vizuálního pozorování a sčítaní jedinců (bez 

přímého kontaktu) a to 1 x ročně v období od 1.5. do 31.7.  



 9 
 

4. Závěrečné údaje 

 

4.1 Předpokládané orientační náklady hrazené orgánem ochrany přírody podle 

jednotlivých zásahů (druhů prací)  

Druh zásahu (práce) a odhad množství (např. 

plochy)  

  

Orientační 

náklady za rok 

(Kč) 

Orientační 

náklady za období 

platnosti plánu 

péče (Kč) 

Jednorázové a časově omezené zásahy 

Výroba a instalace podložky na zachytávání trusu 

netopýrů 

 

---------- 

10.000 

Výroba a instalace informační tabule ---------- 15.000 

C e l k e m (Kč) ---------- 25.000 

Opakované zásahy 

Údržba informační tabule 500 (1x za 5 let) 1000 

Údržba podložky na zachytávání trusu 500 (1x za 5 let) 1000 

Pravidelné odstraňování trusu netopýrů 4.000 (1x za rok) 36.000 

C e l k e m (Kč)  38.000 

 

4.2 Použité podklady a zdroje informací 

- Nálezová databáze – Franěk , Vlček (1999-2009) 

- Nálezová databáze – AOPK ČR.  

 

4.3 Seznam mapových listů 

a) katastrální mapa (1:2880) 

číslo mapového listu: VS II 8 16 

b) Státní mapa 1:5000 – odvozená 

číslo mapového listu: Dubá 6 - 3 

c) Základní mapa České republiky 1:10000 

číslo mapového listu: 02 – 42 - 21 

 

 



 10 
 

4.4 Seznam používaných zkratek 

AOPK ČR  – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

ČESON  – Česká společnost pro ochranu netopýrů 

ČIŽP   – Česká inspekce životního prostředí 

EVL  – evropsky významná lokalita 

ZCHÚ  – zvláště chráněné území 

 

4.5 Plán péče zpracoval  

VYGORON - OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 

Boršovská 18, 370 07 České Budějovice 

Kontaktní osoby: 

Jan Šamata1,4 & Oldřich Čížek1,2,3  

1VYGORON – o.s. 
2HUTUR – o.s., J. Purkyně 1616, 500 02 Hradec Králové 
3Přírodovědecká fakulta JČU, Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 
4NT-NATURAM – občanské sdružení pro ochranu přírody, Ostroh 58, 350 02 Poustka 

e-mail: J. Šamata - samata@seznam.cz; O. Čížek - Sam_Buh@yahoo.com 

Pro Vygoron zpracoval: 

Ing. Roman Vlček, Kmochova 13, 400 11 Ústí n.L. 

 

doporučená citace: 

Vygoron - o.s. (2009): Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní 

památku Úštěk - kostel na období 2010-2019. Msc. Depon. in: Krajský úřad Ústeckého 

kraje, Ústí nad Labem, 15 pp. 

 

 

V Hradci Králové, 19.11. 2009 



 11 
 

Součástí plánu péče jsou tyto přílohy   

 

Příloha I:         Orientační mapa se zákresem ZCHÚ (1:2500) 

 

Příloha II:       Katastrální mapa s orientačním zákresem ZCHÚ (1:500)  

 

Příloha III: Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 
 

     Příloha I:         Orientační mapa se zákresem ZCHÚ (1:2500) 

 

 

    



 13 
 

     Příloha II:       Katastrální mapa s orientačním zákresem ZCHÚ (1:500)  

 

 

 

 



 14 
 

Příloha III:       Fotodokumentace 

 

 

Kostel v Úštěku - pohled od Z 

 

 

Vnitřní prostory půdy 



 15 
 

 

Trus netopýrů 

 

 

Část kolonie 



Nařízení  
Ústeckého kraje 

 
č. 6/2010 

ze dne 15. 9. 2010 
 

kterým se vydává Integrovaný krajský program snižování emisí Ústeckého kraje  
 

Rada se usnesla vydat na základě § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění dle § 6 odst. 
6 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,toto nařízení: 

 
Čl. 1 

Předmět úpravy 
(1) Vyhlašuje se Krajský program snižování emisí Ústeckého kraje, jehož předmětem je 

stanovení nástrojů k dosažení doporučených hodnot krajských emisních stropů pro oxid 
siřičitý, oxidy dusíku, těkavé organické látky (VOC) a amoniak. 

 
(2) Cílem Krajského programu snižování emisí Ústeckého kraje je zlepšení kvality ovzduší 

zejména dosažením imisních limitů pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé organické látky 
(VOC) a amoniak. 

 
(3) Krajský program snižování emisí Ústeckého kraje je přílohou č. 1 k tomuto nařízení. 
 

Čl. 2 
Zveřejnění 

Integrovaný krajský program snižování emisí Ústeckého kraje je uložen na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje a je zveřejněn v úplném znění na 
www stránkách Ústeckého kraje v části „Životní prostředí/dokumenty odboru“. 
 

Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Nařízení Ústeckého kraje č. 2/2005 ze dne 11. května 2005, kterým se vyhlašuje 
Krajský program snižování emisí tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého a oxidů dusíku 
Ústeckého kraje. 
 

Čl. 6 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 
kraje 

 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

 
 

Ing. Pavel Kouda 
zástupce a náměstek hejtmanky 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 19/56/2010



 Příloha č.1 k nařízení Ústeckého kraje č. 6/2010  

 
INTEGROVANÝ KRAJSKÝ 

PROGRAM SNIŽOVÁNÍ EMISÍ 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPEN 2010 

 

  

 



 

2 

OBSAH 

A Integrovaný krajský program snižování emisí Ústeckého kraje ......................................4 

A.1.1 ZÁKLADNÍ CÍLE A SOUVISLOSTI PROGRAMU 4 
A.1.2 VEDLEJŠÍ CÍLE PROGRAMU 5 

B Výchozí situace – obraz emisní situace ..........................................................................6 

B.1.1 SWOT ANALÝZA 6 
B.1.2 „MAKROEMISNÍ“ ANALÝZA 7 
B.1.3 MIKROEMISNÍ ČÁST 36 
B.1.4 STÁVAJÍCÍ ZVLÁŠTĚ VELKÉ SPALOVACÍ ZDROJE 49 
B.1.5 EMISE Z DOPRAVY 50 

C Vztah k Národnímu programu snižování emisí České republiky...................................53 

D Vztah k Územní energetické koncepci ..........................................................................54 

E Vztah k dalším koncepčním dokumentům.....................................................................55 

F Vztah k Státnímu programu podpory úspor energie a obnovitelných zdrojů .................56 

G Vztah ke Krajskému programu ke zlepšení kvality ovzduší ..........................................57 

H Obecné zásady strategie Programu..............................................................................58 

I Vývoj a monitorování kvality ovzduší a emisí................................................................59 

I.1.1 VÝVOJ EMISNÍ SITUACE 59 
I.1.2 VÝVOJ IMISNÍ SITUACE 59 
I.1.3 MONITOROVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ A ZJIŠŤOVÁNÍ EMISÍ 62 

J Požadavky Úmluvy EHKOSN a Protokolu ....................................................................63 

K Hodnocení dosažitelnosti emisních stropů stanovených kraji k roku 2010 ...................64 
K.1 EMISNÍ VÝHLED 64 
K.2 ZÁKLADNÍ SPOLEČNÉ CHARAKTERISTIKY A SOUVISLOSTI EMISNÍHO VÝHLEDU ÚSTECKÉHO KRAJE 69 
K.3 HODNOCENÍ DOSAŽITELNOSTI EMISNÍCH STROPŮ 70 

L Rozbor stavu a hodnocení plnění emisních limitů  a ostatních limitních hodnot a 
dalších podmínek provozování zdrojů znečišťování ovzduší na území kraje ........................71 

M Podpůrné aktivity pro omezování emisí na území kraje................................................72 

N Základní nástroje Programu snižování emisí ................................................................74 
N.1 PŘEHLED NÁSTROJŮ PROGRAMU 74 
N.1.1 NORMATIVNÍ NÁSTROJE 75 
N.1.2 EKONOMICKÉ NÁSTROJE 81 
N.1.3 ORGANIZAČNÍ NÁSTROJE 84 
N.1.4 INSTITUCIONÁLNÍ NÁSTROJE 87 
N.1.5 INFORMAČNÍ NÁSTROJE 88 
N.1.6 DOBROVOLNÉ NÁSTROJE 90 
N.2 PRIORITNÍ NÁSTROJE PROGRAMU 91 
N.2.1 PRIORITNÍ ZÁKLADNÍ NÁSTROJE A OPATŘENÍ PROGRAMU 91 
N.3 OČEKÁVANÉ NÁSTROJE OMEZOVÁNÍ EMISÍ (LEGISLATIVNÍ VÝHLED). 96 
N.4 ZÁSADY APLIKACE NÁSTROJŮ PROGRAMU 98 

 

 

 



 3

 

 

O Finanční zajištění programu ..........................................................................................99 

P Mezikrajová spolupráce, včetně příhraniční ................................................................100 

Q Souhrn stanovených požadavků a lhůt k dosažení cílů programu ..............................101 

R Termíny a způsob kontrol průběžného plnění programu.............................................102 

S Způsob provádění opatření a korekcí Programu vyvolaných na základě závěrů 
kontrol a průběžného plnění tohoto Programu.....................................................................103 

T Názvy a sídla orgánů ochrany ovzduší a dalších správních orgánů ...........................104 

U Jména, adresy a podpisy osob odpovědných  za plnění programu ............................105 

 



 4

A Integrovaný krajský program snižování emisí 
Ústeckého kraje 

 

Souhrn (v závazné struktuře dle přílohy č.2 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší)  

 

Poznámka: Integrovaný krajský program snižování emisí Ústeckého kraje bude v dalším textu nazýván 
„Program“. 

 

A.1.1 Základní cíle a souvislosti Programu 

 

Primárním cílem Programu je dosáhnout doporučených hodnot krajských 
emisních stropů pro oxid siřičitý (SO2), oxidy dusíku (NOx), těkavé organické látky (VOC) 
a amoniak (NH3) stanovených pro Ústecký kraj. 

 

Doporučené hodnoty krajských emisních stropů jsou pro Ústecký kraj stanoveny 
nařízením vlády č.351/2002 Sb., kterým se stanoví závazné emisní stropy  
pro některé látky znečišťující ovzduší a způsob přípravy a provádění emisních inventur  
a emisních projekcí, ve znění nařízení vlády č.417/2003 Sb. Stanovené hodnoty jsou 
uvedeny v následující tabulce: 

 

Tabulka č. 1: Doporučené emisní stropy pro SO2, NOx, VOC a NH3 pro Ústecký kraj 

Rok SO2 NOX VOC NH3 

2010 70,1 kt / rok 66,5 kt / rok 24,8 kt / rok 4,0 kt / rok 

 

Základním cílem Programu je dále omezování emisí těch znečišťujících látek  
(či jejich prekurzorů), u kterých bylo zjištěno nedodržování imisních limitů a stabilizace 
emisí těch znečišťujících látek, u kterých k nedodržování imisních limitů nedochází. 

V období 2000 až 2007 bylo na území Ústeckého kraje zjištěno nedodržování 
imisních limitů stanovených pro ochranu zdraví obyvatel pro suspendované částice 
velikostní frakce PM10, oxid siřičitý a oxid dusičitý a cílových imisních limitů  
pro polycyklické aromatické uhlovodíky (PAH) vyjádřené jako benzo(a)pyren, arsen  
a troposférický ozón. 

Pro oxid uhelnatý a olovo nebylo během sledovaného období na území Ústeckého 
kraje nedodržování imisních limitů zjištěno. Rovněž nedocházelo v letech 2000 – 2007  
k překračování cílového imisního limitu pro kadmium. 



 5

A.1.2 Vedlejší cíle Programu 

Vedlejší cíle Programu jsou: 

 přispět k omezování emisí „skleníkových plynů“, zejména oxidu uhličitého a 
metanu (cestou preference nástrojů a opatření omezujících současně jak emise 
znečišťujících látek, tak emise skleníkových plynů) 

 přispět k šetrnému nakládání s energiemi a přírodními zdroji 

 přispět k omezování vzniku odpadů 

 

Základní vertikální souvislostí Programu je vazba na (Integrovaný) Národní 
program snižování emisí České republiky a na Národní program snižování emisí  
ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů (je zaměřen na snížení emisí tuhých 
znečišťujících látek, oxidu siřičitého a oxidů dusíku). Kromě toho jsou významné vazby 
zejména na následující koncepční materiály, připravené na národní úrovni: 

 

 Státní politika životního prostředí ČR 

 Státní energetická koncepce 

 Národní program hospodárného nakládání s energií a využívání jejích 
obnovitelných zdrojů  

 Národní program na zmírnění dopadů změny klimatu v České republice 

 Státní dopravní politika a navazující dokumenty 

 Operační program Životní prostředí 

 Operační program Doprava 

 Strategie regionálního rozvoje České republiky 

 

Na horizontální úrovni je významná vazba na Územní energetickou koncepci 
Ústeckého kraje, Koncepci rozvoje dopravní infrastruktury Ústeckého kraje, Plán 
odpadového hospodářství Ústeckého kraje a v širších souvislostech na Program rozvoje 
územního obvodu Ústeckého kraje. 

 



 6

B Výchozí situace – obraz emisní situace 

 

B.1.1 SWOT analýza 

 

Silné stránky Slabé stránky Rizika Příležitosti 

Emisní problematika 

Rozhodující podíl emisí 
SO2, NOx je emitován 
zvláště velkými zdroji 

(IPPC). 

Kraj emituje největší 
množství SO2 a NOx, třetí 

největší množství TZL.  

Z hlediska tvorby HDP 
je Ústecký kraj pod 
republikovým průměrem. 

V rámci integrovaného 
povolování se nepodaří 
dostatečně snížit emise 

znečišťujících látek. 

V rámci integrovaného 
povolování a plánů 

snížení emisí u zdroje  
se podaří snížit emise 
znečišťujících látek. 

Podíl mobilních zdrojů na 
emisích TZL, SO2 a NOx 

je výrazně pod 
republikovým průměrem. 

Nehrozí překročení 
krajského emisního 

stropu pro VOC a NH3. 

Dlouhodobě dochází 
k překračování   

krajských emisních 
stropů pro SO2 a NOx. 

Emisní strop pro SO2  
a NOx nebude dodržen. 

Snížení emisí oxidů 
dusíku úsporami energie 

a opatřeními u zvláště 
velkých zdrojů. 

Imisní problematika 

Nedochází 
k překračování imisních 
limitů pro ochranu zdraví 

obyvatel pro oxid 
uhelnatý a olovo  

a cílových imisních limitů  
pro Cd a Ni.  

Plošné a dlouhodobé 
překračování imisních 

limitů pro ochranu zdraví 
pro suspendované 
částice frakce PM10  

a cílového imisního limitu 
pro troposférický ozón. 

Opakované překračování 
cílového imisního limitu 

pro benzo(a)pyren. 

Hrozí nedodržení 
plánovaného imisního 

limitu pro PM2,5  
a v případě ozónu, BaP 

a arsenu riziko 
nedodržení cílových 
imisních limitů k roku 

2010 (2012). 

Do roku 2010 lze 
očekávat stabilizaci až 
další mírné snižování 

podlimitní imisní zátěže 
oxidem uhelnatým, 

oxidem dusičitým, Cd, Ni, 
olovem a rtutí. Zlepšením 
kvality ovzduší se podaří 
snížit environmentální a 

zdravotní rizika. 

– 

Lokální překračování 
imisních limitů pro oxid 

dusičitý, SO2, a cílového 
imisního limitu pro arsen. 

Dlouhodobé 
překračování imisních 

limitů pro ochranu 
ekosystémů a vegetace. 

 

Zvýšená míra zdravotních 
a environmentálních rizik. 
V oblastech se zhoršenou 

kvalitou ovzduší žije  
15 až 65% obyvatel kraje.

Do roku 2010 lze 
očekávat pokles až 

eliminaci výměry oblastí 
s nedodrženými imisními 
limity pro oxidy dusíku, 
oxid siřičitý a do určité 

míry také pro 
suspendované částice 

PM10.  
Zlepšení zdravotního 
stavu obyvatelstva. 

 



 7

B.1.2 „Makroemisní“ analýza 

V letech 2005 až 2007 byl Českým hydrometeorologickým ústavem proveden 
rozsáhlý přepočet emisí znečišťujících látek pro celé časové období od roku 2000. 
Podnětem k úpravě emisních bilancí byly jednak úprava metodiky výpočtu emisí 
znečišťujících látek z vytápění domácností (kategorie REZZO 3), jednak aktualizované 
údaje o spotřebách pohonných hmot a jejich distribuci mezi jednotlivými skupinami 
silničních a nesilničních vozidel (kategorie REZZO 4). Pro toto období byla rovněž 
sjednocena metodika vykazování emisí amoniaku z chovů hospodářských zvířat. Změny 
byly zpětně promítnuty proto, aby nedocházelo ke zkreslování trendů emisí znečišťujících 
látek v letech 2000 až 2007.  

Výchozím rokem pro makroemisní analýzu je rok 2007, pro který jsou 
k dispozici definitivní emisní data.  

 

B.1.2.1 Emisní situace v Ústeckém kraji 

V době zpracování aktualizace Krajského programu snižování emisí Ústeckého 
kraje byla k dispozici oficiální emisní data do roku 2007. V následující tabulce se uvádí 
vývoj emisí základních znečišťujících látek v letech 2000 – 2007 a jejich porovnání  
s doporučenými hodnotami krajských emisních stropů, které by měly být v roce 2010 
splněny.  

Tabulka č. 1: Vývoj emisí základních znečišťujících látek v Ústeckém kraji (kt/rok) 

Látka 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Strop 
2010 

TZL 5,2 5,9 6,3 5,8 5,5 5,6 5,5 5,7 - 
Oxid siřičitý 84,5 71,6 80,6 71,9 71,3 72,0 71,6 76,2 70,1 
Oxidy dusíku 66,3 72,3 71,6 71,2 70,0 69,8 70,4 69,9 66,5 
Oxid uhelnatý 33,4 34,5 34,4 32,1 30,7 28,3 27,7 29,1 - 
VOC* 19,6 18,9 17,2 16,9 16,1 15,8 15,8 15,6 24,8 
Amoniak 3,7 3,5 4,1 3,4 2,8 2,7 2,7 2,4 4,0 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
*emise uhlovodíků (CxHy). V roce 2002 bylo nahrazeno vykazováním emisí těkavých organických látek 
(VOC).  

 

Z údajů uvedených v tabulce vyplývá, že v letech 2000 až 2007 vykazovaly roční 
emise oxidu siřičitého kolísavý průběh (maximální hodnoty byly dosaženy v roce 2000, 
další dvě maxima byla zaznamenána v letech 2002 a 2007). Nejvýraznější pokles oproti 
roku 2000 byl dosažen v letech 2004 až 2006. V poslední době došlo oproti roku 2000 
k poklesu emisí SO2 přibližně o 8,4 kt. Krajské emise oxidů dusíku měly od roku 2001 
stabilizovaný chod a pohybovaly se na úrovni přibližně 70 kt. Klesající tendenci během 
sledovaného období měly emise oxidu uhelnatého (celkový pokles činil 4,3 kt), těkavých 
organických látek (4,0 kt) a amoniaku (1,4 kt). Naopak nárůst emisí byl zaznamenáván  
u tuhých znečišťujících látek (přibližně o 0,5 kt). 



 8

 

Vývoj emisí základních znečišťujících látek v letech 2000 až 2007 v Ústeckém 
kraji znázorňuje graf č. 1: 

Graf č. 1: Vývoj emisí základních znečišťujících látek v Ústeckém kraji v letech 2000 až 2007 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

TZL SO2 NOx CO VOC NH3

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2
0
0
0

2
0
0
6

2
0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
2

2
0
0
2

2
0
0
2

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
6

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
4

 
Zdroj: ČHMÚ 

 

Z výše uvedeného grafu je patrné, že v průběhu hodnoceného období vykazují 
emise oxidu uhelnatého, těkavých organických látek a amoniaku klesající trend. Emise 
TZL a oxidů dusíku mají od roku 2001 klesající až stabilizovaný průběh. Výrazné 
meziroční výkyvy emisí lze v letech 2000, 2002 a 2007 zaznamenat u oxidu siřičitého. 
Tyto změny jsou způsobeny zejména provozem zvláště velkých a velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší.  

 

 

 



 9

Podíl jednotlivých kategorií zdrojů znečišťování ovzduší na celkových emisích 
základních znečišťujících látek na území Ústeckého kraje je v období 2000 až 2007 
následující:  

 

Tabulka č. 2: Vývoj zdrojové struktury emisí základních znečišťujících látek do ovzduší Ústeckého kraje 
v letech 2000 – 2007 

Látka Rok REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 R 1+R 2+R 3 REZZO 4 

2000 41 % 7 % 20 % 68 % 32 % 
2001 48 % 4 % 18 % 70 % 30 % 
2002 52 % 4 % 18 % 74 % 26 % 
2003 49 % 3 % 19 % 71 % 29 % 
2004 48 % 3 % 19 % 70 % 30 % 
2005 48 % 4 % 18 % 69 % 31 % 
2006 45 % 4 % 18 % 67 % 33 % 

TZL 

2007 46 % 4 % 18 % 68 % 32 % 
2000 97 % 1 % 2 % 100 % 0 % 
2001 96 % 1 % 3 % 100 % 0 % 
2002 96 % 1 % 3 % 100 % 0 % 
2003 97 % 1 % 2 % 100 % 0 % 
2004 96 % 0 % 3 % 100 % 0 % 
2005 97 % 0 % 3 % 100 % 0 % 
2006 97 % 0 % 3 % 100 % 0 % 

Oxid siřičitý 

2007 97 % 0 % 2 % 100 % 0 % 
2000 84 % 1 % 1 % 85 % 15 % 
2001 85 % 0 % 1 % 87 % 13 % 
2002 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2003 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2004 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2005 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2006 88 % 0 % 1 % 89 % 11 % 

Oxidy dusíku 

2007 88 % 0 % 1 % 89 % 11 % 
2000 16 % 2 % 17 % 35 % 65 % 
2001 20 % 2 % 17 % 39 % 61 % 
2002 26 % 2 % 19 % 46 % 54 % 
2003 25 % 2 % 17 % 44 % 56 % 
2004 28 % 2 % 19 % 48 % 52 % 
2005 24 % 1 % 22 % 47 % 53 % 
2006 27 % 1 % 20 % 48 % 52 % 

Oxid uhelnatý 

2007 31 % 1 % 18 % 50 % 50 % 
2000 25 % 2 % 51 % 78 % 22 % 
2001 25 % 1 % 51 % 78 % 22 % 
2002 24 % 2 % 54 % 79 % 21 % 
2003 25 % 2 % 52 % 79 % 21 % 
2004 26 % 2 % 52 % 80 % 20 % 
2005 26 % 2 % 53 % 81 % 19 % 
2006 27 % 2 % 50 % 80 % 20 % 

VOC 

2007 28 % 2 % 50 % 79 % 21 % 



 10

Látka Rok REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 R 1+R 2+R 3 REZZO 4 

2000 13 % 24 % 60 % 97 % 3 % 
2001 10 % 23 % 64 % 97 % 3 % 
2002 30 % 22 % 45 % 97 % 3 % 
2003 29 % 14 % 52 % 96 % 4 % 
2004 31 % 8 % 56 % 95 % 5 % 
2005 31 % 9 % 54 % 95 % 5 % 
2006 34 % 10 % 50 % 95 % 5 % 

Amoniak 

2007 32 % 11 % 51 % 93 % 7 % 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Porovnáním podílů jednotlivých kategorií zdrojů znečišťování ovzduší na 
celkových emisích Ústeckého kraje lze dojít k následujícím závěrům:  

 
- podíl zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO1)  

na celkových emisích kraje je rozhodující v případě oxidu siřičitého (97%) a oxidů 
dusíku (88%) významný u tuhých znečišťujících látek (46%), amoniaku (32%), 
oxidu uhelnatého (31%) a těkavých organických látek (28%);  

 

- podíl středních zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO2) na celkových emisích 
kraje je částečně významný v případě amoniaku (11%) a marginální v případě emisí 
tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého  
a VOC; 

 

- podíl malých zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO3) na celkových emisích kraje 
je rozhodující v případě emisí VOC (50%) a amoniaku (51%), částečně významný 
v případě emisí TZL (18%) a oxidu uhelnatého (18%) a zanedbatelný v případě 
emisí oxidu siřičitého a oxidů dusíku; 

 

- podíl mobilních zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO4) na celkových emisích 
kraje je rozhodující v případě emisí oxidu uhelnatého (50%), významný u emisí 
tuhých znečišťujících látek (32%) a VOC (21%), částečně významný u oxidů 
dusíku (11%) a zanedbatelný v případě amoniaku a oxidu siřičitého. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 11

B.1.2.2 Emisní situace v České republice 

Vývoj národních emisí základních znečišťujících látek v období let 2000 až 2007 
je uveden v následující tabulce (pro srovnání jsou v tabulce rovněž uvedeny hodnoty 
národních emisních stropů): 

Tabulka č. 3: Vývoj emisí základních znečišťujících látek v České republice (kt/rok)  

Látka 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Strop 
2010 

Tuhé zn. látky 60,7 62,9 61,8 64,1 60,7 62,3 63,2 66,8 - 
Oxid siřičitý 224,4 227,1 228,2 222,4 219,2 217,4 210,8 216,5 265,0 
Oxidy dusíku 292,8 301,9 288,0 290,3 288,7 291,0 280,1 283,2 286,0 
Oxid uhelnatý 539,4 538,7 516,7 528,8 509,2 491,2 481,3 508,3 - 
VOC* 205,0 201,5 190,1 187,1 177,5 175,1 178,8 174,0 220,0 
Amoniak 77,8 77,9 76,0 76,8 69,8 66,2 63,4 59,9 80,0 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
*emise uhlovodíků (CxHy). V roce 2002 bylo nahrazeno vykazováním emisí těkavých organických látek 
(VOC). 
 

Vývoj emisí základních znečišťujících látek v letech 2000 až 2007 v České 
republice znázorňuje graf č.2.: 

Graf č. 2: Vývoj emisí základních znečišťujících látek v České republice v letech 2000 až 2007 

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

TZL SO2 NOx CO VOC NH3

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2
0
0
0

2
0
0
6

2
0
0
0 2

0
0
4

2
0
0
2

2
0
0
2

2
0
0
2 2

0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
4 2

0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
4

2
0
0
6 2

0
0
2

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
6

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
4

 
Zdroj: ČHMÚ 



 12

Z údajů uvedených v tabulce a znázorněných na obrázku je patrné, že emise oxidu 
uhelnatého, oxidu siřičitého, těkavých organických látek, amoniaku a oxidů dusíku 
vykazují klesající trend. Naopak rostoucí tendenci, způsobenou zejména mobilními zdroji 
znečišťování ovzduší, mají emise tuhých znečišťujících látek.  

 

Podíl jednotlivých kategorií zdrojů znečišťování ovzduší na celkových emisích 
základních znečišťujících látek na území České republiky je v období 2000 až 2007 
následující:  

Tabulka č. 4: Vývoj zdrojové struktury emisí základních znečišťujících látek České republiky v letech 2000 – 
2007 

Látka Rok REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 R 1+R 2+R 3 REZZO 4 

2000 21 % 17 % 26 % 64 % 36 % 
2001 23 % 13 % 26 % 61 % 39 % 
2002 23 % 10 % 29 % 61 % 39 % 
2003 22 % 9 % 31 % 61 % 39 % 
2004 22 % 8 % 27 % 57 % 43 % 
2005 20 % 8 % 26 % 54 % 46 % 
2006 19 % 9 % 25 % 53 % 47 % 

TZL 

2007 19 % 8 % 28 % 55 % 45 % 
2000 85 % 3 % 10 % 99 % 1 % 
2001 85 % 3 % 11 % 99 % 1 % 
2002 84 % 3 % 12 % 99 % 1 % 
2003 84 % 3 % 13 % 99 % 1 % 
2004 84 % 2 % 12 % 99 % 1 % 
2005 85 % 2 % 13 % 100 % 0 % 
2006 86 % 2 % 12 % 100 % 0 % 

Oxid siřičitý 

2007 87 % 2 % 11 % 100 % 0 % 
2000 48 % 2 % 3 % 52 % 48 % 
2001 48 % 2 % 3 % 53 % 47 % 
2002 50 % 2 % 4 % 55 % 45 % 
2003 49 % 2 % 4 % 55 % 45 % 
2004 50 % 2 % 4 % 55 % 45 % 
2005 48 % 1 % 4 % 53 % 47 % 
2006 50 % 1 % 4 % 55 % 45 % 

Oxidy dusíku 

2007 50 % 1 % 3 % 55 % 45 % 
2000 28 % 2 % 14 % 45 % 55 % 
2001 28 % 2 % 15 % 45 % 55 % 
2002 29 % 2 % 17 % 48 % 52 % 
2003 30 % 2 % 16 % 49 % 51 % 
2004 33 % 1 % 16 % 50 % 50 % 
2005 31 % 1 % 17 % 49 % 51 % 
2006 33 % 1 % 16 % 50 % 50 % 

Oxid uhelnatý 

2007 37 % 1 % 14 % 52 % 48 % 
2000 8 % 3 % 60 % 71 % 29 % 
2001 9 % 2 % 60 % 71 % 29 % 

VOC 

2002 10 % 2 % 60 % 72 % 28 % 



 13

Látka Rok REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 R 1+R 2+R 3 REZZO 4 

2003 10 % 2 % 59 % 72 % 28 % 
2004 11 % 2 % 59 % 72 % 28 % 
2005 11 % 2 % 59 % 72 % 28 % 
2006 11 % 2 % 57 % 70 % 30 % 
2007 10 % 2 % 57 % 69 % 31 % 
2000 5 % 25 % 68 % 98 % 2 % 
2001 5 % 25 % 68 % 98 % 2 % 
2002 18 % 22 % 57 % 97 % 3 % 
2003 22 % 22 % 54 % 97 % 3 % 
2004 23 % 22 % 53 % 97 % 3 % 
2005 24 % 20 % 52 % 96 % 4 % 
2006 24 % 25 % 48 % 96 % 4 % 

Amoniak 

2007 25 % 22 % 49 % 96 % 4 % 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Z republikové zdrojové struktury emisí vyplývá, že:  

 

- podíl zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO1)  
na celkových národních emisích je rozhodující v případě oxidu siřičitého (87%)  
a oxidů dusíku (50%), významný u oxidu uhelnatého (37%), amoniaku (25%)  
a částečně významný v případě tuhých znečišťujících látek (19%) a těkavých 
organických látek (10%);  

 

- podíl středních zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO2) na celkových národních 
emisích je významný v případě amoniaku (22%), částečně významný v případě 
emisí tuhých znečišťujících látek (8%) a marginální v případě emisí oxidu 
uhelnatého, oxidů dusíku, oxidu siřičitého a VOC; 

 

- podíl malých zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO3) na celkových národních 
emisích je rozhodující v případě emisí VOC (57%), významný v případě emisí 
amoniaku (49%) a TZL (28%), částečně významný v případě emisí oxidu 
uhelnatého (14%) a oxidu siřičitého (11%), zanedbatelný v případě emisí oxidů 
dusíku; 

 
- podíl mobilních zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO4) na celkových národních 

emisích je významný v případě oxidu uhelnatého (48%), tuhých znečišťujících látek 
(45%), oxidů dusíku (45%) a VOC (31%) a zanedbatelný v případě amoniaku  
a oxidu siřičitého. 

 



 14

Hospodářský význam Ústeckého kraje je dán značným nerostným bohatstvím, 
zejména rozsáhlými ložisky hnědého uhlí uloženými relativně nízko pod povrchem. Hrubý 
domácí produkt vytvořený v Ústeckém kraji v roce 2007 tvořil 6,5% celkového HDP ČR 
(227, 7 mld. Kč), což řadí kraj na páté místo v rámci České republice. V přepočtu 
na jednoho obyvatele dosahuje kraj 80,7 % republikového průměru a je mezi kraji 
na dvanácté pozici. Ve struktuře ekonomiky kraje dominuje průmysl, ve kterém jsou 
zastoupena téměř všechna odvětví (dominantní podíl však má strojírenství, energetický  
a chemický průmysl a těžba nerostných surovin).  

Porovnání emisí základních znečišťujících látek mezi jednotlivými kraji je 
uvedeno v následující tabulce (emise za rok 2007 v kt / rok): 

Tabulka č. 5: Regionální distribuce emisí základních znečišťujících látek v České republice, 2007 

TZL SO2 NOx CO VOC* NH3* 
Kraj 

HDP 
(mln. Kč) [kt/rok] [kt/rok] [kt/rok] [kt/rok] [kt/rok] [kt/rok] 

Hl. město Praha 848 435 2,0 1,5 9,0 21,8 14,1 0,4 

Středočeský kraj 382 657 11,1 23,5 42,4 63,5 25,4 7,7 

Jihočeský kraj 189 516 5,4 9,9 14,2 28,6 12,4 6,8 

Plzeňský kraj 179 545 4,8 10,4 14,3 24,8 10,3 5,7 

Karlovarský kraj 73 624 2,3 21,1 12,3 10,5 5,5 1,3 

Ústecký kraj 227 709 5,7 76,2 69,9 29,1 15,6 2,4 

Liberecký kraj 120 893 2,1 3,0 5,1 12,4 6,4 1,4 

Královéhradecký kraj 160 462 3,5 7,8 9,4 19,6 9,8 4,5 

Pardubický kraj 147 940 3,7 14,2 20,6 18,1 8,8 4,9 

Kraj Vysočina 147 554 5,5 2,7 14,4 26,2 10,5 7,5 

Jihomoravský kraj 362 044 5,3 4,3 19,2 35,2 17,8 6,6 

Olomoucký kraj 164 655 3,7 5,1 11,9 20,8 10,0 3,9 

Zlínský kraj 167 186 2,4 6,5 8,4 14,7 9,3 3,0 

Moravskoslezský kraj 358 031 9,1 30,4 32,4 183,0 18,1 3,7 

Celkem 3 530 249 66,8 216,5 283,2 508,3 174,0 59,9 

Zdroj: ČSÚ, ČHMÚ 

Poznámka: 
Tučným písmem jsou vyznačeny vždy tři kraje s nejvyššími emisemi příslušné znečišťující látky. 

 

Tabulka č. 6: Podíl krajů na celkovém HDP a na celkových emisích ( % podílu, REZZO 1-4) 

HDP TZL SO2 NOx CO VOC* NH3* 
Kraj 

% % % % % % % 
Hl. město Praha 24,0 2,9 0,7 3,2 4,3 8,1 0,7 
Středočeský kraj 10,8 16,6 10,8 15,0 12,5 14,6 12,8 
Jihočeský kraj 5,4 8,1 4,6 5,0 5,6 7,1 11,3 
Plzeňský kraj 5,1 7,2 4,8 5,0 4,9 5,9 9,6 
Karlovarský kraj 2,1 3,5 9,7 4,3 2,1 3,1 2,1 
Ústecký kraj 6,5 8,6 35,2 24,7 5,7 9,0 4,0 
Liberecký kraj 3,4 3,2 1,4 1,8 2,4 3,7 2,4 
Královéhradecký kraj 4,5 5,3 3,6 3,3 3,9 5,6 7,6 



 15

HDP TZL SO2 NOx CO VOC* NH3* 
Kraj 

% % % % % % % 
Pardubický kraj 4,2 5,5 6,6 7,3 3,6 5,0 8,1 
Kraj Vysočina 4,2 8,2 1,3 5,1 5,2 6,0 12,5 
Jihomoravský kraj 10,3 8,0 2,0 6,8 6,9 10,2 11,0 
Olomoucký kraj 4,7 5,6 2,4 4,2 4,1 5,7 6,6 
Zlínský kraj 4,7 3,6 3,0 3,0 2,9 5,4 5,1 
Moravskoslezský kraj 10,1 13,7 14,0 11,4 36,0 10,4 6,1 

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Zdroj: ČSÚ, ČHMÚ 

Poznámka: 
Tučným písmem jsou vyznačeny vždy tři kraje s nejvyššími emisemi příslušné znečišťující látky. 

 

Z uvedených údajů vyplývá, že zdroje znečišťování ovzduší na území Ústeckého 
kraje emitují v porovnání s ostatními kraji: 

 největší množství oxidu siřičitého (35% národních emisí) a oxidů dusíku  
(25% národních emisí); 

 třetí nejvyšší množství emisí tuhých znečišťujících látek (přibližně  
9% národních emisí).  

 

Graf č. 3: Podíl emisí základních znečišťujících látek Ústeckého kraje na celkových emisích České republiky 
v roce 2007 

8,6

35,2

24,7

5,7
9,0

4,0

0%

20%

40%

60%

80%

100%

TZL SO2 NOx CO VOC NH3

Ústecký kraj Česká republika

 



 16

 

Z celkového vyhodnocení makroemisní situace v Ústeckém kraji a v České 
republice vyplývá, že emise TZL, SO2, NOx a VOC se pohybují vysoce  
nad republikovým průměrem (tj. výše, než odpovídá podílu kraje na tvorbě HDP). 
Rozhodující podíl emisí SO2 a NOx je emitován zvláště velkými a velkými zdroji 
znečišťování ovzduší (REZZO 1), podíl malých zdrojů znečišťování ovzduší  
je rozhodující v případě emisí VOC a emisí amoniaku, podíl mobilních zdrojů  
je rozhodující v případě emisí oxidu uhelnatého.  

 

 



 17

B.1.2.3 Analýza současné emisní situace v České republice  
a v Ústeckém kraji s ohledem na emisní stropy 

 

Základní informace o emisní situaci v Ústeckém kraji v roce 2007 jsou 
prezentovány v následující tabulce a grafu (záporná čísla v tabulce znamenají překročení 
hodnoty emisního stropu): 

 

Tabulka č. 7: Porovnání aktuálních emisí SO2, NOx, VOC a NH3 v České republice a v Ústeckém kraji 
s hodnotami emisních stropů, rok 2007 

Česká republika Ústecký kraj 

Znečišť. 
látka Emise, 

kt 

Emisní 
strop,  

kt 

Emisní 
rezerva, 

kt 

Rezerva 
plnění 
stropu,  

% 

Emise,  
kt 

Emisní 
strop,  

kt 

Emisní 
rezerva, 

kt 

Rezerva 
plnění 
stropu,  

% 

SO2 216,5 265,0 48,5 18,3 76,2 70,1 -6,1 -8,6 

NOx 283,2 286,0 2,8 1,0 69,9 66,5 -3,4 -5,1 
VOC 174,0 220,0 46,0 20,9 15,6 24,8 9,2 37,2 

NH3 59,9 80,0 20,1 25,1 2,4 4,0 1,6 40,3 

Zdroj: ČHMÚ, Nařízení vlády č. 351/2002 Sb.  

 

Graf č. 4: Plnění národních emisních stropů v roce 2007 

Česká republika: emisní stropy (rámečky) a emise  SO2, NOx, VOC a NH3 

za rok 2007 (plné sloupce)

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

350,0

SO2 NOx VOC NH3

E
m

is
e,

 k
t

 



 18

Z emisní analýzy vyplývá, že hlavní cíl, který je stanoven Národním programem 
snižování emisí České republiky, tj. plnění národních emisních stropů od roku 2010, bude 
dosažen u SO2, VOC a NH3. V současné době stále existuje vysoká míra nejistoty plnění 
emisního stropu pro oxidy dusíku, kde Česká republika má rezervu pouze 1%.  

 
Graf č. 5: Plnění doporučených krajských emisních stropů v roce 2007 

Ústecký kraj: doporučené krajské emisní stropy (rámečky) a emise  SO2, NOx, VOC a NH3 

za rok 2007 (plné sloupce)

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

SO2 NOx VOC NH3

E
m

is
e,

 k
t

 

 

Z porovnání emisí základních znečišťujících látek v Ústeckém kraji  
a v České republice za rok 2007 s hodnotami emisních stropů vyplývají následující závěry: 

 

 v roce 2007 byl emisní strop pro oxid siřičitý překročen na území Ústeckého kraje  
o 6,1 kt (8,6 % emisního stropu), zatímco na národní úrovni problém s dodržením 
emisního stropu pro oxid siřičitý není. Česká republika plní emisní strop pro oxid 
siřičitý s rezervou přibližně 18 %; 

 v roce 2007 byl emisní strop pro oxidy dusíku překročen na území Ústeckého kraje 
zhruba o 3,4 kt, což je 5,1 % emisního stropu. Hodnoty celorepublikových emisí  
se pohybovaly těsně pod hranicí národního emisního stropu s rezervou plnění pouze 
1 %; 

 emisní strop pro těkavé organické látky bude jak na národní (rezerva plnění 
emisního stropu téměř 21 %), tak i na krajské úrovni (rezerva plnění víc než 37 %) 
dodržen s dostatečnou rezervou; 



 19

 v případě emisí amoniaku byl emisní strop na území Ústeckého kraje plněn 
s rezervou přibližně 40 %. Česká republika plní emisní strop pro amoniak s rezervou 
zhruba 25 %. 

 

Z provedené analýzy vyplývá, že za stávajících podmínek a při zachování 
stanovených emisních stropů do roku 2010 by Ústecký kraj nesplnil hodnoty emisních 
stropů pro oxid siřičity a oxidy dusíků. Vzhledem k tomu, že riziko nedodržení 
emisního stropu oxidu siřičitého a oxidů dusíků je dost vysoké, je proto nezbytné 
zvláštní pozornost věnovat zejména množství vypouštěných emisí těchto polutantů. 

 
 
 
 



 20

B.1.2.4 Vývoj emisí základních znečišťujících látek a struktura zdrojů 
znečišťování ovzduší 

 

Tuhé znečišťující látky 

Z analýzy struktury zdrojů emisí tuhých znečišťujících látek v Ústeckém kraji  
a v České republice vyplývá, že na krajských emisích se nejvíce podílejí zvláště velké  
a velké zdroje (téměř 50 % celkových emisí TZL), které jsou následovány mobilními 
(32 %) a malými zdroji znečišťování ovzduší (18 % emisí TZL). Podíl středních zdrojů je 
zanedbatelný a představuje 4 % krajských emisí TZL. V republikové struktuře zdrojů emisí 
se na první místo řadí mobilní zdroje, jejichž podíl představuje 45 % celkových emisí TZL, 
potom následují malé (28 %), zvláště velké a velké zdroje znečišťování ovzduší (19 %). 
Podíl středních zdrojů je částečně významný a představuje 9 % národních emisí TZL.  

 

V níže uvedené tabulce je prezentován vývoj emisí tuhých znečišťujících látek 
v letech 2000 až 2007 podle jednotlivých kategorií zdrojů Ústeckého kraje. 

 

Tabulka č. 8: Vývoj emisí TZL dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

Emise tuhých znečišťujících látek [kt] 
Kategorie zdrojů 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

REZZO 1 2,1 2,8 3,3 2,9 2,6 2,7 2,5 2,7 
REZZO 2 0,4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 
REZZO 3 1,0 1,0 1,2 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0 
REZZO 4 1,7 1,8 1,7 1,7 1,7 1,7 1,8 1,8 

Celkem 5,2 5,9 6,3 5,8 5,5 5,6 5,5 5,7 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Od roku 2007 se podle nové metodiky stanovení emisí znečišťujících látek  
ze zdrojů kategorie REZZO 3 byly do celkové emise TZL z této kategorie zdrojů 
znečišťování ovzduší zahrnuty emise z chovů hospodářských zvířat, které představují 
přibližně 160,0 t TZL (15% celkové emise TZL ze zdrojů REZZO 3). 



 21

Graf č. 6: Vývoj emisí TZL dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6 2            2            2            2

0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

 

 

Graf č. 7: Zdrojová struktura emisí TZL v Ústeckém kraji a v České republice, 2007 

 



 22

 
Oxid siřičitý 

Struktura zdrojů emisí oxidu siřičitého je v Ústeckém kraji odlišná od struktury 
zdrojů v České republice. Emise oxidu siřičitého pocházejí převážně z velkých a zvláště 
velkých zdrojů znečišťování ovzduší (zejména ze spalovacích zdrojů, které spadají do 
sektorů veřejné a průmyslové energetiky a chemického průmyslu). Zdroje kategorie 
REZZO 1 se na emisích oxidu siřičitého v Ústeckém kraji podílejí téměř z 98 %,  
což je o 9 % více než při celorepublikovém porovnání. Z porovnání údajů mezi roky 2000 
až 2007 je patrný klesající trend emisí SO2 ze zvláště velkých a velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší (viz graf č. 8). V období od roku 2000 do 2007 došlo k poklesu emisí 
SO2 z těchto zdrojů o 7,8 kt, což je víc než 9 % emisí roku 2000.  

Na druhou stranu je podíl malých zdrojů znečišťování ovzduší v Ústeckém kraji  
o 9 % nižší než u stejné kategorie zdrojů na národní úrovni. Jejich emisní význam se však 
z pohledu lokální kvality ovzduší může projevovat daleko významněji (zejména v zimním 
období) než vliv velkých a zvláště velkých zdrojů, protože malé zdroje emitují znečišťující 
látky do přízemní („dýchací“) vrstvy atmosféry. Emitované znečišťující látky tak mohou 
přímo ovlivňovat kvalitu života obyvatel v sídlech.  

Podíl středních a mobilních zdrojů znečišťování ovzduší je jak na krajských, tak i 
na národních emisích SO2 zcela zanedbatelný. Klesající trend emisí SO2, který lze sledovat 
u mobilních zdrojů je v převážné míře zdůvodněn jednak poklesem obsahu síry 
v pohonných hmotách, jednak změnou metodiky vypočtu emisí. V níže uvedené tabulce je 
prezentován vývoj emisí oxidu siřičitého podle jednotlivých kategorií zdrojů Ústeckého 
kraje v letech 2000 až 2007. 

 

Tabulka č. 9: Vývoj emisí oxidu siřičitého dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

Emise oxidu siřičitého [kt] 
Kategorie zdrojů 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

REZZO 1 81,9 68,9 77,7 69,6 68,7 69,5 69,4 74,1 
REZZO 2 0,6 0,5 0,6 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 
REZZO 3 1,9 2,0 2,2 1,7 2,0 2,1 1,9 1,7 
REZZO 4 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,04 0,04 0,04 

Celkem 84,5 71,6 80,6 71,9 71,3 72,0 71,6 76,2 

Zdroj: ČHMÚ 

 

 

 

 



 23

Graf č. 8: Vývoj emisí SO2 dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2           2
0            0            0           0
0            0            0           0
0            2            4           6

 
Graf č. 9: Zdrojová struktura emisí SO2 v Ústeckém kraji a v České republice, 2007 

 



 24

Oxidy dusíku 

Z analýzy krajské a národní struktury zdrojů emisí oxidů dusíku vyplývá,  
že se na emisích NOx rozhodujícím způsobem v obou případech podílejí zvláště velké  
a velké zdroje znečišťování ovzduší. Podíl zdrojů kategorie REZZO 1 v Ústeckém kraji 
v roce 2007 činil 88 %, což je o 37 % více než na národní úrovni. Celkové množství emisí 
z těchto zdrojů pokleslo oproti roku 2001 přibližně o 0,2 kt. 

Mobilní zdroje mají na krajských emisích oxidů dusíku částečně významný podíl 
(11% krajských emisí NOx). V republikové struktuře je podíl této kategorie zdrojů 
znečišťování ovzduší významný a představuje 45 % emisí NOx. Od roku 2001 vykazovaly 
emise oxidů dusíku klesající tendenci. Tak oproti roku 2001 došlo k výraznému poklesu 
emisí zejména u zdrojů kategorie REZZO 4 a následně ke snížení podílu těchto zdrojů  
na krajských emisích NOx (viz graf č. 10). Redukce emisí představuje téměř 2,4 kt. Podíl 
středních a malých zdrojů znečišťování ovzduší je jak na krajské, tak i na národní úrovní 
téměř marginálním a pohybuje se na úrovní do 3 % celkových emisí NOx 

 
Tabulka č. 10: Vývoj emisí oxidů dusíku dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

Emise oxidů dusíku [kt] 
Kategorie zdrojů 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

REZZO 1 55,6 61,6 62,0 61,8 60,9 60,5 62,0 61,4 
REZZO 2 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,2 0,3 
REZZO 3 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 
REZZO 4 9,7 9,6 8,5 8,5 8,1 8,2 7,5 7,6 

Celkem 66,3 72,3 71,6 71,2 70,0 69,8 70,4 69,9 

Zdroj: ČHMÚ 

 

 

 

 



 25

Graf č. 10: Vývoj emisí oxidů dusíku dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2           2
0            0            0           0
0            0            0           0
0            2            4           6

 
Graf č. 11: Zdrojová struktura emisí NOx v Ústeckém kraji a v České republice, 2007 

 



 26

 

Oxid uhelnatý 

Krajská struktura zdrojů emisí oxidu uhelnatého je obdobná národní struktuře. 
Z analýzy struktury zdrojů emisí oxidu uhelnatého jak na krajské, tak i na republikové 
úrovni vyplývá, že se na emisích této znečišťující látky nejvíce podílejí mobilní zdroje  
(50% celkových emisí CO), které jsou následovány zvláště velkými a velkými zdroji (31%) 
a malými zdroji znečišťování ovzduší (18%). Podíl malých zdrojů je zanedbatelný  
a představuje pouze 1 % celkových emisí oxidu uhelnatého. 

 
Tabulka č. 11: Vývoj emisí oxidu uhelnatého dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

Emise oxidu uhelnatého [kt] 
Kategorie zdrojů 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

REZZO 1 5,2 7,0 8,9 8,1 8,5 6,7 7,5 9,1 
REZZO 2 0,6 0,6 0,7 0,6 0,5 0,3 0,2 0,3 
REZZO 3 5,7 5,7 6,4 5,5 5,8 6,1 5,5 5,1 
REZZO 4 21,9 21,1 18,5 17,9 15,9 15,1 14,5 14,7 

Celkem 33,4 34,5 34,4 32,1 30,7 28,3 27,7 29,1 

Zdroj: ČHMÚ 

 



 27

Graf č. 12: Vývoj emisí oxidu uhelnatého dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2           2             2            2
0           0             0            0
0           0             0            0
0           2             4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2           2             2            2
0           0             0            0
0           0             0            0
0           2             4            6

 
Graf č. 13: Zdrojová struktura emisí CO v Ústeckém kraji a v České republice, 2007 

 



 28

Těkavé organické látky (VOC) 

Těkavé organické látky jsou schopné vytvářet fotochemické oxidanty reakcí s NOx 
v přítomnosti slunečního záření. Nejvýznamnějším antropogenním zdrojem emisí VOC je 
sektor užívání rozpouštědel. Významné jsou rovněž emise související s dopravou 
(výfukové plyny, benzínové páry ze skladování a distribuce benzínu). 

Podle míry působení na zdraví lidí, zvířat a životní prostředí se těkavé organické 
látky dělí na 4 kategorie. Jedná se o následující kategorie: 

a) látky, které jsou klasifikovány jako látky karcinogenní, mutagenní a toxické  
pro reprodukci a jsou označeny R-větou R45, R46, R49, R60 a R61; 

b) halogenované organické látky klasifikované R-větou R40; 

c) těkavé organické látky, které nespadají pod písmena a) a b); 

d) benzin. 

Krajská struktura zdrojů emisí VOC je obdobná národní struktuře. Významná část 
emisí VOC pochází z malých zdrojů znečišťování ovzduší (49%) a zdrojů, které 
nepodléhají centrální evidenci (lakovny atp.). Emise VOC z použití organických 
rozpouštědel a nátěrových hmot, které se neohlašují v registru REZZO 1 a REZZO 2 jsou 
rovněž dopočítávaný jako součást emisí VOC z malých zdrojů znečišťování ovzduší. 
Potom na základě odborného odhadu se tyto emise rozpočítávají do jednotlivých krajů.  

 

Republiková zdrojová struktura emisí VOC je následující: 

- zvláště velké a velké zdroje se na národních emisích podílí přibližně 10 %; 

- podíl středních zdrojů má okrajový charakter a pohybuje se na úrovni 2 %; 

- podíl malých zdrojů na emisích VOC je rozhodujícím a představuje více  
než 57 %; 

- významný je také podíl mobilních zdrojů, jejichž emise tvoří cca 31 % 
národních emisí VOC. 

V následující tabulce jsou uvedeny údaje o podílu jednotlivých kategorií zdrojů  
na území Ústeckého kraje z emisní bilance vedené ČHMÚ: 

 

Tabulka č. 12: Vývoj emisí VOC dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

Emise těkavých organických látek [kt] 
Kategorie zdrojů 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

REZZO 1 4,8 4,7 4,1 4,2 4,2 4,2 4,3 4,3 
REZZO 2 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 
REZZO 3 10,0 9,7 9,2 8,9 8,4 8,4 8,0 7,7 
REZZO 4 4,4 4,2 3,6 3,5 3,1 3,0 3,2 3,2 

Celkem 19,6 18,9 17,2 16,9 16,1 15,8 15,8 15,6 

Zdroj: ČHMÚ 

 



 29

Graf č. 14: Vývoj emisí VOC dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2            2            2           2
0            0            0           0
0            0            0           0
0            2            4           6

 
Graf č. 15: Zdrojová struktura emisí VOC v Ústeckém kraji a v České republice, 2007 

 



 30

Amoniak 

Krajská struktura zdrojů emisí amoniaku je obdobná národní struktuře. 
V porovnání s Českou republikou jsou na území Ústeckého kraje významnější skupinou 
zdroje spadající do kategorie velkých a zvláště velkých zdrojů znečišťování ovzduší. Emise 
amoniaku, které se neohlašují v registru REZZO 1 a REZZO 2 jsou od roku 2000 
dopočítávány jako součást emisí NH3 z malých zdrojů. Potom na základě odborného 
odhadu se tyto emise rozpočítávají do jednotlivých krajů.  

Z analýzy struktury zdrojů emisí amoniaku v Ústeckém kraji vyplývá,  
že se na krajských emisích nejvíce podílejí malé zdroje (50 % celkových emisí NH3), které 
jsou následovány zvláště velkými a velkými zdroji (32%) a středními zdroji znečišťování 
ovzduší (11%). Podíl mobilních zdrojů je zanedbatelný a představuje 7 % krajských emisí 
amoniaku. 

 

Tabulka č. 13: Vývoj emisí amoniaku dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

Emise amoniaku [kt] 
Kategorie zdrojů 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

REZZO 1 0,5 0,3 1,2 1,0 0,9 0,8 0,9 0,8 
REZZO 2 0,9 0,8 0,9 0,5 0,2 0,3 0,3 0,3 
REZZO 3 2,3 2,3 1,9 1,8 1,6 1,5 1,4 1,2 
REZZO 4 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 

Celkem 3,7 3,5 4,1 3,4 2,8 2,7 2,7 2,4 

Zdroj: ČHMÚ 



 31

Graf č. 16: Vývoj emisí amoniaku dle jednotlivých kategorií REZZO v Ústeckém kraji, 2000 – 2007 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2             2            2            2
0             0            0            0
0             0            0            0
0             2            4            6

2            2            2            2
0            0            0            0
0            0            0            0
0            2            4            6

2             2            2            2
0             0            0            0
0             0            0            0
0             2            4            6

2            2            2           2
0            0            0           0
0            0            0           0
0            2            4           6

 
Graf č. 17: Zdrojová struktura emisí NH3 v Ústeckém kraji a v České republice, 2007  

 



 32

B.1.2.5 Distribuce emisí základních znečišťujících látek ze stacionárních 
zdrojů mezi jednotlivými ORP Ústeckého kraje 

 

Distribuce emisí základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 1 
mezi jednotlivými ORP Ústeckého kraje v roce 2007 je uvedena v následující tabulce:  

Tabulka č. 14: Emise základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 1 po jednotlivých ORP 
Ústeckého kraje v roce 2007, (t/rok) 

ORP 
TZL, 
t/rok 

Podíl, 
% 

SO2, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NOx, 
t/rok 

Podíl, 
% 

CO, 
t/rok 

Podíl, 
% 

VOC, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NH3, 
t/rok 

Podíl, 
% 

Bílina 225,3 8 9524,8 13 3519,9 6 38,2 0 248,5 6 35,7 5 

Děčín 7,0 0 20,3 0 70,3 0 45,8 1 31,5 1 32,4 4 

Chomutov 21,0 1 809,5 1 368,2 1 33,3 0 23,7 1 18,6 2 

Kadaň 1021,0 38 24559,9 33 26276,1 43 1543,5 17 1778,8 41 15,0 2 

Litoměřice 100,1 4 905,4 1 1181,6 2 541,5 6 61,3 1 22,1 3 

Litvínov 286,2 11 15002,5 20 6357,1 10 1179,2 13 443,7 10 56,9 8 

Louny 464,8 18 8448,7 11 15107,7 25 1453,8 16 890,1 21 20,6 3 

Lovosice 93,1 4 1095,2 1 1655,7 3 2749,0 30 60,8 1 121,9 16 

Most 79,2 3 4110,2 6 1098,5 2 355,3 4 141,5 3 20,1 3 

Podbořany 11,1 0 9,1 0 41,9 0 118,9 1 37,6 1 13,3 2 

Roudnice nad Labem 8,6 0 106,9 0 155,2 0 28,5 0 8,1 0 204,0 27 

Rumburk 1,6 0 53,0 0 29,5 0 16,7 0 54,6 1  0 

Teplice 239,5 9 1630,5 2 3128,3 5 430,1 5 88,2 2 108,8 14 

Ústí nad Labem 76,8 3 7491,4 10 2278,7 4 437,7 5 411,3 10 40,9 5 

Varnsdorf 1,5 0 217,2 0 88,5 0 12,5 0 17,1 0  0 

Žatec 16,9 1 101,5 0 66,2 0 67,0 1 19,9 0 38,6 5 

Celkem 2653,8 100 74086,1 100 61423,5 100 9051,2 100 4316,8 100 752,2 100 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka: 
Tučným písmem jsou vyznačeny vždy tři ORP s nejvyššími emisemi příslušné znečišťující látky. 

 

Na základě analýzy emisí základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie 
REZZO 1 na úrovní jednotlivých ORP Ústeckého kraje vyplývá, že: 

 podíl ORP Kadaň je významný v případě emisí NOx (43%), VOC (41%), 
TZL (38%) a SO2 (33%) a částečně významný v případě emisí CO (17%);  

 podíl ORP Louny je významný v případě emisí NOx (25%) a VOC (21%)  
a částečně významný v případě emisí TZL (18%), CO (16%) a SO2 (11%); 

 podíl ORP Litvínov je významný v případě emisí SO2 (20%) a částečně 
významný v případě emisí CO (13%), TZL (11%), NOx (10%) a VOC (10%);  

 podíl ORP Lovosice je významný v případě emisí CO (30%) a ORP Bílina 
v případě emisí SO2 (13%); 



 33

 na emisích NH3 je podíl nejvýznamnějších ORP následující: ORP Roudnice 
nad Labem (27%), ORP Lovosice (16%) a ORP Teplice (14%). 

 

Distribuce emisí základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 2 
mezi jednotlivými ORP Ústeckého kraje v roce 2007 je uvedena v následující tabulce: 

Tabulka č. 15: Emise základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 2 po jednotlivých ORP 
Ústeckého kraje v roce 2007, (t/rok) 

ORP 
TZL, 
t/rok 

Podíl, 
% 

SO2, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NOx, 
t/rok 

Podíl, 
% 

CO, 
t/rok 

Podíl, 
% 

VOC, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NH3, 
t/rok 

Podíl, 
% 

Bílina 10,0 4 11,3 4 3,3 1 18,9 6 14,2 5  0 

Děčín 4,5 2 34,0 12 19,8 7 15,6 5 18,0 6 47,2 18 

Chomutov 4,1 2 1,3 0 13,1 5 19,9 6 27,7 9 33,1 13 

Kadaň 16,7 7 44,0 15 28,9 10 85,5 28 43,1 15  0 

Litoměřice 19,2 8 36,4 13 21,9 8 15,2 5 15,2 5 28,2 11 

Litvínov 0,4 0 1,7 1 3,5 1 3,6 1 19,8 7  0 

Louny 22,4 9 6,6 2 14,1 5 4,7 2 2,2 1 37,3 15 

Lovosice 12,3 5 19,5 7 24,4 9 14,1 5 10,9 4 24,8 10 

Most 47,4 20 43,0 15 26,4 10 13,9 4 29,2 10 15,1 6 

Podbořany 1,8 1 9,4 3 11,2 4 6,4 2 12,2 4 30,6 12 

Roudnice nad Labem 1,9 1 3,3 1 8,8 3 5,7 2 2,4 1 23,9 9 

Rumburk 39,3 17 27,6 10 15,7 6 16,0 5 14,5 5 15,2 6 

Teplice 6,1 3 17,6 6 47,1 17 66,0 21 26,9 9  0 

Ústí nad Labem 45,3 19 7,2 3 17,4 6 12,7 4 39,7 13  0 

Varnsdorf 2,0 1 2,7 1 4,4 2 5,1 2 15,6 5 0,0 0 

Žatec 3,5 1 18,8 7 15,8 6 5,9 2 5,1 2 0,1 0 

Celkem (SPEZZO) 236,8 100 284,7 100 275,9 100 309,2 100 296,8 100 255,4 100 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka: 
Tučným písmem jsou vyznačeny vždy tři ORP s nejvyššími emisemi příslušné znečišťující látky. 

 

Na základě analýzy emisí základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie 
REZZO 2 na úrovni jednotlivých ORP Ústeckého kraje vyplývá, že: 

 podíl ORP Most je významný v případě emisí TZL (20%) a částečně 
významný v případě emisí SO2 (15%), NOx (10%) a VOC (10%);  

 podíl ORP Kadaň je významný v případě oxidu uhelnatého (28%) a částečně 
významný v případě emisí SO2 (15%), VOC (15%) a NOx (10%); 

 podíl ORP Teplice je významný v případě emisí CO (21%) a částečně 
významný v případě emisí NOx (17%); 

 podíl ORP Ústí nad Labem je částečně významný v případě emisí TZL 
(19%) a VOC (13%); 



 34

 podíl ORP Rumburk je částečně významný v případě emisí TZL (17%); 

 na emisích NH3 je podíl nejvýznamnějších ORP následující: ORP Děčín 
(18%), ORP Louny (15%) a ORP Chomutov (13%). 

 

Tabulka č. 16: Emise základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 3 po jednotlivých ORP 
Ústeckého kraje v roce 2007, (t/rok) 

ORP 
TZL, 
t/rok 

Podíl, 
% 

SO2, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NOx, 
t/rok 

Podíl, 
% 

CO, 
t/rok 

Podíl, 
% 

VOC, 
t/rok 

Podíl, 
% 

Bílina 19,2 2 40,0 2 13,0 2 118,5 2 23,8 2 

Děčín 121,8 14 230,8 13 75,1 13 675,6 13 137,0 13 

Chomutov 26,3 3 44,8 3 29,2 5 132,0 3 27,1 3 

Kadaň 48,0 5 91,2 5 28,2 5 267,3 5 54,2 5 

Litoměřice 81,9 9 167,9 10 50,9 9 495,6 10 99,5 10 

Litvínov 26,8 3 54,5 3 20,5 4 161,1 3 32,4 3 

Louny 70,0 8 142,3 8 44,2 8 419,0 8 84,2 8 

Lovosice 42,0 5 86,7 5 28,4 5 256,9 5 51,5 5 

Most 10,9 1 22,4 1 10,1 2 66,7 1 13,4 1 

Podbořany 41,1 5 81,8 5 23,4 4 240,8 5 48,5 5 

Roudnice nad Labem 47,5 5 97,5 6 33,9 6 288,8 6 58,0 6 

Rumburk 103,4 12 206,2 12 54,7 9 605,2 12 122,0 12 

Teplice 82,6 9 168,2 10 69,3 12 499,3 10 100,3 10 

Ústí nad Labem 76,1 9 149,0 9 51,0 9 436,1 9 88,1 9 

Varnsdorf 40,0 5 72,5 4 24,2 4 212,3 4 43,3 4 

Žatec 40,6 5 84,5 5 24,5 4 249,3 5 50,0 5 

Celkem 878,1 100 1740,3 100 580,9 100 5124,4 100 1033,3 100 

Celkové emise  
ze zdrojů REZZO 3 

1037,1  1740,3  580,9  5124,4  7721,9  

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka: 
Tučným písmem jsou vyznačeny vždy tři ORP s nejvyššími emisemi příslušné znečišťující látky.  
 
Od roku 2007 se podle nové metodiky stanovení emisí znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 3 byly 
do celkových emisí TZL zahrnuty emise z chovů hospodářských zvířat (přibližně 160,0 t TZL). 
Emise VOC z použití organických rozpouštědel a nátěrových hmot, které se neohlašují v registru REZZO 1  
a REZZO 2 jsou na základě odborného odhadu dopočítávaný jako součást emisí VOC z malých zdrojů, proto 
údaje uvedené v tabulce se liší od celkových emisí VOC ze zdrojů REZZO 3, kde se za rok 2007 vykazuje  
7,7 kt. 

 

Podle podílu na emisích TZL, SO2, NOx, CO a VOC se na první místo řadí ORP 
Děčín (13 - 14%), která je následována ORP Rumburk (9 – 12%) a ORP Teplice (9 – 12%). 

 



 35

Z posouzení emisní situace na úrovni jednotlivých ORP Ústeckého kraje 
vyplývá, že rozhodující množství emisí základních znečišťujících látek ze 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší je emitováno v ORP: 

 

 Kadaň 

 Louny 

 Litvínov 

 v případě emisí NH3 – ORP Roudnice nad Labem a ORP Lovosice 

 



 36

B.1.3 Mikroemisní část 

Vyhodnocení podílu emisí základních znečišťujících látek na úrovni jednotlivých 
zdrojů bylo provedeno v širším spektru stacionárních zdrojů Ústeckého kraje. Podíl 
jednotlivých zdrojů na emisích je vyjádřen, jednak procentem z celkové emise příslušné 
kategorie zdrojů, a jednak procentem celkové emise ze stacionárních zdrojů.  

Výchozím rokem pro mikroemisní analýzu je rok 2007, pro který jsou 
k dispozici definitivní emisní data.  

 

Formulace seznamu klíčových stacionárních zdrojů emisí TZL  

Dvacet zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší emituje téměř 
95,2% emisí TZL ze zdrojů kategorie REZZO 1, což představuje 64% celkových emisí 
TZL ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje. Přičemž podíl 3 nejvýznamnějších zdrojů:  
ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2, ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady, ČEZ, a. s. - 
Elektrárna Prunéřov 1 představuje víc než polovinu emisí TZL ze zdrojů REZZO 1  
(35% emisí TZL ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje). V tabulce č.17 se uvádí výčet  
20 zdrojů kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi TZL v Ústeckém kraji.  
Jedná se v převážné míře o zdroje podnikové energetiky, výroby elektrické nebo tepelné 
energie pro veřejné sítě a chemický a sklářský průmysl.  

Tabulka č. 17: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí TZL kategorie REZZO 1, 2007  

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
TZL, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 650,2 24,5 16,6 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 445,8 16,8 11,3 

3. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 258,1 9,7 6,6 

4. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 188,5 7,1 4,8 

5. 766130241 AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice Teplice 181,8 6,9 4,6 

6. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 127,5 4,8 3,2 

7. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 111,6 4,2 2,8 

8. 763690151 Mondi Štětí a.s. Štětí 91,1 3,4 2,3 

9. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Komořany Most 75,2 2,8 1,9 

10. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 70,0 2,6 1,8 

11. 687700111 Lovochemie, a.s., Lovosice Lovosice 58,8 2,2 1,5 

12. 790840181 UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod AGRO 
Záluží u 
Litvínova 

58,2 2,2 1,5 

13. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 54,9 2,1 1,4 

14. 604340491 AGC Automotive Bilina s.r.o. Bílina 34,8 1,3 0,9 

15. 624100031 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 31,6 1,2 0,8 

16. 790840391 
UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod 
PETROCHEMIE 

Litvínov 25,1 0,9 0,6 



 37

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
TZL, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

17. 633710081 Vitrablok, k.s. Duchcov 20,8 0,8 0,5 

18. 723180581 KNAUF POČERADY, spol. s r.o. Počerady 14,9 0,6 0,4 

19. 794730561 HP Pelzer Žatec Žatec 14,6 0,6 0,4 

20. 652450281 Slévárna Chomutov a.s. Chomutov 12,9 0,5 0,3 

Celkem 2526,4 95,2 64,3 

 

Mezi nejvýznamnější zdroje kategorie REZZO 2 patří tři zdroje znečišťování 
ovzduší, jejichž provoz souvisí s těžební činností nerostných surovin. Jedná se  
o kamenolomy, které jsou provozovány společnostmi Kamenolom Císařský a.s. – 
Šluknov a DOBET, spol. s r.o. - kamenolom Ústí n/L., a povrchové lomy uhlí 
provozované Mosteckou uhelnou, a.s. - Most. Na emisích TZL ze středních zdrojů se tyto 
zdroje podílejí více než 41,2%, což představuje pouze 1% celkových emisí této znečišťující 
látky ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje. V tabulce č.18 se uvádí výčet 10 zdrojů 
kategorie REZZO 2 s nejvyššími emisemi TZL v Ústeckém kraji.  

Tabulka č. 18: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí TZL kategorie REZZO 2  

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
TZL, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 421200192 Kamenolom Císařský a.s. - Šluknov Šluknov 35,8 15,1 0,4 

2. 421401022 DOBET, spol. s r.o. - kamenolom Ústí n/L. 
Ústí nad 
Labem 

32,1 13,5 0,3 

3. 420900222 Mostecká uhelná, a.s. - Most Most 29,9 12,6 0,3 

4. 420700782 Tarmac CZ a.s. - štěrkovna Chraberce Chraberce 16,8 7,1 0,2 

5. 420510942 Tarmac CZ a.s. - štěrkovna Libochovany Libochovany 11,1 4,7 0,1 

6. 421401462 
KOMA spol. s r.o. - provoz Ústí nad Labem - 
Neštěmice 

Ústí nad 
Labem 

9,8 4,1 0,1 

7. 420401182 KERAMOST, a.s. - provoz Kadaň Kadaň 6,8 2,9 0,1 

8. 420800672 Kámen Zbraslav s.r.o. - Velemín - Dobkovičky Velemín 5,4 2,3 0,1 

9. 420900052 Mostecká uhelná, a.s. - Most Most 5,3 2,2 0,1 

10. 420101092 BASALT s.r.o. - kamenolom Měrunice Měrunice 4,6 1,9 0,05 

CELKEM 157,6 66,5 1,7 

 



 38

Mezi největší zdroje TZL v kategorii REZZO 3 patří lokální topeniště, která jsou 
provozována na území města Děčína (jedná se o plošný zdroj, který produkuje zhruba 3 % 
emisí ze zdrojů REZZO 3). Seznam 10 zdrojů kategorie REZZO 3 s nejvyššími emisemi 
TZL je uveden v následující tabulce: 

Tabulka č. 19: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí TZL kategorie REZZO 3 

Poř. OBEC ORP 
Emise TZL, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 3 

Podíl na emisích 
ze stac. zdrojů 

1. Děčín Děčín 33,1 3,2 0,08 

2. Ústí nad Labem Ústí nad Labem 28,8 2,8 0,07 

3. Varnsdorf Varnsdorf 19,8 1,9 0,05 

4. Rumburk Rumburk 19,8 1,9 0,05 

5. Šluknov Rumburk 17,8 1,7 0,04 

6. Jiříkov Rumburk 13,7 1,3 0,03 

7. Horní Jiřetín Litvínov 11,6 1,1 0,03 

8. Česká Kamenice Děčín 12,6 1,2 0,03 

9. Krupka Teplice 12,1 1,2 0,03 

10. Úštěk Litoměřice 12,1 1,2 0,03 

Celkem 181,5 17,5 0,4 

 

Formulace seznamu klíčových zdrojů emisí SO2  

Dvacet zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší emituje téměř 99% 
emisí SO2 ze zdrojů kategorie REZZO 1, což představuje přibližně 96% celkových emisí 
SO2 ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje. Jedná se v převážné míře o zdroje podnikové 
energetiky, výroby elektrické nebo tepelné energie pro veřejné sítě. Podíl  
3 nejvýznamnějších zdrojů: ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2, ČEZ, a. s. - Elektrárna 
Ledvice, ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady představuje téměř 42% emisí SO2  
ze zdrojů REZZO 1 (41% emisí SO2 ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje). Výčet 20 
zdrojů kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi SO2 je uveden v následující tabulce: 

Tabulka č. 20: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí SO2 kategorie REZZO 1, 2007  

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
SO2, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 13422,0 18,1 17,6 

2. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 9523,2 12,9 12,5 

3. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 8412,4 11,4 11,1 

4. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 8205,7 11,1 10,8 

5. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 6362,6 8,6 8,4 

6. 790840401 Česká rafinérská, a. s. – Rafinérie Litvínov Litvínov 5291,9 7,1 7,0 

7. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Pomořany Most 4109,0 5,5 5,4 



 39

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
SO2, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

8. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 3697,7 5,0 4,9 

9. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 3439,2 4,6 4,5 

10. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 2930,1 4,0 3,8 

11. 790840181 UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod AGRO 
Záluží u 
Litvínova 

2400,9 3,2 3,2 

12. 775250431 ENERGY Ústí nad Labem, a.s. 
Ústí nad 
Labem 

996,8 1,3 1,3 

13. 652450271 
ACTHERM, spol. s r.o., o.z. Chomutov, 
teplárna 

Chomutov 809,1 1,1 1,1 

14. 766130241 AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice Teplice 804,9 1,1 1,1 

15. 687700111 Lovochemie, a.s., Lovosice Lovosice 798,0 1,1 1,0 

16. 706870281 ČEZ Teplárenská, a.s - výtopna Proboštov Proboštov 667,5 0,9 0,9 

17. 763690161 Mondi Štětí a.s. Štětí 507,1 0,7 0,7 

18. 685420211 
ENERGIE Holding a.s. - výtopna Litoměřice – 
Kocanda 

Litoměřice 343,5 0,5 0,5 

19. 624100031 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 220,7 0,3 0,3 

20. 776970231 Teplárna Varnsdorf a.s. Varnsdorf 217,2 0,3 0,3 

Celkem 73159,6 98,7 96,1 

 
Mezi nejvýznamnější zdroje znečišťování ovzduší kategorie REZZO 2 patří 

energetický zdroj, který provozuje společnost Teplo Braňany, spol. s r.o. - Braňany. Podíl 
tohoto zdroje na celkových emisích SO2 v kategorii REZZO 2 představuje 7,3%. V tabulce 
č.21 se uvádí výčet 10 zdrojů kategorie REZZO 2 s nejvyššími emisemi SO2 v Ústeckém 
kraji. Sumární podíl uvedených zdrojů na emisích SO2 činí 38% emisí ze zdrojů kategorie 
REZZO 2 nebo 0,05% celkové emise této znečišťující látky ze stacionárních zdrojů 
Ústeckého kraje.  

Tabulka č. 21: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí SO2 kategorie REZZO 2 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
SO2, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 420900212 Teplo Braňany, spol. s r.o. - Braňany Braňany 20,8 7,3 0,010 

2. 420201442 
SWISSCENTRUM TRADE spol. s r.o. - Česká 
Kamenice, 5.května 

Česká 
Kamenice 

16,4 5,8 0,008 

3. 420801042 Holcim (Česko) a.s. - Lovosice - Prosmyky Lovosice 11,6 4,1 0,005 

4. 420501222 ZZN Polepy a.s. - uhelná kotelna I Polepy 10,8 3,8 0,005 

5. 420900272 PRVNÍ MOSTECKÁ a.s. - Obrnice Obrnice 10,0 3,5 0,005 

6. 421200042 BEKON a.s. - Šluknov Šluknov 9,1 3,2 0,004 

7. 420510072 Bohemia Ventura, a.s. - mrazírny Litoměřice Litoměřice 8,0 2,8 0,004 

8. 420400292 Pavel Urblík - kotelna sídliště Radonice Radonice 7,1 2,5 0,003 

9. 421000792 
ČR, Vězeňská služba ČR, věznice Drahonice – 
kotelna 

Lubenec 6,9 2,4 0,003 

10. 420400252 Služby obce Chbany, s.r.o. - kotelna sídliště Chbany 6,5 2,3 0,003 



 40

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
SO2, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

Celkem 107,3 37,7 0,05 

 

Mezi největší zdroje TZL v kategorii REZZO 3 patří lokální topeniště, která jsou 
provozována na území města Děčína. Jedná se o plošný zdroj, který produkuje téměř 4 % 
emisí ze zdrojů REZZO 3. Seznam 10 zdrojů kategorie REZZO 3 s nejvyššími emisemi 
oxidu siřičitého je uveden v následující tabulce: 

Tabulka č. 22: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí SO2 kategorie REZZO 3 

Poř. OBEC ORP 
Emise SO2, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 3 

Podíl na emisích 
ze stac. zdrojů 

1. Děčín Děčín 64,5 3,7 0,005 

2. Ústí nad Labem Ústí nad Labem 57,0 3,3 0,004 

3. Varnsdorf Varnsdorf 38,1 2,2 0,003 

4. Rumburk Rumburk 41,1 2,4 0,003 

5. Šluknov Rumburk 33,2 1,9 0,003 

6. Jiříkov Rumburk 29,3 1,7 0,002 

7. Peruc Louny 24,8 1,4 0,002 

8. Horní Jiřetín Litvínov 26,5 1,5 0,002 

9. Česká Kamenice Děčín 25,2 1,4 0,002 

10. Krupka Teplice 25,4 1,5 0,002 

Celkem 364,9 21,0 0,03 

 

Formulace seznamu klíčových zdrojů emisí NOx 

Téměř 97 % emisí NOx ze stacionárních zdrojů sledovaných v databázích REZZO 
je do ovzduší uvolňováno dvaceti zdroji kategorie REZZO 1. Jedná se v převážné míře  
o zdroje podnikové energetiky, výroby elektrické nebo tepelné energie pro veřejné sítě.  
3 nejvýznamnější zdroje, které provozuje společnost ČEZ, a. s.: Elektrárna Prunéřov 2, 
Elektrárna Počerady a Elektrárny Tušimice emitují víc než 61,7% emisí NOx ze zdrojů 
REZZO 1 (61% emisí NOx ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje). Výčet 20 zdrojů 
kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi NOx je uveden v následující tabulce: 

Tabulka č. 23: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí NOx kategorie REZZO 1, 2007  

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NOx 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 15347,4 25,0 24,6 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 15062,9 24,5 24,2 

3. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 7515,0 12,2 12,1 

4. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 3468,0 5,6 5,6 



 41

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NOx 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

5. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 3409,3 5,6 5,5 

6. 766130241 AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice Teplice 2470,0 4,0 4,0 

7. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 2349,4 3,8 3,8 

8. 790840391 
UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod 
PETROCHEMIE 

Litvínov 2086,7 3,4 3,4 

9. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 1827,1 3,0 2,9 

10. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 1410,7 2,3 2,3 

11. 624100031 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 1133,7 1,8 1,8 

12. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Pomořany Most 1095,8 1,8 1,8 

13. 763690151 Mondi Štětí a.s. Štětí 700,1 1,1 1,1 

14. 790840401 Česká rafinérská, a. s. - Rafinérie Litvínov Litvínov 476,0 0,8 0,8 

15. 687700111 Lovochemie, a.s., Lovosice Lovosice 466,5 0,8 0,7 

16. 775250431 ENERGY Ústí nad Labem, a.s. 
Ústí nad 
Labem 

411,9 0,7 0,7 

17. 763690161 Mondi Štětí a.s. Štětí 404,0 0,7 0,6 

18. 652450271 
ACTHERM, spol. s r.o., o.z. Chomutov, 
teplárna 

Chomutov 307,9 0,5 0,5 

19. 633400051 Avirunion a.s. závod Rudolfova huť Dubí 195,1 0,3 0,3 

20. 633460231 AGC Flatglass Czech a.s.- Barevka Dubí 164,6 0,3 0,3 

Celkem 60302,0 98,2 96,8 

 

Mezi nejvýznamnější zdroje znečišťování ovzduší kategorie REZZO 2 patří zdroj 
sklářského průmyslu, který provozuje společnost Karlovarský porcelán, a.s. - provoz 
Klášterec nad Ohří a zdroj zpracování bentonitových jílů Keramost, a. s – Závod Obrnice. 
Podíl tohoto zdroje na celkových emisích NOx v kategorii REZZO 2 představuje 2,8%. 
V následující tabulce se uvádí výčet 10 zdrojů kategorie REZZO 2 s nejvyššími emisemi 
NOx v Ústeckém kraji. Sumární podíl uvedených zdrojů na emisích NOx činí 20% emisí ze 
zdrojů kategorie REZZO 2 nebo 0,03% celkové emise této znečišťující látky ze 
stacionárních zdrojů Ústeckého kraje.  

Tabulka č. 24: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí NOx kategorie REZZO 2 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NOx, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 420400762 
Karlovarský porcelán, a.s. - provoz Klášterec 
nad Ohří 

Klášterec nad 
Ohří 

7,797 2,8 0,005 

2. 420900242 KERAMOST, a.s. – Závod Obrnice Obrnice 7,595 2,8 0,004 

3. 420801042 Holcim (Česko) a.s. - Lovosice - Prosmyky Lovosice 6,960 2,5 0,004 

4. 421302862 Ideal Standard s.r.o. - Teplice, Zemská Teplice 5,958 2,2 0,003 

5. 420900212 Teplo Braňany, spol. s r.o. - Braňany Braňany 5,352 1,9 0,003 

6. 421200522 
Železárny V.Šenov s.r.o. - provozovna Velký 
Šenov 

Velký Šenov 4,968 1,8 0,003 



 42

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NOx, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

7. 421302102 
TEDOM s.r.o. - Modlany - skládka TKO 
Modlany 

Modlany 4,647 1,7 0,003 

8. 420700672 Václav Malík - EBEN - truhlárna Jimlín Jimlín 4,125 1,5 0,002 

9. 420301752 
VYSOČANSKÉ ZAHRADY, a.s. - krematorium 
Vysočany 

Hrušovany 3,636 1,3 0,002 

10. 420201442 
SWISSCENTRUM TRADE spol. s r.o. - Česká 
Kamenice, 5.května 

Česká 
Kamenice 

3,596 1,3 0,002 

Celkem 54,6 19,8 0,03 

 

Mezi největší zdroje TZL v kategorii REZZO 3 patří lokální topeniště, která jsou 
provozována na území města Děčína. Jedná se o plošný zdroj, který produkuje téměř 5 % 
emisí ze zdrojů REZZO 3. Seznam 10 plošných zdrojů kategorie REZZO 3 s nejvyššími 
emisemi oxidů dusíku je uveden v následující tabulce: 

Tabulka č. 25: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí NOx kategorie REZZO 3 

Poř. OBEC ORP 
Emise NOx, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 3 

Podíl na emisích 
ze stac. zdrojů 

1. Děčín Děčín 28,5 4,9 0,008 

2. Ústí nad Labem Ústí nad Labem 22,4 3,9 0,006 

3. Varnsdorf Varnsdorf 13,5 2,3 0,004 

4. Rumburk Rumburk 12,1 2,1 0,003 

5. Šluknov Rumburk 9,2 1,6 0,003 

6. Chomutov Chomutov 10,0 1,7 0,003 

7. Žatec Žatec 8,6 1,5 0,002 

8. Dubí Teplice 7,5 1,3 0,002 

9. Teplice Teplice 15,6 2,7 0,004 

10. Krupka Teplice 9,2 1,6 0,003 

Celkem 136,4 23,5 0,04 

 

 



 43

Formulace seznamu klíčových zdrojů emisí CO 

Na 95% celkových emisí oxidu uhelnatého ze stacionárních zdrojů se podílí  
20 zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší. Podíl 3 nejvýznamnějších 
zdrojů, jejichž provoz souvisí s výrobou elektřiny a cementů: Lafarge Cement, a.s., ČEZ, 
a. s. – Elektrárna Počerady, ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 představuje 54% emisí 
CO ze zdrojů REZZO 1, což je 34% celkových emisí CO ze stacionárních zdrojů 
Ústeckého kraje. Výčet 20 zdrojů kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi CO je uveden 
v následující tabulce: 

Tabulka č. 26: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí CO kategorie REZZO 1, 2007 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
CO 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 624100031 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 2631,5 29,1 18,2 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 1418,5 15,7 9,8 

3. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 830,0 9,2 5,7 

4. 790840391 
UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod 
PETROCHEMIE 

Litvínov 612,9 6,8 4,2 

5. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 550,2 6,1 3,8 

6. 763690151 Mondi Štětí a.s. Štětí 474,0 5,2 3,3 

7. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Pomořany Most 354,4 3,9 2,4 

8. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 349,2 3,9 2,4 

9. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 347,3 3,8 2,4 

10. 766130241 AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice Teplice 295,3 3,3 2,0 

11. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 157,7 1,7 1,1 

12. 790840401 Česká rafinérská, a. s. - Rafinérie Litvínov Litvínov 146,9 1,6 1,0 

13. 706870281 ČEZ Teplárenská, a.s - výtopna Proboštov Proboštov 74,0 0,8 0,5 

14. 723230121 LASSELSBERGER a.s., závod Podbořany Podbořany 69,8 0,8 0,5 

15. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 62,6 0,7 0,4 

16. 775250431 ENERGY Ústí nad Labem, a.s. 
Ústí nad 
Labem 

53,4 0,6 0,4 

17. 683120421 
HELUZ cihlářský průmysl v.o.s.; Cihelna 
Libochovice 

Libochovice 51,2 0,6 0,4 

18. 685420211 
ENERGIE Holding a.s. - výtopna Litoměřice – 
Kocanda 

Litoměřice 44,2 0,5 0,3 

19. 675460531 CIHELNY KRYRY a.s. Kryry 42,3 0,5 0,3 

20. 687700341 Glanzstoff - Bohemia s.r.o. Lovosice 40,7 0,4 0,3 

Celkem 8606,2 95,1 59,4 

 

Mezi nejvýznamnější zdroje znečišťování ovzduší kategorie REZZO 2 patří zdroj 
sklářského průmyslu, který provozuje společnost Karlovarský porcelán, a.s. - provoz 
Klášterec nad Ohří. Podíl tohoto zdroje na celkových emisích CO v kategorii REZZO 2 



 44

představuje 19,6%. Výčet 10 zdrojů kategorie REZZO 2 s nejvyššími emisemi CO uvádí 
následující tabulka: 

Tabulka č. 27: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí CO kategorie REZZO 2 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
CO, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 420400762 
Karlovarský porcelán, a.s. - provoz Klášterec 
nad Ohří 

Klášterec nad 
Ohří 

60,487 19,6 0,14 

2. 421302862 Ideal Standard s.r.o. - Teplice, Zemská Teplice 26,828 8,7 0,06 

3. 421300472 BOHEMIA PRINT a.s. - Teplice, Jana Koziny Teplice 21,941 7,1 0,05 

4. 420302432 
PRECIOSA, a.s. - zař. na výrobu sklářských 
výrobků Jirkov 

Jirkov 17,272 5,6 0,04 

5. 420101962 ADAS SVOBODA s.r.o. - zemědělská sušárna Hrobčice 11,721 3,8 0,03 

6. 420401342 
REFRAMO, s.r.o. - výroba keramických 
výrobků 

Kadaň 10,952 3,5 0,02 

7. 420200462 
INTER CONTRACT WBC s.r.o. - Česká 
Kamenice, Pražská 

Česká 
Kamenice 

6,213 2,0 0,01 

8. 420101052 CBL auto s.r.o. - provozovna Ledvice 6,114 2,0 0,01 

9. 421200522 
Železárny V.Šenov s.r.o. - provozovna Velký 
Šenov 

Velký Šenov 6,034 2,0 0,01 

10. 420510012 
Sportcentrum Račice, a.s. - umělý veslařský 
kanál 

Račice 5,686 1,8 0,01 

Celkem 173,2 56,0 0,39 

 

Výčet 10 plošných zdrojů kategorie REZZO 3 s nejvyššími emisemi CO je uveden 
v následující tabulce: 

Tabulka č. 28: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí CO kategorie REZZO 3 

Poř. OBEC ORP 
Emise CO, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 3 

Podíl na emisích 
ze stac. zdrojů 

1. Děčín Děčín 190,1 3,7 0,03 

2. Ústí nad Labem Ústí nad Labem 167,7 3,3 0,02 

3. Varnsdorf Varnsdorf 112,3 2,2 0,02 

4. Rumburk Rumburk 121,2 2,4 0,02 

5. Šluknov Rumburk 97,1 1,9 0,01 

6. Jiříkov Rumburk 86,4 1,7 0,01 

7. Peruc Louny 72,5 1,4 0,01 

8. Horní Jiřetín Litvínov 78,1 1,5 0,01 

9. Česká Kamenice Děčín 74,1 1,4 0,01 

10. Krupka Teplice 75,2 1,5 0,01 

Celkem 1074,7 21,0 0,14 

 

 



 45

Formulace seznamu klíčových zdrojů emisí VOC 

Mezi tři nejvýznamnější zdroje emisí těkavých organických látek v kategorii 
REZZO 1 patří zdroje, které provozuje společnost ČEZ, a. s., jedná se o - Elektrárnu 
Prunéřov 2, Elektrárnu Počerady a Elektrárny Tušimice. Podíl těchto zdrojů na celkových 
emisích VOC v kategorii REZZO 1 představuje přibližně 52%, což je 18% celkových emisí 
VOC ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje. V následující tabulce se uvádí výčet 20 
zdrojů kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi VOC v Ústeckém kraji. Sumární podíl 
uvedených zdrojů na emisích VOC představuje 32,5% celkové emise této znečišťující látky 
ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje.  

Tabulka č. 29: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí VOC kategorie REZZO 1, 2007 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
VOC 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 884,8 20,5 7,1 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 882,5 20,4 7,1 

3. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 497,8 11,5 4,0 

4. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 382,3 8,9 3,1 

5. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 229,5 5,3 1,9 

6. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 221,4 5,1 1,8 

7. 775250121 SETUZA A.S. - Ústí nad Labem 
Ústí nad 
Labem 

197,6 4,6 1,6 

8. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 169,2 3,9 1,4 

9. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Komořany Most 95,8 2,2 0,8 

10. 790840391 
UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod 
PETROCHEMIE 

Litvínov 64,3 1,5 0,5 

11. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 64,2 1,5 0,5 

12. 790840401 Česká rafinérská, a. s. - Rafinérie Litvínov Litvínov 59,5 1,4 0,5 

13. 751570651 KNAUF INSULATION, spol. s r.o. 
Soběchleby u 

Krupky 
51,4 1,2 0,4 

14. 624100031 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 46,4 1,1 0,4 

15. 629980951 Josef Dvořák - IZOPOL 
Dolní 

Poustevna 
39,6 0,9 0,3 

16. 749210541 Gumotex Automotive, s.r.o. Most 39,6 0,9 0,3 

17. 763690151 Mondi Štětí a.s. Štětí 29,3 0,7 0,2 

18. 675460341 AGC Flat Glass Czech a.s.-Kryry Kryry 23,3 0,5 0,2 

19. 652450271 
ACTHERM, spol. s r.o., o.z. Chomutov, 
teplárna 

Chomutov 19,2 0,4 0,2 

20. 706870281 ČEZ Teplárenská, a.s - výtopna Proboštov Proboštov 18,8 0,4 0,2 

Celkem 4016,6 93,0 32,5 

 

Mezi tři nejvýznamnější zdroje znečišťování ovzduší kategorie REZZO 2 patří 
zdroje: EUROFOAM Bohemia s.r.o. – kotelna, REAL ESTATE a.s. - ČS PHM FILL 
Express Vejprty a PRECIOSA, a.s. - zařízení na výrobu sklářských výrobků Jirkov. Podíl 



 46

těchto zdrojů na celkových emisích VOC v kategorii REZZO 2 představuje 10%. V tabulce 
č.30 se uvádí výčet 10 zdrojů kategorie REZZO 2 s nejvyššími emisemi VOC v Ústeckém 
kraji. Sumární podíl uvedených zdrojů na emisích VOC činí 22% emisí ze zdrojů kategorie 
REZZO 2 nebo 0,2% celkové emise této znečišťující látky ze stacionárních zdrojů 
Ústeckého kraje. 

Tabulka č. 30: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí VOC kategorie REZZO 2 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
VOC, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 420400802 EUROFOAM Bohemia s.r.o. - kotelna 
Klášterec nad 

Ohří 
11,6 3,5 0,03 

2. 420401372 
REAL ESTATE a.s. - ČS PHM FILL Express 
Vejprty 

Vejprty 11,4 3,4 0,03 

3. 420302432 
PRECIOSA, a.s. - zař. na výrobu sklářských 
výrobků Jirkov 

Jirkov 11,1 3,3 0,03 

4. 420800682 Opavia LU a.s. - Lovosice Lovosice 8,0 2,4 0,02 

5. 421500022 ABX spol. s r.o. - lakovna Varnsdorf Varnsdorf 7,4 2,2 0,02 

6. 420400172 KERAMOST, a.s. - provoz Prunéřov Kadaň 6,3 1,9 0,02 

7. 421000792 
ČR, Vězeňská služba ČR, věznice Drahonice – 
kotelna 

Lubenec 5,2 1,6 0,01 

8. 420201352 České loděnice, a.s. - Děčín, Vítězství Děčín 5,0 1,5 0,01 

9. 420600472 BIS CZECH s.r.o. - závod Litvínov Litvínov 5,0 1,5 0,01 

10. 420900332 SI UNIMONTEX - Most Most 5,0 1,5 0,01 

Celkem 76,0 22,6 0,18 

 

Výčet 10 zdrojů kategorie REZZO 3 s nejvyššími emisemi VOC je uveden 
v následující tabulce: 

Tabulka č. 31: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí VOC kategorie REZZO 3 

Poř. OBEC ORP 
Emise VOC, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 3 

Podíl na emisích 
ze stac. zdrojů 

1. Děčín Děčín 38,4 0,5 0,004 

2. Ústí nad Labem Ústí nad Labem 33,8 0,4 0,004 

3. Varnsdorf Varnsdorf 22,7 0,3 0,002 

4. Rumburk Rumburk 24,3 0,3 0,003 

5. Šluknov Rumburk 19,7 0,3 0,002 

6. Jiříkov Rumburk 17,3 0,2 0,002 

7. Peruc Louny 14,5 0,2 0,002 

8. Horní Jiřetín Litvínov 15,5 0,2 0,002 

9. Česká Kamenice Děčín 14,9 0,2 0,002 

10. Krupka Teplice 15,1 0,2 0,002 

Celkem 216,2 2,8 0,02 

 

 



 47

Formulace seznamu klíčových zdrojů emisí NH3 

Mezi klíčové zdroje emisí amoniaku v kategorii REZZO 1 patří zdroj, který 
provozuje společnost KNAUF INSULATION, spol. s r.o. (výroba skelné izolace),  
ASTUR Straškov, a.s. - farma prasat Straškov a UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod AGRO. 
Podíl těchto zdrojů na celkových emisích NH3 v kategorii REZZO 1 představuje 28%  
(10% celkových emisí NH3 ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje). V následující tabulce 
se uvádí výčet 20 zdrojů kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi NH3 v Ústeckém kraji. 
Sumární podíl uvedených zdrojů na emisích NH3 představuje přibližně 28% celkové emise 
této znečišťující látky ze stacionárních zdrojů Ústeckého kraje. 

Tabulka č. 32: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí NH3 kategorie REZZO 1, 2007 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NH3 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 751570651 KNAUF INSULATION, spol. s r.o. 
Soběchleby u 

Krupky 
95,4 12,7 4,3 

2. 756280561 ASTUR Straškov, a.s. - farma prasat Straškov Straškov 60,3 8,0 2,7 

3. 790840181 UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod AGRO 
Záluží u 
Litvínova 

56,9 7,6 2,6 

4. 785940441 
INTEGRAZ spol. s r.o. pro ŽV Záhorčí - 
velkovýkrmna prasat Záho 

Vrbice 45,9 6,1 2,1 

5. 778860401 
PROAGRO Nymburk-Závod produkce 
plemenných prasat Velké Chvojno 

Velké Chvojno 40,8 5,4 1,8 

6. 687700111 Lovochemie, a.s., Lovosice Lovosice 38,4 5,1 1,7 

7. 648210611 VPR a.s. - výkrmna prasat Razice Razice 35,7 4,7 1,6 

8. 683370461 LIDRU, a.s. - chov nosnic Libotenice Litoměřice 33,4 4,4 1,5 

9. 683120651 
AGRI LIBOCHOVICE a.s. - chov prasat, chov 
skotu 

Libochovice 21,4 2,8 1,0 

10. 678740431 
INTEGRAZ spol. s r.o. pro ŽV Záhorčí - závod 
0212022008 výkrm b 

Kyškovice 21,0 2,8 0,9 

11. 724500511 VPR a.s. - výkrmna prasat Podsedice Podsedice 20,2 2,7 0,9 

12. 657200861 PROAGRO Nynburka.s. - Drůbežárna Janská Janská 20,1 2,7 0,9 

13. 684961051 ANIMO Žatec, a.s. - chov prasat Lišany Louny 19,5 2,6 0,9 

14. 781441101 Komaspol s r.o. - drůbežárna Lovoš Vchynice 18,4 2,4 0,8 

15. 624890551 
AGT- AGROGAST s r.o. - farma chovu prasat 
Děčany 

Děčany 17,2 2,3 0,8 

16. 650750411 
MYDLÁŘKA a. s. - výkrm prasat Soběsuky nad 
Ohří 

Soběsuky nad 
Ohří 

15,0 2,0 0,7 

17. 683370451 LIDRU, a.s. - výkrm kuřat Libotenice Litoměřice 14,8 2,0 0,7 

18. 651741021 Mivak s r.o.    - chov brojlerů Blšany u Loun Blšany u Loun 13,7 1,8 0,6 

19. 646280601 AGRO Hoštka a.s. - chov skotu Malešov Malešov 13,6 1,8 0,6 

20. 794170621 ZEPOS a.s.- ŽV Žabovřesky nad Ohří 
Žabovřesky 

nad Ohří 
10,8 1,4 0,5 

Celkem 612,4 81,4 27,5 

 



 48

Tři nejvýznamnější zdroje emisí amoniaku, které spadají do kategorie REZZO 2 
(Agrokomplex, spol. s r.o. – Vernerice, Zemědělské družstvo Peruc – středisko a Milan 
Kopsa - zemědělská výroba - Huntířov) produkují příbližně 2,3% krajských emisí NH3  
ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. Výčet 10 zdrojů kategorie REZZO 2 
s nejvyššími emisemi amoniaku uvádí následující tabulka:  

Tabulka č. 33: Výčet nejvýznamnějších zdrojů emisí NH3 kategorie REZZO 2 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NH3, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 2 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 420200362 Agrokomplex, spol. s r.o. - Verneřice Verneřice 24,623 9,6 0,43 

2. 420701082 Zemědělské družstvo Peruc - středisko Peruc 20,043 7,8 0,35 

3. 420200812 Milan Kopsa - zemědělská výroba - Huntířov Huntířov 18,250 7,1 0,32 

4. 420901022 EQUI Bořeň - Svinčice spol. s r.o. - Most Most 13,248 5,2 0,23 

5. 420305402 Selská vejce s.r.o. - chov drůbeže Střezov Březno 12,380 4,8 0,22 

6. 421200682 Petr Houdek - provozovna Šluknov Šluknov 9,314 3,6 0,16 

7. 420303412 
Zemědělské zás. a nákup Rakovník a.s. - ČS 
PHM 

Droužkovice 8,510 3,3 0,15 

8. 421101072 ASTUR Straškov a.s. - Bříza Bříza 8,378 3,3 0,15 

9. 420800152 
ZS Slatina pod Hazmburkem a.s. - kravín 
Úpohlavy 

Úpohlavy 8,260 3,2 0,14 

10. 420501202 AGRO Hoštka a.s. - chov skotu Velešice Hoštka 7,658 3,0 0,13 

Celkem 130,7 51,2 2,29 

 

 

Na základě provedeného vyhodnocení podílu klíčových zdrojů na emisích 
základních znečišťujících látek do ovzduší Ústeckého kraje vyplývá, že pro emise 
tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého, oxidů dusíku a oxidu uhelnatého jsou 
zvláště velké a velké zdroje znečišťování ovzduší naprosto rozhodující  
a poskytují proto významný redukční potenciál, využitelný v rámci integrovaného 
povolování podle zákona o integrované prevenci. Určitý, i když výrazně menší, 
potenciál snížení emisí poskytují zvláště velké zdroje i v případě emisí těkavých 
organických látek a amoniaku. 

 



 49

B.1.4 Stávající zvláště velké spalovací zdroje 

Stávající zvláště velké spalovací zdroje o jmenovitém tepelném příkonu 50 MW  
a vyšším, které se provozují na území Ústeckého kraje, jsou zařazeny do Národního 
programu snižování emisí ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů. Základním 
cílem tohoto programu je snížení celkových ročních emisí tuhých znečišťujících látek, 
oxidu siřičitého a oxidů dusíku ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů.  
Pro dosažení cíle slouží emisní stropy, které byly stávajícím zvláště velkým spalovacím 
zdrojům stanoveny v plánu snížení emisí. Součet všech emisních stropů uložených k plnění 
stávajícím zvláště velkým spalovacím zdrojům nesmí překročit skupinové emisní stropy 
pro předmětné znečišťující látky (TZL, SO2 a NOx) a lhůty k jejich plnění.  

Výčet stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů Ústeckého kraje zahrnutých 
do Národního programu snižování emisí ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů 
uvádí následující tabulka: 

 

Tabulka č. 34: Výčet stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů Ústeckého kraje zahrnutých do Národního 
programu snižování emisí ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů 

 IČO Provozovatel Název provozovny 

1. 48024091 ACTHERM, spol. s r.o. 
ACTHERM, spol. s r.o., o.z. Chomutov, teplárna; Chomutov, Tovární 
5533 

2. 45274649 ČEZ, a.s. ČEZ, a.s., Elektrárna Počerady; Počerady 57 

3. 45274649 ČEZ, a.s. ČEZ, a.s., Elektrárna Ledvice; Bílina 

4. 45274649 ČEZ, a.s. ČEZ, a.s., Elektrárna Prunéřov 1; Kadaň 

5. 45274649 ČEZ, a.s. ČEZ, a.s., Elektrárna Prunéřov 2; Kadaň 

6. 45274649 ČEZ, a.s. ČEZ, a.s., Elektrárna Tušimice 2; Kadaň, Tušimice 9 

7. 45193410 Dalkia Česká republika, a.s. 
Dalkia Česká republika, a.s., Teplárna Trmice; Trmice, Edisonova 
453 

8. 25540971 ENERGY Ústí nad Labem, a.s. ENERGY Ústí nad Labem, a.s.; Ústí nad Labem, Žukovova 100 

9. 49100262 Lovochemie, a.s. Lovochemie, a.s.; Lovosice, Terezínská 57 

10. 26161516 Mondi Štětí, a.s. Mondi Štětí, a.s. - Energetika; Štětí, Litoměřická 272 

11. 27597075 UNIPETROL RPA, s.r.o. UNIPETROL RPA, s.r.o Teplárna T 200; Litvínov, Záluží 1 

12. 27597075 UNIPETROL RPA, s.r.o. UNIPETROL RPA, s.r.o Teplárna T 700; Litvínov, Záluží 1 

13. 27597075 UNIPETROL RPA, s.r.o. UNIPETROL RPA, s.r.o Závod 01 Petrochemie; Litvínov, Záluží 1 

14. 46708197 United Energy, a.s. 
United Energy, a.s., Teplárna Komořany; Most-
Komořany,Teplárenská 2 

15. 49903870 Teplárna Varnsdorf, a.s. VELVETA a.s., Závodní teplárna; Varnsdorf, Palackého 2760 

 

 

 

 

 



 50

B.1.5 Emise z dopravy  

V posledních letech lze sledovat zvýšení počtu motorových vozidel  
a s tím spojený nárůst intenzity silniční dopravy. Ve struktuře motorových vozidel zřetelně 
převládá počet osobních automobilů, tvoří tak přibližně 78% celkového počtu evidovaných 
dopravních prostředků. Následující tabulka uvádí distribuci emisí základních znečišťujících 
látek ze zdrojů kategorie REZZO 4, která zahrnuje jak silniční, tak i nesilniční mobilní 
zdroje znečišťování ovzduší, mezi jednotlivými ORP Ústeckého kraje: 

Tabulka č. 35: Emise základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie REZZO 4 po jednotlivých ORP 
Ústeckého kraje v roce 2007, (t/rok) 

ORP 
TZL, 
t/rok 

Podíl, 
% 

SO2, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NOx, 
t/rok 

Podíl, 
% 

CO, 
t/rok 

Podíl, 
% 

VOC, 
t/rok 

Podíl, 
% 

NH3, 
t/rok 

Podíl, 
% 

Bílina 62,6 3 0,8 2 222,7 3 481,3 3 105,4 3 4,6 3 

Děčín 135,2 7 3,2 8 589,8 8 1240,7 8 271,6 8 12,2 8 

Chomutov 134,3 7 3,0 8 537,9 7 1081,9 7 236,8 7 11,1 7 

Kadaň 60,0 3 2,2 6 272,1 4 442,0 3 96,8 3 5,6 4 

Litoměřice 129,7 7 3,8 10 580,6 8 1032,1 7 225,9 7 12,0 8 

Litvínov 40,6 2 1,1 3 151,1 2 279,1 2 61,1 2 3,1 2 

Louny 96,8 5 3,2 8 459,0 6 803,5 5 175,9 5 9,5 6 

Lovosice 150,6 8 2,5 7 613,3 8 1151,3 8 252,0 8 12,6 8 

Most 142,6 8 2,3 6 577,0 8 1139,5 8 249,5 8 11,9 8 

Podbořany 62,0 3 1,9 5 279,1 4 487,5 3 106,7 3 5,8 4 

Roudnice nad Labem 145,8 8 3,4 9 638,9 8 1093,1 7 239,3 7 13,2 8 

Rumburk 40,7 2 1,4 3 167,0 2 297,6 2 65,1 2 3,4 2 

Teplice 238,1 13 3,0 8 886,9 12 1859,4 13 407,1 13 18,3 12 

Ústí nad Labem 295,8 16 4,8 12 1281,8 17 2646,8 18 579,5 18 26,4 17 

Varnsdorf 30,5 2 0,6 1 113,4 1 223,3 2 48,9 2 2,3 1 

Žatec 52,9 3 2,0 5 245,9 3 403,2 3 88,3 3 5,1 3 

Celkem 1818,1 100 39,0 100 7616,5 100 14662,1 100 3209,9 100 157,0 100 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Distribuce emisí základních znečišťujících látek ze silniční dopravy podle 
jednotlivých kategorií komunikací (%) je uvedena v následující tabulce: 

Tabulka č. 36: Rozdělení emisí z dopravy podle tříd komunikací 

Kategorie TZL SO2 NOx Uhlovodíky Benzen 

Dálnice a silnice I.třídy 68 % 66 % 69 % 64 % 63 % 

Silnice II.třídy 20 % 21 % 20 % 23 % 23 % 

Ostatní komunikace 12 % 13 % 11 % 14 % 14 % 

 

 



 51

Z údajů uvedených v tabulce č. 36 vyplývají následující závěry: 

 

 podíl silniční dopravy na emisích hlavních znečišťujících látek z dopravy je 
dominantní ve všech případech s výjimkou oxidu siřičitého; 

 emise z osobních vozidel mají dominantní podíl na celkových emisích  
ze silniční dopravy v případě uhlovodíků a benzenu, mírně nadpoloviční podíl 
v případě oxidu siřičitého a více než 40 % podíl v případě oxidů dusíku; 

 emise z těžkých nákladních vozidel mají rozhodující podíl v případě emisí 
tuhých látek a více než 40 % podíl v případě oxidů dusíku; 

 dálnice a silnice I.třídy mají zhruba dvoutřetinový podíl na celkových emisích 
ze silniční dopravy u všech sledovaných znečišťujících látek. 

 

Formulace seznamu klíčových liniových zdrojů 

Dle výsledků statistického šetření zaměřeného na zatížení silničních komunikací, 
provedeného v roce 2005 Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD), bylo identifikováno  
10 nejvýznamnějších liniových zdrojů Ústeckého kraje s průměrnou celoroční intenzitou 
dopravy nad 20 tis. vozidel/24 hod.  

Tabulka č. 37: Nejzatíženější úseky silničních komunikací Ústeckého kraje  

Celoroční průměrná intenzita, 
počet vozidel / 24 hod Liniový zdroj/číslo sčítacího úseku* 

TNA OA M Celkem 

1. Ústí nad Labem: silnice č. 30/62 – Praha-Děčín/4-0896 6 893 22 151 102 29 146 

2. Teplice: silnice č. 8 – Cínovec-Ústí nad Labem/4-0117 8 773 18 464 92 27 329 

3. Ústí nad Labem: MK/silnice č. 613 U trati-Pražská/4-2732 7 177 19 699 113 26 989 

4. Bílina: silnice č.13 – Most-Teplice/4-3177 5 189 19 095 117 24 401 

5. Děčín: silnice č.13 – Teplice(Jílové)-Liberec/4-0905 5 161 18 817 98 24 076 

6. 
Teplice: silnice č.13 – Masarykova ul.; silnice č.8 - Děčín/4-
2714 

4 907 17 039 88 22 034 

7. Litoměřice: silnice č.15 – Mezibraní-Na valech/4-1001 3 577 17 446 115 21 138 

8. 
Ústí nad Labem: silnice č.30 – Velká hradební-most 
E.Beneše/4-2193 

2 823 18 100 61 20 984 

9. D 8: hranice kraje SČ/ÚS-Roudnice nad Labem/4-8229 8 464 12 009 27 20 500 

10. Chomutov: silnice č. 13 – Karlovy Vary -Most/4-0512 3 549 16 412 69 20 030 

Zdroj: ŘSD, sčítání dopravy 2005 

Vysvětlivky:  

TNA - těžké nákladní automobily, OA - osobní automobily, M - jednostopá motorová vozidla. 
 



 52

Z hlediska množství vypouštěných emisí základních znečišťujících látek  
se jako nejzatíženější jeví následující liniové zdroje Ústeckého kraje: 

 
Tabulka č. 38: Výčet nejvýznamnějších liniových zdrojů (úseků) kategorie REZZO 4 Ústeckého kraje 

Liniový zdroj (sčítací úsek dle ŘSD) TNA OA 
Délka 
(km) 

NO2 
(t/rok)

PM10 
(t/rok) 

VOC 
(t/rok) 

CO 
(t/rok)

1. 4-8232 (Dálnice D8 : Doksany – Lukavec) 7 301 10 060 10,7 741,2 148,5 195,8 808,2 

2. 4-3171 (Bílina: silnice č.13 Most – Teplice) 5 189 19 095 9,7 301,1 56,4 92,0 370,4 

3. 4-0018 (Lubenec: silnice č.6) 3 566 4 962 7,7 262,0 52,5 69,3 286,1 

4. 4-0106 (silnice č.8: Lovosice – Teplice) 5 255 6 319 5,1 251,6 50,8 65,2 270,1 

5. 4-2188 (silnice č.30 Lovosice - Ústí n.L.) 3 017 8 630 8,1 249,7 46,9 75,8 305,5 

6. 4-0909 (silnice č.62 Ústí n.L. - Děčín) 3 258 9 602 7,5 247,5 46,4 75,7 304,6 

7. 4-0110 (silnice č.8 Lovosice - Teplice) 7 331 11 372 3,5 242,8 48,3 65,3 268,7 

8. 4-0090 (silnice č.8 Lovosice – Teplice) 4 635 5 566 5,5 240,7 48,6 62,4 258,4 

9. 4-0908 (silnice č.62 Ústí n.L. - Děčín) 3 258 9 602 6,6 218,2 40,9 66,7 268,5 

10. 4-0109 (silnice č.8 Lovosice - Teplice) 4 635 5 566 4,9 213,4 43,1 55,3 229,1 

Vysvětlivky:  

TNA - těžké nákladní automobily, OA - osobní automobily.  
 



 53

C Vztah k Národnímu programu snižování emisí České 
republiky 

Národní program snižování emisí České republiky je vypracován podle § 6 zákona 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, který tímto transponuje směrnici 
Evropského parlamentu a Rady 2001/81/ES z 23. října 2001, o národních emisních 
stropech pro některé znečišťující látky (NECD). Integrovaný národní program snižování 
emisí v České republice byl schválen v roce 2004 a byl přijat usnesením vlády České 
republiky č. 454/2004. Jeho aktualizace proběhla v letech 2006 a 2007 v souladu  
s požadavky na revize národních programů podle NECD a aktualizovaný Národní program 
byl vládou schválen 11.6.2007.  

S ohledem na současný nevyhovující stav kvality ovzduší a vzhledem ke snaze 
splnit cíle, ke kterým se členské státy zavázaly přijetím Tematické strategie o znečišťování 
ovzduší, přijaté Evropskou komisí dne 21. září 2005 (COM(2005)446 final), byla přijata 
adekvátní opatření ke snížení znečišťování ovzduší PM10 a PM2,5, benzo(a)pyrenem a NOx.  

Opatření realizovaná v letech 2002 - 2006 a zahrnutá ve scénáři WM (”With 
measures”) se ve velké míře shodují s opatřeními přijatými na úrovni celé Evropské unie 
(např. úspory energie, podpora obnovitelných zdrojů, Národní program snižování emisí  
ze stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů). Jedná se především o soubor 
legislativních opatření vycházejících z evropské legislativy, která jsou podporována 
ekonomickými nástroji na národní úrovni (většinou finančními dotacemi).  

 

Aktualizovaný Národní program snižování emisí České republiky se opírá  
o scénář WAM (”With additional measures”), který vychází ze scénáře WM a navrhuje 
jeho rozšíření o dodatečná opatření zaměřená na snížení emisí PM10 a PM2,5, prekurzorů 
těchto částic a snížení emisí polycyklických aromatických uhlovodíků.  

 

Program se zcela shoduje s (Integrovaným) Národním programem snižování emisí 
v oblasti cílů, které jsou buď identické (dodržování imisních limitů, podpora úspor energie, 
omezování emisí skleníkových plynů), nebo z Národního programu odvozené (doporučené 
hodnoty krajských emisních stropů). 

 

Program je z hlediska nástrojů a opatření vůči Národnímu programu snižování 
emisí komplementární. Zatímco Národní program zakládá anebo modifikuje nástroje a 
opatření, které jsou v kompetenci ústředních orgánů státní správy (zejména legislativní 
kroky), krajský Program je zaměřen na nástroje a opatření, které jsou v kompetenci kraje, 
krajského úřadu nebo v kompetenci obcí. 

 

 



 54

D Vztah k Územní energetické koncepci 

 

Program se částečně překrývá s Územní energetickou koncepcí Ústeckého kraje 
jak v oblasti cílů (podpora úspor energií, podpora užívání obnovitelných a druhotných 
zdrojů energie), tak v oblasti nástrojů (energetické audity, podpora změny vytápění atp.). 
Tento překryv je posílen důrazem Programu na integrovaný přístup k ochraně ovzduší a 
ochraně klimatu.  



 55

E Vztah k dalším koncepčním dokumentům 

 

Program je v souladu s následujícími dokumenty: 

 Státní politika životního prostředí ČR (ochrana ovzduší je jednou z hlavních 
priorit) 

 Státní energetická koncepce (společný cíl podpory úspor energií) 

 Národní program hospodárného nakládání s energií a využívání jejích 
obnovitelných zdrojů (společný cíl podpory úspor energií) 

 Národní program ke zmírnění dopadů změny klimatu (společný cíl omezování 
emisí „skleníkových plynů“) 

 Státní dopravní politika a materiály navazující (společný cíl omezování emisí 
znečišťujících látek z dopravy do ovzduší) 

 Operační program Životní prostředí (ochrana ovzduší je předmětem  prioritní 
osy 2) 

 Operační program Doprava (ochrana ovzduší je jednou z priorit) 

 Program rozvoje Ústeckého kraje (společný cíl v oblasti snižování produkce 
emisí). 

 



 56

F Vztah k Státnímu programu podpory úspor energie 
a obnovitelných zdrojů 

Program se částečně překrývá se Státním programem podpory úspor energie  
a obnovitelných zdrojů jak v oblasti cílů (podpora úspor energií, podpora užívání 
obnovitelných a druhotných zdrojů energie), tak v oblasti nástrojů (energetické audity, 
podpora změny vytápění atp.). Tyto vazby jsou posíleny důrazem Programu na integrovaný 
přístup k ochraně ovzduší a ochraně klimatu.  

 



 57

G Vztah ke Krajskému programu ke zlepšení kvality 
ovzduší 

Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje je formulován jako 
„nadstavba“ Krajského programu snižování emisí Ústeckého kraje. Zatímco Krajský 
program snižování emisí pokrývá všechny znečišťující látky, pro které byly vyhlášeny 
krajské emisní stropy anebo pro které byly stanoveny emisní limity, a týká se celého území 
kraje, Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší je zaměřen pouze na ty znečišťující 
látky, u kterých bylo zjištěno překračování imisních limitů a týká se přednostně těch částí 
území kraje, kde k tomuto překračování došlo a kde byly vyhlášeny oblasti se zhoršenou 
kvalitou ovzduší (OZKO). S ohledem na imisní situaci v Ústeckém kraji je tedy Krajský 
program ke zlepšení kvality ovzduší zaměřen na následující znečišťující látky: 

 

 suspendované částice velikostní frakce PM10,  

 oxid dusičitý, 

 oxid siřičitý, 

 polycyklické aromatické uhlovodíky (PAH) vyjádřené jako benzo(a) pyren, 

 arsen, 

 troposférický ozón, 

 oxidy dusíku. 

 

Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje pracuje se souborem 
nástrojů a opatření, definovaným v rámci Krajského programu snižování emisí Ústeckého 
kraje s tím, že z nich vybírá prioritní nástroje a opatření, vhodné pro aplikaci u zájmových 
znečišťujících látek v zájmových územích (oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší). 

 



 58

H Obecné zásady strategie Programu 

Krajský program snižování emisí Ústeckého kraje je formulován tak,  
aby znamenal při splnění stanovených cílů co nejmenší ekonomický i administrativní 
dopad na všechny dotčené subjekty (veřejná správa, obyvatelstvo, soukromý sektor).  

V souladu s aktuálním světovým trendem je v Programu zdůrazněn integrovaný 
přístup k ochraně ovzduší a ochraně klimatu a jsou proto upřednostňovány takové nástroje 
a opatření, které vedle snížení emisí znečišťujících látek současně vedou také k omezení 
emisí hlavního skleníkového plynu – oxidu uhličitého. 

 

Velký důraz je proto kladen na: 

 normativní a organizační nástroje v kompetenci kraje 

 nepřímou podporu aktivit k omezování emisí (možnost zahrnout příslušná 
kriteria jednak do nenárokových rozhodovacích procesů veřejné správy, 
jednak do podmínek obchodních soutěží, vyhlašovaných správními úřady či 
jimi přímo ovlivňovanými organizacemi) 

 ekonomické nástroje přímé finanční podpory, které jsou navrhovány 
dynamicky (tj. každá disponibilní částka může pomoci ke snížení emisí 
znečišťujících látek do ovzduší) 

 normativní nástroje s vysokým stupněm flexibility (integrovaná povolení  
u zvláště velkých zdrojů znečišťování ovzduší, plány snížení emisí u zdroje, 
plány zavedení zásad správné zemědělské praxe u zdroje)  

 dobrovolné aktivity všeho druhu (zejména dobrovolné dohody) 

 vyjednávání mezi správními orgány a provozovateli zdrojů znečišťování 
ovzduší či jejich organizacemi s cílem nalézt ekonomicky schůdné postupy 
omezování emisí 

 výchovu a osvětu s cílem přesvědčit co největší část veřejnosti o nutnosti 
realizace opatření k omezení emisí a přivést ji k vzorcům chování příznivým 
z hlediska omezování emisí 

 v případě nápravných opatření u stávajících zdrojů znečišťování ovzduší  
na přednostní využívání stávajících odlučovacích zařízení.  

 

 



 59

I Vývoj a monitorování kvality ovzduší a emisí 

 

I.1.1 Vývoj emisní situace 

Vývoj emisní situace na území Ústeckého kraje v období 1990 až 2000 se neliší 
od vývoje v ostatních krajích i v České republice jako celku. V období 1990 až 1999 došlo 
k výraznému poklesu emisí všech znečišťujících látek, zpočátku vlivem dočasného poklesu 
výroby a restrukturalizace průmyslu, později vlivem náběhu účinnosti nové legislativy 
k ochraně ovzduší. V období 2000 až 2007 lze emisní situaci na území Ústeckého kraje 
označit v zásadě za stabilizovanou. Tato stabilizace však není dostatečná k tomu, aby byly 
dodržovány všechny stanovené imisní limity a aby bylo bezpečně dosaženo plnění 
doporučených hodnot krajských emisích stropů. 

 

I.1.2 Vývoj imisní situace 

V letech 2001 až 2007 dochází na území Ústeckého kraje k plošnému  
a dlouhodobému překračování imisních limitů stanovených pro ochranu lidského zdraví 
pro suspendované částice velikostní frakce PM10. Největší rozsah oblasti se zhoršenou 
kvalitou ovzduší byl zaznamenán v roce 2005, kdy hodnota denního imisního limitu  
pro PM10 byla překročena přibližně na 63% území Ústeckého kraje. Proto je nutné situaci 
v oblasti imisní zátěže suspendovanými částicemi považovat na významné části Ústeckého 
kraje za velice vážnou. Překračování imisních limitů pro oxid siřičitý a oxid dusičitý  
má spíše lokální charakter a týká se části území některých měst a obcí Ústeckého kraje  
(v případě překročení denního imisního limitu pro SO2 jsou to: Litvínov, Teplice, Hrobčice, 
Světec a Úštěk a v případě překročení ročního imisních limitů pro NO2 jsou: Děčín, Teplice 
a Ústí nad Labem).  

Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblasti 
s překročenými imisními limity pro ochranu lidského zdraví – pro území Ústeckého kraje 
v letech 2001 až 2007 uvádí následující tabulka:  

 

Tabulka č. 39: Překročení imisních limitů na území Ústeckého kraje a vymezení OZKO (podíl na celkovém 
území zóny Ústecký kraj) 

Rok NO2 roční SO2 denní PM10 roční PM10 denní Celkem 

2001 – 0,1 % – 5,6 % 5,6 % 

2002 – 0,1 % 1,0 % 19,8 % 19,8 % 

2003 – – 2,9 % 42,2 % 42,7 % 

2004 – – 0,7 % 9,9 % 10,0 % 

2005 – – 0,7 % 62,5 % 62,5 % 

2006 0,04% 0,1 % 1,5 % 42,3 % 42,4 % 

2007 0,1% – – 4,1 % 4,1 % 

Zdroj: ČHMÚ 



 60

Z výsledků modelového hodnocení kvality ovzduší – výpočtu oblastí 
s překročenými imisními limity pro ochranu lidského zdraví – a provedeného odhadu 
exponované skupiny obyvatel (počet obyvatel žijících v OZKO) vyplývá, že: 

 

v roce 2006  

 byla celková rozloha OZKO 2259,5 km2,  

 přibližný počet obyvatel žijících v OZKO byl 527 434;  

 

v roce 2007  

 byla celková rozloha OZKO 220,1 km2, 

 přibližný počet obyvatel žijících v OZKO byl 124 053. 

 

Kromě imisních limitů byly v letech 2001 – 2007 překračovány také cílové imisní 
limity pro ochranu lidského zdraví. Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší – 
výpočtu oblastí s překročenými cílovými imisními limity – pro zónu Ústecký kraj v letech 
2001 až 2007 jsou uvedeny v tabulce č. 40 (jako podíl na celkovém území zóny).  

Tabulka č. 40: Podíl území Ústeckého kraje, na kterém byl v letech 2001 – 2007 překročen cílový imisní limit 

Rok As B(a)P O3 (LZ) 

2001 – 0,6 % 20,2 % 

2002 – 0,4 % 22,2 % 

2003 0,6 % 1,0 % 86,0 % 

2004 – 1,6 % 98,9 % 

2005 – 2,4 % 94,9 % 

2006 – 14,0 % 87,5 % 

2007 – 5,3 % 96,9 % 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
B(a)P – benzo(a)pyren, O3 (LZ) - cílový imisní limit pro troposférický ozón pro ochranu zdraví obyvatel.  

 

V průběhu hodnoceného období dochází na území zóny Ústecký kraj 
k překročování cílového imisního limitu pro polycyklické aromatické uhlovodíky (PAH), 
vyjádřené jako benzo(a)pyren. Podle výsledků modelového hodnocení kvality ovzduší byl 
v roce 2006 cílový imisní limit pro benzo(a)pyren překročen přibližně na 14% území zóny 
a v roce 2007 – zhruba na 5% území zóny. Poroto je benzo(a)pyren, vedle suspendovaných 
částic frakce PM10, považován za další problematickou látku ovzduší Ústeckého kraje.  

V roce 2003 bylo indikováno překročení cílového imisního limitu pro arsen,  
a to na 0,6 % území zóny. V dalších letech již k překračování cílového imisního limitu  
pro předmětnou znečišťující látku nedocházelo. 



 61

Obdobně jako v celé České republice jsou na území zóny Ústecký kraj plošně  
a dlouhodobě překračovány cílové imisní limity pro troposférický ozón. 

 

Významným problémem Ústeckého kraje z hlediska plnění imisních limitů 
stanovených pro ochranu ekosystémů a vegetace je plošné a dlouhodobé znečištění 
ovzduší troposférickým ozónem (imisní limity SO2 a NOx jsou překračovány jen lokálně). 
Z celkové plochy území zóny, na které musí být dodržovány imisní limity pro ochranu 
ekosystémů a vegetace (území NP a CHKO, území o nadmořské výšce 800 m n.m., a vyšší, 
lesní plochy a oblasti vyhlášené Ministerstvem životního prostředí), dochází v posledních 
letech podle výsledků modelového hodnocení kvality ovzduší k překračování imisních 
limitů pro troposférický ozon zhruba na 100 % území. Tento cílový imisní limit má být 
splněn nejpozději k 1.1.2010. Imisní situace ve vztahu k imisním limitům pro ochranu 
ekosystémů a vegetace byla v letech 2001 až 2007 následující (údaj v % chráněných území, 
na kterých je hodnota sledována): 

Tabulka č. 41: Překračování imisních limitů pro ochranu ekosystémů a vegetace v Ústeckém kraji (% podíl na 
celkovém území, na němž má být imisní limit dodržován)  

Rok SO2 NOx O3 (EKO) Celkem 

2001 0,5 % 2,3 % 10,7 % 13,4 % 

2002 2,6 % 0,2 % 45,7 % 46,1 % 

2003 0,7 % 1,7 % 37,0 % 38,5 % 

2004 0,2 % 2,7 % 91,8 % 93,3 % 

2005 0,6 % 2,4 % 68,1 % 70,9 % 

2006 0,03 % 4,9 % 97,9 % 98,8 % 

2007 0,04 % 1,6 % 98,9 % 99,2 % 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
O3 (EKO) – cílový imisní limit pro ochranu ekosystémů a vegetace. 

 

 



 62

I.1.3 Monitorování kvality ovzduší a zjišťování emisí 

Na území zóny Ústecký kraj bylo v roce 2007 provozováno 62 měřící stanice 
imisního monitoringu na 41 lokalitě, z toho provozuje: 

 32 stanice ČHMÚ, 

 19 stanic Zdravotní ústav, 

 10 stanic energetické a průmyslové podniky, 

 1 stanici SŠZE Žatec.  

Počet, rozmístění stanic a spektrum měřených látek na monitorovacích stanicích 
lze považovat za vyhovující.  

 

Obrázek č. 18: Umístění stanic imisního monitoringu v roce 2007 – Ústecký kraj a město Ústí nad Labem 

 

Zdroj: ČHMÚ 

 



 63

J Požadavky Úmluvy EHKOSN a Protokolu 

Požadavky Úmluvy Evropské hospodářské komise OSN o dálkovém znečišťování 
ovzduší, překračujícím hranice států a jejích protokolů (první a druhý protokol o síře, 
protokol o dusíku, protokol o těkavých organických látkách, protokol o persistentních 
organických polutantech, protokol o těžkých kovech a protokol o omezování acidifikace, 
eutrofizace a tvorby přízemního ozónu) byly z velké části přejaty do české právní úpravy 
ochrany ovzduší a jsou v příslušných termínech naplňovány. Specifickým problémem 
Ústeckého kraje jsou poměrně vysoké měrné emise jak oxidu siřičitého tak i oxidů dusíku. 
Základním nástrojem pro omezování emisí těchto znečišťujících látek je integrované 
povolování podle zákona o integrované prevenci. 

 

 



 64

K Hodnocení dosažitelnosti emisních stropů 
stanovených kraji k roku 2010 

K.1 Emisní výhled 

Tuhé znečišťující látky 

Specifikem Ústeckého kraje je jednak velmi vysoký podíl velkých a zvláště 
velkých stacionárních zdrojů (kategorie REZZO1) na celkových emisích tuhých 
znečišťujících látek, který v roce 2007 činil téměř 46 % (republikový průměr v roce 2007 
představoval 19 %), jednak to, že většina emisí tuhých látek v kategorii REZZO1 pochází 
z velkých energetických zdrojů znečišťování ovzduší. V roce 2007 činily celkové emise 
tuhých znečišťujících látek v Ústeckém kraji v kategorii REZZO1 2,7 kt.  

Nejvýznamnějšími původci emisí tuhých znečišťujících látek na území Ústeckého 
kraje jsou velké tepelné elektrárny společnosti ČEZ, a.s.: 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
TZL, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 650,2 24,5 16,6 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 445,8 16,8 11,3 

3. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 258,1 9,7 6,6 

4. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 188,5 7,1 4,8 

5. 766130241 AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice Teplice 181,8 6,9 4,6 

6. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 127,5 4,8 3,2 

7. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 111,6 4,2 2,8 

 

Z tabulky vyplývá, že uvedených šest spalovacích zdrojů a sklárna AGC Flat 
Glass Czech a.s.- závod Řetenice produkuje 74% emisí ze zdrojů kategorie REZZO 1 (50 
% emisí ze stacionárních zdrojů). Těchto sedm zdrojů pak provozují pouze tři 
provozovatelé, z toho pět zdrojů provozuje společnost ČEZ, a.s. 

Druhou nejvýznamnější kategorií zdrojů produkujících TZL jsou zdroje kategorie 
REZZO 4, které se však emisně s podílem 32 % nacházejí pod republikovým průměrem, 
který tvoří 45 % emisí TZL z mobilních zdrojů v roce 2007. 

Kategorie zdrojů REZZO 1 a 4 tedy přispívají k celkové emisi TZL v Ústeckém 
kraji téměř 80 % a je zřejmé, že u těchto kategorií zdrojů a několika málo dalších 
energetických spalovacích zařízení existuje rozhodující redukční potenciál pro další 
snižování emisí TZL v Ústeckém kraji. 

Po jednáních provedených se zástupci společnosti ČEZ, a.s. není pravděpodobné, 
že v následujících 5 – 6 letech dojde k zásadní změně množství emisí TZL na území kraje 
ze zařízení, která tato společnost provozuje v Ústeckém kraji. Dle vyjádření zástupců 
společnosti sice dojde v nejbližších letech k rekonstrukci a modernizaci některých zdrojů, 
v rámci nichž bude redukováno množství emitovaných TZL, ovšem vztažené na jednotku 



 65

výkonu těchto zařízení v porovnání se zařízeními stávajícími. Protože jejich výkon má být 
naopak zvýšen je pravděpodobné, že absolutní množství emisí z těchto zdrojů zůstane spíše 
setrvalé. 

V případě  mobilních zdrojů je nutno počítat s určitým nárůstem emisí, vyvolaným 
očekávaným zvýšením dopravních výkonů, tento nárůst však bude částečně tlumen 
přirozenou obměnou vozového parku, případně také realizací opatření v oblasti dopravní 
infrastruktury. 

V horizontu příštích pěti až šesti let lze tedy na území Ústeckého kraje 
očekávat stagnaci emisí tuhých znečišťujících látek ve srovnání s rokem 2007.  

 

 

Oxid siřičitý 

Významným místně specifickým problémem je překračování doporučené hodnoty 
krajského emisního stropu pro oxid siřičitý v průměru za roky 2000 – 2007 o cca 7 % 
(přičemž na úrovni ČR je národní emisní strop plněn s téměř 20 % rezervou).  

Charakteristickým rysem regionu pak je to, že 98 % krajských emisí oxidu 
siřičitého pochází ze zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší kategorie 
REZZO1 (na úrovni České republiky je to 87 %). Pouhá 2 % podílu emisí pak připadá  
na zdroje kategorie REZZO 3 – tedy malé zdroje. 

Následující tabulka uvádí deset zdrojů znečišťování ovzduší, které produkují 86 % 
celkové emise oxidu siřičitého Ústeckého kraje: 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
SO2, 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 13422,0 18,1 17,6 

2. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 9523,2 12,9 12,5 

3. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 8412,4 11,4 11,1 

4. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 8205,7 11,1 10,8 

5. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 6362,6 8,6 8,4 

6. 790840401 Česká rafinérská, a. s. - Rafinérie Litvínov Litvínov 5291,9 7,1 7,0 

7. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Komořany Most 4109,0 5,5 5,4 

8. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 3697,7 5,0 4,9 

9. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 3439,2 4,6 4,5 

10. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 2930,1 4,0 3,8 

 

Z tabulky je patrné, že až na jedinou výjimku, kterou tvoří Česká rafinérská, a. s. - 
Rafinérie Litvínov se jedná o energetické spalovací zdroje, určené k výrobě tepla,  
či elektrické energie. Pět z těchto deseti zdrojů, s podílem na celkových emisích SO2  
ze stacionárních zdrojů kraje 56%, je opět provozováno energetickou společností ČEZ, a.s. 



 66

V případě emisí oxidu siřičitého tedy platí rozhodující vliv zvláště velkých 
spalovacích zdrojů na emisní situaci kraje jak v současnosti, tak i v následujících šesti 
letech. 

Protože na základě provedených jednání nelze počítat s výraznou změnou 
v množství emisí z těchto zdrojů, lze očekávat, že ve výhledovém období bude stav 
v produkci emise oxidu siřičitého setrvalý a bude přibližně na úrovni roku 2007. 

 

 

Oxidy dusíku 

Oxidy dusíku jsou v Ústeckém kraji závažné opět především z hlediska emisního 
(dlouhodobé překračování krajského emisního stropu pro tyto látky v průměru o 6,4 %). 
Množství těchto znečišťujících látek ze zdrojů všech čtyř kategorií je v kraji od roku 2001 
víceméně konstantní. 

Opět se projevuje dominantní vliv zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování 
ovzduší kategorie REZZO1 - 88 % krajských emisí oxidů dusíku pochází ze zařízení 
spadajících do této kategorie (na úrovni České republiky je to pouze 51 %). Pouze 11 % 
podílu emisí pak připadá na zdroje kategorie REZZO 4 – mobilní zdroje. 

Následující tabulka uvádí deset nejvýznamnějších zdrojů emitujících oxidy dusíku 
v Ústeckém kraji 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
NOx 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 15347,4 25,0 24,6 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 15062,9 24,5 24,2 

3. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 7515,0 12,2 12,1 

4. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 3468,0 5,6 5,6 

5. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 3409,3 5,6 5,5 

6. 766130241 AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice Teplice 2470,0 4,0 4,0 

7. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 2349,4 3,8 3,8 

8. 790840391 
UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod 
PETROCHEMIE 

Litvínov 2086,7 3,4 3,4 

9. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 1827,1 3,0 2,9 

10. 790840371 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 Litvínov 1410,7 2,3 2,3 

 

Obdobně jako v případě výše uvedených znečišťujících látek je u emisí oxidů 
dusíku patrný rozhodující vliv velkých energetických zdrojů. 

Částečný podíl mobilních zdrojů (11 %) na celkových emisích NOx v kraji může 
ovlivnit celkový trend vývoje těchto emisí jen nevýznamným způsobem.  
Je pravděpodobné, že vyšší přepravní výkony dané např. dokončením některých 
významných liniových staveb – dálnice D8 a s nimi spojený nárůst emisí, budou 



 67

kompenzovány obměnou vozového parku a jeho postupnou modernizací, která by měla 
přinést snižování množství emisí NOx ze segmentu mobilních zdrojů. 

Rozhodující pro vývoj trendu emisí oxidů dusíku v Ústeckém kraji jsou tedy opět 
strategické plány provozovatelů, především velkých energetických zdrojů v čele  
se společností ČEZ. 

Na základě získaných informací od zástupců této společnosti lze opět 
předpokládat poměrně setrvalý stav ve vývoji emisí NOx v následujících šesti letech  
srovnatelný s rokem 2007. 

 

 

Těkavé organické látky  

Zdrojová struktura emisí těkavých organických látek na území Ústeckého  kraje 
(cca 28 % z velkých a zvláště velkých zdrojů, cca 49 % z malých zdrojů a cca 21 % 
z mobilních zdrojů) je opět ve srovnání s republikovým průměrem významně ovlivněna 
spalovacími zdroji kategorie REZZO 1. 

Následující tabulka uvádí přehled deseti nevýznamnějších stacionárních zdrojů 
kategorie REZZO 1. 

Poř. IČP NÁZEV OBEC 

Emise 
VOC 

 
t/rok 

Podíl na 
emisích 
REZZO 1 

Podíl na 
emisích 
ze stac. 
zdrojů 

1. 661860201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 Kadaň 884,8 20,5 7,1 

2. 723180201 ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady Počerady 882,5 20,4 7,1 

3. 771890131 ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice Kadaň 497,8 11,5 4,0 

4. 661860071 ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 Kadaň 382,3 8,9 3,1 

5. 790840381 UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 Litvínov 229,5 5,3 1,9 

6. 604340041 ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice Bílina 221,4 5,1 1,8 

7. 775250121 SETUZA A.S. - Ústí nad Labem 
Ústí nad 
Labem 

197,6 4,6 1,6 

8. 774970061 Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice Trmice 169,2 3,9 1,4 

9. 668890041 United Energy, a.s. – Teplárna Pomořany Most 95,8 2,2 0,8 

10. 790840391 
UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod 
PETROCHEMIE 

Litvínov 64,3 1,5 0,5 

 

V případě emisí těkavých organických látek jsou dominantní kategorií v Ústeckém 
kraji malé zdroje znečišťování ovzduší. Jakékoli změny v této kategorii mají poměrně 
dlouhou setrvačnost (dobu náběhu) a jsou z velké míry otázkou politickou.  

V souvislosti se současným trendem energetických úspor v domácnostech, 
především v sektoru individuálního bydlení (rodinné domy, program Zelená úsporám, 
tendence občanů snižovat energetickou a tím i finanční náročnost bydlení na vlastní 
náklady atd.), lze v tomto segmentu zdrojů znečišťování ovzduší očekávat mírný pokles 



 68

emisí VOC, který by se měl pozitivně promítnout i do celkového vývoje emisní situace 
v kraji pro uvedené znečišťující látky. 

 

 

Amoniak 

Zdrojová struktura emisí amoniaku na území Ústeckého  kraje je charakteristická 
převládajícím vlivem zdrojů kategorie REZZO 3 (50 % celkových emisí kraje) a REZZO 1 
(32 % emisí). Většina emisí amoniaku ze stacionárních zdrojů pochází z chovů 
zemědělských zvířat. 

V horizontu příštích pěti let lze na území Ústeckého kraje očekávat spíše 
stagnaci emisí této znečišťující látky. 

 



 69

K.2 Základní společné charakteristiky a souvislosti emisního 
výhledu Ústeckého kraje 

 

Emise látek pro které buď není dodržován na území Ústeckého kraje imisní limit – TZL 
(frakce PM10), nebo hrozí nedodržení krajských emisních stropů – SO2, NOx, jsou ve 
srovnání s ostatními kraji České republiky rozhodujícím způsobem ovlivněny provozem 
zvláště velkých spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší. 

 

Emise z této kategorie zdrojů budou ovlivňovány řadou faktorů, jejichž predikce je téměř 
zcela mimo možnosti odhadu autorů tohoto dokumentu. Těmito faktory jsou např.: 

 vývoj hospodářské situace ve světě a s ní úzce souvisejících ekonomických 
poměrů v České republice a tím i poptávky po různých druzích energie; 

 přijetí energetické koncepce České republiky – změna palivové základny, otázka 
prolomení těžebních limitů hnědého uhlí atd.; 

 vývoj situace s „výměnou“ emisí v rámci velkých spalovacích zdrojů 
lokalizovaných v různých krajích České republiky. 



 70

K.3 Hodnocení dosažitelnosti emisních stropů 

Ústecký kraj dodrží k roku 2010 s bezpečnou rezervou doporučené hodnoty 
krajských emisních stropů pro těkavé organické látky a amoniak. V případě oxidů 
dusíku a oxidu siřičitého existuje reálné riziko nedodržení doporučených hodnot 
v řádu jednotek procent, přičemž v případě oxidů dusíku se jedná o celonárodní 
problém, v případě oxidu siřičitého – o místní specifikum. 

Vzhledem k tomu, že národní emisní strop pro oxid siřičitý bude zřejmě 
s velkou rezervou dodržen a že na území Ústeckého kraje dochází pouze k lokálnímu 
překračování imisních limitů pro oxid siřičitý, je krajskou prioritou číslo jedna 
dodržení doporučené hodnoty krajského emisního stropu pro oxidy dusíku. Prioritou 
číslo dvě je dodržení emisního stropu pro oxid siřičitý. Plnění krajských emisních 
stropů by ve výsledku mohlo vést k eliminaci výměry oblastí s nedodrženými imisními 
limity jak pro oxid siřičitý, tak i pro oxid dusičitý.  

I přes poměrně pozitivní trendy dosažené v oblasti ochrany ovzduší v minulém 
desetiletí je nutno i nadále připravovat a realizovat opatření k dalšímu omezení emisí 
základních znečišťujících látek – oxidu siřičitého, oxidů dusíku, těkavých organických 
látek a amoniaku, a to zejména z následujících důvodů: 

 

‐ v horizontu roku 2010 je očekávána revize směrnice Evropského parlamentu a Rady 
č. 2001/81/ES o národních emisních stropech pro některé látky znečišťující ovzduší, 
která podle stávajících informací stanoví, s termínem dosažení v roce 2020, jednak 
výrazně přísnější národní emisní stropy pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé 
organické látky a amoniak, jednak nový národní emisní strop pro suspendované 
částice velikostní frakce PM2,5; je velmi pravděpodobné, že nové zpřísněné hodnoty 
národních emisních stropů se promítnou také do zpřísnění doporučených hodnot 
krajských emisních stropů, 

‐ oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé organické látky i amoniak jsou prekursory tvorby 
sekundárních aerosolů, které se na celkové imisní zátěži suspendovanými částicemi 
podílejí nejméně z 50 %; oxidy dusíku a těkavé organické látky jsou navíc 
prekurzory tvorby troposférického (přízemního) ozónu, jehož cílový imisní limit je 
každoročně překračován na většině území České republiky. 

 

 



 71

L Rozbor stavu a hodnocení plnění emisních limitů  
a ostatních limitních hodnot a dalších podmínek 
provozování zdrojů znečišťování ovzduší na území 
kraje 

Naprostá většina regulovaných – zvláště velkých, velkých a středních - zdrojů 
znečišťování ovzduší na území Ústeckého kraje je provozována v souladu 
s požadavky právních předpisů (zákon o ochraně ovzduší, zákon o integrované prevenci 
a k nim příslušné prováděcí právní předpisy) a jsou u nich dodržovány stanovené emisní 
limity i další podmínky jejich provozu. 

Situaci v oblasti plnění emisních limitů, ostatních limitních hodnot a dalších 
podmínek provozu zdrojů znečišťování ovzduší na území Ústeckého kraje lze přibližně 
ilustrovat výsledky činnosti České inspekce životního prostředí:  

Oblastní inspektorát ČIŽP v Ústí nad Labem provedl v oblasti ochrany ovzduší 
v roce 2007 celkem 386 kontrol, při kterých vydal 3 opatření k dodržování emisních limitů 
a 21 rozhodnutí o pokutě v celkové výši 765 tisíc Kč. V celé České republice bylo  
ve stejném období provedeno v oblasti ochrany ovzduší celkem 3 800 kontrol, při kterých 
bylo vydáno 40 opatření k dodržování emisních limitů a 338 rozhodnutí o pokutě v celkové 
výši 21 milionů Kč. Z porovnání Ústeckého kraje s Českou republikou vyplývá, že v roce 
2007 bylo na území kraje provedeno cca 10 % všech kontrol v oblasti ochrany ovzduší, 
přičemž podíl kraje na počtu vydaných opatření k dodržování emisních limitů činil cca 8 %, 
podíl kraje na přijatých rozhodnutích o pokutě přibližně 7 % a podíl kraje na celkové výši 
uložených pokut pouze 3,6 %.  

Z uvedeného srovnání vyplývá, že úroveň dodržování emisních limitů a dalších 
zákonných požadavků je v Ústeckém kraji velmi pravděpodobně lepší, než by 
odpovídalo republikovému průměru. 

 

Z výsledků vyhodnocení kvality ovzduší však vyplývá, že dodržování emisních 
limitů a dalších technických požadavků u naprosté většiny stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší není dostatečné k tomu, aby byly na území Ústeckého kraje 
dodržovány zákonem stanovené imisní limity (zejména pro suspendované částice 
velikostní frakce PM10). 

 

 

 



 72

M Podpůrné aktivity pro omezování emisí na území 
kraje 

K omezení emisí tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého, oxidů dusíku, 
těkavých organických látek a oxidu uhličitého mohou významným způsobem přispět 
následující aktivity, zaměřené prioritně na řešení problémů energetiky a dopravy: 

 

‐ úspory energie a její efektivnější využívání na území kraje na straně 
výroby i spotřeby (včetně zvýšení účinnosti konverze a omezení ztrát 
v rozvodech), 

‐ snížení spotřeby fosilních paliv ve stacionárních spalovacích zdrojích 
znečišťování ovzduší lokalizovaných na území kraje a náhrada fosilních 
paliv obnovitelnými a alternativními zdroji energie (s tím, že v případě 
spalování biomasy je na místě určitá obezřetnost z hlediska emisí tuhých 
znečišťujících látek), 

‐ zvýšení plynulosti silniční dopravy na území kraje (cestou jak výstavby 
obchvatů sídel tak i budování „inteligentních dopravních systémů“ uvnitř 
sídel), které vede nejen ke snížení spotřeby pohonných hmot a tím k omezení 
emisí z výfukových systémů, ale také k omezení emisí tuhých znečišťujících 
látek z otěrů pneumatik, brzd a povrchů komunikací, 

‐ zvýšený počet parkovacích míst ve městech, pokud možno spojený 
s telematickými systémy (omezení zbytečného popojíždění v městských 
podmínkách značně „neplynulého“ pohybu vozidel), 

‐ rozvoj, zkvalitnění a zatraktivnění veřejné dopravy (s důrazem  
na integrované dopravní systémy). 

 

Výše uvedená podpůrná opatření jsou předmětem programových dokumentů  
na republikové a krajské úrovni. Na krajské úrovni se jedná zejména o: 

‐ Územní energetickou koncepci Ústeckého kraje, 

‐ Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury Ústeckého kraje, 

‐ Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje, 

‐ Program rozvoje Ústeckého kraje, 

‐ Regionální operační program Severozápad. 



 73

Na národní úrovni je přínosem k omezení emisí znečišťujících látek zejména 
realizace následujících programových dokumentů: 

‐ Státní energetická koncepce, 

‐ Národní program ke zmírnění dopadů změny klimatu, 

‐ Státní dopravní politika, 

‐ Strategie regionálního rozvoje České republiky, 

‐ Operační program Doprava. 

 

 



 74

N Základní nástroje Programu snižování emisí 

 

Základní nástroje Programu snižování emisí se rozdělují do následujících skupin: 

1. Technická a technologická opatření,  

2. technickoorganizační opatření,  

3. administrativní opatření,  

4. evidence stacionárních zdrojů znečišťování,  

5. inventarizace emisí,  

6. schválené zásady spolupráce kraje s orgány obcí a dalšími orgány veřejné 
správy,  

7. dohody orgánu kraje s provozovateli zdrojů znečišťování ovzduší a dalšími 
subjekty,  

8. práce s veřejností – snižování emisí produkovaných domácnostmi  
a využívání ekonomických nástrojů, 

9. využívání ekonomických nástrojů. 

 

N.1 Přehled nástrojů programu 

Poznámka: 

V případě nástrojů, které kromě omezení emisí znečišťujících látek do ovzduší 
přispívají také k omezení emisí hlavního skleníkového plynu – oxidu uhličitého, je za 
názvem uveden symbol (KLIMA+).  

 

Do aktualizovaného Krajského programu snižování emisí Ústeckého kraje 
jsou zařazeny následující normativní, ekonomické, organizační, institucionální, 
informační a dobrovolné nástroje: 

Poznámka: Ke každému z uvedených nástrojů je kurzívou uveden komentář  
a doporučení k jeho aplikaci. Komentáře jsou explicitně zaměřeny na řešení imisní situace 
kraje (tedy na suspendované částice a polycyklické aromatické uhlovodíky) s tím,  
že naprostá většina navrhovaných nástrojů vede k omezení emisí oxidů dusíku. 

 

 

 

 

 

 



 75

N.1.1 Normativní nástroje 

NOR01: Územní plánování a územní rozhodování (KLIMA+) 

Územní plánování i územní rozhodování musí brát důsledně v potaz imisní situaci 
Ústeckého kraje, zejména z hlediska suspendovaných částic (PM10 a perspektivně také 
PM2.5) oxidů dusíku a polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených  
jako benzo(a)pyren. Pozornost musí dále být zaměřena na takové uspořádání zejména 
liniových dopravních staveb, které jednak vyvede co největší množství silniční dopravy 
mimo hustěji osídlené oblasti, jednak obecně zvýší plynulost silniční dopravy. V územním 
plánování by konečně mělo být upřednostňováno opětovné využívání již jednou využitých 
ploch (brownfields), které jsou významným zdrojem plošné prašnosti. 

Kompetence: kraj, obec 

NOR02: Povolení k umisťování staveb zvláště velkých, velkých a středních 
zdrojů znečišťování ovzduší 

Stavby zdrojů, které by mohly být potenciálním významným zdrojem emisí 
znečišťujících látek, zejména tuhých znečišťujících látek oxidů dusíku a polycyklických 
aromatických uhlovodíků, by, pokud je to možné, neměly být umisťovány do lokalit,  
ve kterých jsou dlouhodobě indikovány nadlimitní koncentrace znečišťujících látek 
(zejména suspendovaných částic). 

Výstavbu nového zvlášť velkého stacionárního zdroje znečišťování realizovat 
pouze jako úplnou nebo částečnou substituci některého ze stávajících zvlášť velkých 
stacionárních zdrojů znečišťování tak, aby nedocházelo k navýšení dosavadní úrovně 
znečištění ovzduší. 

Výstavba nového zvlášť velkého stacionárního zdroje znečišťování ovzduší 
v lokalitách, které jsou již zatíženy průmyslovou výrobou a kde dochází k nadměrné 
produkci emisí znečišťujících látek do ovzduší, bude povolena pouze při současné realizaci 
opatření zajišťující alespoň zachování dosavadní úrovně znečištění ovzduší (kompenzační 
opatření). 

Kompetence: kraj 

NOR03: Povolení staveb velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší 

Při povolování staveb zdrojů, které by mohly být potenciálním významným 
zdrojem emisí znečišťujících látek, zejména tuhých znečišťujících látek oxidů dusíku  
a polycyklických aromatických uhlovodíků, by měly být využívány všechny možnosti 
omezování emisí, které právní úprava umožňuje – samozřejmě především tam, kde to bude 
mít významný efekt na kvalitu ovzduší. 

Kompetence: kraj 

NOR04: Povolení k uvedení zvláště velkých, velkých a středních zdrojů 
znečišťování ovzduší do zkušebního i trvalého provozu 

Při povolení k uvedení zdroje do provozu musí orgán ochrany ovzduší důsledně 
ověřit, že zdroj bude dodržovat emisní limity a další požadavky / parametry, stanovené 
zdroji v předchozích fázích povolovacího procesu. 



 76

Kompetence: kraj 

NOR05: Povolení ke změnám staveb zvláště velkých, velkých a středních 
zdrojů znečišťování ovzduší 

Rozhodování musí brát důsledně v potaz imisní situaci kraje, zejména z hlediska 
suspendovaných částic (PM10 a perspektivně také PM2.5) oxidů dusíku, oxidů síry  
a polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených jako benzo(a)pyren. Povolení  
by mělo být vydáno pouze v případě, že nedojde k výraznému zvýšení emisí a následnému 
zhoršení imisní situace anebo  dokonce k překročení / nedodržení stanovených limitních 
hodnot. 

Kompetence: kraj 

NOR06: Integrované povolení k výstavbě zvláště velkého zdroje znečišťování 
ovzduší (KLIMA+) 

Při procesu integrovaného povolování by měla být co nejvíce využívána flexibilita, 
kterou tento nástroj umožňuje (možnost stanovit individuálně zpřísněné podmínky),  
a to zejména s ohledem na omezení emisí tuhých znečišťujících látek, oxidů dusíku, oxidů 
síry a polycyklických aromatických uhlovodíků (samozřejmě za předpokladu, že zpřísnění  
a jím vyvolané zvýšení nákladů povede k odpovídajícímu emisnímu efektu). 

Kompetence: kraj (v případech zařízení s přeshraničním dopadem – stát) 

NOR07: Integrované povolení ke stávajícímu zvláště velkému zdroji 
znečišťování ovzduší 

Vzhledem k tomu, že integrovaná povolení ke stávajícím zvláště velkým zdrojům  
již byla vydána, je nutno soustředit pozornost na kontrolu, jak provozovatelé dodržují 
požadavky na provoz zdroje, stanovené v integrovaném povolení (zejména v případech,  
kdy byla uložena realizace opatření  ve stanovené lhůtě). 

Kompetence: kraj (v případech zařízení s přeshraničním dopadem – stát) 

NOR08: Povolení k záměrům na zavedení nových výrob a technologií 
s dopadem na ovzduší u zvláště velkých, velkých a středních zdrojů znečišťování 
ovzduší 

Rozhodování musí brát důsledně v potaz imisní situaci kraje, zejména z hlediska 
suspendovaných částic (PM10 a perspektivně také PM2.5), oxidů dusíku, oxidů síry  
a polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených jako benzo(a)pyren. Povolení  
by mělo být vydáno pouze v případě, že nedojde k výraznému zvýšení emisí a následnému 
zhoršení imisní situace anebo dokonce k překročení / nedodržení stanovených limitních 
hodnot. 

Kompetence: kraj 

NOR9: Povolení ke změnám používaných paliv, surovin nebo druhů odpadů a 
ke změnám využívání technologických zařízení zvláště velkých, velkých a středních 
zdrojů znečišťování ovzduší (KLIMA+) 

Rozhodování musí brát důsledně v potaz imisní situaci kraje, zejména z hlediska 
suspendovaných částic (PM10 a perspektivně také PM2.5) oxidů dusíku, oxidů síry  



 77

a polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených jako benzo(a)pyren. Povolení  
by mělo být vydáno pouze v případě, že nedojde k výraznému zvýšení emisí a následnému 
zhoršení imisní situace anebo  dokonce k překročení / nedodržení stanovených limitních 
hodnot. 

Kompetence: kraj 

NOR10: Povinnost volit při výstavbě nových a rekonstrukci stávajících 
zvláště velkých zdrojů znečišťování ovzduší nejlepší dostupné techniky (KLIMA+) 

Podmínkou, nutnou k praktické realizaci tohoto nástroje, je dostupnost – na straně 
investorů i orgánů ochrany ovzduší / orgánů integrované prevence – aktuálních 
podrobných informací o nejlepších dostupných technikách. 

Kompetence: kraj  

NOR11: Podmíněná (technická možnost a ekonomická přijatelnost) povinnost 
využívat u nových staveb nebo při změnách stávajících staveb centrální zdroje tepla, 
případně alternativní zdroje a ověřit možnost kombinované výroby tepla a energie 
(KLIMA+) 

Podmínkou nutnou k praktické realizaci tohoto nástroje je existence závazné 
metodiky pro posouzení technické možnosti a ekonomické přijatelnosti požadovaných 
opatření (včetně kvantifikovaných kriterií). 

Kompetence: kraj 

NOR12: Možnost aplikace plánu snížení emisí (respektive opatření 
k omezování použití surovin a výrobků, z nichž emise vznikají) namísto dodržování 
emisních limitů u vybraných zdrojů znečišťování ovzduší 

Aplikace tohoto nástroje může vést k významné úspoře vynaložených finančních 
prostředků při dosažení snížení emisí stejného jako v případě aplikace emisních limitů,  
a to zejména u ostatních (technologických) zdrojů, které mají větší počet výduchů 
s výrazněji rozdílnými emisními toky znečišťujících látek. 

Kompetence: kraj 

NOR13: Možnost aplikace plánu zavedení zásad správné zemědělské praxe  
u zdroje namísto dodržování emisních limitů u vybraných zdrojů znečišťování 
ovzduší 

Tento nástroj je prakticky jedinou účinnou možností omezení emisí amoniaku ze 
zemědělských chovů. 

Kompetence: kraj 

NOR14: Povolení k vydání a změnám provozního řádu zvláště velkých  
a velkých zdrojů znečišťování ovzduší 

Provozní řád je velmi důležitým regulačním nástrojem, protože shrnuje všechny 
podstatné informace o zdroji znečišťování ovzduší. Jeho zpracování a projednání je proto 
nutno věnovat vysokou pozornost jak ze strany provozovatele zdroje, tak ze strany orgánu 
ochrany ovzduší.  

Kompetence: kraj 



 78

NOR15: Povolení ke spalování nebo spoluspalování odpadů 

Rozhodování musí brát důsledně v potaz imisní situaci kraje, zejména z hlediska 
suspendovaných částic (PM10 a perspektivně také PM2.5) oxidů dusíku, oxidů síry  
a polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených jako benzo(a)pyren. Povolení  
by mělo být vydáno pouze v případě, že nedojde k výraznému zhoršení imisní situace anebo 
dokonce k překročení / nedodržení stanovených limitních hodnot. 

Kompetence: kraj 

NOR16: Zákaz spalování určitých druhů paliv v malých zdrojích 
znečišťování ovzduší (KLIMA+) 

Aplikace tohoto nástroje, který je teoreticky velmi účinný, je prakticky blokována 
ekonomickým dopadem a z toho plynoucí velmi omezenou politickou průchodností. 
V případě, že se obec přesto rozhodne pro jeho aplikaci, je nezbytné zajistit občanům 
ekonomicky přijatelnou alternativu vytápění (např. k síti CZT nebo k rozvodu zemního 
plynu). 

Kompetence: obec 

NOR17: Možnost omezit spalování rostlinných materiálů 

Aplikace tohoto nástroje obecně není z hlediska dopadu na kvalitu ovzduší příliš 
významná a měla by být zvažována pouze tehdy, kdy bude znamenat prokazatelný přínos. 

Kompetence: obec 

NOR18: Stanovení látek, pro které budou u zvláště velkých, velkých  
a středních zdrojů znečišťování ovzduší uplatněny obecné emisní limity 

Nástroj je významný zejména v případě ostatních (technologických) zdrojů  
a prakticky se týká zejména „bodových“ případů znečištění ovzduší (např. těžké kovy). 

Kompetence: kraj 

NOR19: Územní energetická koncepce (KLIMA+) 

Územní energetická koncepce je základním programovým nástrojem jak ochrany 
klimatu, tak i omezování emisí znečišťujících látek do ovzduší. Při jejím zpracování 
(aktualizaci) je proto nezbytné brát důsledně v potaz imisní situaci kraje, zejména 
z hlediska suspendovaných částic (PM10 a perspektivně také PM2.5) oxidů dusíku, oxidů síry 
a polycyklických aromatických uhlovodíků, vyjádřených jako benzo(a)pyren. 

Kompetence: kraj, obec 

NOR20: Energetický audit (KLIMA+) 

Energetický audit je velmi významným nástrojem, který je sice přednostně 
zaměřen na ochranu klimatu cestou identifikace potenciálních úspor energií, stejně tak 
však identifikuje možnosti snížení emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

Kompetence: kraj, obec 



 79

NOR21: Částečné či úplné omezení vjezdu do některých částí měst 

Nástroj může být velmi účinný především z hlediska zvýšení kvality ovzduší, jeho 
aplikace však musí být doprovázena realizací dalších opatření, zejména v oblasti parkovací 
politiky a rozvoje veřejné dopravy. 

Kompetence: obec 

NOR22: Zavedení zón snížené rychlosti (KLIMA+) 

Aplikace nástroje musí být založena na důkladné dopravní i emisní analýze tak, 
aby nedošlo k výraznějšímu omezení plynulosti dopravy (a tím zvýšení emisí zejména oxidu 
uhličitého tuhých znečišťujících látek). 

Kompetence: obec 

NOR23: Zavedení environmentálních zón 

Nástroj, který byl zaveden například v některých německých městech (např. Berlín 
či Kolín nad Rýnem) může být velmi účinný především z hlediska zvýšení kvality ovzduší, 
jeho aplikace však musí být doprovázena realizací dalších opatření, zejména v oblasti 
parkovací politiky a rozvoje veřejné dopravy a vyžaduje administrativní zajištění (síť 
zkušeben, vydávajících příslušné certifikáty). 

Kompetence: obec 

NOR24: Operativní kontrola emisních parametrů vozidel 

Vzhledem k současné struktuře vozového parku může být tento nástroj velmi 
účinný s tím, že by měl být zaměřen především na těžká nákladní a lehká užitková vozidla. 
Nutnou podmínkou pro aplikaci nástroje je získání mobilní měřící techniky. 

Kompetence: obec (stát) 

NOR25: Místní program snižování emisí (fakultativní možnost pro města  
a obce) 

Nástroj může být velmi přínosný především proto, že jsou na jeho základě přesně 
identifikovány rozhodující konkrétní zdroje znečišťování ovzduší a specifikovány možnosti 
omezení emisí. Program může být významným podpůrným argumentem pro získání veřejné 
finanční podpory. 

Kompetence: obec 

NOR26: Místní program ke zlepšení kvality ovzduší včetně programového 
dodatku (fakultativní možnost pro města a obce)  

Nástroj může být velmi přínosný především pro to, že jsou na jeho základě přesně 
identifikovány příčiny zhoršené kvality ovzduší a prostřednictvím programového dodatku 
specifikovány konkrétní projekty k nápravě. Program může být významným podpůrným 
argumentem pro získání veřejné finanční podpory.  

Kompetence: kraj 

 

 



 80

NOR27: Přezkoumání závazných podmínek integrovaného povolení 

Vzhledem k tomu, že závazné podmínky, stanovené v integrovaných povoleních  
ke stávajícím zvláště velkým zdrojům znečišťování ovzduší, nejsou dostatečné k zajištění 
dodržování imisních limitů zejména pro suspendované částice velikostní frakce PM10,  
je možno v některých případech využít ustanovení § 18, odstavec 2, písmeno e) zákona  
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci o přezkumu závazných podmínek vydaného 
integrovaného povoleni.  

Kompetence: kraj 

NOR28: Stanovení skupinového emisního stropu 

V rámci krajského emisního programu je možno stanovit skupinový emisní strop 
pro skupinu zdrojů, jejichž vliv na kvalitu ovzduší byl shledán jako rozhodující. Praktická 
aplikace tohoto nástroje je nejsnáze realizovatelná prostřednictvím aplikace nástroje 
NOR28 na tuto vybranou skupinu zdrojů.  

Kompetence: kraj 



 81

N.1.2 Ekonomické nástroje 

EKO01: Poplatky za znečišťování ovzduší, 

Poplatky mají v případě zvláště velkých, velkých a středních zdrojů znečišťování 
ovzduší převážně fiskální význam (vytvářejí určitý finanční výnos který je příjmem Státního 
fondu životního prostředí). V případě malých zdrojů znečišťování ovzduší je jejich fiskální 
efekt velmi omezený, mohou však pomoci k řešení lokálního problému znečišťování ovzduší. 

Kompetence: kraj, obec s rozšířenou kompetencí, obec 

EKO02: Investice do energetické infrastruktury (KLIMA+) 

Investice do energetické infrastruktury mají zásadní význam jak pro omezení emisí 
skleníkových plynů tak i pro omezení emisí znečišťujících látek. Rozvoj infrastruktury 
jednak obecně vytváří možnost využívat jiných primárních zdrojů energie, než jsou pevná 
fosilní paliva, jednak vede, zejména v případě rozvodu tepla, k omezení ztrát. Sítě CZT  
jsou navíc výhodné i v případě spalování pevných fosilních paliv, protože jsou v síti 
provozovány větší a tedy lépe regulované spalovací zdroje.   

Kompetence: kraj, obec 

EKO03: Investice do úspor energie a do efektivnějšího nakládání s energiemi 
(KLIMA+) 

Investice do úspor energie jsou zásadním nástrojem ochrany klimatu cestou 
omezování emisí skleníkových plynů i ochrany ovzduší cestou omezování emisí 
znečišťujících látek. Z hlediska ochrany ovzduší Ústeckého kraje jsou prioritou zejména 
úspory tepla, které je v naprosté většině vyráběno zdroji na území kraje. V širším pohledu 
jsou samozřejmě důležité i úspory elektrické energie protože také významná část elektřiny 
je vyráběna na území kraje.  

Kompetence: kraj, obec 

EKO04: Finanční podpory vybraným provozovatelům stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší ve veřejném sektoru (KLIMA+) 

Nástroj je významný především v oblasti výroby tepla, protože ve veřejném sektoru 
je provozováno vysoké množství malých a středních zdrojů na pevná paliva, které jsou 
navíc často zastaralé anebo  v nevyhovujícím technickém stavu. Podpůrné programy 
(zejména Operační program Životní prostředí) tuto formu podpory umožňují. 

Kompetence: kraj, obec 

EKO05: Finanční podpory domácnostem (KLIMA+) 

Nástroj by měl být aplikován v oblastech, v nichž jsou rozhodující příčinou 
zhoršené kvality ovzduší lokální topeniště na pevná paliva. Nutnou podmínkou aplikace 
nástroje je dostupnost alternativy k stávajícímu způsobu vytápění (např. možnost připojení 
k CZT nebo zemnímu plynu) . 

Kompetence: obec 

 



 82

EKO06: Placený vjezd do určitých částí měst 

Nástroj může být teoreticky účinný, jeho efektivní aplikace však naráží na 
technické problémy (pokud se jedná o paušální např. roční platbu, nevede aplikace 
nástroje k omezení vjezdu; zpoplatnění jednotlivých vjezdů vyžaduje vybudování příslušné 
infrastruktury). Obecně je nástroj obtížně politicky prosaditelný.  

Kompetence: obec 

EKO07: Finanční podpora hromadné dopravy (KLIMA+) 

Efekt nástroje je poněkud omezený vzhledem k převažujícímu životnímu stylu, 
v němž hraje individuální automobilová doprava vysokou a stále rostoucí úlohu. I přes to je 
nutno rozvoj hromadné dopravy podporovat, a to zejména v komplexní podobě 
(integrované dopravní systémy, systémy „park and ride“ a „park and go“) a ve vazbě na 
aplikaci dalších nástrojů (zejména omezení vjezdu, environmentální zóny, parkovací 
politika). 

Kompetence: kraj, obec 

EKO08: Podpora výstavby hromadných garáží a souvisejících telematických 
systémů (KLIMA+) 

Aplikace nástroje je z hlediska omezení emisí (jak oxidu uhličitého tak i 
znečišťujících látek) velmi významná, především proto, že omezí zbytečné popojíždění po 
městě a hledání parkovacího místa, což se obvykle děje v podmínkách značně neplynulého 
pohybu vozidel (a tím zvýšených emisí). Dostatek parkovacích míst v periferních částech 
měst je navíc nutnou podmínkou pro existenci systémů typu „park and ride“  
či „park and go“. Krytá parkovací stání konečně umožňují, zejména v zimním období, 
částečně ztlumit emisní efekt „studených startů“.   

Kompetence: obec 

EKO09: Finanční podpora vybraným provozovatelům při obnově vozového 
parku  (KLIMA+) 

Finanční podpora by se měla soustředit nejen na dopravní podniky, ale také  
na podniky, provozující jinou mobilní techniku. Nástroj je samozřejmě omezen  
na ty subjekty, u kterých je veřejná podpora možná.   

Kompetence: obec 

EKO10: Podpora zavádění a užívání vozidel s alternativním pohonem 
(KLIMA+) 

Nástroj je významný jak z hlediska omezení emisí oxidu uhličitého, tak z hlediska 
omezení emisí tuhých znečišťujících látek (zejména jsou-li nahrazována stávající vozidla 
s dieselovým motorem). 

Kompetence: kraj, obec 



 83

EKO11: Podpora dodatečných technických opatření u vozidel (filtry u vozidel 
s dieselovým motorem)  

Nástroj je velmi významný z hlediska omezení emisí tuhých znečišťujících látek 
z výfukových systémů vozidel. 

Kompetence: obec 

EKO12: Podpora dopravní infrastruktury a technických opatření sloužících 
ke zvýšení plynulosti silniční dopravy (KLIMA+) 

Nástroj má zásadní význam jednak proto, že vede k „vyvedení“ dopravy z hustěji 
osídlených oblastí (snížení imisní a hlukové zátěže obyvatel), jednak také proto,  
že v případě plynulého pohybu vozidel je nižší spotřeba pohonných hmot a tedy nižší emise 
jak oxidu uhličitého tak znečišťujících látek z výfukových systémů a navíc výrazně nižší 
emise tuhých znečišťujících látek z otěrů brzd, pneumatik a povrchu komunikací. 

Kompetence: stát, kraj, obec 

EKO13: Podpora obnovitelných a alternativních zdrojů energie (zejména 
„nespalovacích“ zdrojů) (KLIMA+)  

Aplikace obnovitelných a alternativních zdrojů energie vede vždy k omezení emisí 
oxidu uhličitého a ve většině případů také k omezení emisí znečišťujících látek. Určitou 
obezřetnost je nutno doporučit v případě spalování biomasy, zejména v oblastech se 
zvýšenou imisní zátěží suspendovanými částicemi. 

Kompetence: stát, kraj, obec 

 



 84

N.1.3 Organizační nástroje 

ORG01: Technicko-organizační opatření u plošných zdrojů znečišťování 
ovzduší s cílem omezení primární i sekundární prašnosti 

Význam tohoto nástroje bude postupně narůstat tak, jak budou omezovány emise 
tuhých znečišťujících látek z bodových zdrojů. V praktické aplikaci se jedná jak o úpravu 
stávajících prašných ploch (zpevňováním povrchů, zatravňováním), tak i o pravidelné 
čištění ploch, na nichž dochází k sedimentaci a resuspenzi tuhých znečišťujících látek. 

Kompetence: kraj, obec 

ORG02: Technicko-organizační opatření u malých zdrojů znečišťování 
ovzduší emitujících tuhé znečišťující látky 

Nástroj má význam zejména z hlediska lokální kvality ovzduší a měl by být 
aplikován také u dočasných zdrojů prašnosti (stavby, dočasné skládky sypkých materiálů). 

Kompetence: obec 

ORG03: Technicko-organizační opatření u malých zdrojů znečišťování 
ovzduší emitujících těkavé organické látky (VOC), (KLIMA+) 

Těkavé organické látky jsou prekurzorem tvorby troposférického (přízemního) 
ozónu, který je třetím „nejsilnějším“ skleníkovým plynem. Nástroj by měl být aplikován 
s přihlédnutím k pachové zátěži obyvatel. 

Kompetence: obec 

ORG04: Regulační řády 

Význam nástroje je v současné době z větší části spíše teoretický,  
protože k překračování zvláštních imisních limitů pro oxid siřičitý a oxid dusičitý  
již po mnoho let nedochází. Pozornost je naopak nutno věnovat troposférickému ozónu 
(vyhlašování signálů upozornění a varování, výzva k řidičům). 

Kompetence: kraj, obec 

ORG05: Sledování štítkování energetických spotřebičů (KLIMA+) 

Nástroj je povahy spíše doplňkové, přesto však může vést k určitému omezení 
emisí oxidu uhličitého i emisí znečišťujících látek. Měl by proto být aplikován co nejšeřeji 
při nákupech energetických spotřebičů ve veřejném sektoru. 

Kompetence: kraj, obec 

ORG06: Parkovací politika (KLIMA+)  

Aplikace nástroje je z hlediska omezení emisí (jak oxidu uhličitého,  
tak i dalších znečišťujících látek) velmi významná, především proto, že omezí zbytečné 
popojíždění po městě a hledání parkovacího místa, což se děje v podmínkách značně 
neplynulého pohybu vozidel (a tím zvýšených emisí). Dostatek parkovacích míst 
v periferních částech měst je navíc nutnou podmínkou pro existenci systémů typu  
„park and ride“ či „park and go“. Krytá parkovací stání navíc umožňují, zejména 
v zimním období, částečně ztlumit emisní efekt „studených startů“.   



 85

Kompetence: obec 

ORG07: Infrastrukturní opatření v oblasti zvyšování plynulosti dopravy 
(KLIMA+) 

Nástroj má zásadní význam jednak proto, že vede k „vyvedení“ dopravy z hustěji 
osídlených oblastí (snížení imisní a hlukové zátěže obyvatel), jednak také proto,  
že v případě plynulého pohybu vozidel je nižší spotřeba pohonných hmot a tedy nižší emise 
jak oxidu uhličitého tak znečišťujících látek z výfukových systému a navíc výrazně nižší 
emise tuhých znečišťujících látek z otěrů brzd, pneumatik a povrchu komunikací.   

Kompetence: stát, kraj, obec 

ORG08: Optimalizace řízení dopravy, zejména ve městech (KLIMA+)  

Nástroj má zásadní význam jednak proto, že vede k „vyvedení“ dopravy z hustěji 
osídlených oblastí (snížení imisní a hlukové zátěže obyvatel), jednak také proto,  
že v případě plynulého pohybu vozidel je nižší spotřeba pohonných hmot a tedy nižší emise 
jak oxidu uhličitého tak znečišťujících látek z výfukových systému a navíc výrazně nižší 
emise tuhých znečišťujících látek z otěrů brzd, pneumatik a povrchu komunikací.   

Kompetence: obec 

ORG09: Rozvoj kvality hromadné osobní dopravy (včetně systémů „park and 
ride“ či „park and go“), (KLIMA+) 

Efekt nástroje je poněkud omezený vzhledem k převažujícímu životnímu stylu, 
v němž hraje individuální automobilová doprava vysokou a stále rostoucí úlohu.  
I přes to je nutno rozvoj hromadné dopravy podporovat, a to zejména v komplexní podobě 
(integrované dopravní systémy, systémy „park and ride“ a „park and go“) a ve vazbě  
na aplikaci dalších nástrojů (zejména omezení vjezdu, environmentální zóny, parkovací 
politika). 

Kompetence: obec 

ORG10: Snižování přepravní náročnosti území (KLIMA+) 

Nástroj vede k omezení emisí jak oxidu uhličitého tak i emisí látek znečišťujících 
ovzduší a prakticky se aplikuje především v oblasti územního plánování a to jak vzhledem 
k umístění dopravní  infrastruktury, tak vzhledem k umístění objektů, které jsou významným 
zdrojem či cílem silniční dopravy. 

Kompetence: stát, kraj, obec 

ORG11: Rehabilitace pěší a cyklistické dopravy, rozvoj pěších zón a 
zklidněných ulic (KLIMA+)  

Nástroj vede k omezení emisí jak oxidu uhličitého tak i emisí látek znečišťujících 
ovzduší a měl by být aplikován  především v kombinaci s omezením vjezdu do určitých částí 
měst a vyhlášením environmentálních zón.  

Kompetence: obec 



 86

ORG12: Vyšší využití kapacity vozidel IAD, hromadná doprava o nízké 
kapacitě řízená poptávkou (KLIMA+) 

Nástroj může být aplikován jako doplněk k základnímu systému městské hromadné 
dopravy (např. taxi-minibusy s pevnou trasou). 

Kompetence: obec 

ORG13: Podpora práce doma („teleworking“) (KLIMA+) 

Nástroj vede k omezení dopravní zátěže a tím také ke snížení emisí jak oxidu 
uhličitého, tak i emisí znečišťujících látek. Nástroj by měl být aplikován přímo ve veřejném 
sektoru a nepřímo podporován také v sektoru privátním. 

Kompetence: stát, kraj, obec 

ORG14: Podpora všech forem elektronické komunikace (zejména  
„e-government“), (KLIMA+) 

Nástroj vede k omezení dopravní zátěže a tím také ke snížení emisí jak oxidu 
uhličitého, tak i emisí znečišťujících látek. 

Kompetence: stát, kraj, obec 

ORG15: Stanovení podmínek ochrany ovzduší a ochrany klimatu pro veřejné 
zakázky krajem vyhlašované / ovlivňované (KLIMA+) 

Nástroj je velice významný, protože může mít jednak přímý efekt ve snížení emisí 
skleníkových plynů a znečišťujících látek, jednak nepřímý efekt v podpoře dalšího rozvoje 
sektoru environmentálně příznivé výroby a služeb. 

Kompetence: kraj, obec 

 



 87

N.1.4 Institucionální nástroje 

INST01: Optimalizace veřejné správy ochrany ovzduší na úrovni kraje 
(KLIMA+) 

Veřejná správa ochrany ovzduší by měla být, kromě logického spojení se správou 
v oblasti integrované prevence, na úrovni kraje i na úrovni větších měst co nejúžeji 
propojena se správou v oblasti ochrany klimatu (viz nástroj INST03).  

Kompetence: kraj, obec 

INST02: Odborná podpora výkonu veřejné správy ochrany ovzduší a ochrany 
klimatu na úrovni kraje (KLIMA+) 

Orgány veřejné správy ochrany ovzduší a ochrany klimatu by měly co nejvíce 
aktivně spolupracovat zejména s vysokými školami a vědecké-výzkumnými organizacemi  
na území kraje ale také s výzkumnými a vývojovými strukturami v rámci privátního sektoru. 

Kompetence: kraj 

INST03: Integrace aktivit k ochraně ovzduší s aktivitami k ochraně klimatu 
(KLIMA+) 

Integrace aktivit k ochraně ovzduší s aktivitami v oblasti ochrany klimatu  
je aktuálním světovým trendem, který vyplývá jednak ze skutečnosti, že některé znečišťující 
látky mají přímý či nepřímý vliv také na klima (aerosoly, oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé 
organické látky), jednak z toho, že zdroje emisí skleníkových plynů a zdroje emisí 
znečišťujících látek jsou z velké části totožné, z čehož vyplývá společná aplikace nástrojů 
k omezování emisí. 

Kompetence: kraj 

  



 88

N.1.5 Informační nástroje 

INF01: Získávání a zpracovávání informací v oblasti ochrany ovzduší  
a ochrany klimatu (KLIMA+) 

Dostatek spolehlivých informací je nezbytnou podmínkou pro výkon veřejné 
správy v oblasti ochrany ovzduší a ochrany klimatu. Krajský úřad by proto měl vybudovat 
a provozovat informační systém kvality ovzduší a klimatu, obdobný systému ISKO, 
provozovanému na republikové úrovni. 

Kompetence: kraj, obec 

INF02: Poskytování informací o stavu ovzduší a klimatu, o příčinách tohoto 
stavu a o možnostech jeho zlepšení, výchova a osvěta (KLIMA+) 

Nástroj má nezastupitelnou úlohu jednak proto, že vede v dlouhodobém horizontu 
k postupné změně vzorců chování, jednak proto, že úspěšná aplikace řady nástrojů není 
možná bez pochopení a podpory široké veřejnosti. 

Kompetence: kraj, obec 

INF03: Posuzování vlivů na životní prostředí (EIA a SEA) 

Proces EIA je velmi důležitým nástrojem zejména v těch případech, kdy se jedná o 
stavby, které nejsou zdroji znečišťování ovzduší ve smyslu zákona o ochraně ovzduší 
(liniové stavby, objekty, které budou významným zdrojem či cílem silniční dopravy) a u 
kterých se proto opatření NOR02 či NOR03/NOR04 nemohou uplatnit. 

Kompetence: kraj, obec 

INF04: Získávání a zpracovávání informací o významných zdrojích 
znečišťování ovzduší a zdrojích emisí skleníkových plynů (KLIMA+) 

Informace o zdrojích znečišťování, které mají největší podíl na emisích 
znečišťujících látek a skleníkových plynů  anebo  jsou určující pro kvalitu ovzduší 
v příslušných lokalitách je nutnou podmínkou pro výkon veřejné správy ochrany ovzduší a 
klimatu. 

Kompetence: kraj 

INF05: Podpora vývoje a aplikace modelových nástrojů (včetně predikčních) 
s důrazem na integrovaný přístup k ochraně ovzduší a ochraně klimatu (KLIMA+) 

Vzhledem k tomu, že měření kvality ovzduší je z ekonomických důvodů možné 
pouze na omezeném počtu lokalit, je nutno rozvíjet nástroje, schopné s rozumnou přesností 
odhadnout kvalitu ovzduší i v místech, kde se měření neprovádí. Modelové nástroje jsou  
jedinou možností, jak odhadnout budoucí vývoj emisní a imisní situace a jak posoudit 
dopad aplikace nových nástrojů k omezování emisí  (včetně ekonomických dopadů).  

Kompetence: kraj 



 89

INF06: Rozvoj monitorovací sítě nad rámec daný právními předpisy, 

Vzhledem k aktuální imisní situaci kraje je vhodné zvážit rozšíření stávající 
monitorovací sítě, a to zejména s ohledem na suspendované částice velikostních frakcí 
PM10 a PM2.5 a polycyklické aromatické uhlovodíky (benzo(a)pyren).  

Kompetence: stát, kraj 

INF07: Integrovaný registr znečištění (IRZ) 

Integrovaný registr znečištění je významným doplňkovým nástrojem (vzhledem 
k registru REZZO) a měl by být při výkonu veřejné správy ochrany ovzduší co nejvíce 
využíván. 

Kompetence (pasivní): kraj, obec 

 



 90

N.1.6 Dobrovolné nástroje 

DOB01: Dobrovolné dohody s provozovateli zdrojů znečišťování ovzduší / 
zdrojů emisí skleníkových plynů nebo jejich organizacemi (KLIMA+) 

Dobrovolné dohody jsou doplňkovým nástrojem, který může pomoci řešit situace, 
které nejsou stávajícími předpisy dostatečně či vůbec upraveny (např. problémy velmi 
specifického znečištění ovzduší) nebo situace, ve kterých existuje v rámci stávajících 
právních předpisů určitá flexibilita. 

Kompetence: kraj, obec 

DOB02: Podpora používání Ekologicky šetrných výrobků (KLIMA+) 

Nástroj je velice významný, protože může mít jednak přímý efekt ve snížení emisí 
skleníkových plynů a znečišťujících látek, jednak nepřímý efekt v podpoře dalšího rozvoje 
sektoru environmentálně příznivé výroby. 

Kompetence: kraj, obec 

DOB03: Podpora zavádění dobrovolných aktivit (EMAS, ISO 14 000, 
sektorové kodexy environmentálně šetrného chování), (KLIMA+) 

Nástroj je velice významný, protože může mít jednak přímý efekt ve snížení emisí 
skleníkových plynů a znečišťujících látek, jednak nepřímý efekt v podpoře dalšího rozvoje 
sektoru environmentálně příznivé výroby a služeb. Operativní formou aplikace  
tohoto nástroje je nástroj ORG15: Stanovení podmínek ochrany ovzduší a ochrany klimatu 
pro veřejné zakázky krajem vyhlašované / ovlivňované. 

Kompetence: kraj, obec 

 



 91

N.2 Prioritní nástroje Programu 

Z hlediska regulačních nástrojů omezování emisí znečišťujících látek,  
které má Ústecký kraj k dispozici (a kterých může relativně snadným způsobem využít), 
jsou prioritou nově budované, či podstatně modernizované zvláště velké stacionární 
zdroje znečišťování ovzduší, u kterých je na úrovni kraje možná individuální regulace 
v rámci integrovaného povolení. 

V případě stávajících zvláště velkých zdrojů znečišťování ovzduší, kterým  
již bylo vydáno integrované povolení, je nutno prioritně posoudit, zda stanovené závazné 
podmínky integrovaného povolení jsou dostatečným nástrojem k omezení jejich vlivu  
na kvalitu ovzduší z hlediska suspendovaných částic velikostní frakce PM10 oxidů dusíku,  
a oxidů síry a případně aplikovat nástroj NOR28: Přezkoumání závazných podmínek 
integrovaného povolení anebo  nástroj NOR29: Stanovení skupinového emisního 
stropu. 

Velmi omezená je naopak možnost dalšího snížení emisí znečišťujících látek  
u stávajících velkých a středních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, které již mají 
vydána veškerá povolení nutná k jejich provozu a jestliže dodržují emisní limity, emisní 
stropy a další stanovené technické požadavky na provoz, nelze je k dalšímu snižování emisí 
jednoduchým způsobem nutit. 

V případě mobilních zdrojů znečišťování ovzduší je teoreticky k dispozici celá 
škála regulačních nástrojů k omezování emisí, velká část z nich je však buď velmi nákladná 
(infrastrukturní opatření, různé formy podpor hromadné dopravy či obměny vozového 
parku), nebo obtížně společensky akceptovatelná a tedy i obtížně politicky prosaditelná 
(omezování dopravy, zpoplatnění vjezdu). 

 

N.2.1 Prioritní základní nástroje a opatření Programu 

Do aktualizovaného Krajského programu snižování emisí Ústeckého kraje  
je zařazeno celkem 70 nástrojů, z nichž 41 (60 %) přispívá také k omezování emisí 
hlavního skleníkového plynu – oxidu uhličitého. Většina zařazených nástrojů jsou nástroje 
základní (tedy takové nástroje, jejichž aplikace je přímo uložena právními předpisy 
k ochraně ovzduší a k integrované prevenci, nebo vyplývá z jiných důvodů,  
než je omezování emisí znečišťujících látek do ovzduší). I když realizace každého  
ze zařazených nástrojů způsobí (přímo či nepřímo) pokles emisí znečišťujících látek 
(přičemž většina nástrojů vede ke snížení emisí více znečišťujících látek) a tím i snížení 
imisní zátěže, míra jejich účinnosti a naléhavosti je různá.  

Z tohoto důvodu stanovuje aktualizovaný Krajský program snižování emisí 
Ústeckého kraje soubor prioritních základních nástrojů, které je nutno realizovat  
co nejdříve anebo, v co největším rozsahu.  

Stanovení priorit je provedeno zvlášť pro: 

‐ Základní nástroje nápravné (týkající se stávajících stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší), 



 92

‐ Základní nástroje preventivní (týkající se nově budovaných stacionárních 
zdrojů znečišťování ovzduší), 

‐ Základní nástroje aplikované u mobilních a liniových zdrojů znečišťování 
ovzduší. 

Kromě prioritních základních nástrojů jsou dále uvedeny také prioritní nástroje 
doporučené (tedy takové nástroje, jejichž aplikace záleží buď na rozhodnutí správních 
úřadů nebo na „dobrovolnosti“ dotčených subjektů). 

Základním konceptem aktualizovaného Krajského programu snižování emisí 
Ústeckého kraje je aplikace nástroje INST03: Integrace aktivit k ochraně ovzduší 
s aktivitami k ochraně klimatu (respektive s aktivitami k omezování emisí 
skleníkových plynů).  

Integrovaný přístup k ochraně ovzduší a klimatu odpovídá aktuálním světovým 
trendům a vede k dosažení stejných výsledků v obou oblastech při výrazně nižších 
nákladech, protože významná část opatření k omezení emisí skleníkových plynů vede také 
k omezení emisí látek znečišťujících ovzduší a naopak.  

 

N.2.1.1 Základní nástroje a opatření u stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší 

N.2.1.1.1 Nápravné nástroje a opatření u stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

Zásadními nápravnými nástroji, jejichž aplikace které vedou jak k omezování 
emisí látek znečišťujících ovzduší, tak i k omezování emisí skleníkových plynů  
ze stacionárních spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší všech kategorií, kromě nástrojů 
NOR28: Přezkoumání závazných podmínek integrovaného povolení a NOR29: 
Stanovení skupinového emisního stropu, dále jsou: 

‐ EKO02: Investice do energetické infrastruktury (zajištění možnosti pro 
domácnosti i organizace využít environmentálně příznivějších prostředků 
vytápění, omezení ztrát v energetických sítích), 

‐ EKO03:  Investice do úspor energie a do efektivnějšího nakládání 
s energiemi (zejména užívání šetrnějších spotřebičů, účinnější regulace 
vytápění, zateplování budov) 

‐ EKO04: Finanční podpory vybraným provozovatelům stacionárních 
zdrojů znečišťování ovzduší ve veřejném sektoru (s přednostním využitím 
podpůrných fondů EU), 

‐ EKO13: Podpora obnovitelných a alternativních zdrojů energie (zejména 
„nespalovacích“ zdrojů). 



 93

Kromě aplikace těchto (systémových) nástrojů je nutné, aby Ústecký kraj přímo 
i nepřímo podporoval přípravu / realizaci / dokončení individuálních konkrétních 
opatření k dalšímu omezování emisí (zejména tuhých znečišťujících látek, oxidů 
dusíku a oxidu siřičitého) u nejvýznamnějších zvláště velkých, velkých a středních 
spalovacích i technologických zdrojů znečišťování ovzduší. 

Prioritou v oblasti malých spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší je, kromě 
aplikace výše uvedených systémových nástrojů, i nadále kombinace nástrojů EKO01 
(Poplatky za znečišťování ovzduší u podnikatelsky provozovaných malých zdrojů)  
a EKO05 (Finanční podpora domácnostem při přechodu na environmentálně příznivější 
způsob vytápění). 

V případě ostatních malých zdrojů znečišťování ovzduší zůstává prioritou 
aplikace nástroje ORG02 (Technicko-organizační opatření u ostatních malých zdrojů 
emitujících tuhé znečišťující látky) a nástroje ORG03 (Technicko-organizační opatření 
u ostatních malých zdrojů emitujících těkavé organické látky) a také aplikace nástroje 
EKO01 (Poplatky za znečišťování ovzduší u malých zdrojů).    

Prioritou v oblasti plošných zdrojů znečišťování ovzduší i nadále zůstává 
aplikace nástroje ORG01 (Technicko-organizační opatření u plošných zdrojů 
znečišťování ovzduší s cílem omezení primární i sekundární prašnosti).  
Jedná se zejména o zpevňování povrchů, zatravňování a pravidelných úklid ploch).  

 

N.2.1.1.2 Preventivní nástroje u stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 

Prioritou aktualizovaného Krajského programu snižování emisí Ústeckého kraje je 
aplikace následující sekvence nástrojů:  

‐ NOR01: Územní plánování a územní rozhodování 

‐ NOR02: Povolení k umisťování staveb zvláště velkých, velkých  
a středních zdrojů znečišťování ovzduší 

‐ NOR03: Povolení staveb velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší, 
nebo  

‐ NOR04: Integrované povolení k výstavbě zvláště velkého zdroje 
znečišťování ovzduší, 

s tím, že bude nezbytné co nejvíce omezit umisťování zdrojů emisí tuhých 
znečišťujících látek do imisně zatížených lokalit a do blízkosti zdrojů sekundární prašnosti. 
Do těchto lokalit by pokud možno neměly být umisťovány ani významné zdroje či cíle 
silniční dopravy. 

Velmi důležitým preventivním nástrojem je dále INF3 (Posuzování vlivů na 
životní prostředí – EIA), a to zejména v těch případech, kdy se jedná o stavby, které 
nejsou zdroji znečišťování ovzduší ve smyslu zákona o ochraně ovzduší (liniové stavby, 
objekty, které budou významným zdrojem či cílem silniční dopravy) a u kterých se proto 
opatření NOR02 či NOR03/NOR04 nemohou uplatnit. 



 94

 

N.2.1.2 Prioritní základní nástroje k regulaci mobilních zdrojů znečišťování 
ovzduší 

Poznámka: V případě mobilních a liniových zdrojů není rozdíl mezi nápravnými  
a preventivními nástroji tak zřetelný, jak je tomu v případě zdrojů stacionárních.  

N.2.1.2.1 Nápravné základní nástroje k regulaci mobilních zdrojů 

V této oblasti je nutno zaměřit pozornost na co nejširší aplikaci nástrojů NOR25 
(Operativní kontrola emisních parametrů vozidel), EKO09 (Finanční podpora  
při obměně vozového parku ve veřejném sektoru) a EKO11 (Podpora dodatečných 
technických opatření u vozidel ve veřejném sektoru – zejména omezení emisí tuhých 
znečišťujících látek u vozidel s dieselovými motory), případně také NOR22 (Částečné  
či úplné omezení vjezdu do vybraných částí měst) a NOR24 (Zavedení 
environmentálních zón). 

N.2.1.2.2 Preventivní základní nástroje a opatření k regulaci mobilních zdrojů 

Zásadní dlouhodobou prioritou v oblasti omezování emisí z mobilních zdrojů 
znečišťování  ovzduší a zlepšení kvality ovzduší zůstává nástroj ORG07 (Infrastrukturní 
opatření) s tím, že se bude jednat jednak o výstavbu kapacitních komunikací, obchvatů 
osídlených lokalit a rozvoj sítě kolejové dopravy, jednak o všechna opatření, vedoucí ke 
zvýšení plynulosti silniční dopravy. Kromě toho je však nutno aplikovat i další nástroje, 
které mohou přinést poměrně rychlý efekt: 

‐ ORG06: Parkovací politika (výstavba parkovacích kapacit a souvisejících 
telepatických systémů, rozvoj systémů „park and ride“ a „park and go“), 

‐ ORG08: Optimalizace řízení dopravy, zejména ve městech (s cílem zvýšení 
plynulosti dopravy),   

‐ ORG09: Rozvoj kvality hromadné dopravy (zejména v návaznosti  
na integrované dopravní systémy). 

Prioritní doporučené nástroje k omezování emisí 

Z doporučených nástrojů, zařazených do aktualizovaného Krajského programu 
snižování emisí Ústeckého kraje, jsou za prioritní považovány následující: 

‐ NOR13: Možnost aplikace plánu snížení emisí u zdroje (v co největším 
rozsahu zejména u ostatních zdrojů znečišťování ovzduší), 

‐ NOR26: Místní program snižování emisí (fakultativní možnost pro města  
a obce), 

‐ NOR27: Místní program ke zlepšení kvality ovzduší včetně programového 
dodatku (fakultativní možnost pro města a obce),  



 95

‐ ORG13: Podpora práce doma („teleworking“), 

‐ ORG14: Podpora všech forem elektronické komunikace (zejména  
„e-government“), 

‐ ORG15: Stanovení podmínek ochrany ovzduší a ochrany klimatu  
pro veřejné zakázky krajem vyhlašované / ovlivňované, 

‐ DOB01: Dobrovolné dohody s provozovateli zdrojů znečišťování ovzduší 
nebo jejich organizacemi, 

‐ DOB02: Podpora používání Ekologicky šetrných výrobků, 

‐ DOB03: Podpora zavádění dobrovolných aktivit (EMAS, ISO 14 000, 
sektorové kodexy environmentálně šetrného chování). 

Obzvláštní pozornost je konečně nutno věnovat celé skupině nástrojů 
informačních, kromě již uvedeného nástroje INF03 (Posuzování vlivů na životní 
prostředí - EIA) především nástrojům INF01 (Získávání a zpracovávání informací 
v oblasti ochrany ovzduší a klimatu) a INF02 (Poskytování informací o stavu ovzduší 
a klimatu, o příčinách tohoto stavu a o možnostech jeho zlepšení, výchova a osvěta). 

 

 



 96

N.3 Očekávané nástroje omezování emisí (legislativní výhled).  

Očekávaný vývoj právní úpravy ochrany ovzduší, integrované prevence  
a omezování znečištění (IPPC) a ochrany klimatu na evropské i české úrovni přinese celou 
řadu nových regulačních nástrojů, kterých bude možno v nadcházejícím období využít  
při realizaci cílů a priorit aktualizovaného Krajského programu snižování emisí Ústeckého 
kraje: 

 

Evropská legislativa 

‐ V krátkodobém horizontu budou českou legislativou, v návaznosti na přijetí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2008/50/ES o kvalitě venkovního 
ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu (Rámcová směrnice o kvalitě ovzduší), nově 
vyhlášeny  limitní hodnoty pro suspendované částice velikostní frakce PM2.5; 

v první fázi, od roku 2010, bude platit cílový imisní limit ve výši 25 g/m3,  

od 1.ledna 2015 pak plošně závazný imisní limit ve výši 25 g/m3  

a od 1.ledna 2020 (pravděpodobně) plošně závazný imisní limit ve výši  20 g/m3. 
Rámcová směrnice o kvalitě ovzduší musí být transponována do české legislativy 
nejpozději do června 2010.   

‐ Ve střednědobém horizontu bude provedena revize směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č.2001/81/ES o národních emisních stropech pro některé látky 
znečišťující ovzduší; očekává se, s lhůtou dodržení v horizontu roku 2020, zpřísnění 
stávajících hodnot národních emisních stropů pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé 
organické látky a amoniak a vyhlášení nového národního  emisního  stropu pro 
suspendované částice velikostní frakce PM2.5. Zpřísněné hodnoty národních 
emisních stropů se zcela jistě promítnou do zpřísnění stávajících doporučených 
hodnot krajských emisních stropů a bude velmi pravděpodobně vyhlášena také nová 
doporučená hodnota krajského emisního stropu pro suspendované částice velikostní 
frakce PM2.5; 

‐ Ve střednědobém horizontu se dále očekává vznik nové směrnice o průmyslovém 
znečištění, která nahradí stávající směrnice 96/61/ES o integrované prevenci  
a omezování znečištění (IPPC), směrnice 2001/81/ES o omezování emisí některých 
látek znečišťujících ovzduší z velkých spalovacích zařízení, směrnice 2000/76/ES  
o spalování odpadu a směrnice 1999/13/ES o omezení emisí těkavých organických 
látek z použití organických rozpouštědel v některých činnostech a zařízeních;  
ze stávajícího návrhu vyplývá, že do režimu integrované prevence by se mohly 
dostat spalovací zdroje s tepelným příkonem již od 20 MW (nyní je to od 50 MW);  

‐ Větší množství právních předpisů lze očekávat v oblasti ochrany klimatu, zejména 
v souvislosti s projednávaným „energeticko-klimatickým balíčkem“; z provedených 



 97

odhadů vyplývá, že naplnění požadavků nově přijatých právních předpisů 
k omezení emisí skleníkových plynů bude mít pozitivní vliv také na omezení emisí 
látek znečišťujících ovzduší, zejména tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého, 
oxidů dusíku a těkavých organických látek. 

 

Česká legislativa 

Ve střednědobém horizontu je, vedle výše uvedené transpozice Rámcové směrnice 
o kvalitě ovzduší, očekávána „velká novela“ stávajícího zákona o ochraně ovzduší, 
případně až návrh nového zákona, který by stávající právní úpravu nahradil. Z dosavadních 
informací vyplývá, že nový zákon by měl obsahovat rozšíření kompetencí orgánů obcí 
vzhledem k malým spalovacím zdrojům znečišťování ovzduší užívaných k vytápění 
domácností, širší možnosti aplikace flexibilních regulačních mechanismů (plány snížení 
emisí u zdroje) a celou řadu technických úprav (např. změnu kategorizace zdrojů 
znečišťování ovzduší – přechod od národního systému REZZO k mezinárodní kategorizaci 
EMEP NFR). 

V době přípravy tohoto Programu je v legislativním procesu návrh novely 
stávajícího zákona o ochraně ovzduší, který by měl výrazně rozšířit kompetence krajů 
v oblasti regulace emisí tuhých znečišťujících látek z ostatních (technologických) zdrojů 
znečišťování ovzduší. 

Novým nástrojem omezování emisí tuhých znečišťujících látek do ovzduší bude 
také nová vyhláška o akčních plánech (realizovaných v případě náhlého zvýšení imisní 
zátěže suspendovanými částicemi PM10). Ústecký kraj bude povinen takový akční plán 
připravit a v příslušných situacích aplikovat. 

 

 



 98

N.4 Zásady aplikace nástrojů Programu  

Priority ochrany ovzduší v oblasti omezování emisí znečišťujících látek do 
ovzduší a skleníkových plynů a v oblasti zlepšování kvality ovzduší (včetně prioritních 
nástrojů a opatření), stanovené tímto Programem, jsou závazné pro orgány kraje, orgány 
obcí a Českou inspekci životního prostředí (ČIŽP) zejména při: 

‐ Vydávání povolení podle § 17 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, 

‐ Vydávání integrovaných povolení podle § 13 zákona č.76/2002 Sb., o integrované 
prevenci, ve znění pozdějších předpisů, 

‐ Vydávání stanovisek podle § 10 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

‐ Vydávání povolení a stanovisek podle odstavce 1, písmena a) a k) § 50 zákona 
č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 

‐ Vydávání opatření k nápravě a zákazu provozu stacionárního zdroje podle § 38 
zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.  

Orgány kraje, orgány obcí a ČIŽP budou přihlížet k prioritám ochrany ovzduší 
v oblasti omezování emisí znečišťujících látek do ovzduší a skleníkových plynů a 
zlepšování kvality ovzduší (včetně prioritních nástrojů a opatření), uvedeným v tomto 
programu, při vydávání povolení, souhlasů a stanovisek podle ustanovení zákonů, které 
nejsou v předchozím odstavci explicitně uvedeny a dále při přípravě územních plánů. 

Orgány kraje, orgány obcí, Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP) a Česká 
energetická agentura budou při rozhodování o přímých finančních podporách přihlížet 
k prioritám ochrany ovzduší, uvedeným v tomto programu (včetně prioritních nástrojů  
a opatření). 

Orgány kraje, orgány obcí, SFŽP a ČEA budou při rozhodování o podpoře 
projektů, navrhovaných pro získání finančních prostředků z centrálních anebo zahraničních 
podpůrných fondů a programů, přihlížet k prioritám ochrany ovzduší a klimatu, uvedeným 
v tomto programu (včetně prioritních nástrojů a opatření). 

 

 



 99

O Finanční zajištění programu 

Aktualizovaný Krajský program snižování emisí Ústeckého kraje předpokládá 
financování z více zdrojů, přičemž za nejvýznamnější finanční zdroje lze považovat: 

‐ Vlastní prostředky provozovatelů zdrojů znečišťování ovzduší, 

‐ Rozpočet kraje, 

‐ Obecní rozpočty, 

‐ Podpora ze státního rozpočtu a z centrálních tuzemských zdrojů (SFŽP, ČEA), 

‐ Podpora z „evropských fondů“ centrálních (Operační program Životní 
prostředí, Operační program Doprava) i regionálních (ROP Severočesko). 

Prioritou ochrany ovzduší Ústeckého kraje v oblasti finančních podpor 
z tuzemských i zahraničních zdrojů jsou, s přihlédnutím k tomu, že kraj je, spolu s Hlavním 
městem Prahou a Moravskoslezským krajem, územím s nejhorší kvalitou ovzduší v České 
republice, následující typy projektů: 

‐ Projekty v oblasti omezování primárních emisí tuhých znečišťujících látek  
a v oblasti omezování sekundární prašnosti, 

‐ Projekty v oblasti úspor energie a efektivního využívání energie, 

‐ Projekty v oblasti záměny způsobu vytápění (zemní plyn, CZT, obnovitelné 
zdroje), 

‐ Projekty v oblasti dopravní infrastruktury (obchvaty měst, opatření ke zvýšení 
plynulosti dopravy), 

‐ Projekty v oblasti podpory hromadné dopravy. 

 



 100

P Mezikrajová spolupráce, včetně příhraniční 

Mezikrajová spolupráce by se měla zaměřit, kromě výměny informací  
a společného postupu v případě zdrojů znečišťování ovzduší, které mají dopad na kvalitu 
ovzduší v několika krajích, především na formulaci a přípravu společných projektů, 
zamýšlených k podpoře v rámci podpůrných fondů EU. 

Výrazně rozšířit by se měla také spolupráce se správními orgány ochrany ovzduší 
a klimatu v přilehlých částech Spolkové republiky Německo. 

 



 101

Q Souhrn stanovených požadavků a lhůt k dosažení 
cílů programu 

Konkrétní úkoly pro orgány Ústeckého kraje a další instituce jsou shrnuty 
v následující tabulce: 

Název úkolu Termín Odpovídá 

Zahájit proces přezkoumání vydaných integrovaných povolení 
(zpřísnění podmínek provozu zejména u zdrojů ležících v oblastech  
se zhoršenou kvalitou ovzduší) 

 Kraj 

Iniciovat zpracování rozptylové studie pro území Ústeckého kraje  Kraj 

Na základě výsledků rozptylové studie zvážit stanovení emisního 
stopu pro TZL pro území Ústeckého kraje  

 Kraj 

Iniciovat zpracování rozptylové studie pro vyhodnocení příspěvku 
konkrétních průmyslových zón k imisní zátěži kraje  

 Kraj 

 



 102

R Termíny a způsob kontrol průběžného plnění 
programu 

Indikátory plnění programu 

Vzhledem k tomu, že hlavním cílem aktualizovaného Krajského programu 
snižování emisí Ústeckého kraje je jednak dosažení doporučených hodnot krajských 
emisních stropů v horizontu roku 2010, jednak dodržení ve stanovených lhůtách platných 
imisních limitů, jsou hlavní indikátory, na jejichž základě bude vyhodnocováno plnění 
programu, stanoveny takto: 

‐ Meziroční změna celkových krajských emisí látek pro které byly vyhlášeny emisní 
stropy (oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé organické látky a amoniak), 

‐ Meziroční změna celkových krajských emisí tuhých znečišťujících látek. 

 

Pomocnými indikátory jsou stanoveny: 

‐ Meziroční změna výměry vyhlášených oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší,  

‐ Meziroční změna výměry oblastí, na kterých jsou překračovány cílové imisní 
limity, 

‐ Meziroční změna průměrných ročních koncentrací těch znečišťujících látek, u 
kterých není indikováno nedodržení imisních limitů či překročení cílových imisních 
limitů, 

‐ Meziroční změna průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic 
velikostní frakce PM2.5. 

 

Cyklus vyhodnocování realizace programu 

Z povahy stanovených indikátorů vyplývá jako nejvhodnější roční cyklus 
vyhodnocování, který proběhne vždy ve čtvrtém čtvrtletí roku následujícího (kdy jsou 
obvykle k dispozici všechna potřebná data).  

 

 



 103

S Způsob provádění opatření a korekcí Programu 
vyvolaných na základě závěrů kontrol a průběžného 
plnění tohoto Programu 

Řádná aktualizace Krajského programu snižování emisí Ústeckého kraje bude, 
v analogii k ustanovení § 6, odstavec 3 zákona o ochraně ovzduší, provedena do pěti let  
po schválení tohoto Programu, tedy v roce 2014. 

Mimořádná aktualizace Programu bude provedena vždy, dojde-li k zásadní změně 
právní úpravy ochrany ovzduší nebo oblastí souvisejících.  

 



 104

T Názvy a sídla orgánů ochrany ovzduší a dalších 
správních orgánů 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 



 105

U Jména, adresy a podpisy osob odpovědných  
za plnění programu 

 

……………………… 

……………………… 

 



Nařízení  
Ústeckého kraje 

 
č. 7/2010 

ze dne 15. 9. 2010 
 

kterým se vydává Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého 
kraje včetně Programového dodatku 

 
Rada se usnesla vydat na základě ustanovení § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
zmocnění dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 
Čl. 1 

Předmět úpravy 
(1) Vyhlašuje se Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje 

včetně Programového dodatku, jehož účelem je zajistit na celém území Ústeckého kraje 
kvalitu ovzduší splňující zákonem stanovené limitní hodnoty (imisní limity a cílové imisní 
limity). 

 
(2) Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje včetně 

Programového dodatku je přílohou č. 1 k tomuto nařízení. 
 

 
Čl. 2 

Zveřejnění 
Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje včetně 
Programového dodatku je uložen na odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Ústeckého kraje a je zveřejněn v úplném znění na www stránkách Ústeckého kraje 
v části „Životní prostředí/dokumenty odboru“. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 
Ústeckého kraje 

 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

 
 

Ing. Pavel Kouda 
zástupce a náměstek hejtmanky 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 20/56/2010



Příloha č.1 k nařízení Ústeckého kraje č. X/XXXX 
 
 



Příloha č.1 k nařízení Ústeckého kraje č. 7/2010  

 

 
INTEGROVANÝ KRAJSKÝ 

PROGRAM KE ZLEPŠENÍ KVALITY 
OVZDUŠÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPEN 2010 



 

2 

OBSAH 

A Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje.....................3 

Úvod ........................................................................................................................................3 

A.1.1 MÍSTO PŘEKROČENÍ LIMITNÍCH HODNOT 6 
A.1.2 VYMEZENÍ ZÓNY, POPIS REGIONU A DALŠÍ ÚDAJE 6 
A.1.3 MAPA 8 
A.1.4 LOKACE MĚST 8 
A.1.5 STAVEBNÍ ÚŘADY ÚSTECKÉHO KRAJE 10 
A.1.6 MĚŘÍCÍ STANICE (MAPA, GEOGRAFICKÉ SOUŘADNICE) 11 

B Všeobecné informace....................................................................................................16 

B.1.1 TYP ZÓNY 16 
B.1.2 ODHAD ROZLOHY OBLASTÍ SE ZHORŠENOU KVALITOU OVZDUŠÍ (KM

2) A VELIKOST EXPONOVANÉ 

SKUPINY OBYVATELSTVA 16 
B.1.3 PŘÍSLUŠNÉ KLIMATICKÉ ÚDAJE 28 
B.1.4 PŘÍSLUŠNÉ TOPOGRAFICKÉ ÚDAJE 28 
B.1.5 INFORMACE O CHARAKTERU CÍLŮ VYŽADUJÍCÍCH V DANÉ LOKALITĚ OCHRANU 29 

C Odpovědné orgány........................................................................................................30 

D Druh posouzení znečištění ovzduší ..............................................................................31 

D.1.1 KONCENTRACE ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK ZJIŠTĚNÉ V PŘEDCHOZÍCH LETECH 31 
D.1.2 AKTUÁLNÍ KONCENTRACE ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK 43 
D.1.3 PROSTŘEDKY POUŽITÉ KE ZJIŠŤOVÁNÍ KONCENTRACÍ ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK 45 

E Původ znečištění ovzduší..............................................................................................46 

E.1.1 VÝČET HLAVNÍCH ZDROJŮ ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 46 
E.1.2 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ EMISÍ V OBLASTI 49 
E.1.3 INFORMACE O DÁLKOVÉM PŘENOSU ZNEČIŠTĚNÍ 51 

F Analýza situace .............................................................................................................52 

F.1.1 PODROBNOSTI O FAKTORECH PŮSOBÍCÍCH ZVÝŠENÉ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 52 
F.1.2 PODROBNOSTI O MOŽNÝCH NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍCH 54 

G PODROBNOSTI O OPATŘENÍCH KE ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ PŘIJATÝCH 
PŘED ZPRACOVÁNÍM PROGRAMU....................................................................................60 

G.1.1 OPATŘENÍ NA LOKÁLNÍ, REGIONÁLNÍ, NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ ÚROVNI, KTERÁ MAJÍ VZTAH K 

DANÉ ZÓNĚ 60 
G.1.2 HODNOCENÍ DOPADU UVEDENÝCH OPATŘENÍ 62 

H PODROBNOSTI O NOVÝCH OPATŘENÍCH KE ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ ......64 

I SEZNAM RELEVANTNÍCH DOKUMENTŮ A DALŠÍCH ZDROJŮ INFORMACÍ..........65 

J PŘÍLOHY.......................................................................................................................66 

 



 3

A Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší 
Ústeckého kraje 

 

Souhrn (v závazné struktuře dle přílohy č. 3 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší)  

Poznámka: Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje bude v dalším textu 
nazýván „Program“. 

 

Úvod 
 

Míra znečištění ovzduší je objektivně zjišťována monitorováním koncentrací 
znečišťujících látek v přízemní vrstvě atmosféry sítí měřicích stanic. Při hodnocení kvality 
ovzduší jsou pak především porovnávány zjištěné imisní úrovně s příslušnými imisními 
limity, případně s přípustnými četnostmi překročení těchto limitů, jakožto úrovněmi,  
které by dle legislativy v ochraně ovzduší neměly být od zákonem stanoveného data nadále 
překračovány. Základní právní normou upravující hodnocení kvality ovzduší je zákon 
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně 
ovzduší), v platném znění. Podrobnosti pak dále specifikuje nařízení vlády č. 597/2006 Sb., 
o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. Česká legislativa reflektuje požadavky 
Evropské unie stanovené směrnicemi pro kvalitu venkovního ovzduší, tedy rámcovou 
směrnicí 96/62/EC o hodnocení a řízení kvality ovzduší a navazujícími dceřinými 
směrnicemi 1999/30/EC (pro SO2, NO2 a NOx, prašný aerosol a olovo), 2000/69/EC  
(pro benzen a oxid uhelnatý), 2002/3/EC (pro ozon a jeho prekursory) a 2004/107/EC  
(pro arsen, kadmium, rtuť, nikl a polycyklické aromatické uhlovodíky). 

Hodnocení kvality ovzduší podle nové legislativy navazuje na výsledky a zejména 
metodické postupy vyvinuté v rámci dvou projektů VaV, jejichž nositelem byl Český 
hydrometeorologický ústav (ČHMÚ). Jedná se o projekt VaV/740/2/00 „Vyhodnocení 
připravenosti České republiky splnit požadavky na kvalitu ovzduší podle směrnic EU  
a Konvence LRTAP“ a o projekt VaV/740/3/02 „Integrované hodnocení a řízení kvality 
ovzduší v návaznosti na dceřiné směrnice týkající se TK, PAHs, PM10 a benzenu“. 
Výsledky řešení projektů VaV/740/2/00 a VaV/740/3/02 jsou v plném rozsahu dostupné  
na webových stránkách ČHMÚ (http://www.chmi.cz/uoco/prj/index.html).  

Směrnice Evropské unie pro kvalitu ovzduší, ze kterých vychází i česká právní 
úprava, požadují po členských státech rozdělit své území do zón a aglomerací, přičemž 
zóny jsou především chápány jako základní jednotky pro řízení kvality ovzduší. Směrnice 
pak zejména specifikují požadavky na posuzování – klasifikaci zón z hlediska kvality 
ovzduší. Zákon o ochraně ovzduší tuto problematiku řeší v § 7 pojednávajícím o zvláštní 
ochraně ovzduší. V odstavci 1 zavádí pojem „oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší“ jako 
oblasti, kde je překročena hodnota jednoho nebo více imisních limitů, případně hodnota 
jednoho či více imisních limitů zvýšená o příslušné meze tolerance. Zvláštní ochranu 
ovzduší pak zákon požaduje v sídelních seskupeních, tj. osídleném území, v němž žije 



 4

nejméně 250 000 obyvatel, případně území s menším počtem obyvatel, kde vysoká hustota 
osídlení vyžaduje zvláštní opatření k ochraně ovzduší a nutnost stanovení a řízení kvality 
ovzduší na tomto území.  

V oblastech nezahrnutých do oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší,  
tj. v oblastech, kde nedochází k překročení žádného z imisních limitů, je potřeba zajistit 
dodržování dobré kvality ovzduší. To odpovídá jedné ze základních zásad směrnice 
96/62/EC, která obdobně požaduje, aby již jednou dosažená vyhovující kvalita ovzduší 
byla nadále dodržována. 

V tabulkách č. 1 až 3 je uveden přehled imisních limitů a cílových imisních limitů 
pro účel ochrany zdraví obyvatel a také výčet imisních limitů pro ochranu ekosystémů  
a vegetace, které jsou stanoveny Nařízením vlády č. 597/2006 Sb., o sledování  
a vyhodnocování kvality ovzduší. 

 

Tabulka č. 1: Imisní limity pro ochranu zdraví obyvatel 

Mez pro posuzování  

[μg.m
-3

]  Znečišťující 
látka  

Doba 
průměrování  

Dolní LAT Horní UAT 

Hodnota 
imisního 

limitu  
(LV) 

[μg.m
-3

]  

Mez 
tolerance 

(MT) 
v r. 2009  

[μg.m
-3

]  

Termín 
dosažení LV

1 hodina  – – 
350  

max. 24x  
za rok 

– – 

SO
2
 

24 hodin  
50  

max. 3x za rok 
75  

max. 3x za rok 

125  
max. 3x  
za rok  

– – 

24 hodin  
20  

max. 7x za rok 
30  

max. 7x za rok 

50  
max. 35x  

za rok 
– – 

PM
10

 

kalendářní rok  10 14 40 – – 

1 hodina  
100  

max. 18x  
za rok 

140  
max. 18x  

za rok 

200  
max. 18x  

za rok 
10 31.12.2009 

NO
2
 

kalendářní rok  26 32 40 2 31.12.2009 

Pb kalendářní rok  0,25 0,35 0,5 – – 

CO 
maximální denní  

8h klouzavý 
průměr  

5 000 7 000 10 000  – – 

Benzen kalendářní rok  2 3,5 5 1 31.12.2009 

 

 

 



 5

Tabulka č. 2: Cílové imisní limity a dlouhodobé imisní cíle pro ochranu zdraví obyvatel 

Mez pro posuzování 

[μg.m
-3

]  
Znečišťující 

látka  
Doba 

průměrování  

Dolní LAT Horní UAT 

Hodnota cílového 
imisního limitu (TV) 

[μg.m
-3

]  

Termín dosažení  
TV 

O
3
 

maximální 
denní  

8h klouzavý 
průměr  

– 120 
120 

25x v průměru  
za 3 roky  

31.12.2009  

Cd  kalendářní rok  0,002  0,003  0,005  31.12.2012  

As  kalendářní rok  0,0024  0,0036  0,006  31.12.2012  

Ni  kalendářní rok  0,.010  0,014  0,020  31.12.2012  

B(a)P  kalendářní rok  0,0004  0,0006  0,001  31.12.2012  

 

Tabulka č. 3: Imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Mez pro posuzování [μg.m
-3

] Znečišťující 
látka  

Doba 
průměrování  Dolní LAT Horní UAT 

Hodnota imisního 
limitu (LV) 

[μg.m
-3

]  

Termín dosažení 

LV 

SO
2
 

rok a  
zimní období 
(1.10.-31.3.)  

8  12  20  – 

NO
x
 kalendářní rok  19,5  24  30  – 

 

Znečišťující látka  Časový interval  
Dlouhodobý imisní cíl 

[μg.m
-3

.h]  

Hodnota cílového 
imisního limitu  

k 31.12.2009  

[μg.m
-3

.h]  

O
3
 AOT40, vypočten z 1h hodnot 

v období květen–červenec  
6 000 

18 000  
průměr za 5 let  

Poznámka: 

AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 μg.m
-3 

(= 40 ppb) a hodnotou  

80 μg.m
-3 

v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 8:00 a 20:00 SEČ. 

 

 

 

 

 

 



 6

A.1.1 Místo překročení limitních hodnot 

 

A.1.2 Vymezení zóny, popis regionu a další údaje 

 

Kód zóny:      CZ042 
Rozloha:      5 335 km2  
Počet obyvatel:        831 180 (k 31.12. 2007) 
Hustota obyvatel:      155,80 obyvatel / km2 
Celkový počet obcí v kraji:   354 

 

Zóna Ústecký kraj leží na severozápadě České republiky. Severozápadní hranice 
kraje je zároveň i státní hranicí se Spolkovou republikou Německo a to se spolkovou zemí 
Sasko. Na severovýchodě sousedí Ústecký kraj s Libereckým krajem, na západě 
s Karlovarským a z malé části i s krajem Plzeňským a na jihovýchodě se Středočeským 
krajem.  

Povrch kraje je z geografického hlediska velmi rozdílný. Podél hranic 
s Německem je oblast uzavřena pásmem Krušných hor, Labskými pískovci a Lužickými 
horami. Na jihovýchodě kraje se rozprostírají roviny, které pocházejí z druhohor, 
tzv. Česká křídová tabule, ze kterých vystupuje hora Říp a České středohoří. Nejvýše 
položené místo na území kraje leží na úbočí nejvyšší hory Krušných hor, Klínovce, jehož 
vrchol se nachází již na území kraje Karlovarského. Nejníže položeným bodem kraje je 
hladina řeky Labe u Hřenska (115 m n. m.), což je zároveň nejníže položené místo v ČR. 
Největším vodním tokem na území kraje je řeka Labe, zleva se vlévá druhý největší 
levostranný labský přítok Ohře a řeka Bílina. Z pravé strany se do Labe vlévá na území 
kraje Ploučnice, posledním pravostranným přítokem na území kraje je řeka Kamenice. 
Největší vodní plochou je Nechranická nádrž, vybudovaná na řece Ohři v západní části 
kraje.  

Ústecký kraj se vyznačuje značnou rozdílností jak z hlediska přírodních 
podmínek, tak i z hlediska hospodářské struktury, hustoty osídlení a stavu životního 
prostředí. Hospodářský význam kraje je historicky dán značným nerostným bohatstvím, 
zejména rozsáhlými ložisky hnědého uhlí, uloženými nízko pod povrchem. Hnědouhelná 
pánev se rozkládá pod svahy Krušných hor, táhne se od Ústí nad Labem až po Kadaň. 
Z dalších důležitých surovin, těžících se v kraji, jsou významná ložiska kvalitních 
sklářských a slévárenských písků a stavebního kamene.  

V kraji lze vymezit čtyři oblasti, které se od sebe významně odlišují. Je to oblast 
s vysoce rozvinutou průmyslovou výrobou, která je soustředěna především 
v Podkrušnohoří (na území bývalých okresů Chomutov, Most, Teplice a částečně Ústí 
nad Labem). Z hospodářských odvětví má zde významné postavení energetika, těžba uhlí, 
strojírenství, chemický a sklářský průmysl. Další oblastí je Litoměřicko a Lounsko 
(zemědělská oblast), kterou lze charakterizovat nižším zastoupením průmyslu a naopak 
nadprůměrným výskytem menších venkovských sídel. Oblast Krušných hor je velmi 



 7

řídce osídleným horským pásem s omezenými hospodářskými aktivitami. Oblast Děčínska 
není ani územím s koncentrací těžkého průmyslu ani oblastí zemědělskou. Její  severní část 
Šluknovsko je svou odlehlostí a obtížnou dostupností z centrální části kraje typicky 
periferním územím.  

Kraj má důležitou dopravní polohu danou vazbou na Evropskou unii. Územím 
kraje prochází významná mezinárodní silniční trasa E 55 spojující sever a jih Evropy 
(Dresden - Ústí nad Labem – Praha). Další významný silniční tah je silnice R 13,  
která směřuje z Karlovarského kraje podél Krušných hor do severní části Libereckého 
kraje. Významnou je také spojnice R 7 ze Spolkové republiky Německo přes Chomutov  
a Louny do Prahy. Hlavním železničním tahem je mezinárodní trať, která vede z Německa 
přes Ústí nad Labem do Prahy. Řeka Labe je nejdůležitější vodní cestou v České republice 
a umožňuje lodní přepravu do Hamburku. 

Na území zóny Ústecký kraj se nachází 5 velkoplošných zvláště chráněných 
území, kterými jsou Národní park České Švýcarsko a 4 chráněné krajinné oblasti - Labské 
pískovce, České středohoří (část), Kokořínsko (část), Lužické hory (část). Na území kraje 
je dále 140 maloplošných chráněných území, která zaujímají plochu 3 426,18 ha. 

Ústecký kraj se vyznačuje značnou rozdílností jak z hlediska přírodních 
podmínek, tak i z hlediska hospodářské struktury, hustoty osídlení a stavu životního 
prostředí. Průmyslová činnost z minulosti měla a dosud má nepříznivý dopad na životní 
prostředí. Ačkoliv v posledním desetiletí došlo k výraznému zlepšení kvality životního 
prostředí, kraj zůstává byt vnímán jako oblast s nejpoškozenějšími složkami životního 
prostředí. 



 8

A.1.3 Mapa  

Obrázek č. 1 Geografická mapa Ústeckého kraje 

 

 

A.1.4 Lokace měst  

Území Ústeckého kraje je administrativně rozděleno do 16 správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností: Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, 
Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, 
Varnsdorf a Žatec a 30 správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem. Ústecký kraj 
má 354 obcí, z toho je 57 obcí se statutem města. Ke konci roku 2007 měl Ústecký kraj 
831 180 obyvatel, což jej řadí na páté místo v republice. Hustota obyvatel 
(156 obyvatel/km2). Nejhustěji je osídlena podkrušnohorská hnědouhelná pánev, méně – 
oblast Krušných hor a okresy Louny a Litoměřice.  

Největší města zóny Ústecký kraj jsou: Ústí nad Labem (94 960obyvatel), Most 
(67 543obyvatel), Děčín (52 509obyvatel), Teplice (51 461obyvatel), Chomutov (49 
882obyvatel), Litvínov (27 118 obyvatel), Litoměřice (23 768obyvatel), Jirkov (20 
924obyvatel), Žatec (19 397obyvatel) Louny (18 791obyvatel), Kadaň (17 901obyvatel), 
Klášterec nad Ohří (15 521obyvatel), Bílina (15 731obyvatel ), Roudnice nad Labem (13 
014obyvatel), Varnsdorf (15 824obyvatel) a Rumburk (11 328obyvatel). 



 9

Obrázek č. 2 Administrativní členění Ústeckého kraje  

 

 



 10

A.1.5 Stavební úřady Ústeckého kraje 

Kód stavebního úřadu Název stavebního úřadu 

420102 Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 

420103 Městský úřad Česká Kamenice 

420104 Magistrát města Děčín 

420105 Městský úřad Rumburk 

420106 Městský úřad Šluknov 

420107 Městský úřad Varnsdorf 

420108 Městský úřad Jílové 

420202 Magistrát města Chomutova 

420203 Městský úřad Jirkov 

420204 Městský úřad Kadaň 

420205 Městský úřad Klášterec nad Ohří 

420206 Městský úřad Vejprty 

420207 Obecní úřad Radonice 

420302 Městský úřad Libochovice 

420303 Městský úřad Litoměřice 

420304 Městský úřad Lovosice 

420305 Městský úřad Roudnice nad Labem 

420306 Městský úřad Štětí 

420307 Městský úřad Úštěk 

420402 Městský úřad Louny 

420403 Městský úřad Podbořany 

420404 Městský úřad Postoloprty 

420405 Městský úřad Žatec 

420502 Městský úřad Litvínov 

420503 Magistrát města Mostu 

420602 Městský úřad Bílina 

420603 Městský úřad Dubí 

420604 Městský úřad Duchcov 

420605 Městský úřad Krupka 

420606 Městský úřad Osek 

420607 Magistrát města Teplice 

420610 Obecní úřad Proboštov 

420702 Magistrát města Ústí nad Labem 

420707 Městský úřad Trmice 

420708 Městský úřad Chabařovice 

420709 Obecní úřad Chlumec 

420710 Obecní úřad Libouchec 

420711 Obecní úřad Povrly 

420712 Obecní úřad Velké Březno 

 



 11

A.1.6 Měřící stanice (mapa, geografické souřadnice)  

Na území zóny Ústecký kraj bylo v roce 2007 provozováno 62 měřící stanice 
imisního monitoringu na 41 lokalitě, z toho provozuje: 

 32 stanice ČHMÚ, 

 19 stanic Zdravotní ústav, 

 10 stanic energetické a průmyslové podniky, 

 1 stanici SŠZE Žatec.  

Počet, rozmístění stanic a spektrum měřených látek na monitorovacích stanicích 
lze považovat za vyhovující.  

 

Obrázek č. 3: Umístění stanic imisního monitoringu v roce v roce 2007 – Ústecký kraj a město Ústí nad Labem 

 

Zdroj: ČHMÚ 

 



 12

Následující tabulka uvádí seznam a popis stanic imisního monitoringu 
provozovaných na území zóny Ústecký kraj v roce 2007. 

 

Tabulka č. 4: Seznam a popis stanic imisního monitoringu na území zóny Ústecký kraj 
Číslo 

Kód Lokalita 
Geografické 
souřadnice 

Vlastník Typ Klasifikace Látky 

1014 UDCMA Děčín 
50° 46' 22,00 " sš ; 
14° 13' 26,00 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/U/R 
NO, NO2, NOx, 
SO2, CO, PM10 

1570 USNZA Sněžník 
50° 47' 18,00 " sš ; 
14° 5' 11,00 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/R/N-REG 
NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, PM10 

1015 UVALA Valdek 
50° 58' 30,04 " sš ; 
14° 30' 46,76 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/R/AN-
NCI 

NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, PM10 

576 UDEHK 
Kombinované 

měření 
NO2, PM10 

1724 UDEH0 

Děčín-ZÚ 
50° 46' 51,00 " sš ; 
14° 13' 7,00 " vd 

ZÚ 
Měření těžkých 

kovů v PM10 

T/U/RC As, Be, 
Cd, Cr, Cu, Mn,
 Ni, Pb, Fe, V 

1001 UCHMA Chomutov 
50° 28' 5,06 " sš ; 
13° 24' 47,96 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/U/R 
NO, NO2, NOx, 
SO2, CO, PM10 

1000 UMEDA Měděnec 
50° 25' 41,00 " sš ; 
13° 7' 55,00 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/R/ANI-
NCI 

NO, NO2, NOx, 
SO2, PM10 

1002 UTUSA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, PM10 

1550 UTUSD Měření PD BZN 

20 UTUSM 

Tušimice 
50° 22' 46,34 " sš ; 
13° 20' 1,39 " vd 

ČHMÚ 

Manuální 
měřící program 

B/R/IA-NCI 

PM10, PM2,5 

1331 UDROA Droužkovice 
50° 24' 55,00 " sš ; 
13° 26' 15,00 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/A 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

1333 UHOHA Horní Halže 
50° 24' 50,38 " sš ; 

13° 5' 2,77 " vd 
ČEZ 

Automatizovaný 
měřící program 

I/R/N 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

1332 UNVDA 
Nová Víska u 

Domašína 
50° 25' 53,19 " sš ; 
13° 12' 47,93 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/N 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

80 UDOKM Doksany 
50° 27' 32,00 " sš ; 
14° 10' 18,00 " vd 

ČHMÚ 
Manuální 

měřící program 
B/R/NA-

NCI 
NO2, SO2, 

PM10, PM2,5 

1475 ULTTA Litoměřice 
50° 32' 30,00 " sš ; 
14° 7' 15,00 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/U/R 
NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, PM10 

57 UMILM Milešovka 
50° 33' 20,00 " sš ; 
13° 56' 0,00 " vd 

ČHMÚ 
Manuální 

měřící program 
B/R/N-REG NO2, SO2 

1575 ULPRA 
Libkovice pod 

Řípem 
50° 24' 2,40 " sš ; 
14° 20' 57,10 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/A 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

1460 USTKK 
Štětí-městská 

knihovna 

50° 27' 14" 
sš ;   14° 22' 40" 

vd 
FP 

Kombinované 
měření 

I/U/RC SO2, H2S 

617 ULTHK 
Kombinované 

měření 

NO, NO2, NOx, 
SO2, PM10, O3, 

H2S, CS2 

1728 ULTH0 

Litoměřice-ZÚ 
50° 32' 4,00 " sš ; 
14° 8' 8,00 " vd 

ZÚ 
Měření těžkých 

kovů v PM10 

B/U/RC 
As,  Be, 

Cd, Cr, Cu, Fe, 
Mn, Ni, Pb, V 

637 ULVSM Lovosice-MÚ 
50° 30' 55,00 " sš ; 

14° 3' 8,00 " vd 
ZÚ Kombinované 

měření 
T/U/IRC 

NOx, SO2, 
PM10, NH3, H2S, 

CS2 



 13

Číslo 
Kód Lokalita 

Geografické 
souřadnice 

Vlastník Typ Klasifikace Látky 

1730 ULVS0 
Měření těžkých 

kovů v PM10 

As,  Be, 
Cd, Cr, Cu, Fe, 

Mn, Ni, Pb, V 

1466 URODM 
Roudnice-
nemocnice 

50° 25' 24,00 " sš ; 
14° 15' 2,00 " vd 

ZÚ 
Manuální 

měřící program 
B/U/R NO2 

1120 UUTKK Úštěk 
50° 35' 6,00 " sš ; 
14° 20' 40,00 " vd 

ZÚ 
Kombinované 

měření 
B/U/RC SO2 

590 USMOM Smolnice 
50° 18' 32,27 " sš ; 
13° 51' 31,12 " vd 

ČHMÚ 
Manuální 

měřící program 
B/R/NA-

NCI 
NO2, SO2, PM10 

1306 USJTM Strojetice 
50° 10' 12,00 " sš ; 
13° 29' 3,00 " vd 

ČHMÚ 
Manuální 

měřící program 
B/R/AN-

NCI 
NO2, SO2, PM10 

1623 UZAZA Žatec 
50° 19' 11,81 " sš ; 
13° 32' 43,14 " vd 

SŠZE 
Žatec 

Automatizovaný 
měřící program 

B/S/R 
NO, NO2, NOx, 

O3, PM10 

1507 ULOMA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, PM10 

1580 ULOMM 
Manuální měřicí 

program 
PM10, PM2,5 

1583 ULOM0 

Lom 
50° 35' 8,00 " sš ; 
13° 40' 23,00 " vd 

ČHMÚ 

Měření těžkých 
kovů v PM10 

B/R/IN-NCI 

As, Cd, Cu, 
Mn, Ni, Pb 

1005 UMOMA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, CO, PM10, 

PM2,5, 
BZN, NH3, O3 

1553 UMOMD Měření PD BZN 

1610 UMOMP 

Most 
50° 30' 38,00 " sš ; 
13° 38' 55,00 " vd 

ČHMÚ 

Měření PAHs 

B/U/R 

BaP 

1317 URVHA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, PM10, 

BZN 

1552 URVHD Měření PD BZN 

1282 URVHM 
Manuální měřicí 

program 
PM10 

1527 URVHP Měření PAHs 
BaP, FEN, Fl, F

LU, PAHs 

1412 URVH0 

Rudolice v 
Horách 

50° 34' 52,41 " sš ; 
13° 25' 16,98 " vd 

ČHMÚ 

Měření těžkých 
kovů v PM10 

B/R/N-REG 
EKO 

As, Cd, Cu, Mn,
 Ni, Pb 

1351 UBLZA Blažim 
50° 24' 35,00 " sš ; 
13° 37' 50,00 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/A 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

205 UHVRA Havraň 
50° 26' 50,55 " sš ; 
13° 35' 57,94 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/A 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

1330 UMLAA Milá 
50° 25' 40,00 " sš ; 
13° 45' 10,00 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/A 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

929 ULIVM Litvínov 
50° 36' 0,00 " sš ; 
13° 36' 30,00 " vd 

ZÚ 
Manuální měřicí 

program 
B/U/R 

NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, H2S, 

PM10 

537 UMSOK ZÚ 
Kombinované 

měření 

NO, NO2, NOx, 
SO2, PM10, O3, 

H2S 

1732 UMSO0 

Most-ZÚ 
50° 30' 0,00 " sš ; 
13° 38' 30,00 " vd 

 
Měření těžkých 

kovů v PM10 

I/U/I 
As, Be, Cd, Cr, 
Cu, Fe, Mn,  Ni, 

Pb, V 



 14

Číslo 
Kód Lokalita 

Geografické 
souřadnice 

Vlastník Typ Klasifikace Látky 

1007 UKRUA Krupka 
50° 41' 47,00 " sš ; 
13° 50' 56,00 " vd 

ČHMÚ 
Automatizovaný 
měřící program 

B/R/N-NCI 
NO, NO2, NOx, 

SO2, PM10 

1008 UTEMA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, O3, CO, 
PM10, PM2,5 

1525 UTEMP 

Teplice 
50° 38' 24,60 " sš ; 
13° 49' 39,10 " vd 

ČHMÚ 

Měření PAHs 

B/U/R 
BaP, FEN, Fl, F

LU, N, PAHs 

1328 UKVZA Komáří Vížka 
50° 42' 25,00 " sš ; 
13° 50' 40,00 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/N EKO 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

1329 UKOSA 
Kostomlaty pod 

Milešovkou 
50° 33' 30,00 " sš ; 
13° 51' 35,00 " vd 

ČEZ 
Automatizovaný 
měřící program 

I/R/A 
NO, NO2, NOx, 

SO2 

1577 UTEX5 Teplice 
50° 38' 24,60 " sš ; 
13° 49' 39,10 " vd 

ZÚ 
Měření těžkých 

kovů v PM2,5 
B/U/R 

As, Be, 
Cd, Cr, Cu, Mn,
 Ni, Pb, Fe, V 

267 UTEZK Teplice-ZÚ 
50° 38' 46,00 " sš ; 
13° 50' 3,00 " vd 

ZÚ 
Kombinované 

měření 
B/U/R 

NO, NO2, NOx, 
SO2, PM10, CO, 

O3 

1011 UULKA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, PM10, O3, 

CO, PM2,5 

247 UULKM 
Manuální měřicí 

program 
NO2, SO2, 

PM10, PM2,5 

1523 UULKP Měření PAHs 
BaP, FEN, Fl, F

LU, PAHs 

1413 UULK0 
Měření těžkých 

kovů v PM10 
As, Cd, Cu, Mn,

 Ni, Pb, PM10 

1624 UULK5 

Ústí n. L.-Kočkov 
50° 41' 4,00 " sš ; 
14° 2' 33,00 " vd 

ČHMÚ 

Měření těžkých 
kovů v PM2,5 

B/S/RN 

As, Cd, Cu, Mn,
 Ni, Pb, PM2,5 

1571 UULMA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
SO2, PM10, O3, 

CO, BZN 

1662 UULMD 

Ústí n. L.-město 
50° 39' 40,07 " sš ; 
14° 2' 35,12 " vd 

ČHMÚ 

Měření PD 

B/U/RC 

BZN 

1481 UULDA 
Automatizovaný 
měřící program 

NO, NO2, NOx, 
CO, BZN 

1647 UULDD Měření PD BZN 

1579 UULDM 

Ústí n. L.-
Všebořická 

50° 41' 0,00 " sš ; 
13° 59' 55,00 " vd 

ČHMÚ 

Manuální měřicí 
program 

T/U/RC 

PM10 

545 UUKBM 
Manuální měřicí 

program 
PM10 

1734 UUKB0 

Ústí n. L.-
Krás.Březno 

50° 40' 3,00 " sš ; 
14° 4' 50,00 " vd 

ZÚ 
Měření těžkých 

kovů v PM10 

B/U/R As, Be, Cd, Cr, 
Cu, Fe, Mn, Ni,  

Pb, V 

1457 UUKPM 
Manuální měřicí 

program 
NOx, SO2, PM10 

1737 UUKPP Měření PAHs 
BaP, FEN, FLU, 

PAHs 

1738 UUKPV Měření VOC BZN, TLN 

1736 UUKP0 

Ústí n. L.-KHS, 
Pasteurova 

50° 39' 53,22 " sš ; 
14° 1' 36,09 " vd 

ZÚ 

Měření těžkých 
kovů v PM10 

I/U/RI 

As, Be, Cd, Cr, 
Cu, Fe, Mn, Ni,  

Pb, V 



 15

Vysvětlivky:  

Provozovatelé: ZÚ – Zdravotní ústav, ČHMÚ – Český hydrometeorologický ústav, ČEZ – společnost ČEZ a.s.,  
FT – společnost Frantschach Pulp & Paper Czech a.s., SŠZE Žatec – Střední zemědělská škola v Žatci. 

Třídy lokalit:  

T – dopravní lokalita, I – průmyslová lokalita, B – pozaďová lokalita / U – městská zóna, S – předměstská zóna,  
R – venkovská zóna / R – obytná, C – obchodní, I – průmyslová, A – zemědělská, N – přírodní, RC – obytná-obchodní, 
CI – obchodní-průmyslová, IR – průmyslová-obytná, RCI – obytná-obchodní-průmyslová, AN – zemědělská-přírodní, 
NCI – příměstská, REG – regionální, REM – odlehlá. 



 16

B Všeobecné informace 

B.1.1 Typ zóny 

Rozloha zóny Ústecký kraj je 5 335 km2, což představuje 6,8 % rozlohy České 
republiky. Zemědělská půda zaujímá téměř 52 % území kraje, lesy se rozkládají na 30 % 
a vodní plochy na 2 % území. Na území zóny je celkem 354 obcí, z nichž 46 má statut 
města. Podle počtu obyvatel se kraj řadí na páté místo v České republice. 

Podle dominujících odvětví hospodářství, lze kraj charakterizovat jako 
průmyslový. Hospodářský vývoj Ústeckého kraje byl podmíněn bohatými zásobami 
nerostných surovin (hnědé uhlí, sklářské a slévárenské písky); proto energetika, těžba uhlí, 
strojírenství, chemický a sklářský průmysl zaujímají významná postavení v ekonomice 
kraje. Více než polovinu území kraje tvoří zemědělská půda, lesy se rozkládají na 30 %  
a vodní plochy činí 2 % území. 

 

B.1.2 Odhad rozlohy oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (km2) 
a velikost exponované skupiny obyvatelstva 

V letech 2001 až 2007 dochází na území Ústeckého kraje k plošnému  
a dlouhodobému překračování denního imisního limitu stanoveného pro ochranu lidského 
zdraví pro suspendované částice velikostní frakce PM10. Největší rozsah oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší byl zaznamenán v roce 2005, kdy hodnota denního imisního 
limitu pro PM10 byla překročena přibližně na 63% území Ústeckého kraje. Proto je nutné 
situaci v oblasti imisní zátěže suspendovanými částicemi považovat na významné části 
Ústeckého kraje za velice vážnou. Překračování imisních limitů pro oxid siřičitý a oxid 
dusičitý má spíše lokální charakter a týká se části území některých měst a obcí Ústeckého 
kraje (k překračování denního imisního limitu pro SO2 docházelo na území Litvínova, 
Teplic, Hrobčic, Světce a Úštěku, roční imisní limit pro NO2 byl překročen na území 
Děčína, Teplic a Ústí nad Labem).  

Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší – vymezení oblasti 
s překročenými imisními limity pro ochranu lidského zdraví – pro území Ústeckého kraje 
v letech 2001 až 2007 uvádí následující tabulka:  

Tabulka č. 5: Překročení imisních limitů na území zóny Ústecký kraj a vymezení OZKO (podíl na celkovém území zóny)  

Rok NO2 roční SO2 denní PM10 roční PM10 denní Celkem 

2001 – 0,1 % – 5,6 % 5,6 % 

2002 – 0,1 % 1,0 % 19,8 % 19,8 % 

2003 – – 2,9 % 42,2 % 42,7 % 

2004 – – 0,7 % 9,9 % 10,0 % 

2005 – – 0,7 % 62,5 % 62,5 % 

2006 0,04 % 0,1 % 1,5 % 42,3 % 42,4 % 

2007 0,1 % – – 4,1 % 4,1 % 

Zdroj: ČHMÚ 



 17

Rozložení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) na území zóny 
Ústecký kraj v letech 2005 až 2007 je znázorněno na obrázcích č. 4 - 6. Z vymezení OZKO 
je patrné, že přibližně polovina území Ústeckého kraje, zejména jeho jižní a centrální část, 
je územím, kde opakovaně dochází k překračování denního imisního limitu  
pro suspendované částice frakce PM10.  

Obrázek č. 4 Vyznačení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší vzhledem k limitům pro ochranu lidského zdraví, 2007 

 

 



 18

Obrázek č. 5 Vyznačení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší vzhledem k limitům pro ochranu lidského zdraví, 2006 

 

 

Obrázek č. 6 Vyznačení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší vzhledem k limitům pro ochranu lidského zdraví, 2006 

 

 



 19

Dle hodnocení kvality ovzduší v Ústeckém kraji, které je prováděno  
pro každoroční vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, je patrné, že od roku 2001 
do roku 2003 docházelo k postupnému nárůstu plochy OZKO. V roce 2004 byl na území 
kraje zaznamenán pokles rozlohy těchto ploch. Tento vývoj je patrně významně ovlivněn 
průběhem počasí, resp. počtem deštivých dnů v roce. Zejména roky 2003 a 2005 byly 
srážkově podprůměrné. Oproti tomu rok 2004 byl srážkově průměrný až nadprůměrný. 
Největší rozsah oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší byl zaznamenán v roce 2005, kdy 
hodnota denního imisního limitu pro PM10 byla překročena přibližně na 63% území 
Ústeckého kraje. 

Kromě imisních limitů byly v letech 2001 – 2007 překračovány také cílové imisní 
limity pro ochranu lidského zdraví. Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší – 
výpočtu oblastí s překročenými cílovými imisními limity – pro zónu Ústecký kraj v letech 
2001 až 2007 jsou uvedeny v tabulce č. 6 (jako podíl na celkovém území zóny).  

Tabulka č. 6: Podíl území Ústeckého kraje, na kterém byl v letech 2001 – 2007 překročen cílový imisní limit 

Rok As B(a)P O3 (LZ) 

2001 – 0,6 % 20,2 % 

2002 – 0,4 % 22,2 % 

2003 0,6 % 1,0 % 86,0 % 

2004 – 1,6 % 98,9 % 

2005 – 2,4 % 94,9 % 

2006 – 14,0 % 87,5 % 

2007 – 5,3 % 96,9 % 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
B(a)P – benzo(a)pyren, O3 (LZ) – cílový imisní limit pro troposférický ozón pro ochranu zdraví obyvatel.  

V průběhu hodnoceného období dochází na území zóny Ústecký kraj 
k překročování cílového imisního limitu pro polycyklické aromatické uhlovodíky (PAH), 
vyjádřené jako benzo(a)pyren. Podle výsledků modelového hodnocení kvality ovzduší byl 
v roce 2006 cílový imisní limit pro benzo(a)pyren překročen přibližně na 14% území zóny 
a v roce 2007 – zhruba na 5% území zóny. Proto je benzo(a)pyren, vedle suspendovaných 
částic frakce PM10, považován za další problematickou látku ovzduší Ústeckého kraje.  

V roce 2003 bylo indikováno překročení cílového imisního limitu pro arsen,  
a to na 0,6 % území zóny. V dalších letech již k překračování cílového imisního limitu  
pro předmětnou znečišťující látku nedocházelo. 

Obdobně jako v celé České republice jsou na území zóny Ústecký kraj plošně  
a dlouhodobě překračovány cílové imisní limity pro troposférický ozón. 

 

Významným problémem Ústeckého kraje z hlediska plnění imisních limitů 
stanovených pro ochranu ekosystémů a vegetace je plošné a dlouhodobé znečištění 
ovzduší troposférickým ozónem (imisní limity SO2 a NOx jsou překračovány  
jen lokálně). Z celkové plochy území zóny, na které musí být dodržovány imisní limity  
pro ochranu ekosystémů a vegetace (území NP a CHKO, území o nadmořské výšce 800 m 



 20

n.m., a vyšší, lesní plochy a oblasti vyhlášené Ministerstvem životního prostředí), dochází 
podle výsledků modelového hodnocení kvality ovzduší k překračování imisních limitů  
pro troposférický ozon zhruba na 100 %. Tento cílový imisní limit má být splněn 
nejpozději k 1.1.2010. Imisní situace s ohledem na plnění limitů pro ochranu ekosystémů 
a vegetace pro oxid siřičitý a oxidy dusíku byla v letech 2001 až 2007 následující (údaj v % 
chráněných území, na kterých je hodnota sledována): 

Tabulka č. 7: Překračování imisních limitů pro ochranu ekosystémů a vegetace v Ústeckém kraji (% podíl na celkovém 
území, na němž má být imisní limit dodržován)  

Rok SO2 NOx O3 (EKO) Celkem 

2001 0,5 % 2,3 % 10,7 % 13,4 % 

2002 2,6 % 0,2 % 45,7 % 46,1 % 

2003 0,7 % 1,7 % 37,0 % 38,5 % 

2004 0,2 % 2,7 % 91,8 % 93,3 % 

2005 0,6 % 2,4 % 68,1 % 70,9 % 

2006 0,03 % 4,9 % 97,9 % 98,8 % 

2007 0,04 % 1,6 % 98,9 % 99,2 % 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
O3 (EKO) – cílový imisní limit pro ochranu ekosystémů a vegetace. Chráněná území z hlediska limitů  
pro ochranu ekosystémů a vegetace (CHUEV) tvoří přibližně 43% celkové plochy území Ústeckého kraje. 
Podíl ploch CHKO a NP na celkové ploše CHUEV v Ústeckém kraji představuje téměř 90%. 

 

Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší za rok 2007 – výpočtu oblastí 
s překročenými imisními limity pro ochranu lidského zdraví – pro správní obvody obcí  
se stavebním úřadem jsou uvedeny v tabulce č. 8 (překročení cílových imisních limitů  
pro benzo(a)pyren a troposférický ozón uvádí tabulka č. 9): 

 

Z údajů uvedených níže v tabulkách vyplývá, že: 

 oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší byla na základě dat za rok 2007 vyhlášena 
na správním území 22 obcí se stavebním úřadem. Ve správním obvodu  
17 stavebních úřadů byly imisní limity dodrženy, 

 cílový imisní limit stanovený pro benzo(a)pyren byl překročen na správním 
území 34 obcí se stavebním úřadem (dodržen na území 5 SÚ), 

 24-hodinový imisní limit stanovený pro PM10 byl v roce 2007 překročen  
na správním území 17 obcí se stavebním úřadem, 

 roční imisní limit stanovený pro PM10 byl v roce 2007 dodržen na území celého 
Ústeckého kraje, 

 roční imisní limit pro NO2 byl překročen na správním území 2 městských 
obvodů měst Děčína a Ústí nad Labem, 

 denní imisní limit pro oxid siřičitý byl překročen na správním území  
stavebního úřadu města Litvínova. 



 21

Tabulka č. 8: Vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (v % území) pro rok 2007 

Stavební úřad 
SO2 

(%) 

NO2 

roční 

(%) 

PM10 

roční 

(%) 

PM10 

denní 

(%) 

Celkem 

Rozloha 

OZKO 

(km2) 

Počet 

obyvatel 

v OZKO 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 0 0,4 0 8,0 8,0 19,0 8099 

Stavební úřad - Magistrát města Chomutova 0 0 0 1,3 1,3 5,0 8515 

Stavební úřad - Městský úřad Libochovice 0 0 0 5,4 5,4 6,0 1041 

Stavební úřad - Městský úřad Litoměřice 0 0 0 5,3 5,3 11,5 6469 

Stavební úřad - Městský úřad Lovosice 0 0 0 6,9 6,9 13,1 5504 

Stavební úřad - Městský úřad Roudnice nad Labem 0 0 0 7,0 7,0 18,5 7793 

Stavební úřad - Městský úřad Štětí 0 0 0 4,8 4,8 5,1 823 

Stavební úřad - Městský úřad Louny 0 0 0 5,1 5,1 21,0 11868 

Stavební úřad - Městský úřad Postoloprty 0 0 0 5,0 5,0 4,9 469 

Stavební úřad - Městský úřad Žatec 0 0 0 5,2 5,2 14,0 5648 

Stavební úřad - Městský úřad Litvínov 1,7 0 0 4,0 5,7 13,4 4227 

Stavební úřad - Magistrát města Mostu 0 0 0 18,8 18,8 43,5 26525 

Stavební úřad - Městský úřad Bílina 0 0 0 8,0 8,0 9,5 3809 

Stavební úřad - Městský úřad Duchcov 0 0 0 1,4 1,4 1,7 666 

Stavební úřad - Městský úřad Osek 0 0 0 0,03 0,03 0,01 1 

Stavební úřad - Magistrát města Teplice 0 0 0 6,8 6,8 7,0 11349 

Stavební úřad - Magistrát města Ústí nad Labem 0 0,7 0 13,7 13,7 19,4 18948 

Stavební úřad - Městský úřad Trmice 0 0 0 6,3 6,3 3,1 1225 

Stavební úřad - Městský úřad Chabařovice 0 0 0 7,2 7,2 1,4 200 

Stavební úřad - Obecní úřad Chlumec 0 0 0 6,4 6,4 1,5 487 

Stavební úřad - Obecní úřad Povrly 0 0 0 1,4 1,4 0,4 31 

Stavební úřad - Obecní úřad Velké Březno 0 0 0 3,6 3,6 1,3 356 

Celkem 0,1 0,0 0,0 4,1 4,1 220,1 124 053 

 

V roce 2007  

- byla celková rozloha OZKO 220,1 km2, 

- počet obyvatel v OZKO byl 124 053. 

Imisní limity byly dodrženy ve správním obvodu stavebního úřadu Městský 
úřad Benešov nad Ploučnicí, Městský úřad Česká Kamenice, Městský úřad Rumburk, 
Městský úřad Šluknov, Městský úřad Varnsdorf, Městský úřad Jílové, Městský úřad 
Jirkov, Městský úřad Kadaň, Městský úřad Klášterec nad Ohří, Městský úřad 
Vejprty, Městský úřad Úštěk, Městský úřad Podbořany, Městský úřad Dubí, Městský 
úřad Krupka a Obecní úřad Libouchec, Obecní úřad Proboštov, Obecní úřad 
Radonice. 

 

Pro ilustraci imisní situace v České republice v roce 2007 z hlediska znečištění 
ovzduší suspendovanými částicemi frakce PM10 jsou níže uvedeny obrázky s vyznačením 
rozložení pole 36. nejvyšší koncentrace a roční koncentrace PM10. Zlepšení imisní situace 
v hodnoceném období je zdůvodněno zejména změnou meteorologických podmínek.  



 22

Obrázek č. 7 Rozložení pole 36. nejvyšší koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 v České republice, 2007 

 

Obrázek č. 8 Rozložení pole roční koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 v České republice, 2007 

 
Zdroj: ČHMÚ 



 23

Tabulka č. 9: Překročení cílových imisích limitů pro benzo(a)pyren a troposférický ozón (v % území), rok 2007 

Stavební úřad B(a)P Troposférický ozón 

Stavební úřad - Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 1,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Česká Kamenice 0,6 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 10,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Rumburk 5,4 37,9 

Stavební úřad - Městský úřad Šluknov 2,8 65,9 

Stavební úřad - Městský úřad Varnsdorf 9,5 94,7 

Stavební úřad - Městský úřad Jílové 2,7 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Chomutova 5,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Jirkov 6,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Kadaň 7,5 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Klášterec nad Ohří 5,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Vejprty 0,7 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Radonice 0,0 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Libochovice 3,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Litoměřice 6,7 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Lovosice 4,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Roudnice nad Labem 4,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Štětí 4,8 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Úštěk 0,0 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Louny 3,4 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Podbořany 0,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Postoloprty 1,0 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Žatec 4,8 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Litvínov 7,6 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Mostu 12,1 95,7 

Stavební úřad - Městský úřad Bílina 9,3 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Dubí 25,9 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Duchcov 7,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Krupka 15,7 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Osek 6,3 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Teplice 23,6 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Proboštov 64,4 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Ústí nad Labem 5,4 82,7 

Stavební úřad - Městský úřad Trmice 0,5 96,8 

Stavební úřad - Městský úřad Chabařovice 5,3 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Chlumec 4,9 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Libouchec 0,0 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Povrly 0,0 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Velké Březno 0,0 100,0 

Celkem 5,3 96,9 

 



 24

Vzhledem k tomu, že imisní situace v roce 2007 byla výrazně ovlivněna 
příznivými meteorologickými podmínkami pro rozptyl škodlivin v ovzduší (teplejší zima, 
listopad a první polovina prosince, během kterých se vyskytovaly relativně nízké 
koncentrace PM10) nelze pro účel stanovení priorit Programu považovat výsledky 
modelování kvality ovzduší z tohoto roku za směrodatné. Proto bylo pro informaci také 
uvedeno hodnocení výsledků modelování kvality ovzduší za rok 2006.  

 

Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší za rok 2006 – výpočtu oblastí 
s překročenými imisními limity pro ochranu lidského zdraví – pro správní obvody obcí  
se stavebním úřadem jsou uvedeny v tabulce č. 10 (překročení cílových imisních limitů  
pro benzo(a)pyren a troposférický ozón uvádí tabulka č. 12): 

 

Z údajů uvedených níže v tabulkách vyplývá, že: 

 oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat za rok 2006 byla vyhlášena 
na správním území 32 stavebních úřadů. Ve správním obvodu 7 stavebních 
úřadů Ústeckého kraje byly imisní limity dodrženy, 

 cílový imisní limit pro benzo(a)pyren byl překročen na správním území  
37 stavebním úřadem, 

 24-hodinový imisní limit pro PM10 byl v roce 2006 překročen na správním 
území 32 stavebních úřadů, 

 roční imisní limit pro PM10 byl v roce 2006 překročen na správním území  
14 stavebních úřadů, 

 roční imisní limit pro NO2 byl překročen na správním území 3 stavebních úřadů, 
 denní imisní limit pro oxid siřičitý byl překročen na správním území  

2 stavebních úřadů. 
 

Tabulka č. 10: Vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (v % území) v roce 2006 

Stavební úřad 
SO2 

(%) 

NO2 

roční

(%) 

PM10

roční

(%) 

PM10

denní

(%) 

Celkem 

Rozloha 

OZKO 

(km2) 

Počet 

obyvatel

v OZKO

Stavební úřad - Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 0 0 0 1,7 1,7 1,8 719 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 0 0,4 0 20,0 20,0 47,4 19594 

Stavební úřad - Městský úřad Jílové 0 0 0 2,7 2,7 1,0 144 

Stavební úřad - Magistrát města Chomutova 0 0 0 43,1 43,1 164,0 50139 

Stavební úřad - Městský úřad Jirkov 0 0 0 65,9 65,9 69,6 14957 

Stavební úřad - Městský úřad Kadaň 0 0 0 86,6 86,6 93,0 14998 

Stavební úřad - Městský úřad Klášterec nad Ohří 0 0 0 17,9 17,9 17,6 5058 

Stavební úřad - Obecní úřad Radonice 0 0 0 64,1 64,1 71,1 2172 

Stavební úřad - Městský úřad Libochovice 0 0 0 86,6 86,6 96,8 7884 

Stavební úřad - Městský úřad Litoměřice 0 0 2 38,1 38,1 81,9 29724 

Stavební úřad - Městský úřad Lovosice 0 0 3 43,6 43,6 81,2 14348 

Stavební úřad - Městský úřad Roudnice nad Labem 0 0 1,9 17,7 17,7 46,9 11634 

Stavební úřad - Městský úřad Štětí 0 0 0 9,4 9,4 10,2 1815 



 25

Stavební úřad 
SO2 

(%) 

NO2 

roční

(%) 

PM10

roční

(%) 

PM10

denní

(%) 

Celkem 

Rozloha 

OZKO 

(km2) 

Počet 

obyvatel

v OZKO

Stavební úřad - Městský úřad Louny 0 0 3,6 75,4 75,4 310,3 34170 

Stavební úřad - Městský úřad Podbořany 0 0 0 42,5 42,5 143,1 8939 

Stavební úřad - Městský úřad Postoloprty 0 0 0 100 100 97,1 6365 

Stavební úřad - Městský úřad Žatec 0 0 0 92,2 92,2 250,1 25886 

Stavební úřad - Městský úřad Litvínov 0 0 0,4 38,8 38,8 91,5 28473 

Stavební úřad - Magistrát města Mostu 0 0 5,6 100 100 231,1 76346 

Stavební úřad - Městský úřad Bílina 1 0 2,5 79,0 79,5 94,4 19649 

Stavební úřad - Městský úřad Dubí 0 0 12 29,1 29,1 9,9 2277 

Stavební úřad - Městský úřad Duchcov 0 0 1,2 45,0 45,0 53,5 14016 

Stavební úřad - Městský úřad Krupka 0 0 0 26,0 26,0 12,2 3639 

Stavební úřad - Městský úřad Osek 0 0 2,6 40,0 40,0 17,0 1985 

Stavební úřad - Magistrát města Teplice 2 1 19,1 57,5 59,8 61,7 55538 

Stavební úřad - Obecní úřad Proboštov 0 0 31,3 83,7 83,7 4,3 4163 

Stavební úřad - Magistrát města Ústí nad Labem 0 0,7 4,1 48,4 48,4 68,4 67049 

Stavební úřad - Městský úřad Trmice 0 0 2,5 28,8 28,8 13,9 2297 

Stavební úřad - Městský úřad Chabařovice 0 0 0 41,7 41,7 7,9 1163 

Stavební úřad - Obecní úřad Chlumec 0 0 0 19,9 19,9 4,5 1520 

Stavební úřad - Obecní úřad Povrly 0 0 0 7,7 7,7 2,0 169 

Stavební úřad - Obecní úřad Velké Březno 0 0 0 11,0 11,0 4,2 603 

Celkem 0,1 0,1 1,5 42,3 42,4 2259,5 527 434 

 

Tabulka č. 11: Překročení hodnoty imisního limitu a meze tolerance (v % území) v roce 2006 

Stavební  úřad NO2 (roční LV) 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 0,4 

Celkem 0,02 

 

V roce 2006  

 byla celková rozloha OZKO 2259,5 km2, 

 přibližný počet obyvatel žijících v OZKO byl 527 434. 

 

Imisní limity byly dodrženy ve správním obvodu stavebního úřadu Městský 
úřad Česká Kamenice, Městský úřad Rumburk, Městský úřad Šluknov, Městský úřad 
Varnsdorf, Městský úřad Vejprty, Městský úřad Úštěk a Obecní úřad Libouchec. 

 

Pro ilustraci imisní situace v České republice z hlediska znečištění ovzduší 
suspendovanými částicemi frakce PM10 v roce 2006 jsou níže uvedeny obrázky 
s vyznačením rozložení pole 36. nejvyšší koncentrace a roční koncentrace PM10:  



 26

Obrázek č. 9 Rozložení pole 36. nejvyšší koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 v České republice, 2006 

 
Obrázek č. 10 Rozložení pole roční koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 v České republice, 2006 

 
Zdroj: ČHMÚ 



 27

Tabulka č. 12: Překročení cílových imisích limitů pro benzo(a)pyren a troposférický ozón (v % území), rok 2006 

Stavební úřad B(a)P Troposférický ozón 

Stavební úřad - Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 12,1 89,0 

Stavební úřad - Městský úřad Česká Kamenice 6,2 1,9 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 35 82,5 

Stavební úřad - Městský úřad Rumburk 16,7 0 

Stavební úřad - Městský úřad Šluknov 9,2 0 

Stavební úřad - Městský úřad Varnsdorf 18,3 0 

Stavební úřad - Městský úřad Jílové 66,8 100 

Stavební úřad - Magistrát města Chomutova 6,2 97,4 

Stavební úřad - Městský úřad Jirkov 9,7 99,1 

Stavební úřad - Městský úřad Kadaň 10,3 100 

Stavební úřad - Městský úřad Klášterec nad Ohří 12,2 100 

Stavební úřad - Městský úřad Vejprty 2,2 100 

Stavební úřad - Obecní úřad Radonice 0 100 

Stavební úřad - Městský úřad Libochovice 4,5 100 

Stavební úřad - Městský úřad Litoměřice 20,9 100 

Stavební úřad - Městský úřad Lovosice 9,5 100 

Stavební úřad - Městský úřad Roudnice nad Labem 8,7 100 

Stavební úřad - Městský úřad Štětí 11,2 100 

Stavební úřad - Městský úřad Úštěk 0 100 

Stavební úřad - Městský úřad Louny 6,1 99,5 

Stavební úřad - Městský úřad Podbořany 1,5 100 

Stavební úřad - Městský úřad Postoloprty 2,1 100 

Stavební úřad - Městský úřad Žatec 7,0 95,9 

Stavební úřad - Městský úřad Litvínov 13,7 99,6 

Stavební úřad - Magistrát města Mostu 18,9 94,8 

Stavební úřad - Městský úřad Bílina 16,0 99,2 

Stavební úřad - Městský úřad Dubí 34,3 93,3 

Stavební úřad - Městský úřad Duchcov 24,9 99,9 

Stavební úřad - Městský úřad Krupka 35,5 95 

Stavební úřad - Městský úřad Osek 9,4 100 

Stavební úřad - Magistrát města Teplice 32,6 82,3 

Stavební úřad - Obecní úřad Proboštov 86,8 41,9 

Stavební úřad - Magistrát města Ústí nad Labem 60,4 75,3 

Stavební úřad - Městský úřad Trmice 17,9 92,5 

Stavební úřad - Městský úřad Chabařovice 62,9 100 

Stavební úřad - Obecní úřad Chlumec 62,9 100 

Stavební úřad - Obecní úřad Libouchec 22,5 100 

Stavební úřad - Obecní úřad Povrly 22,5 100 

Stavební úřad - Obecní úřad Velké Březno 17,1 99,1 

Celkem 14,03 87,5 

 

 



 28

B.1.3 Příslušné klimatické údaje 

Centrální a jižní část Ústeckého kraje spadá k mírně teplé v některých případech k 
teplé klimatické oblasti, severozápadní (příhraniční) oblast naopak k chladné. Průměrná 
roční teplota kolísá mezi 8,0 a 9,0°C, průměrná měsíční teplota nejteplejšího měsíce roku 
(července) se pohybuje mezi 18,0 a 19,5°C, nejstudenějšího (ledna) mezi -2,0 a -1,0°C. 
Roční úhrn srážek se pohybuje v rozmezí 450 - 500 mm. 

 

B.1.4 Příslušné topografické údaje 

Centrální část území Ústeckého kraje je tvořena Podkrušnohorskou 
geomorfologickou oblasti, jejímiž součástmi jsou České Středohoří a Mostecká pánev, 
severozápadní (příhraniční) oblasti kraje jsou tvořeny Krušnohorskou hornatinou (Děčínská 
vrchovina, Krušné hory). Na jihovýchodě kraje leží Středočeská a Severočeská tabule, na 
severu se nacházejí Šluknovská pahorkatina a Lužické hory, které spolu tvoří 
severozápadní část Krkonošské geomorfologické oblasti. 

Nejvýše položené místo na území kraje se nachází na úbočí nejvyšší hory Krušných hor, 
Klínovce, jehož vrchol se však nachází na území Karlovarského kraje, nejníže položeným 
bodem je hladina řeky Labe u Hřenska (115 m n. m.), což je zároveň nejníže položené 
místo v ČR. 

Zeměpisné souřadnice zóny jsou následující: 

 nejsevernější bod - zem. šířka: 51°03'20'', zem. délka: 14°19' (okolí obce 
Lobendava); 

 nejjižnější bod - zem. šířka: 50°04'40'', zem. délka: 13°22'40'' (okolí obce Blatno); 

 nejzápadnější bod - zem. šířka: 50°24'40'', zem. délka: 12°56'30'' (okolí obce 
Loučná); 

 nejvýchodnější bod - zem. šířka: 50°54'25'', zem. délka: 14°39'10'' (okolí města 
Varnsdorf). 

 



 29

B.1.5 Informace o charakteru cílů vyžadujících v dané lokalitě 
ochranu 

Globálním cílem Programu je zajistit na celém území Ústeckého kraje kvalitu 
ovzduší splňující zákonem stanovené požadavky (imisní limity a cílové imisní limity)  
a přispět k dodržení závazků, které Česká republika přijala v oblasti omezování emisí 
znečišťujících látek do ovzduší (národní emisní stropy). Mezi cíle vyžadující ochranu patří 
obyvatelé žijící v oblastech s překročenými hodnotami imisních limitů a cílových imisních 
limitů stanovených pro ochranu lidského zdraví. 

 

Specifickými cíli Programu jsou:  

 snížit imisní zátěž znečišťujícími látkami pod úroveň stanovenou platnými 
imisními limity v lokalitách, kde jsou tyto limity překračovány (v oblastech se 
zhoršenou kvalitou ovzduší); časová naléhavost krátkodobá až střednědobá,  

 snížit ve stanovených termínech imisní zátěž znečišťujícími látkami pod 
úroveň stanovenou cílovými imisními limity v lokalitách, kde jsou tyto cílové 
imisní limity překračovány; časová naléhavost střednědobá,  

 udržet podlimitní imisní zátěž v lokalitách, kde nedochází k překračování 
imisních limitů a cílových imisních limitů; časová naléhavost dlouhodobá,  

 dodržet ve stanoveném termínu doporučené hodnoty krajských emisních 
stropů pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, těkavé organické látky (VOC) 
a amoniak; časová naléhavost střednědobá. 

 

Mezi celkové priority Programu patří: 

 snížení imisní zátěže suspendovanými částicemi velikostní frakce PM10, oxidem 
siřičitým, oxidem dusičitým a benzo(a)pyrenem, 

 snížení emisí oxidů dusíku (prekurzor ozónu; riziko nedodržení doporučené 
hodnoty krajského emisního stropu), 

 snížení emisí oxidu siřičitého (riziko nedodržení doporučené hodnoty krajského 
emisního stropu), 

 snížení emisí těkavých organických látek (prekurzor ozónu). 

 

Z lokálního hlediska a z hlediska časové naléhavosti jsou prioritou města a obce 
kategorie I a II, protože v každém z nich žije více než 1 tisíc obyvatel. Významná část 
obcí kategorie III je navíc ovlivněna emisemi ze zdrojů znečišťování ovzduší, 
provozovaných či existujících na území měst či obcí kategorie I a II. 

 



 30

C Odpovědné orgány 

 

Tabulka č. 13:  Orgány odpovědné  

Orgán Zákonná povinnost Kontaktní údaje 

Krajský úřad § 48 zákona č. 86/2002 Sb., o ovzduší 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 



 31

D Druh posouzení znečištění ovzduší 

 

D.1.1 Koncentrace znečišťujících látek zjištěné v předchozích 
letech 

 

K překračování imisních limitů dochází dlouhodobě téměř na všech stanicích 
imisního monitoringu. Vývoj na jednotlivých stanicích udávají tabulky č. 14 až 44. 

Poznámka:  

Překročení imisního limitu je indikováno tučným písmem. Překročení imisního limitu o mez tolerance je 
indikováno tučným písmem a označením MT. Mez tolerance je procento imisního limitu, nebo část jeho 
absolutní hodnoty, o které může být imisní limit překročen, tato hodnota se pravidelně v po sobě jdoucích 
rocích snižuje až k nulové hodnotě. V závorce je uvedeno pořadí stanice v rámci ČR.  

 

Tabulka č. 14: Měřící stanice ČHMÚ Čeradice (č. 1027) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 21,0 (91) 30,4(55) – – – – – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

75,0(75) 123,0 (50) – – – – – 

 

Tabulka č. 15: Měřící stanice ČHMÚ Děčín (č. 1014, 576 OHS) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 35,0 (35) 34,0 (44) 50,3 (15)  42,0 (16)  38,2 (35) 38,6 (48) 29,6 (51) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 153,0 (34) 273,0 (43) 265,9 (15)  200,1 (15)  149,2 (33) 245,3 (38) 119,3 (42) 

Ni [ng/m3] 57,0 (6)  40,0 (9)   – – – – 

 

Tabulka č. 16: Měřící stanice ZÚ Děčín (č.576)  

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] – – – – 112,0 (69) – 338,0 (53) 

NO2 roční 
průměr [g/m3] 

– – – – 
50,2 (5) 

MT 
41,8 (12) – 

 



 32

Tabulka č. 17: Měřící stanice ČHMÚ Horní Jiřetín (č. 34)  

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] – – – 43,8 (14)  42,3 (27) – – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] – – – 247,9 (9)  135,0 (30) – – 

 

Tabulka č. 18: Měřící stanice ČHMÚ Chomutov (č. 1001) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 43,0 (16) 47,0(12) 41,8 (37) 30,9 (53) 32,2 (66) 32,1 (>77) – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3]  153,0 (15) 165,0 (6)  213,5 (29)  208,3(47) 121,5 (58) 245,2 (77) 153,0 (69) 

 

Tabulka č. 19: Měřící stanice ČHMÚ Krupka (č.1007) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

SO2 denní průměr 
[g/m3] 

174,0 (4) 191,0(6) 99,8(21) 132,7(2) 130,9 (5) 151,6 (8) – 

 

Tabulka č. 20: Měřící stanice ČHMÚ Litoměřice (č. 1475, 1025) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 34,7(37) –  31,1 (52) 34,3 (54) 38,4 (49) 26,9 (65) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 124,0 (28) 308,0 (47)  208,5 (38) 26,3 (10) 293,5 (51) 144,0 (75) 

Troposférický  
ozon [g/m3] 

– – – 175,6 (56) 175,6 (59) 195,8 (37) 195,8 (30) 

 

Tabulka č. 21: Měřící stanice zdravotního ústavu Litoměřice - OHS (č. 617, 1728) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

32,8 (40) 38,3 (29) 41,4 (39) 32,6 (41) 32,2 (67) 36,7 (58) 27,8 (57) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

171,0 (37) 296,0 (26)  241,0 (36)  243,0 (37)  117,0 (12) 321,0 (39) – 

As [ng/m3] 4,0 (9) – 6,6 (4) 4,7 (4) – 5,2 (7) 2,2 (28) 

Troposférický  
ozon [g/m3] 

167,0 (23) 154,0 (18) 186,3 (27) 186,3 (16) 186,3 (22) 190,4 (15) 190,4 (24) 

 



 33

Tabulka č. 22: Měřící stanice ZÚ Litvínov (č. 929) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

58,0 (3)   31,8 (61) – 26,2 (>77) – – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

192,0 (2)  – 195,0 (59)   320,0 (86)  

SO2 denní průměr 
[g/m3] 

76,0 (53) 73,0 (77) 92,0 (25) 127,0 (5) 85,0 (11) 117,0 (17) 333,0 (1) 

 

Tabulka č. 23: Měřící stanice ČHMÚ Louny (č. 1026) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 26,8 (59) 31,4(50) – – – – – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 145,0(42) 176,0 (46) – – – – – 

 

Tabulka č. 24: Měřící stanice ČHMÚ Most (č. 1005) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 23,7 (80) 22,6 (94) 36,7 (51) 39,2 (22) 43,1 (24) 40,7 (38) 30,8 (44) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 116,0 (58) 92,0 (84) 181,4 (43)  222,8 (21)  155,7 (13) 260,9 (35) 133,5 (29) 

PM2,5 roční 
průměr [g/m3] 

– – – – 24,0 (18) 25,6 (14) 16,6 (22) 

B(a)P [ng/m3] – – – – 1,2 (19) 2,0 (16) 1,2 (19) 

Troposférický  
ozon [g/m3] 

165,0 (41) 161,0 (37) 175,0 (43) 175,0 (42) 175,0 (51) 183,1 (44) 183,1 (48) 

 

Tabulka č. 25: Měřící stanice ZÚ Most - OHS (č. 537) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

25,3 (69) 26,8(71) 28,6 (70) – 25,8 (>77) – – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

79,0 (61) 101,0 (70) 90,0 (62)  – – – 

 

Tabulka č. 26: Měřící stanice ČHMÚ Rudolice v Horách (č. 1317, 1412) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

As [ng/m3] 1,8 (46) 1,6 (>48) – 1,7 (32) 1,1 (51) 0,8 (65) 0,7 (65) 

Troposférický  
ozon [g/m3] 

176,0 (10) 175,0(4) 195,1 (14) 195,1 (5) 203,7 (7) 203,7 (7) 203,7 (7) 

Troposférický 
ozon – ochrana 
vegetace [g/m3] 

22464,0 (3) 23020,0 (8) 31365,8 (5) 24032,2 (3) 22838,3 (2) 25378,0 (4) 25651,6 (4) 



 34

Tabulka č. 27: Měřící stanice ČHMÚ Sněžník (č.1013, 1570) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Troposférický 
ozon [g/m3] 164,0 (16) 156,0(8) 205,5 (15) – 205,5 (6) 168,2 (14) 183,9 (6) 

Troposférický 
ozon – ochrana 
vegetace [g/m3] 

17716,0 
(10) 

19440,0 
(17) 

30709,9 (6) – 21002,2 (5) 
21338,6 

(15) 
24825,0 (6) 

 

Tabulka č. 28: Měřící stanice ČHMÚ Teplice (č. 1008, 1517, 1525) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

37,7 (27) 34,9 (42) 46,5 (21) 39,4 (20) 40,5 (30) 43,3 (28) 30,6 (47) 

PM10 max 24 
hod [g/m3] 

133,0 (23) 204,0 (40) 353,9 (22) 230,8 (19) 191,9 (4) 298,0 (32) 133,9 (41) 

PM2,5 roční 
průměr [g/m3] 

– – – – 27,1 (10) 26,8 (12) 18,8 (13) 

SO2 denní 
průměr [g/m3] 

94,0 (27) 166,0 (3) 61,0 (59) 118,8 (10) 58,2 230,1 (4) –

B(a)P [ng/m3] – – 1,7 (6) 1,1 (9) 1,4 (16) 2,6 (9) 1,5 (13) 

Troposférický 
ozon [g/m3] 

140,0 (53) 163,0 (21) 159,9 (40) 164,7 (38) 167,1 (49) 200,2 (48) 200,2 (46) 

 

Tabulka č. 29: Měřící stanice ZÚ Teplice - OHS (č. 267) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

SO2 denní průměr 
[g/m3] 

357,0 (1)  320,0 (2)  130,0 (4) – – – 

 

Tabulka č. 30: Měřící stanice ČHMÚ Tušimice (č. 1002) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

24,2 (76) 27,4 (66) 44,9 (26) 32,5 (42) 36,5 (44) 30,7 (>77) – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

93,0 (70) 86,0 (68) 244,5 (25) 243,5 (35) 137,8 (37) 169,8 (80) 142,8 (77) 

Troposférický 
ozon [g/m3] 

176,0 (12) 159,0 (32) 183,4 (33) 183,4 (24) 183,4 (28) 193,6 (19) 193,6 (28) 

Troposférický 
ozon – ochrana 
vegetace [g/m3] 

18904,0 (6) 
16097,0 

(23) 
25839,5 

(19) 
17326,9 

(19) 
– 

20993,6 
(18) 

21579,8 
(19) 

 



 35

Tabulka č. 31: Měřící stanice ČHMÚ Ústí nad Labem - Kočkov (č.1011, 1413) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

30,6 (47) 51,9 (6)  37,2 (50) 32,0 (46) 27,8 (>77) 28,6 (>77) – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

139,0 (47) 139,0 (7)  221,0 (44)  203,8 (52) – – – 

B(a)P [ng/m3] – – – – 0,8 (24) 1,3 (23) 0,8 (27) 

Troposférický 
ozon [g/m3] 

153,0 (40) 149,0 (30) 177,0 (28) 177,0 (17) 177,0 (15) 210,0 (8) 210,0 (11) 

Troposférický 
ozon – ochrana 
vegetace [g/m3] 

10746,0 
(27) 

15799,0 
(24) 

21653,5 
(25) 

16115,0 
(22) – 

21025,1 
(17) 

22036,2 
(15) 

 

Tabulka č. 32: Měřící stanice ČHMÚ Ústí nad Labem - město (č. 1012) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

41,8 (17) 43,4 (21) 50,1 (16)  44,5 (10)  42,0 (29) 43,9 (25) 32,5 (34) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

124,0 (20) 134,0 (29)  279,2 (14)  209,7 (13)  157,3 (19) 325,3 (27) 127,5 (32) 

Troposférický 
ozon [g/m3] 

155,0 (43) 143,0 (47) 179,8 (47) 179,8 (50) 179,8 (62) 146,1 (61) 163,2 (64) 

 

Tabulka č. 33: Měřící stanice ZÚ Ústí nad Labem - KHS, Pasteurova (č. 1457) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

B(a)P [ng/m3] 1,4 (5) 1,4 (4) 2,1 (4) 1,7 (4) 2,4 (5) 2,3 (12) 1,3 (16) 

 

Tabulka č. 34: Měřící stanice ČHMÚ Ústí nad Labem – Všebořická (hot spot) (č.1481) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

– – – – 39,0 (32) 46,3 (17) 34,4 (27) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – 166,3 (38) 212,0 (13) 156,0 (28) 

NO2 roční průměr 
[g/m3] 

– – – – 37,6 (21) 43,8 (9) 42,1 (11) 

 

Tabulka č. 35: Měřící stanice ZÚ Ústí nad Labem – Krás. Březno (č. 545) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – 130,0 (78) 234,0 (90) – 

 



 36

Tabulka č. 36: Měřící stanice ZÚ Úštěk (č. 1120) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

SO2 denní průměr 
[g/m3] 

138,0 (2) 205,0 (1) 142,0 (1) 178,0 (1) 132,0 (4) 204,0 (1) 115,0 (14) 

 

Tabulka č. 37: Měřící stanice Všechlapy ČHMÚ (č. 1009) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

31,5 (44) 32,2 (49) 58,1 (9)  – – – – 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

109,0 (40) 199,0 (51) 399,8 (8) – – – – 

 

Tabulka č. 38: Měřící stanice ČHMÚ Lom (č. 1507) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 roční 
průměr [g/m3] 

– – – – 35,8 (46) 40,4 (40) 31,5 (40) 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – 138,8 (42) 282,2 (36) 137,9 (31) 

Troposférický 
ozon [g/m3] 

– – – – 152,0 (53) 226,5 (26) 226,5 (41) 

Troposférický 
ozon – ochrana 
vegetace [g/m3] 

– – – – – – 
20847,1 

(21) 

 

Tabulka č. 39: Měřící stanice ČHMÚ Smolnice (č. 590) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – 109,0 (90) 162,0 (84) – 

 

Tabulka č. 40: Měřící stanice ZÚ Lovosice - MÚ (č. 637) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – – 120,0 (57) 124,0 (38) 

 

Tabulka č. 41: Měřící stanice SŠZE Žatec (č. 1623) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – – 174,3 (46) – 

Troposférický 
ozon [g/m3] 

– – – – – 168,5 (46) 171,3 (38) 

 

Tabulka č. 42: Měřící stanice ČHMÚ Doksany (č. 80) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 



 37

PM10 max 24 hod 
[g/m3] 

– – – – 115,0 (86) – – 

 

Tabulka č. 43: Měřící stanice ČEZ Kostomlaty pod Milešovkou (č. 1329) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

SO2 denní průměr 
[g/m3] 

104,0 (16) 100,0 (41) 78,2 (35) 106,2 (15) 55,1 (38) 191,2 (2) – 

 

Tabulka č. 44: Měřící stanice ČHMÚ Valdek (č. 1015) 

Znečišťující 
látka 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Troposférický 
ozon – ochrana 
vegetace [g/m3] 

– – – – – 
19873,4 

(25) 
19557,5 

(29) 

 

Z výsledků imisního monitoringu na úrovni zóny Ústecký kraj vyplývá, že v roce 
2007 nebyl denní imisní limit pro suspendované částice velikostní frakce PM10 dodržen  
na 8 stanicích automatizovaného imisního monitoringu (to znamená, že hodnota imisního 
limitu byla překročena více než 35-krát). Kromě denního imisního limitu pro suspendované 
částice frakce PM10 bylo na území zóny indikováno překročení ročního imisního limitu  
pro oxid siřičitý (hodnota imisního limitu byla překročena na stanici Zdravotního ústavu  
č. 929 Litvínov (během roku byla hodnota imisního limitu překročena více než 4-krát). 
Z hlediska průměrných ročních koncentrací došlo v roce 2007 na území Ústeckého kraje  
k překročení hodnoty ročního imisního limitu pro oxid dusičitý. Překročení imisního limitu 
bylo zaznamenáno na stanici ČHMÚ č. 1481 Ústí nad Labem – Všebořická (hot-spot),  
kde průměrné roční koncentrace se pohybovaly na úrovni 42,1 μg/m3 (u imisního limitu 
nebyla však překročena mez tolerance). 

Také v roce 2007 bylo na území Ústeckého kraje indikováno překročení cílového 
imisního limitu pro polycyklické aromatické uhlovodíky, vyjádřené jako benzo(a)pyren. 
Cílová hodnota imisního limitu byla překročena na třech stanicích imisního monitoringu, 
jedná se o dvě stanice ČHMÚ č. 1525 Teplice (průměrné roční koncentrace se pohybovaly  
na úrovni 1,5 ng/m3), č. 1610 Most (1,2 ng/m3) a jednu stanici, kterou provozuje Zdravotní 
ústav – č. 1737 Ústí nad Labem, kde průměrná roční koncentrace B(a)P byla na úrovni (1,3 
ng/m3). Kromě B(a)P byly na území zóny Ústecký kraj překročeny cílové imisní limity  
pro troposférický ozón. Hodnota cílového imisního limitu pro ochranu zdraví obyvatel  
pro troposférický ozón byla překročena na lokalitách Sněžník (183,9 μg/m3 – šestý největší 
počet překročení v republice), Rudolice v Horách (203,7 μg/m3), Ústí nad Labem-Kočkov 
(210 μg/m3), Litoměřice – ZÚ (190,4 μg/m3), Tušimice (193,6 μg/m3), Litoměřice  
(195,8 μg/m3), Žatec (171,3 μg/m3), Lom (226,5 μg/m3) a Teplice (200,2 μg/m3). 

 

 

Vývoj průměrných měsíčních koncentrací suspendovaných částic velikostní frakce 
PM10 naměřených na stanicích imisního monitoringu na území okresů Ústeckého kraje 
v letech 2001 až 2007 je prezentován na grafech č.1 až 7: 



 38

 

Graf č. 1 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Děčín 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

1014 Děčín 1013 Sněžník 1015 Valdek

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 
Graf č. 2 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Chomutov 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

1000 Měděnec 1001 Chomutov 1002 Tušimice

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 



 39

Graf č. 3 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Litoměřice 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 910111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849505152535455565758596061626364656667686970717273747576777879808182838485

617 Litoměřice-ZÚ 1475 Litoměřice 637 Lovosice-MÚ 80 Doksany

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 
Graf č. 4 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Louny 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

110,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

590 Smolnice 1306 Strojetice 1623 Žatec 1026 Louny 1027 Čeradice 1028 Nepomyšl

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 

Graf č. 5 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Most 



 40

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

110,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

1005 Most 537 Most-ZÚ 1317 Rudolice v Horách 929 Litvinov-ZÚ 1507 Lom

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 
Graf č. 6 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Teplice 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

110,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

1007 Krupka 1008 Teplice

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 

Graf č. 7 Vývoj průměrných měsíčních koncentrací PM10 na stanicích imisního monitoringu v okrese Ústí nad Labem 



 41

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

110,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

1011 Ústí n. L.-Kočkov 1457 Ústí n.L.-ZÚ, Pasteurova 1571 Ústí n.L.-město

1579 Ústí n.L.-Všebořická (hot spot) 545 Ústí n. L.-Krás. Březno

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro PM10 = 40 μg/m3

 



 42

Z grafů 1 až 7 je patrné, že průměrné měsíční koncentrace suspendovaných částic 
velikostní frakce PM10 vykazují během hodnoceného období na všech stanicích imisního 
monitoringu podobný průběh. Extrémní (nadlimitní) nárůst koncentrací PM10 byl na většině 
stanic indikován v letech 2003 a 2006 v průběhu měsíců ledna až března, což bylo  
do značné míry zapříčiněno špatnými meteorologickými podmínkami, kdy docházelo 
k častému výskytu teplotních inverzí a provozem spalovacích zdrojů během topné sezóny. 

 

Průběh průměrných měsíčních koncentrací benzo(a)pyrenu zjištěných na stanicích 
imisního monitoringu v Ústeckém kraji v letech 2001 až 2007 prezentuje graf č.8: 

 

Graf č. 8 Vývoj průměrných ročních koncentrací B(a)P na stanicích imisního monitoringu v Ústeckém kraji, 2001 – 2007 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

11,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384

1457 a 1737 Ústí n.L.-KHS, Pasteurova

1527 Rudolice v Horách

1525 Teplice

1523 Ústí n.L.-Kočkov

1610 Most

2006 200720052004200320022001

imisní limit pro BaP v roce 2007 = 1,0 ng/m3

 
 

Z grafu č. 8 je zřejmé, že vývoj koncentrací B(a)P v ovzduší Ústeckého kraje je značně 
závislý na provozu spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší, které jsou hlavním emitentem 
této škodliviny. Výskyt několikanásobně a v některých případech až řádově vyšších 
koncentrací B(a)P než je imisní limit připadá na období leden – březen a srpen – prosinec. 
Během dubna až července lze téměř na všech lokalitách zaznamenat sestupný trend 
koncentrací. Vzhledem k tomu, že polycyklické aromatické uhlovodíky jsou toxické  
pro živé organismy a mají karcinogenní vlastnosti, představují takto vysoké koncentrace 
velmi vážný stav nejen pro imisní situaci v kraji, ale i pro situaci zdravotní. 

 



 43

D.1.2 Aktuální koncentrace znečišťujících látek 

 

Předběžné vyhodnocení provozu monitorovacích stanic v roce 2008 

Dle předběžného hodnocení údajů z měřících stanic automatizovaného imisního 
monitoringu na území Ústeckého kraje byly v roce 2008 překročeny následující imisní 
limity:  

 24-hodinový imisní limit pro suspendované částice frakce PM10 – ochrana 
zdraví obyvatel, 

 roční imisní limit pro benzo(a)pyren – ochrana zdraví obyvatel, 

 8 hodinový cílový imisní limit stanovený pro troposférický ozón – ochrana 
zdraví obyvatel, 

 roční imisní limit pro AOT40 – ozón – ochrana ekosystémů a vegetace. 

 

V roce 2008 nebyl dodržen 24-hodinový imisní limit pro suspendované částice 
PM10 na šestí stanicích, jedná se o stanice ČHMÚ č. 1507 Lom, kde hodnota imisního 
limitu byla překročena 59x, stanici č. 1014 Děčín (55x), č. 1571 Ústí nad Labem – město 
(54x), č. 637 Lovosice – MÚ (49x), č. 1579 Ústí nad Labem – Všebořická (hot-spot) (43x)  
a stanici č. 1005 Most (39x). Hodnota cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren byla 
překročena na jedné stanici AIM – Ústí nad Labem - ZÚ, Pasteurova (1737),  
kde se naměřené koncentrace pohybovaly na úrovni 1,4 ng/m3.  

Imisní limity pro troposférický ozón stanovené jak s účelem ochrany zdraví 
obyvatel, tak i s účelem ochrany ekosystémů a vegetace byly na území zóny Ústecký kraj  
v roce 2008 překročeny na dvou lokalitách: Sněžník a Rudolice v Horách.  

Předběžné výsledky monitoringu kvality ovzduší v Ústeckém kraji v roce 2008 
jsou uvedeny v tabulkách č. 45 až 48:  



 44

Tabulka č. 45: Překročení 24-hod. imisního limitu pro suspendované částice frakce PM10 na území Ústeckého kraje, 2008 

Účel: Ochrana zdraví obyvatel 

Doba průměrování: 24 hodin  
Imisní limit: 50 µg.m-3 

Mez tolerance: 0 
Max. povolený počet překročení: 35 

Pořadí Lokalita 
Počet 

překročení 
Maximální koncentrace 

µg.m-3 

26 Lom (1507) 59 154,2 

27 Děčín (1014) 55 103 

28 Ústí n.L.-město (1571) 54 143 

35 Ústí n.L.-Všebořická (hot spot) (1579) 50 119 

38 Lovosice-MÚ (637) 49 138 

Z
n

eč
iš
ťu

jí
cí

 lá
tk

a 
P

M
10

 

47 Most (1005) 39 125,8 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Tabulka č. 46: Maximální roční koncentrace B(a)P na území Ústeckého kraje, 2008 

Účel: Ochrana zdraví obyvatel 

Doba průměrování: 1 rok  
Imisní limit: 1 ng.m-3 

Mez tolerance: 0 
Max. povolený počet překročení: 0 

Pořadí Lokalita Maximální koncentrace 
ng.m-3 

Z
n

eč
iš
ťu

jí
cí

 lá
tk

a 
B

(a
)P

 

11 Ústí n.L.-ZÚ, Pasteurova (1737) 1,4 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Tabulka č. 47: Překročení cílového imisního limitu pro troposférický ozón na území Ústeckého kraje, 2008 

Účel: Ochrana zdraví obyvatel 

Doba průměrování: 8 hodin  
Imisní limit: 120µg.m-3 

Mez tolerance: 0 
Max. povolený počet překročení: 25 

Pořadí Lokalita 
Počet 

překročení 
Maximální koncentrace 

µg.m-3 

5 Sněžník (1570) 37 157,7 Z
n

eč
iš
ťu

jí
cí

 lá
tk

a 
O

3 

13 Rudolice v Horách (1317) 27 168,2 

Zdroj: ČHMÚ 

 



 45

Tabulka č. 48: Maximální roční koncentrace AOT40 - ozón na území Ústeckého kraje, 2008 

Účel: Ochrana ekosystémů a vegetace 

Doba průměrování: 1 rok  
Imisní limit: 18 000 µg.m-3 

Mez tolerance: 0 
Max. povolený počet překročení: 0 

Pořadí Lokalita Maximální koncentrace 
µg.m-3 

2 Sněžník (1570) 25 204,6 Z
n

eč
iš
ťu

jí
cí

 lá
tk

a 
O

3 

3 Rudolice v Horách (1317) 24 200,3 

Zdroj: ČHMÚ 

 

 

 

D.1.3 Prostředky použité ke zjišťování koncentrací znečišťujících 
látek 

 

Na území zóny Ústecký kraj bylo v roce 2007 provozováno 62 měřící stanice 
imisního monitoringu na 41 lokalitě, z toho provozuje: 

 32 stanice ČHMÚ, 

 19 stanic Zdravotní ústav, 

 10 stanic energetické a průmyslové podniky, 

 1 stanici SŠZE Žatec. 

Kromě měření koncentrací znečišťujících látek se Českým hydrometeorologickým 
ústavem každoročně provádí modelové vyhodnocení kvality ovzduší, na jehož základě jsou 
vyhlašovány oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší.  

 



 46

E Původ znečištění ovzduší 

 

E.1.1 Výčet hlavních zdrojů znečišťování ovzduší 

 

Formulace seznamu klíčových zdrojů znečišťování ovzduší kategorie REZZO 1  

V tabulce č. 49 se uvádí výčet 20 zdrojů kategorie REZZO 1 s nejvyššími emisemi 
základních znečišťujících látek v Ústeckém kraji. Jedná se v převážné míře o zdroje 
podnikové energetiky, výroby elektrické nebo tepelné energie pro veřejné sítě.  

Tabulka č. 49: Výčet nejvýznamnějších zdrojů kategorie REZZO (t/rok), 2007 

Poř. NÁZEV TZL SO2 NOx CO VOC 

1. ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 2 650,2 13422,0 15347,4 550,2 884,8 

2. ČEZ, a. s. - Elektrárna Počerady 445,8 8412,4 15062,9 1418,5 882,5 

3. ČEZ, a. s. - Elektrárny Tušimice 111,6 8205,7 7515,0 157,7 497,8 

4. ČEZ, a. s. - Elektrárna Ledvice 188,5 9523,2 3468,0 15,2 221,4 

5. Dalkia Česká republika, a.s. - Teplárna Trmice 54,9 6362,6 1827,1 347,3 169,2 

6. ČEZ, a. s. - Elektrárna Prunéřov 1 258,1 2930,1 3409,3 830,0 382,3 

7. UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 700 127,5 3697,7 2349,4 349,2 229,5 

8. Rafinérie Litvínov 4,6 5291,9 476,0 146,9 59,5 

9. United Energy právní nástupce, a.s., Teplárna Komořany 75,2 4109,0 1095,8 354,4 95,8 

10. UNIPETROL RPA, s.r.o. - teplárna T 200 70,0 3439,2 1410,7 62,6 64,2 

11. Lafarge Cement, a.s. 31,6 220,7 1133,7 2631,5 46,4 

12. AGC Flat Glass Czech a.s.- závod Řetenice 181,8 804,9 2470,0 295,3 0,1 

13. UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod PETROCHEMIE 25,1 153,3 2086,7 612,9 64,3 

14. UNIPETROL RPA, s.r.o. - závod AGRO 58,2 2400,9 0,7 0,1 7,7 

15. ENERGY Ústí nad Labem, a.s. 2,4 996,8 411,9 53,4 15,9 

16. Lovochemie, a.s., Lovosice 58,8 798,0 466,5 25,7 14,0 

17. Mondi Štětí a.s. 91,1 54,4 700,1 474,0 29,3 

18. ACTHERM, spol. s r.o., o.z. Chomutov, teplárna 6,2 809,1 307,9 24,9 19,2 

19. Mondi Štětí a.s. 7,3 507,1 404,0 22,0 11,4 

20. ČEZ Teplárenská, a.s - výtopna Proboštov 1,1 667,5 139,7 74,0 18,8 

Celkem 2450,0 72806,7 60082,8 8445,9 3714,3 

 

 

 

 

 

 



 47

Formulace seznamu klíčových zdrojů znečišťování ovzduší kategorie REZZO 2  

Tabulka č. 50: Výčet nejvýznamnějších zdrojů kategorie REZZO 2 (t/rok), 2007 

Poř. NÁZEV TZL SO2 NOx CO VOC 

1. Karlovarský porcelán, a.s. - provoz Klášterec nad Ohří 0,1 0,1 7,8 60,5 0,5 

2. Kamenolom Císařský a.s. - Šluknov 35,8 - - - 0,0 

3. Ideal Standard s.r.o. - Teplice, Zemská 0,5 0,8 6,0 26,8 0,5 

4. PRECIOSA, a.s. - zař. na výrobu sklářských výrobků Jirkov 1,9  2,2 17,3 11,1 

5. Teplo Braňany, spol. s r.o. - Braňany 0,5 20,8 5,4 4,8 0,9 

6. DOBET, spol. s r.o. - kamenolom Ústí n/L. 32,1 - - - 0,0 

7. Mostecká uhelná, a.s. - Most 29,9 - - - 0,0 

8. BOHEMIA PRINT a.s. - Teplice, Jana Koziny 0,0 0,0 3,0 21,9 0,6 

9. SWISSCENTRUM TRADE spol. s r.o. - Česká Kamenice, 5.května 0,5 16,4 3,6 2,3 1,6 

10. Holcim (Česko) a.s. - Lovosice - Prosmyky 1,3 11,6 7,0 1,3 0,3 

11. ADAS SVOBODA s.r.o. - zemědělská sušárna 2,7 3,2 1,2 11,7 2,4 

12. ČR, Vězeňská služba ČR, věznice Drahonice - kotelna 0,5 6,9 2,7 3,7 5,2 

13. TARMAC CZ a.s. - štěrkovna Chraberce 16,8 - - - 0,0 

14. INTER CONTRACT WBC s.r.o. - Česká Kamenice, Pražská 0,5 5,2 0,9 6,2 3,1 

15. REFRAMO, s.r.o. - výroba keramických výrobků 1,1 1,5 1,9 11,0 0,2 

16. ZZN Polepy a.s. - uhelná kotelna I 0,7 10,8 2,5 1,2 0,1 

17. KERAMOST, a.s. - provoz Prunéřov 0,4 3,5 3,2 1,9 6,3 

18. Keramost, a.s. - Obrnice 3,0 0,0 7,6 4,2 0,3 

19. BEKON a.s. - Šluknov 0,6 9,1 2,0 2,2 0,3 

20. PRVNÍ MOSTECKÁ a.s. - Obrnice 0,0 10,0 2,8 0,4 0,5 

Celkem 128,9 100,0 59,9 177,6 33,7 

 

 

Formulace seznamu klíčových zdrojů znečišťování ovzduší kategorie REZZO 3 

Tabulka č. 51: Výčet nejvýznamnějších zdrojů kategorie REZZO 3 (t/rok), 2007 

Poř. NÁZEV TZL SO2 NOx CO VOC 

1. Děčín 33,1 64,5 28,5 190,1 38,4 

2. Ústí nad Labem 28,8 57,0 22,4 167,7 33,8 

3. Rumburk 19,8 41,1 12,1 121,2 24,3 

4. Varnsdorf 19,8 38,1 13,5 112,3 22,7 

5. Šluknov 17,8 33,2 9,2 97,1 19,7 

6. Jiříkov 13,7 29,3 6,8 86,4 17,3 

7. Horní Jiřetín 11,6 26,5 5,5 78,1 15,5 

8. Krupka 12,1 25,4 9,2 75,2 15,1 

9. Česká Kamenice 12,6 25,2 7,3 74,1 14,9 

10. Peruc 11,3 24,8 5,6 72,5 14,5 

11. Úštěk 12,1 23,4 6,2 67,8 13,7 

12. Krásná Lípa 11,5 22,0 6,1 64,7 13,1 



 48

Poř. NÁZEV TZL SO2 NOx CO VOC 

13. Mikulášovice 10,4 21,2 5,2 62,3 12,5 

14. Žatec 9,2 19,7 8,6 59,0 11,8 

15. Teplice 8,2 16,6 15,6 51,0 10,2 

16. Dubí 9,0 18,4 7,5 54,8 11,0 

17. Vejprty 8,9 18,8 4,5 55,5 11,1 

18. Velký Šenov 8,8 16,9 4,4 49,7 10,1 

19. Podbořany 7,7 16,7 5,2 49,8 9,9 

20. Štětí 8,5 16,8 4,1 49,4 10,0 

Celkem 274,9 555,6 187,4 1638,8 329,7 

 

Formulace seznamu klíčových zdrojů znečišťování ovzduší kategorie REZZO 4 

Tabulka č. 52: Nejzatíženější úseky silničních komunikací Ústeckého kraje  

Celoroční průměrná intenzita, 
počet vozidel / 24 hod Liniový zdroj/číslo sčítacího úseku* 

TNA OA M Celkem 

1. Ústí nad Labem: silnice č. 30/62 – Praha-Děčín/4-0896 6 893 22 151 102 29 146 

2. Teplice: silnice č. 8 – Cínovec-Ústí nad Labem/4-0117 8 773 18 464 92 27 329 

3. Ústí nad Labem: MK/silnice č. 613 U trati-Pražská/4-2732 7 177 19 699 113 26 989 

4. Bílina: silnice č.13 – Most-Teplice/4-3177 5 189 19 095 117 24 401 

5. Děčín: silnice č.13 – Teplice(Jílové)-Liberec/4-0905 5 161 18 817 98 24 076 

6. Teplice: silnice č.13 – Masarykova ul.; silnice č.8 - Děčín/4-2714 4 907 17 039 88 22 034 

7. Litoměřice: silnice č.15 – Mezibraní-Na valech/4-1001 3 577 17 446 115 21 138 

8. Ústí nad Labem: silnice č.30 – Velká hradební-most E.Beneše/4-2193 2 823 18 100 61 20 984 

9. D 8: hranice kraje SČ/ÚS-Roudnice nad Labem/4-8229 8 464 12 009 27 20 500 

10. Chomutov: silnice č. 13 – Karlovy Vary -Most/4-0512 3 549 16 412 69 20 030 

Zdroj: ŘSD, sčítání dopravy 2005 

Vysvětlivky:  

TNA - těžké nákladní automobily, OA - osobní automobily, M - jednostopá motorová vozidla. 
 



 49

Z hlediska množství vypouštěných emisí základních znečišťujících látek  
se jako nejzatíženější jeví následující liniové zdroje Ústeckého kraje: 

Tabulka č. 53: Výčet nejvýznamnějších liniových zdrojů (úseků) kategorie REZZO 4 Ústeckého kraje 

Liniový zdroj (sčítací úsek dle ŘSD) TNA OA 
Délka 
(km) 

NO2 
(t/rok) 

PM10 
(t/rok) 

VOC 
(t/rok) 

CO 
(t/rok) 

1. 4-8232 (Dálnice D8 : Doksany – Lukavec) 7 301 10 060 10,7 741,2 148,5 195,8 808,2 

2. 4-3171 (Bílina: silnice č.13 Most – Teplice) 5 189 19 095 9,7 301,1 56,4 92,0 370,4 

3. 4-0018 (Lubenec: silnice č.6) 3 566 4 962 7,7 262,0 52,5 69,3 286,1 

4. 4-0106 (silnice č.8: Lovosice – Teplice) 5 255 6 319 5,1 251,6 50,8 65,2 270,1 

5. 4-2188 (silnice č.30 Lovosice - Ústí n.L.) 3 017 8 630 8,1 249,7 46,9 75,8 305,5 

6. 4-0909 (silnice č.62 Ústí n.L. - Děčín) 3 258 9 602 7,5 247,5 46,4 75,7 304,6 

7. 4-0110 (silnice č.8 Lovosice - Teplice) 7 331 11 372 3,5 242,8 48,3 65,3 268,7 

8. 4-0090 (silnice č.8 Lovosice – Teplice) 4 635 5 566 5,5 240,7 48,6 62,4 258,4 

9. 4-0908 (silnice č.62 Ústí n.L. - Děčín) 3 258 9 602 6,6 218,2 40,9 66,7 268,5 

10. 4-0109 (silnice č.8 Lovosice - Teplice) 4 635 5 566 4,9 213,4 43,1 55,3 229,1 

Vysvětlivky:  

TNA - těžké nákladní automobily, OA - osobní automobily.  
 
 

E.1.2 Celkové množství emisí v oblasti 

V následující tabulce se uvádí vývoj emisí základních znečišťujících látek v letech 
2000 – 2007 a jejich porovnání s doporučenými hodnotami krajských emisních stropů, 
které by měly být v roce 2010 splněny.  

Tabulka č. 54: Vývoj emisí základních znečišťujících látek v Ústeckém kraji (kt/rok), 2001 - 2007 

Látka 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Strop 
2010 

TZL 5,2 5,9 6,3 5,8 5,5 5,6 5,5 5,7 - 
Oxid siřičitý 84,5 71,6 80,6 71,9 71,3 72,0 71,6 76,2 70,1 
Oxidy dusíku 66,3 72,3 71,6 71,2 70,0 69,8 70,4 69,9 66,5 
Oxid uhelnatý 33,4 34,5 34,4 32,1 30,7 28,3 27,7 29,1 - 
VOC* 19,6 18,9 17,2 16,9 16,1 15,8 15,8 15,6 24,8 
Amoniak 3,7 3,5 4,1 3,4 2,8 2,7 2,7 2,4 4,0 

Zdroj: ČHMÚ 

Poznámka:  
*emise uhlovodíků (CxHy). V roce 2002 bylo nahrazeno vykazováním emisí těkavých organických látek 
(VOC).  

 

Z údajů uvedených v tabulce vyplývá, že v letech 2000 až 2007 vykazovaly roční 
emise oxidu siřičitého kolísavý průběh (maximální hodnoty byly dosaženy v roce 2000, 
další dvě maxima byla zaznamenána v letech 2002 a 2007). Nejvýraznější pokles oproti 
roku 2000 byl dosažen v letech 2004 až 2006. V poslední době došlo oproti roku 2000 



 50

k poklesu emisí SO2 přibližně o 8,4 kt. Krajské emise oxidů dusíku měly od roku 2001 
stabilizovaný chod a pohybovaly se na úrovni přibližně 70 kt. Klesající tendenci během 
sledovaného období měly emise oxidu uhelnatého (celkový pokles činil 4,3 kt), těkavých 
organických látek (4,0 kt) a amoniaku (1,4 kt). Naopak nárůst emisí byl zaznamenáván  
u tuhých znečišťujících látek (přibližně o 0,5 kt). Vývoj emisí základních znečišťujících 
látek v letech 2000 až 2007 v Ústeckém kraji znázorňuje graf č. 9: 

Graf č. 9 Vývoj emisí základních znečišťujících látek v Ústeckém kraji v letech 2000 až 2007 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

TZL SO2 NOx CO VOC NH3

E
m

is
e 

v 
kt

.r
o

k-
1

2
0
0
0

2
0
0
6

2
0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
2

2
0
0
2

2
0
0
2

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
0

2
0
0
4

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
4

2
0
0
6

2
0
0
6

2
0
0
6

2
0
0
2

2
0
0
4

 
Zdroj: ČHMÚ 

 

Z výše uvedeného grafu je patrné, že v průběhu hodnoceného období vykazují 
emise oxidu uhelnatého, těkavých organických látek a amoniaku klesající trend. Emise 
TZL a oxidů dusíku mají od roku 2001 klesající až stabilizovaný průběh. Výrazné 
meziroční výkyvy emisí lze v letech 2000, 2002 a 2007 zaznamenat u oxidu siřičitého. 
Tyto změny jsou způsobeny zejména provozem zvláště velkých a velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší.  

 



 51

E.1.3 Informace o dálkovém přenosu znečištění 

Základním problémem dálkového transportu znečišťujících látek je přeshraniční 
přenos emisí ze sousedního Německa a Polska. Tyto emise se významně projeví především 
na imisním zatížení výše položených částí kraje, a to především v Krušných horách. 

Z hlediska přenosu znečištění z ostatních přilehlých oblastí lze hovořit o příspěvku 
především sousedících krajů (Karlovarského, Středočeského a Libereckého kraje) a to 
především díky zvláště velkým a velkým zdrojům znečišťování ovzduší. V následující 
tabulce se uvádí přehled emisí základních znečišťujících látek ze zdrojů kategorie 
REZZO 1 provozovaných na území Karlovarského, Libereckého a Středočeského kraje 
roce 2007.  

 

Tabulka č. 55: Emise základních znečišťujících látek ze zdrojů REZZO 1 v Karlovarském, Libereckém a Středočeském 
kraji (t/rok), 2007 

Kraj TZL SO2 NOx CO VOC NH3 

Karlovarský 695,8 20387,9 8886,6 1396,1 791,6 279,4 

Liberecký 148,4 1210,6 1078,8 393,0 284,7 259,2 

Středočeský 1336,8 17769,8 16246,2 4704,4 3564,3 1503,1 

Zdroj: ČHMÚ 

 



 52

F Analýza situace 

 

F.1.1 Podrobnosti o faktorech působících zvýšené znečištění 
ovzduší 

Podíl jednotlivých kategorií zdrojů znečišťování ovzduší na celkových emisích 
základních znečišťujících látek na území Ústeckého kraje je v období 2000 až 2007 
následující:  

Tabulka č. 56: Vývoj zdrojové struktury emisí základních znečišťujících látek do ovzduší Ústeckého kraje, 2000 – 2007 

Látka Rok REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 R 1+R 2+R 3 REZZO 4 

2000 41 % 7 % 20 % 68 % 32 % 
2001 48 % 4 % 18 % 70 % 30 % 
2002 52 % 4 % 18 % 74 % 26 % 
2003 49 % 3 % 19 % 71 % 29 % 
2004 48 % 3 % 19 % 70 % 30 % 
2005 48 % 4 % 18 % 69 % 31 % 
2006 45 % 4 % 18 % 67 % 33 % 

TZL 

2007 46 % 4 % 18 % 68 % 32 % 
2000 97 % 1 % 2 % 100 % 0 % 
2001 96 % 1 % 3 % 100 % 0 % 
2002 96 % 1 % 3 % 100 % 0 % 
2003 97 % 1 % 2 % 100 % 0 % 
2004 96 % 0 % 3 % 100 % 0 % 
2005 97 % 0 % 3 % 100 % 0 % 
2006 97 % 0 % 3 % 100 % 0 % 

Oxid siřičitý 

2007 97 % 0 % 2 % 100 % 0 % 
2000 84 % 1 % 1 % 85 % 15 % 
2001 85 % 0 % 1 % 87 % 13 % 
2002 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2003 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2004 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2005 87 % 1 % 1 % 88 % 12 % 
2006 88 % 0 % 1 % 89 % 11 % 

Oxidy dusíku 

2007 88 % 0 % 1 % 89 % 11 % 
2000 16 % 2 % 17 % 35 % 65 % 
2001 20 % 2 % 17 % 39 % 61 % 
2002 26 % 2 % 19 % 46 % 54 % 
2003 25 % 2 % 17 % 44 % 56 % 
2004 28 % 2 % 19 % 48 % 52 % 
2005 24 % 1 % 22 % 47 % 53 % 
2006 27 % 1 % 20 % 48 % 52 % 

Oxid uhelnatý 

2007 31 % 1 % 18 % 50 % 50 % 
2000 25 % 2 % 51 % 78 % 22 % 
2001 25 % 1 % 51 % 78 % 22 % 

VOC 

2002 24 % 2 % 54 % 79 % 21 % 



 53

Látka Rok REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 R 1+R 2+R 3 REZZO 4 

2003 25 % 2 % 52 % 79 % 21 % 
2004 26 % 2 % 52 % 80 % 20 % 
2005 26 % 2 % 53 % 81 % 19 % 
2006 27 % 2 % 50 % 80 % 20 % 
2007 28 % 2 % 50 % 79 % 21 % 
2000 13 % 24 % 60 % 97 % 3 % 
2001 10 % 23 % 64 % 97 % 3 % 
2002 30 % 22 % 45 % 97 % 3 % 
2003 29 % 14 % 52 % 96 % 4 % 
2004 31 % 8 % 56 % 95 % 5 % 
2005 31 % 9 % 54 % 95 % 5 % 
2006 34 % 10 % 50 % 95 % 5 % 

Amoniak 

2007 32 % 11 % 51 % 93 % 7 % 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Porovnáním podílů jednotlivých kategorií zdrojů znečišťování ovzduší na 
celkových emisích Ústeckého kraje lze dojít k následujícím závěrům:  

 
- podíl zvláště velkých a velkých zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO1)  

na celkových emisích kraje je rozhodující v případě oxidu siřičitého (97%) a oxidů 
dusíku (88%) významný u tuhých znečišťujících látek (46%), amoniaku (32%), 
oxidu uhelnatého (31%) a těkavých organických látek (28%);  

 

- podíl středních zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO2) na celkových emisích 
kraje je částečně významný v případě amoniaku (11%) a marginální v případě emisí 
tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého  
a VOC; 

 

- podíl malých zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO3) na celkových emisích kraje 
je rozhodující v případě emisí VOC (50%) a amoniaku (51%), částečně významný 
v případě emisí TZL (18%) a oxidu uhelnatého (18%) a zanedbatelný v případě 
emisí oxidu siřičitého a oxidů dusíku; 

 

- podíl mobilních zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO4) na celkových emisích 
kraje je rozhodující v případě emisí oxidu uhelnatého (50%), významný u emisí 
tuhých znečišťujících látek (32%) a VOC (21%), částečně významný u oxidů 
dusíku (11%) a zanedbatelný v případě amoniaku a oxidu siřičitého. 

 

 



 54

Na základě provedeného vyhodnocení podílu klíčových zdrojů na emisích 
základních znečišťujících látek do ovzduší Ústeckého kraje vyplývá, že pro emise 
tuhých znečišťujících látek, oxidu siřičitého, oxidů dusíku a oxidu uhelnatého jsou 
zvláště velké a velké zdroje znečišťování ovzduší naprosto rozhodující a poskytují 
proto významný redukční potenciál, využitelný v rámci integrovaného povolování 
podle zákona o integrované prevenci. Určitý, i když výrazně menší, potenciál snížení 
emisí poskytují zvláště velké zdroje i v případě emisí těkavých organických látek  
a amoniaku. 

 

 

F.1.2 Podrobnosti o možných nápravných opatřeních 

Nápravná opatření ke zlepšení kvality ovzduší pochopitelně leží v oblasti snížení 
emisí. Vazba mezi zlepšením kvality ovzduší a snižováním emisí je podpořena skutečností, 
že kromě dosažení v daném termínu doporučených hodnot krajských emisních stropů 
stanovených pro oxid siřičitý, oxidy dusíku, VOC a amoniak, je přednostní zejména snížení 
emisí těch znečišťujících látek, u kterých dochází k překračování imisních limitů. 

 

Vzhledem k tomu, že imisní limity a cílové imisní limity byly na území Ústeckého 
kraje překračovány pro následující znečišťující látky: 

 suspendované částice velikostní frakce PM10 (denní i roční imisní limit), 

 oxid dusičitý (roční imisní limit) 

 oxid siřičitý (denní imisní limit), 

 benzo(a)pyren, 

 arsen, 

 ozón. 
 
jsou z hlediska Programu ke zlepšení kvality ovzduší významné zejména ty nápravné 
nástroje, které vedou ke snížení emisí těchto znečišťujících látek, respektive ke snížení 
emisí prekurzorů ozónu. Konkrétně se jedná i o následující nástroje / opatření: 
 

 Integrované povolení ke stávajícímu zvláště velkému zdroji znečišťování 
ovzduší, 

 Povinnost volit při výstavbě nových a rekonstrukci stávajících zvláště velkých 
zdrojů znečišťování ovzduší nejlepší dostupné techniky, 

 Podmíněná (technická možnost a ekonomická přijatelnost) povinnost využívat 
u nových staveb nebo při změnách stávajících staveb centrální zdroje tepla, 
případně alternativní zdroje a ověřit možnost kombinované výroby tepla a 
energie, 

 Aplikace plánu zavedení zásad správné zemědělské praxe u zdroje namísto 
dodržování emisních limitů u vybraných zdrojů znečišťování ovzduší, 

 Zákaz spalovaní určitých druhů paliv v malých zdrojích znečišťování ovzduší, 



 55

 Částečné či úplné omezení vjezdu do některých částí měst, 

 Investice do energetické infrastruktury, 

 Investice do úspor energie, 

 Finanční podpory provozovatelům stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, 

 Finanční podpory domácnostem, 

 Finanční podpora veřejné dopravy, 

 Podpora výstavby hromadných garáží, 

 Finanční podpora při obnově vozového parku, 

 Podpora zavádění a užívání vozidel s alternativním pohonem, 

 Podpora dodatečných technických opatření u vozidel, 

 Technicko-organizační opatření u malých zdrojů emitujících tuhé látky, 

 Technicko-organizační opatření u malých zdrojů emitujících VOC, 

 Parkovací politika, 

 Rozvoj kvality veřejné dopravy, 

 Poskytování informací, výchova a osvěta, 

 Posuzování vlivů na životní prostředí, 

 Získávání a zpracovávání informací o významných zdrojích znečišťování. 
 
 
 



 56

Přehled opatření ke zlepšení kvality ovzduší uvedených v PZKO k roku 2004, aktualizaci 
v roce 2006 a v roce 2009:  
 
Kód 
opatř
ení 

CZ042-1a 
(2004, 
2006, 2009) 

CZ042-1b 
(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042-1c 
(2006, 
2009) 

CZ042-1d 
(2006, 
2009) 

CZ042-1e 
(2006, 
2009) 

CZ042-1f 
(2006, 
2009) 

CZ042-1i 
(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042-
1j (2006, 
2009) 

CZ042-1k 
(2004,2006, 
2009) 

CZ042-1l 
(2006, 
2009) 

CZ042-
1m 
(2009) 

CZ042-1n 
(2009) 

CZ042-
1o 
(2009) 

CZ042-1p 
(2009) 

Náze
v 

Rozvoj 
environment
álně 
příznivého 
území 

Ekologiza
ce 
konkrétníc
h 
bodových 
zdrojů 
znečišťov
ání 
ovzduší 

Ekologizac
e dopravy 

Omezení 
prašnosti 
z plošných 
a liniových 
zdrojů 

Zvýšení 
plynulosti 
silniční 
dopravy a 
budování 
obchvatů 
měst a 
obcí 

Čištění 
povrchu 
komunik
ací, vč. 
pořízení 
nesilniční 
techniky 

Omezení 
automobil
ové 
dopravy 

Snížení 
energeti
cké 
náročno
sti 
objektů 

Rozvoj 
envoronment
álně příznivé 
infrastruktury 

Podpora 
rozvoje 
veřejné 
dopravy 

Nahrazov
ání 
(doplňová
ní) 
bodových 
zdrojů 
znečišťov
ání 
ovzduší 
alternativ
ními 
zdroji 
energie 

Podpora 
výstavby 
infrastruktu
ry pro 
cyklisticko
u a pěší 
dopravu, 
úprava 
stávající 
infrastruktu
ry 

Informač
ní 
opatření 
a 
technick
á pomoc 

Ekologiza
ce malých 
spalovací
ch zdrojů 

Popis Při tvorbě 
územně-
plánovací 
dokumentac
e a při 
povolování 
staveb 
zohlednit 
imisní 
situaci v 
daných 
lokalitách 
(zejména při 
přípravě a 
naplňování 
rozvojových 
ploch)  

Ekologiza
ce 
zejména 
průmyslov
ých a 
energetick
ých 
zdrojů, při 
vydávání 
integrovan
ých 
povolení 
zpřísnění 
emisních 
limitů a 
preferenc
e 
tetechnik 
BAT 

Obměna 
vozidlovéh
o parku 
v majetku 
měst 
a obcí (vč. 
vybudován
í 
doprovodn
é 
infrastrukt
ury), 
obměna 
vozidlovéh
o parku 
veřejné 
dopravy, 
ekologizac
e 
existujícíc
h vozidel 
veřejné 
dopravy 

Ekologizac
e provozu 
odkališť a 
hnědouhel
ných lomů, 
zpevnění 
povrchu 
komunikací
, úprava 
ostatních 
prašných 
ploch 
(zatravnění
m, 
zalesněním
) 

Úpravy 
komunikac
í 
v intravilán
ech měst 
a obcí, 
organizač
ní 
dopravní 
opatření, 
bodování 
silničních 
obchvatů 

Intenzifik
ace 
čištění 
komunik
ací, 
zpevňov
ání 
a čištění 
povrchů 
v areálec
h, 
organiza
ční 
opatření 
na 
hranicích 
areálů 
a v jejich 
okolí 

Úplný 
zákaz 
vjezdu, 
selektivní 
zákaz 
vjezdu, 
rychlostní 
omezení, 
parkovací 
politika 

Snížení 
energeti
cké 
náročno
sti 
objektů 
(izolace 
obvodov
ých 
plášťů, 
výměna 
oken) 

Plynofikace 
obcí nebo 
jejich částí, 
rozvoj 
stávajících 
sítí CZT,  
budování 
nových 
systémů 
CZT 

Podpořit 
zvýšení 
využití 
veřejné 
dopravy 
zvýšení
m 
dostupno
sti jejích 
zastávek 
(budová
ní 
nových, 
úprava 
přístupu 
ke 
stávající
m), 
zajištění
m 
spolehliv
osti 
provozu 
a cestov
ní 
rychlosti, 
provádě
ním 
vhodnéh
o 
marketin
gu 

Nahrazov
ání, popř. 
doplňová
ní 
stávajícíc
h zdrojů 
znečišťov
ání 
ovzduší 
alternativ
ními 
zdroji 
energie, 
např. 
fotovoltai
ka, 
solární 
panely, 
tepelná 
čerpadla, 
termální 
energie a 
jiné 

Podopra 
cyklistické 
a pěší 
dopravy 
(potenciál 
nahrazová
ní 
automobilo
vé 
dopravy), 
stavba 
cyklosteze
k a pěších 
zón, 
výstavba 
cykl. 
pruhů. 
Zvýšení 
ochrany 
cyklistů a 
pěších 
(semafory, 
mimoúrovň
ové 
přejezdy a 
jiné) 

Informov
ání a 
osvěta 
veřejnos
ti a 
veřejné 
správy. 
Podpora 
monitori
ngu 
kvality 
ovzduší. 
Technic
ká 
pomoc. 

Výměna 
zastaralýc
h kotlů na 
pevná 
paliva 
modernej
šími 
zařízením
i 



 57

 

Celkové priority Programu: 

Priorita 1: Snížení imisní zátěže suspendovanými částicemi velikostní frakce PM10  

Lokalizace: 
Priorita 1 se vztahuje především na města a obce vyhlášené jako oblast  

se zhoršenou kvalitou ovzduší. 
Časová naléhavost: Krátkodobá až střednědobá 

 

Priorita 2: Snížení emisí oxidů dusíku 

Lokalizace: 
Priorita 2 se vztahuje na celé území kraje.  
Časová naléhavost: Střednědobá 

 

Priorita 3: Snížení emisí oxidu siřičitého 

Lokalizace: 
Priorita 3 se vztahuje na celé území kraje. 
Časová naléhavost: Střednědobá 

 

Priorita 4: Snížení imisní zátěže benzo(a)pyrenem 

Lokalizace: 
Priorita 4 se vztahuje především na území měst a obcí, kde dochází k překračování 

cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren. 
Časová naléhavost: Střednědobá 

 

Priorita 5: Snížení emisí těkavých organických látek 

Lokalizace: 
Priorita 5 se vztahuje na celé území kraje.  
Časová naléhavost: Střednědobá 

 



 58

V oblasti horizontálních opatření je prioritou doplnění a modernizace staniční monitorovací 
sítě tak, aby pokrývala lokality s vysokou produkcí emisí. 

Tabulka č. 57:  Časová naléhavost priorit 

Název  Symbol Vysvětlení 

Krátkodobá K 

V případě cílů a priorit se jedná o problém, který již nastal (např. překračování 
imisních limitů) 

V případě opatření, podopatření a konkrétních akcí se jedná o aktivity, které by 
měly být zahájeny co nejdříve a dokončeny v nejbližším možném termínu.  

Dále se jedná o nízkonákladové aktivity, které nevyžadují přípravu a mohou 
být zahájeny prakticky okamžitě.  

Střednědobý S 

V případě cílů a priorit se jedná o problém, který s velkou pravděpodobností 
nastane v horizontu několika let (např. emisní stropy). 

V případě opatření, podopatření a konkrétních akcí se jedná o aktivity, které by 
měly být realizovány v horizontu 5 – 7 let.  

Dlouhodobá D 

V případě cílů se jedná o udržení vyhovujícího stavu. 

V případě opatření, podopatření a konkrétních akcí se jedná o takové, které by 
měly být realizovány setrvale.  

  

Indikátory plnění Programu 

 

Indikátory vyjadřující postup naplňování priorit Programu jsou uvedeny 
v tabulce č. 58. 

Tabulka č. 58:  Indikátory PZKO 

Priorita Indikátor 

1 
Počet obyvatel žijících v oblastech se zhoršenou kvalitou ovzduší 
Rozloha oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (km2) 
Celkové krajské emise tuhých znečišťujících látek (kt/rok) 

2 Celkové krajské emise oxidů dusíku (kt/rok) 

3 Celkové krajské emise oxidu siřičitého (kt/rok) 

4 Celkové krajské emise těkavých organických látek (kt/rok) 

 

Hodnoty všech výše uvedených indikátorů jsou vyhodnocovány každoročně Českým 
hydrometeorologickým ústavem.  

 



 59

V rámci stanovených priorit byla definována jednotlivá opatření tak, aby svou 
strukturou a zaměřením v maximální míře odpovídala připravovanému operačnímu 
programu Životní Prostředí (priorita 2. – Ochrana ovzduší) pro čerpání fondů Evropské 
Unie v období do roku 2013 a zároveň, aby odpovídala problémům a prioritám Ústeckého 
kraje.  

Přehled možných nápravných opatření uvádí tabulka č. 59 s tím, že podrobné 
informace o navrhovaných (identifikovaných) projektech a akcích jsou součástí 
Programového dodatku k Programu ke zlepšení kvality ovzduší.  

Tabulka č. 59: Přehled možných nápravných opatření  

Označení Opatření 

3.1. Opatření vedoucí ke snižování emisí z energetických zdrojů kategorie REZZO 1 a omezování spotřeby 
tuhých paliv ve zdrojích kategorie REZZO 3. 

3.1.1. Rozvoj environmentálně příznivé energetické infrastruktury 

3.1.2. Ekologizace energetických zdrojů 

3.1.3. Podpora přeměny topných systémů  v domácnostech 

3.1.4. Podpora úspor a efektivnějšího využívání energie 

3.1.5. Podpora nespalovacích alternativních zdrojů energie 

3.2. Opatření ke snížení emisní a imisní zátěže z automobilové dopravy 

3.2.1. Odklonění tranzitní dopravy mimo oblasti obytné zástavby (obchvaty apod.) 

3.3.2. Odstraňování bodových závad na komunikacích za účelem zvýšení plynulosti dopravy 

3.2.3. Zavádění moderních technologií a značení na komunikacích 

3.2.4. Organizační opatření k omezení automobilové dopravy a zvýšení plynulosti v sídlech 

3.2.5. Parkovací politika 

3.2.6. Podpora rozvoje hromadné veřejné dopravy 

3.2.7. Ekologizace dopravních prostředků v majetku měst a obcí 

3.2.8. Využití alternativních paliv ve veřejné dopravě 

3.2.9. Podpora cyklistické dopravy 

3.3. Opatření k omezování prašnosti 

3.3.1. Výsadby izolační zeleně u komunikací  a dalších zdrojů prašnosti 

3.3.2. Zvýšení intenzity čištění komunikací včetně pořízení potřebné techniky 

3.3.3. Omezování prašnosti v areálech a v jejich okolí 

3.3.4. Snižování prašnosti v území vegetačními úpravami 

3.3.5. Úpravy komunikací s cílem snížení dopadů prašnosti na obyvatelstvo 

3.4. Opatření k snižování emisí z dalších (technologických) zdrojů znečišťování 

3.4.1. Podpora snižování emisí tuhých látek, NOX, VOC a NH3 z nespalovacích zdrojů znečišťování. 

3.5. Informační opatření a technická pomoc 

3.5.1. Informování a osvěta veřejnosti 

3.5.2. Informování a osvěta veřejné správy 

3.5.3. Podpora monitoringu kvality ovzduší 



 60

G PODROBNOSTI O OPATŘENÍCH KE ZLEPŠENÍ KVALITY 
OVZDUŠÍ PŘIJATÝCH PŘED ZPRACOVÁNÍM PROGRAMU 

 

G.1.1 Opatření na lokální, regionální, národní a mezinárodní 
úrovni, která mají vztah k dané zóně 

V období po roce 1990 měla zásadní vliv na kvalitu ovzduší v Ústeckém kraji 
opatření přijatá na národní úrovni jednak v oblasti legislativní, jednak v oblasti finančních 
podpor. 

Zákon č. 309/1991 Sb., o ovzduší stanovil provozovatelům všech velkých  
a středních zdrojů znečišťování ovzduší povinnost zajistit nejpozději do konce roku 1998 
dodržování zpřísněných emisních limitů a realizaci dalších technických podmínek provozu. 
Tato povinnost byla v požadovaném termínu naprostou většinou provozovatelů splněna,  
což vedlo k zásadnímu snížení emisí prakticky všech znečišťujících látek, zejména tuhých 
látek a oxidu siřičitého.  

V roce 2002 byl přijat nový zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, který spolu  
s prováděcími předpisy transponoval právní předpisy Evropských společenství a zároveň 
zachoval ty prvky předchozí právní úpravy, které se v praxi osvědčily.  

Z dalších právních předpisů má pro kvalitu ovzduší v Ústeckém kraji význam 
zejména zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění (na území 
kraje je provozována řada zařízení, která spadá pod režim IPPC) a dále právní předpisy 
upravující požadavky na provoz motorových vozidel a na jakost pohonných hmot. 

V oblasti omezování emisí z malých zdrojů znečišťování ovzduší měla význam 
podpora plynofikace a dalších opatření, poskytovaná Státním fondem životního prostředí 
jak v rámci jeho standardních programů, tak v rámci Národního programu ozdravění 
ovzduší.  

Opatření na mezinárodní úrovni, zejména Úmluva EHK OSN o dálkovém 
znečišťování ovzduší překračujícím hranice států a její protokoly se do českého prostředí 
promítly prostřednictvím národní právní úpravy. 

 

Výčet opatření na lokální, regionální, národní a mezinárodní úrovni, která mají 
vztah k Programu a oblasti Ústeckého kraje: 

Opatření na mezinárodní úrovni 

a) Mezinárodní úmluvy 

Za nejvýznamnější mezinárodní aktivitu lze považovat přístup ČR k Úmluvě EHK OSN o 
dálkovém znečištění ovzduší překračujícím hranice států a k jejím protokolům: 

 první a druhý protokol o síře 

 protokol o dusíku 

 protokol o těkavých organických látkách (VOC) 



 61

 protokol o těžkých kovech 

 protokol o persistentních organických polutantech (POPs) 

 (göteborský) protokol o omezování acidifikace, eutrofizace a tvorby přízemního 
ozónu  

Pro nadcházející období bude mít zřejmě největší dopad na omezování emisí látek 
znečišťujících ovzduší Rámcová úmluva OSN o změně klimatu z roku 1992 a její „Kjótský 
protokol“ z roku 1997. I když tyto dokumenty ukládají povinnosti v oblasti omezování 
emisí skleníkových plynů (dominantně oxidu uhličitého), je zřejmé, že řada vyvolaných 
opatření v oblasti úspor energií a využívání obnovitelných / alternativních zdrojů energie, 
přinese žádoucí vedlejší efekty také v oblasti omezování emisí „klasických“ znečišťujících 
látek. 

b) Evropská integrace 

Postupná aproximace české legislativy směrem k právním předpisům ES, zahájená 
v polovině devadesátých let a ukončená v současné době, představuje v oblasti omezování 
emisí a zlepšování kvality ovzduší zásadní impuls. Nicméně již právní úprava ochrany 
ovzduší, přijatá počátkem devadesátých let, byla do značné míry inspirována jak tehdy 
platnými právními předpisy ES, tak i předpisy některých členských států (zejména SRN).  
V současné době je česká právní úprava ochrany ovzduší prakticky zcela sladěna se všemi 
platnými předpisy ES a po očekávaném vstupu ČR do EU se bude vyvíjet stejným směrem.  

c) Mezinárodní projekty 

V průběhu devadesátých let bylo v České republice realizováno, v rámci 
bilaterální i multilaterální pomoci, mnoho projektů v oblasti ochrany ovzduší.  

 

Opatření na národní, regionální a lokální úrovni 

a) Právní předpisy 

Naprosto zásadní význam pro omezení emisí a následující zlepšení kvality ovzduší 
měla nová právní úprava ochrany ovzduší, přijatá počátkem devadesátých let minulého 
století (zákony č.309/1991 Sb., a č.389/1991 Sb., v postupně upravovaných zněních  
a navazující prováděcí předpisy). Základem této úpravy byla regulace emisí znečišťujících 
látek z téměř 3 tisíc „velkých“ a cca 30 tisíc „středních“ zdrojů znečišťování ovzduší. 
Těmto zdrojům byly stanoveny emisní limity s plošným termínem dodržování nejpozději 
od počátku roku 1999 s tím, že do tohoto termínu byly stanoveny přechodné emisní limity 
dočasně platné. Výsledkem je razantní, a v některých případech (tuhé látky, oxid siřičitý) 
řádový pokles emisí znečišťujících látek, který se projevil výrazným poklesem imisní 
zátěže na celém území ČR, včetně Ústeckého kraje. Průměrné roční koncentrace 
suspendovaných částic, oxidu siřičitého a oxidů dusíku nad územím dnešního Ústeckého 
kraje se v současné době pohybují výrazně pod tehdejšími limitními hodnotami.  

Nová právní úprava dále zavedla Smogový varovný a regulační systém, kterým 
byl omezován provoz emisně významných zdrojů znečišťování ovzduší za nepříznivých 
rozptylových podmínek.  



 62

Po roce 1998 se ukázalo, že silný potenciál, obsažený v této právní úpravě se již 
prakticky vyčerpal, protože naprostá většina opatření a nástrojů, které bylo možno plošně 
aplikovat, již byla využita. 

b) Ekonomické nástroje 

Právní úprava ochrany ovzduší z počátku devadesátých let založila, vedle systému 
normativních nástrojů, také systém nástrojů ekonomických. Systém ekonomických nástrojů 
ochrany ovzduší se skládá z poplatků za znečišťování ovzduší a dotací / měkkých půjček, 
poskytovaných Státním fondem životního prostředí ČR (SFŽP), který je příjemcem 
drtivého podílu výnosu z poplatků. V období 1994 až 1996 byly příjmy fondu navýšeny 
jednorázovým převodem 6,1 mld Kč na podporu Národního programu ozdravění ovzduší. 
Celkové výdaje SFŽP k ochraně ovzduší dosáhly v období 1992 až 2004 částky přibližně 
15 mld. Kč. 

c) Strategické dokumenty ke zlepšení kvality ovzduší 

Ústecký kraj má zpracován a jako nařízení kraje schválen Integrovaný krajský 
program snižování emisí. Program snižování emisí byl vyhlášen jako nařízení Ústeckého 
kraje č. 2/2005.  

Podpůrnými dokumenty na krajské úrovni jsou dále zejména: 

 Územní energetická koncepce Ústeckého kraje, 

 Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje, 

 Program rozvoje Ústeckého kraje. 

 

Na lokální úrovni byly zpracovány místní Programy ke zlepšení kvality ovzduší  
ve městech Děčín, Chomutov, Jirkov, Litoměřice, Litvínov, Lovosice a Ústí nad Labem. 

 
 

G.1.2 Hodnocení dopadu uvedených opatření 

Výše popsaná opatření měla spíše plošný charakter, to znamená, že byla 
aplikována na celém území České republiky. Vzhledem k dosaženému snížení emisí  a 
souvisejícímu snížení imisní zátěže lze jejich účinnost hodnotit jako vysokou. 

V současné době se ukazuje, že potenciál plošných opatření se z velké části 
vyčerpal a další paušální zpřísňování emisních limitů a dalších požadavků by vyvolalo 
enormní náklady, které by neodpovídaly dosaženému efektu. 

Z tohoto důvodu byl přehled opatření v rámci aktualizace Programu v roce 2006 
doplněn o další projekty, které by měly přispět ke zlepšení imisní situace na lokální úrovni.  

 

Přes všechna výše uvedená opatření dochází na území Ústeckého kraje 
k překračování denních imisních limitů pro PM10 na více než 42 % území a cílových 
imisních limitů pro B(a)P na 14 % území kraje. 



 63

Tabulka č. 60: Překročení hodnot imisních limitů a cílových imisních limitů pro ochranu zdraví obyvatel v rámci 
Ústeckého kraje (v % plochy aglomerace v letech 2006 a 2007) 

Zóna Ústecký kraj 

S
O

2 
de

nn
í 

pr
ů

m
ěr

  
>

 1
2

5 
µ

g.
m

-3
 

P
M

10
 r

oč
ní

 p
rů

m
ěr

  
>

 4
0 

µ
g.

m
-3

 

P
M

1
0 

36
. 

ne
jv

yš
ší

  
24

h 
pr
ům

ěr
  

>
 5

0 
µ

g.
m

-3
 >

 3
5x

/r
ok

 

N
O

2
 r

oč
ní

 p
rů

m
ěr

  
>

 4
0 

µ
g.

m
-3

 

B
en

ze
n

 r
oč

ní
 p

rů
m
ěr

  
>

 5
 µ

g.
m

-3
 

S
o

u
h

rn
 

L
V

 

B
(a

)P
 r

oč
ní

 p
rů

m
ěr

  
>

 1
 n

g.
m

-3
 

S
o

u
h

rn
 

T
V

 

2006 0,1 1,5 42,3 0,1 - 42,4 14,0 14,0 

2007 - - 4,1 - - 4,1 5,3 5,3 

Zdroj: ČHMÚ 

 

Z uvedených důvodů je nutno věnovat zvýšenou pozornost konkrétním opatřením 
zaměřeným na problémové oblasti. 

 



 64

H PODROBNOSTI O NOVÝCH OPATŘENÍCH KE ZLEPŠENÍ 
KVALITY OVZDUŠÍ  

Tato kapitola je obsahem Programového dodatku k Integrovanému programu ke 
zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje.  

 

 



 65

I SEZNAM RELEVANTNÍCH DOKUMENTŮ A DALŠÍCH 
ZDROJŮ INFORMACÍ 

 

 ČHMÚ: Informace o kvalitě ovzduší v ČR, 2007 

URL: http://www.chmi.cz/uoco/isko/isko2/exceed/summary/limit_2007.html 

 ČHMÚ: Informace o kvalitě ovzduší v ČR, 2008 

URL: http://www.chmi.cz/uoco/isko/isko2/exceed/summary/limit_2008.html 

 ČHMÚ: Informace o znečišťujících látkách 

URL: http://hydro.chmi.cz/ojv2/htm/pasporty/TOL/benzen.htm 

 MD a MŽP: Strukturální fondy: Operační program Infrastruktura.  
URL: http://www.strukturalni-fondy.cz/index.php?show=000008000001 

 MŽP: Sdělení odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního prostředí o uveřejnění 
seznamu oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší a seznam oblastí, kde budou 
dodržovány imisní limity na ochranu ekosystémů a vegetace na základě § 5 odst. 1. 
Věstník Ministerstva životního prostředí, Ročník XII, částka 8, srpen 2002. 

 MŽP: Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší, Věstník MŽP, částka 7, červenec 2003. 

 MŽP: Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou 
ovzduší na základě dat z roku 2003. Věstník MŽP, částka 11, listopad 2004.  

 MŽP: Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší - vymezení 
oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat z roku 2004. Věstník MŽP, 
částka 12, prosinec 2005. 

 MŽP: Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší – vymezení 
oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základě dat za rok 2006. Věstník MŽP, 
částka 4, duben 2008. 

 MŽP: Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší – vymezení 
oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základě dat za rok 2007. Věstník MŽP, 
částka 2, únor 2009. 

 Nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 

 Nařízení Ústeckého kraje č. 2/2005, kterým se vydává Krajský program snižování 
emisí Ústeckého kraje. 

 Quitt, E.: Klimatické oblasti Československa. Academia, Studia Geographica 16, 
GÚ ČSAV v Brně. 1971. 73 s.  

 Referenční dokument nejlepších dostupných technik Omezování emisí ze skladování, 
Leden 2005 [www.ippc.cz] 

 Územní energetická koncepce Ústeckého kraje 

 Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 

 



 66

J PŘÍLOHY 

 

1. Příloha dle Rozhodnutí Komise 2004/224/ES 

2. Programový dodatek podle čl. 18 odst. 3 Nařízení Rady (ES) 1260/1999  
o obecných ustanoveních o strukturálních fondech 



Formulář 1 Obecné informace o plánu nebo programu 

a. Referenční rok 2007 
b. Členský stát CZ 
c. Odkaz na plán nebo program Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje
d. Seznam kódů případů překročení podle formulářů 2 až 6 

CZ042-1 
e. Název příslušného orgánu zodpovědného za vypracování 

plánu nebo programu pro příslušný případ překročení 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
f. Poštovní adresa příslušného orgánu Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
g. Jméno kontaktní osoby Ing. Taťána Krydlová, vedoucí odboru ŽPZ, KÚÚK 
h. Poštovní adresa kontaktní osoby Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí n/L 
i. Telefonní číslo kontaktní osoby 475 657 536 
j. Faxové číslo kontaktní osoby   
k. E-mailová adresa kontaktní osoby krydlova.t@kr-ustecky.cz 
l. Vysvětlující poznámky (jsou-li potřebné) 

  
 



 
Formulář 
2 Popis 
překročení 
mezních 
hodnot     
a. Kód případu překročení CZ042-1 
b. Znčišťující látka PM10 
c. Kód zóny CZ042 
d. Jména města (měst) nebo obce (obcí) Ústí n.L.-Všebořická// Most// Lom// Ústí n.L.-město// Teplice// Děčín 
e. Vyplňuje se pouze v případě znečišťujících látek SO2, NO2 nebo PM10: mezní 

hodnota, při které byl překročen souhrn LV+MOT [h/d/a] d 
f. Úroveň koncentrace v referenčním roce:   
  - koncentrace v µg/m3, používá-li se, nebo   
  - maximální denní 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, používá-li se. 

nebo   
  - celkový počet případů překročení vyjádřený ve vztahu k LV+MOT, používá-li 

se   
g. Vyplňuje se pouze v případě, je-li LV vyjádřena jako počet překročení numerické 

koncentrace: celková počet případů překročení v referenčním roce ve vztahu k LV 

44-58 
h. Úroveň koncentrace v referenčním roce vyjádřená ve vztahu k ostatním LV 

příslušné znečišťující látky z hlediska ochrany zdraví, pokud tato LV existuje   
  - koncentrace v  µg/m3, používá-li se, nebo 30-34 
  - celkový počet případů překročení ve vztahu k LV, používá-li se   
i. Koncentrace pozorované v předchozích letech, pokud jsou tyto údaje k dispozici a 

nebyly dosud sděleny Komisi   
  - rok a koncentrace v µg/m3, požívá-li se, nebo   
  - rok a maximální denní 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, požívá-li se, 

nebo   
  - rok a celkový počet případů překročení ve vztahu k LV+MOT, používá-li se   
j. Jestliže bylo překročení zjištěno měřením:   
  - kód stanice, kde bylo překročení pozorováno UULDM//UMOMA//ULOMA//UULMA//UTEMA//UDCMA 
  - zeměpisné sořadnice stanice 50°40'60" sš;13°59'55" vd// 50°30'38" sš;13°38'55" vd// 50°35'8" sš;13°40'23" vd// 50°39'40,07" sš;14°2'35,12" vd// 

50°38'24,6" sš;13°49'39,1" vd// 50°46'22" sš;14°13'26" vd 
  - klasifikace stanice T/U/RC//B/U/R//B/R/IN-NCI//B/U/RC//B/U/R//B/U/R 
k. Jestliže bylo překročení zjištěno modelovým výpočtem:   
  - lokalizace oblasti překročení   
  - klasifikace oblasti   
l. Odhad plochy oblasti (km2), ve které byla v referenčním roce úroveň vyšší než LV 

216 
m. Odhad délky silnice /km), na které byla v referenčním roce úroveň vyšší než LV 

292 
n. Odhad celkového počtu obyvatel, kteří byli v referenčním roce vystaveni úrovni 

vyšší než LV 273000 
o. Vysvětlující poznámky (jsou-li potřebné) 

  
 



 
Formulář 3 
Analýza 
příčin 
překročení 
mezní 
hodnoty v  
referenčním 
roce     
a. Kód případu překročení CZ042-1 
b. Odhad regionální pozaďové úrovně   
  - roční průměrná koncentrace v µg/m3, používá-li se, nebo   
  - maximální 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, používá-li se, 

nebo   
  - celkový počet případů překročení ve vztahu k LV, používá-li se 15 
c. Odhad celkové pozaďové úrovně   
  - roční průměrná koncentrace v µg/m3, používá-li se, nebo   
  - maximální 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, používá-li se, 

nebo   
  - celkový počet případů překročení ve vztahu k LV, požívá-li se 13 
d. Označní příspěvku místních zdrojů k překročení mezní hodnoty:   
  - doprava 20-40% 
  - průmysl, včetně výroby tepla a elektrické energie 10-30% 
  - zemědělství 1-3% 
  - obchod a obytné oblasti 10-60% 
  - přírodní zdroje 3-5% 
  - ostatní 8-30% 
e. Odkaz na emisní inventuru používanou při analýze Integrovaný krajský 

program snižování 
emisí Ústeckého kraje 

f. Ve výjimečných případech: údaje o místních klimatických podmínkách   
g. Ve výjimečných případech: údaje o místních topografických podmínkách   
h. Vysvětlující poznámky (jsou-li potřebné) ostatní=sekundární 

prašnost vyvolaná 
dopravou, prašnost z 
povrchových lomů a 
pískoven 

 



 
Formulář 
4 
Základní 
úroveň     
a. Kód případu překročení CZ042-1 
b. Stručný popis scénáře emisí použitého pro základní analýzu   
  - zdroje přispívající k regionální pozaďové úrovni   
  - regionální zdroje přispívající k celkové pozaďové úrovni, ale ne k 

regionální pozaďové úrovni   
  - místní zdroje, jsou-li relevantní   
c. Předpokládané úrovně v prvním roce, ve kterém musí být dodržena mezní 

hodnota:   
  - regionální základní pozaďová úroveň:   
  roční průměrná koncentrace v µg/m3, používá-li se, nebo 40 
  maximální 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, používá-li se, 

nebo   
  celkový počet případů překročení ve vztahu k LV, používá-li se 35 
  - celková základní pozaďová úroveň   
  roční průměrná koncentrace v µg/m3, používá-li se, nebo 40 
  maximální 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, používá-li se, 

nebo   
  celková počet případů překročení ve vztahu k LV, používá-li se 35 
  - základní uroveň v místě překročení   
  roční průměrná koncentrace v µg/m3, používá-li se, nebo 40 
  maximální 8hodinový klouzavý průměr CO v mg/m3, používá-li se, 

nebo   
  celkový počet případů překročení ve vztahu k LV, používá-li se 30 
d. Je zapotřebí dalších opatření nad rámec těch, která jsou stanovena 

stávajícími právními předpisy, aby bylo zajištěnom že mezní hodnota bude 
v příslušné lhůtě dodržena? [a/n]   

e. Vysvětlující poznámky (jsou-li potřebné) 
  

 



 
Formulář 5 
Údaje o 
opatřeních, 
která 
přesahují 
rámec 
opatření 
požadovan
ých 
stávajícími 
právními 
předpisy                             
a. Kód případu 

překročení CZ042-1                         
b. Kód (kódy) 

opatření 
CZ042-1a 
(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042
-1b 
(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042
-1c 
(2006, 
2009) 

CZ042-
1d 
(2006, 
2009) 

CZ042-1e 
(2006, 
2009) 

CZ042-1f 
(2006, 
2009) 

CZ042-1i 
(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042-1j 
(2006, 
2009) 

CZ042-1k 
(2004,2006
, 2009) 

CZ042-1l 
(2006, 
2009) 

CZ042-1m 
(2009) 

CZ042-1n 
(2009) 

CZ042-1o 
(2009) 

c. Plánovaný 
harmonogram 
provádění 

K, S, D K, S, 
D 

K, S, 
D 

K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D K, S, D 

d. Ukazatel 
(ukazatelé) pro 
sledování vývoje 

 1. 
Expozice 
obyvatelstv
a 
nadlimitním 
koncentrací
m PM10; 2. 
Emise 
primárních 
částic a 
prekurzorů 
sekundární
ch částic 

                        

e. Přidělené 
finanční 
prostředky (roky; 
částka v tis.EUR) 

0 4000 72 10,2* 92 104 ** 20,8 60 ** ** ** ** 

f. Odhadované 
celkové náklady 
(částka v 
tis.EUR) 0 4000 72 10,2* 92 104 ** 20,8 60 ** ** ** ** 

g. Odhadovaná 
úroveň v letech, 
ve kterých musí 
být dodržena 
mezní hodnota, s 
ohledem na 
dodatečá 
opatření 

10% území 
kraje 

                        

h. Vysvětlující 
poznámky (jsou-li 
potřebné) 

*) pouze 
zeleň ve 
městech 
**)údaje 
nejsou k 
dispozici 

                        

 



 
Formulář 6 
Možná 
opatření, 
která ještě 
nebyla 
přijata, a 
dlouhodobá 
opatření 
(nepovinné)     
a. Kód případu překročení   
b. Kód (kódy) možných opatření, která ještě nebyla přijata   
c. Pro opatření, která nebyla přijata:   
  správní úroveň, na které může  být opatření přijato   
  důvod nepřijetí opatření   
d. Kód (kódy) dlouhodobých opatření   
e. Vysvětlující poznámky (jsou-li potřebné)   
 



 
Formulář 7 Souhrn 
opatření                             
a. Kód opatření CZ042-1a (2004, 2006, 2009) CZ042-1b 

(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042-1c 
(2006, 
2009) 

CZ042-1d 
(2006, 
2009) 

CZ042-1e 
(2006, 
2009) 

CZ042-1f 
(2006, 
2009) 

CZ042-1i 
(2004, 
2006, 
2009) 

CZ042-
1j (2006, 
2009) 

CZ042-1k 
(2004,2006, 
2009) 

CZ042-1l 
(2006, 
2009) 

CZ042-
1m (2009)

CZ042-1n 
(2009) 

CZ042-1o 
(2009) 

b. Název Rozvoj environmentálně 
příznivého území 

Ekologiza
ce 
konkrétníc
h 
bodových 
zdrojů 
znečišťov
ání 
ovzduší 

Ekologizac
e dopravy 

Omezení 
prašnosti 
z plošných 
a liniových 
zdrojů 

Zvýšení 
plynulosti 
silniční 
dopravy a 
budování 
obchvatů 
měst a 
obcí 

Čištění 
povrchu 
komunik
ací, vč. 
pořízení 
nesilniční 
techniky 

Omezení 
automobil
ové 
dopravy 

Snížení 
energeti
cké 
náročno
sti 
objektů 

Rozvoj 
envoronment
álně příznivé 
infrastruktury 

Podpora 
rozvoje 
veřejné 
dopravy 

Nahrazov
ání 
(doplňová
ní) 
bodových 
zdrojů 
znečišťov
ání 
ovzduší 
alternativ
ními zdroji 
energie 

Podpora 
výstavby 
infrastruktu
ry pro 
cyklisticko
u a pěší 
dopravu, 
úprava 
stávající 
infrastruktu
ry 

Informační 
opatření a 
technická 
pomoc 

c. Popis Při tvorbě územně-plánovací 
dokumentace a při povolování 
staveb zohlednit imisní situaci v 
daných lokalitách (zejména při 
přípravě a naplňování 
rozvojových ploch)  

Ekologiza
ce 
zejména 
průmyslov
ých a 
energetick
ých 
zdrojů, při 
vydávání 
integrovan
ých 
povolení 
zpřísnění 
emisních 
limitů a 
preference 
tetechnik 
BAT 

Obměna 
vozidlovéh
o parku 
v majetku 
měst 
a obcí (vč. 
vybudován
í 
doprovodn
é 
infrastrukt
ury), 
obměna 
vozidlovéh
o parku 
veřejné 
dopravy, 
ekologizac
e 
existujícíc
h vozidel 
veřejné 
dopravy 

Ekologizac
e provozu 
odkališť a 
hnědouhel
ných lomů, 
zpevnění 
povrchu 
komunikací
, úprava 
ostatních 
prašných 
ploch 
(zatravnění
m, 
zalesněním
) 

Úpravy 
komunikac
í 
v intravilán
ech měst 
a obcí, 
organizačn
í dopravní 
opatření, 
bodování 
silničních 
obchvatů 

Intenzifik
ace 
čištění 
komunik
ací, 
zpevňov
ání 
a čištění 
povrchů 
v areálec
h, 
organiza
ční 
opatření 
na 
hranicích 
areálů 
a v jejich 
okolí 

Úplný 
zákaz 
vjezdu, 
selektivní 
zákaz 
vjezdu, 
rychlostní 
omezení, 
parkovací 
politika 

Snížení 
energeti
cké 
náročno
sti 
objektů 
(izolace 
obvodov
ých 
plášťů, 
výměna 
oken) 

Plynofikace 
obcí nebo 
jejich částí, 
rozvoj 
stávajících 
sítí CZT,  
budování 
nových 
systémů 
CZT 

Podpořit 
zvýšení 
využití 
veřejné 
dopravy 
zvýšení
m 
dostupno
sti jejích 
zastávek 
(budován
í nových, 
úprava 
přístupu 
ke 
stávající
m), 
zajištění
m 
spolehliv
osti 
provozu 
a cestov
ní 
rychlosti, 
prováděn
ím 
vhodnéh
o 
marketin
gu 

Nahrazov
ání, popř. 
doplňová
ní 
stávajícíc
h zdrojů 
znečišťov
ání 
ovzduší 
alternativ
ními zdroji 
energie, 
např. 
fotovoltaik
a, solární 
panely, 
tepelná 
čerpadla, 
termální 
energie a 
jiné 

Podopra 
cyklistické 
a pěší 
dopravy 
(potenciál 
nahrazová
ní 
automobilo
vé 
dopravy), 
stavba 
cyklosteze
k a pěších 
zón, 
výstavba 
cykl. 
pruhů. 
Zvýšení 
ochrany 
cyklistů a 
pěších 
(semafory, 
mimoúrovň
ové 
přejezdy a 
jiné) 

Informování 
a osvěta 
veřejnosti a 
veřejné 
správy. 
Podpora 
monitoringu 
kvality 
ovzduší. 
Technická 
pomoc. 

d. Správní úroveň, na které 
může být opatření přijato 

A; B; C A; B; C A; B; C A; B A; B; C A; B; C A A; B; C A; B; C A; B; C A;B;C A; B; C A; B; C 

e. Druh opatření A; B A; B A; B B A; B B B B A; B A; B, C A;B;C B; C A; B; C; 
f. Je opatření regulativní? 

[a/n] 
n n n n n n n n n n n n n 

g. Časový rámec snížení 
koncentrace 

A; B; C A; B; C A; B; C A; B; C A; B; C A; B; C A; B; C B; C A; B; C A; B; C A; B; C A; B; C A; B; C 

h. Dotčené(á) odvětví, 
které(á) je(jsou) zdrojem 
znečištění 

A; B; C; D B; C; D A B; E E E A B; C; D B; D A B A A; B; C; D 



i. Územní rozsah dotčených 
zdrojů 

B, C B; C B; C B; C B; C B B B; C B; C B; C B; C B; C B; C 

j. 
Vysvětlující poznámky 
(jsou-li potřebné) 

  

především 
tyto 
stacionárn
í zdroje 
znečišťov
ání 
ovzduší: 
zdroje 
skupiny 
ČEZ, a.s. 
(elektrárna 
Ledvice, 
Počerady, 
Prunéřov I 
a 
Prunéřov 
2, 
Tušimice), 
United 
Energy, 
a.s. -
Teplárna 
Komořany
, zdroje v 
areálu 
spol. 
UNIPETR
OL RPA, 
Lovochem
ie, Energie 
Ústí n. L., 
Dalkia ČR, 
a.s. - 
Teplárna 
Trmice                       

 



PROGRAMOVÝ DODATEK 
K INTEGROVANÉMU KRAJSKÉMU 

PROGRAMU KE ZLEPŠENÍ KVALITY 
OVZDUŠÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SRPEN 2010



 

2 

 

1 Obsah 
 

1 OBSAH............................................................................................................................................................................ 2 
 
2 ORIENTACE PROGRAMOVÉHO DODATKU............................................................................................................ 3 
2.1 Globální cíl a specifické cíle ...................................................................................................................................... 3 
2.2 Priority........................................................................................................................................................................ 3 

2.2.1 Prioritní znečišťující látky..................................................................................................................................... 3 
2.2.2 Zdůvodnění: .......................................................................................................................................................... 3 
2.2.3 Prioritní kategorie zdrojů ...................................................................................................................................... 4 
2.2.4 Zdůvodnění: .......................................................................................................................................................... 4 
2.2.5 Prioritní městské obvody a obce ........................................................................................................................... 5 
2.2.6 Celkové priority .................................................................................................................................................. 11 

 
3 OPATŘENÍ ................................................................................................................................................................... 13 
3.1 Opatření vedoucí ke snižování emisí z energetických zdrojů kategorie REZZO 1 a omezování spotřeby tuhých paliv  

ve zdrojích kategorie REZZO 3................................................................................................................................ 14 
3.1.1 Rozvoj environmentálně příznivé energetické infrastruktury.............................................................................. 14 
3.1.2 Ekologizace velkých energetických zdrojů ......................................................................................................... 15 
3.1.3 Přeměna topných systémů v domácnostech ........................................................................................................ 16 
3.1.4 Úspory a efektivnější využívání energie ............................................................................................................. 16 
3.1.5 Nespalovací a alternativní zdroje energie............................................................................................................ 17 

3.2 Snížení příspěvku k imisní zátěži obyvatel omezením emisí  z dopravy .................................................................. 18 
3.2.1 Odklonění tranzitní dopravy mimo oblasti obytné zástavby (obchvaty apod.).................................................... 19 
3.2.2 Odstraňování bodových závad na komunikacích za účelem zvýšení plynulosti dopravy.................................... 19 
3.2.3 Zavádění moderních technologií a značení na komunikacích ............................................................................. 20 
3.2.4 Organizační opatření k omezení automobilové dopravy a zvýšení plynulosti v sídlech...................................... 20 
3.2.5 Parkovací politika................................................................................................................................................ 20 
3.2.6 Podpora rozvoje hromadné veřejné dopravy ....................................................................................................... 21 
3.2.7 Ekologizace dopravních prostředků v majetku měst a obcí................................................................................. 22 
3.2.8 Využití alternativních paliv ve veřejné dopravě .................................................................................................. 22 
3.2.9 Podpora cyklistické dopravy ............................................................................................................................... 23 

3.3 Opatření k omezování prašnosti ............................................................................................................................... 24 
3.3.1 Výsadby izolační zeleně u komunikací  a dalších zdrojů prašnosti ..................................................................... 24 
3.3.2 Zvýšení intenzity čištění komunikací včetně pořízení potřebné techniky ........................................................... 25 
3.3.3 Omezování prašnosti v areálech a v jejich okolí ................................................................................................. 25 
3.3.4 Snižování prašnosti v území vegetačními úpravami............................................................................................ 26 
3.3.5 Úpravy komunikací s cílem snížení dopadů prašnosti na obyvatelstvo............................................................... 27 

3.4 Opatření k snižování emisí z dalších (technologických) zdrojů znečišťování .......................................................... 28 
3.4.1 Podpora snižování emisí tuhých látek, NOX, VOC a NH3 z nespalovacích zdrojů znečišťování ........................ 28 

3.5 Informační opatření a technická pomoc.................................................................................................................... 29 
3.5.1 Informování a osvěta veřejnosti .......................................................................................................................... 29 
3.5.2 Informování a osvěta veřejné správy................................................................................................................... 29 
3.5.3 Podpora monitoringu kvality ovzduší ................................................................................................................. 30 
3.5.4 Technická pomoc ................................................................................................................................................ 30 

 
4 HODNOCENÍ KONKRÉTNÍCH AKCÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH PRIORIT ...................................................... 31 
4.1 Pořadí dle významu z hlediska znečišťujících látek: ................................................................................................ 31 
4.2 Pořadí dle významu z hlediska lokalizace akcí:........................................................................................................ 31 
4.3 Další kritéria:............................................................................................................................................................ 31 
 
5 FINANČNÍ RÁMEC..................................................................................................................................................... 32 
6 ODHAD NÁKLADŮ .................................................................................................................................................... 32 
7 RÁMEC PRO FINANCOVÁNÍ.................................................................................................................................... 34 
8 ŘÍZENÍ PROGRAMU KE ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ .................................................................................... 35 
8.1 Realizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší...................................................................................................... 35 
8.2 Indikátory plnění Programu ke zlepšení kvality ovzduší .......................................................................................... 35 
 
9 AKTUALIZACE PROGRAMOVÉHO DODATKU .................................................................................................... 36 
10 PUBLICITA A OSVĚTA.............................................................................................................................................. 36 
11 ZAJIŠTĚNÍ VÝMĚNY DAT ........................................................................................................................................ 36 

 



 

3 

2 Orientace Programového dodatku  

2.1 Globální cíl a specifické cíle 

Globálním cílem Programu ke zlepšení kvality ovzduší je zajistit na celém území 
Ústeckého kraje kvalitu ovzduší splňující zákonem stanovené požadavky (imisní limity a 
cílové imisní limity) a přispět k dodržení závazků, které ČR přijala v oblasti omezování emisí 
znečišťujících látek do ovzduší (národní emisní stropy). 

Specifické cíle jsou: 

 snížit imisní zátěž znečišťujícími látkami pod úroveň stanovenou platnými imisními 
limity v oblastech, kde jsou tyto limity překračovány (v oblastech se zhoršenou 
kvalitou ovzduší); 

 snížit imisní zátěž znečišťujícími látkami pod úroveň stanovenou cílovými imisními 
limity v oblastech, kde jsou cílové imisní limity překračovány; 

 udržet podlimitní imisní zátěž v lokalitách, kde nedochází k překračování imisních 
limitů a cílových imisních limitů; 

 dodržet ve stanoveném termínu doporučené hodnoty krajských emisních stropů pro 
oxid siřičitý, oxidy dusíku, VOC a amoniak. 

 

2.2 Priority 

2.2.1 Prioritní znečišťující látky 

Pro účely Programového dodatku jsou na úrovni Ústeckého kraje stanoveny 
následující prioritní znečišťující látky: 

 suspendované částice PM10 

 oxidy dusíku a oxid dusičitý  

 oxid siřičitý 

 benzo(a)pyren 

 těkavé organické látky  
 

2.2.2 Zdůvodnění: 

 suspendované částice PM10 – překračování obou imisních limitů (24 hodinový limit 
plošně, roční limit lokálně); 

 oxidy dusíku a oxid dusičitý – plošné méně významné překročení imisního limitu pro 
ochranu zdraví, překročení limitu pro ochranu ekosystémů, prekurzor tvorby 
troposférického ozónu (překročení cílového imisního limitu), překročení emisního 
stropu; 

 oxidy siřičitý – překročení emisního stropu; 

 benzo(a)pyren – plošné překračování cílového imisního limitu; 

 těkavé organické látky – prekurzor tvorby troposférického ozónu (plošně překročen 
cílový imisní limit) a částečně prekurzor tvorby sekundárních částic. 



 

  4

 

2.2.3 Prioritní kategorie zdrojů 

Pro účely Programového dodatku jsou na úrovni Ústeckého kraje pro každou prioritní 
znečišťující látku stanoveny následující prioritní kategorie zdrojů: 

 

2.2.3.1 Suspendované částice PM10 

 REZZO 1 – zvláště velké a velké zdroje  

 REZZO 4 – doprava 

 REZZO 3 – malé zdroje 

 Plošné zdroje sekundární prašnosti 

 REZZO 2 – střední zdroje 

 

2.2.3.2 Oxidy dusíku 

 REZZO 1 – zvláště velké a velké zdroje  

 REZZO 4 – doprava 

 

2.2.3.3 Oxidy síry 

 REZZO 1 – zvláště velké a velké zdroje 

 REZZO 3 – malé zdroje 

 

2.2.3.4 Benzo(a)pyren 

 REZZO 3 – malé spalovací zdroje 

 

2.2.3.5 Těkavé organické látky 

 REZZO 3 – malé zdroje 

 REZZO 1 – zvláště velké a velké zdroje 

 REZZO 4 – doprava 

 

2.2.4 Zdůvodnění: 

Stanovení prioritních kategorií zdrojů vyplývá z emisní a imisní analýzy, která je 
uvedena v Integrovaném krajském programu snižování emisí Ústeckého kraje.  

Podíl jednotlivých kategorií zdrojů na celkových krajských emisích některých 
prioritních znečišťujících látek je uveden v následující tabulce. 



 

 5

Tabulka č. 1: Podíl na celkových emisích podle kategorie zdrojů – rok 2007 (%) 

Látka REZZO 1 REZZO 2 REZZO 3 REZZO 4 Celkem 

Plnění 
doporučeného 

krajského 
emisního 

stropu (%) 1) 

TZL 46 4 18 32 100 - 

NOX 88 0 1 11 100 104,7 

SO2 97 0 2 0 100 108,5 

VOC 28 2 50 21 100 63,7 

1) Doporučené hodnoty krajských emisních stropů v roce 2010 (kt/rok) uvedené v příloze č. 2 k nařízení 
vlády č. 351/2002 Sb., v platném znění 

Pro zdrojovou analýzu emisí benzo(a)pyrenu nebyla podrobná emisní data k dispozici. 
Z analýzy průběhů imisních hodnot i z odborné literatury však vyplývá, že rozhodující podíl 
na imisním zatížení má u této znečišťující látky lokální vytápění, tj. zdroje kategorie 
REZZO 3. 

 

2.2.5 Prioritní městské obvody a obce 

Prioritou jsou obecně veškerá města a obce, na jejichž území byly na základě 
vyhodnocení imisních dat vyhlášeny OZKO. Pořadí priorit bylo stanoveno s přihlédnutím 
k počtu obyvatel žijících v OZKO a k tomu, zda byly ve sledovaném období překročovány 
meze tolerance nebo více imisních limitů. Za prioritní jsou považovány především ty obce 
a města, kde žije v OZKO nejméně 1000 obyvatel.  

Tabulka č. 2: Kategorizace prioritních měst a obcí 

I 
Více než 1000 obyvatel, překročen více než jeden imisní limit přičemž současné 
překračování ročního a 24 hodinového limitu pro suspendované částice je 
považováno za překračování dvou imisních limitů. 

II Více než 1000 obyvatel, překročen jeden imisní limit. 

A 
Méně než 1000 obyvatel, překročeno více imisních limitů nebo jeden limit a mez 
tolerance.  K

at
eg

or
ie

 

III 
B Méně než 1000 obyvatel, překročen jeden imisní limit 

 

Odhad počtu obyvatel je proveden tak, že celkový počet obyvatel města či obce je 
vynásoben podílem území města či obce, na němž bylo indikováno překročení imisního limitu 
a byla vyhlášena oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Odhady počtu obyvatel je nutno 
považovat za přibližné, protože výpočet nezohledňuje rozdílnou hustotu osídlení na území 
města či obce.  

Stanovení prioritních měst a obcí bylo provedeno na základě vyhodnocení imisních 
dat za rok 2007 (tabulka č. 3) a s přihlédnutím k imisní situaci v zájmovém území 
v předcházejících letech, zejména na oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší v roce 2006 
(tabulka č. 4). Prioritní města a obce jsou z hlediska počtu obyvatel žijících v OZKO pro oxid 
siřičitý, oxid dusičitý a suspendované částice PM10 v tabulkách č. 3 a č. 4. stanoveny dle 
klesající významnosti (podíl na celkovém území správního obvodu v %; v závorce je uveden 
podíl území, na němž byly kromě samotného imisního limitu překročeny také meze 
tolerance).  



 

  6

Za prioritní z hlediska Programového dodatku jsou považovány ty města a obce, 
které jsou uvedeny v tabulkách č. 3 a 4. 
 

Tabulka č. 3: Prioritní města a obce stanovené na základě imisních dat za rok 2007 (% území stavebního úřadu) 

Město / obec 
SO2 

denní 
NO2 
roční 

PM10 
denní 

PM10 
roční 

Celkem 
Počet 

obyvatel 
v OZKO 

Rozloha 
OZKO 
- km2 

Kategorie I 

Ústí nad Labem (SÚ) 0 1 20 0 20 18821 18,6 
Děčín (SÚ) 0 1 15 0 15 8034 18,0 
Litvínov (SÚ) 10 0 4 0 13 3536 5,3 
Celkem Kategorie I  30391 42,0 

Kategorie II 

Most (SÚ) 0 0 37 0 37 24748 31,9 
Teplice (SÚ) 0 0 21 0 21 10925 5,0 
Louny (SÚ) 0 0 51 0 51 9647 12,4 
Chomutov (SÚ) 0 0 17 0 17 8515 5,0 
Roudnice nad Labem (SÚ) 0 0 53 0 53 6882 8,8 
Žatec (SÚ) 0 0 28 0 28 5513 12,1 
Litoměřice (SÚ) 0 0 22 0 22 5141 3,9 
Lovosice (SÚ) 0 0 53 0 53 4799 6,4 
Bílina (SÚ) 0 0 20 0 20 3145 6,5 
Obrnice (SÚ Most) 0 0 56 0 56 1469 4,2 
Trmice (SÚ) 0 0 39 0 39 1204 2,6 
Černčice (SÚ Louny) 0 0 73 0 73 1120 2,0 
Celkem Kategorie II  83108 100,8 
Celkem Kategorie III b  10553 77,4 
Celkem Kategorie I - III  124052 220,1 

 
 

2.2.5.1 Ostatní města a obce Ústeckého kraje, z následujících důvodů: 

 změny územního rozsahu vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší  
v předcházejících letech, kdy byly tyto oblasti vymezeny i na území řady obcí, kde v roce 
2007 nebyl limit překročen 

 bezprahové působení suspendovaných částic PM10 na lidské zdraví – dle podkladů WHO 
dochází k poškození zdraví i při expozici podlimitním koncentracím. Z toho vyplývá 
požadavek celoplošného snižování imisní zátěže PM10 

 opatření ke snížení emisí prekurzorů ozónu a opatření za účelem splnění doporučených 
hodnot emisních stropů (VOC, NOx) lze realizovat na celém území kraje bez přímého 
vztahu k vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší 

 výrazné synergické efekty, zejména u opatření k omezení dopravní zátěže (hluk), 
snižování prašnosti (zlepšení pohody bydlení) a spotřeby tuhých paliv (snížení expozice 
celého spektra karcinogenních polutantů) 

 
 
 
 

Tabulka č. 4: Prioritní města a obce stanovené na základě imisních dat za rok 2006  (% území stavebního úřadu) 

Město / obec 
SO2   

denní 
NO2 
roční 

PM10 
denní 

PM10 
roční 

Celkem 
Počet 

obyvatel 
v OZKO 

Rozloha 
OZKO 
- km2 



 

 7

Město / obec 
SO2   

denní 
NO2 
roční 

PM10 
denní 

PM10 
roční 

Celkem 
Počet 

obyvatel 
v OZKO 

Rozloha 
OZKO 
- km2 

Kategorie I 

Most (SÚ) 0 0 9 100 100 67543 86,9 
Ústí nad Labem (SÚ) 0 1 6 70 70 66823 66,2 
Teplice (SÚ) 0 4 77 98 98 50669 23,3 
Litvínov (SÚ) 0 0 2 80 80 21610 32,5 
Litoměřice (SÚ) 0 0 16 85 85 20317 15,4 

Děčín (SÚ) 0 
0,85 

(0,11) 
0 37 37 19308 43,3 

Louny (SÚ) 0 0 45 100 100 18791 24,2 
Bílina (SÚ) 0 0 7 100 100 15731 32,6 
Lovosice (SÚ) 0 0 42 100 100 9029 12,0 
Duchcov (SÚ) 0 0 6 100 100 9001 15,4 
Roudnice nad Labem (SÚ) 0 0 28 68 68 8822 11,3 
Obrnice (SÚ Most) 0 0 42 100 100 2620 7,5 
Dubí (SÚ) 0 0 12 29 29 2277 9,9 
Novosedlice (SÚ Proboštov) 0 0 53 100 100 2207 1,4 
Osek (SÚ) 0 0 3 40 40 1985 17,0 
Proboštov  (SÚ Proboštov) 0 0 23 77 77 1956 2,9 
Trmice (SÚ) 0 0 18 60 60 1852 4,0 
Bystřany (SÚ Teplice) 0 0 7 98 98 1791 8,3 
Černčice (SÚ Louny) 0 0 17 100 100 1532 2,8 
Horní Jiřetín (SÚ Litvínov) 0 0 1 71 71 1498 28,4 
Lenešice (SÚ Louny) 0 0 2 100 100 1407 13,8 
Dobroměřice (SÚ Louny) 0 0 10 100 100 1350 4,8 
Zabrušany (SÚ Duchcov) 0 0 6 100 100 1119 9,2 
Celkem Kategorie I  329238 473,1 

Kategorie II 

Chomutov (SÚ) 0 0 0 89 89 44330 26,0 
Žatec (SÚ) 0 0 0 100 100 19397 42,7 
Kadaň (SÚ) 0 0 0 79 79 14117 51,7 
Jirkov (SÚ) 0 0 0 61 61 12678 10,4 
Podbořany (SÚ) 0 0 0 96 96 6096 57,7 
Postoloprty (SÚ) 0 0 0 100 100 5097 46,6 
Klášterec nad Ohří (SÚ) 0 0 0 33 33 5058 17,6 
Krupka (SÚ) 0 0 0 26 26 3639 12,2 
Libochovice (SÚ) 0 0 0 100 100 3626 15,7 
Terezín (SÚ Litoměřice) 0 0 0 100 100 3005 13,4 
Bohušovice nad Ohří (SÚ Litoměřice) 0 0 0 100 100 2564 8,6 
Lom (SÚ Litvínov) 0 0 0 56 56 2084 9,4 
Meziboří (SÚ Litvínov) 0 0 0 42 42 2077 6,0 
Bečov (SÚ Most) 0 0 0 100 100 1962 28,3 
Štětí (SÚ) 0 0 0 19 19 1815 10,2 
Chlumec (SÚ) 0 0 0 35 35 1520 4,5 
Budyně nad Ohří (SÚ Libochovice) 0 0 0 71 71 1453 23,8 
Hostomice (SÚ Bílina) 0 0 0 100 100 1262 3,0 
Březno (SÚ Chomutov) 0 0 0 100 100 1236 45,9 
Čížkovice (SÚ Lovosice) 0 0 0 91 91 1209 6,4 
Braňany (SÚ Most) 0 0 0 100 100 1188 6,1 
Chabařovice (SÚ) 0 0 0 47 47 1162 7,9 
Spořice (SÚ Chomutov) 0 0 0 100 100 1123 16,7 
Údlice (SÚ Chomutov) 0 0 0 100 100 1099 11,9 
Peruc (SÚ Louny) 0 0 0 48 48 1033 25,8 
Celkem Kategorie II  139831 508,5 

Kategorie III a 

Cítoliby (SÚ Louny) 0 0 31 100 100 989 6,8 



 

  8

Město / obec 
SO2   

denní 
NO2 
roční 

PM10 
denní 

PM10 
roční 

Celkem 
Počet 

obyvatel 
v OZKO 

Rozloha 
OZKO 
- km2 

Světec (SÚ Bílina) 2 0 5 97 100 970 12,3 
Újezdeček (SÚ Teplice) 0 0 3 100 100 845 1,8 
Vědomice (SÚ Roudnice n.L.) 0 0 1 62 62 716 3,4 
Sulejovice (SÚ Lovosice) 0 0 15 93 93 640 3,5 
Hrobčice (SÚ Bílina) 2 0 0 67 68 630 28,7 
Žalhostice (SÚ Litoměřice) 0 0 3 100 100 518 2,3 
Chlumčany (SÚ Louny) 0 0 5 100 100 497 5,3 
Želenice (SÚ Most) 0 0 20 100 100 456 9,8 
Patokryje 0 0 9 100 100 397 2,6 
Vršovice (SÚ Louny) 0 0 6 100 100 273 5,4 
Kladruby (SÚ Teplice) 0 0 17 81 81 249 2,3 
Modlany (SÚ Teplice) 0 0 1 28 28 242 2,8 
Blšany u Loun (SÚ Louny) 0 0 1 100 100 236 4,1 
Kostomlaty pod Milešovkou  (SÚ Teplice) 22 0 0 4 25 221 2,8 
Dobříň (SÚ Roudnice n.L.) 0 0 4 39 39 197 2,3 
Píšťany (SÚ Litoměřice) 0 0 45 100 100 193 2,8 
Mlékojedy (SÚ Litoměřice) 0 0 4 100 100 164 2,9 
Srbice (SÚ Teplice) 0 0 8 52 52 143 1,1 
Lhotka nad Labem (SÚ Lovosice) 0 0 4 9 9 24 0,3 
Celkem Kategorie III a  8600 103,3 
Celkem Kategorie III b  49764 1174,6 
Celkem Kategorie I - III  527433 2259,4 

 
 
Výsledky modelového hodnocení kvality ovzduší za rok 2007 – výpočtu oblastí 
s překročenými imisními limity pro ochranu lidského zdraví – pro správní obvody obcí  
se stavebním úřadem jsou uvedeny v tabulce č. 5 (překročení cílových imisních limitů  
pro benzo(a)pyren a troposférický ozón uvádí tabulka č. 6): 

Tabulka č. 5: Vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší (v % území) pro rok 2007 

Stavební úřad 
SO2 
(%) 

NO2 
roční 
(%) 

PM10 
roční 
(%) 

PM10 
denní 
(%) 

Celkem 
Rozloha 
OZKO 
(km2) 

Počet 
obyvatel 
v OZKO 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 0 0,4 0 8,0 8,0 19,0 8099 

Stavební úřad - Magistrát města Chomutova 0 0 0 1,3 1,3 5,0 8515 

Stavební úřad - Městský úřad Libochovice 0 0 0 5,4 5,4 6,0 1041 

Stavební úřad - Městský úřad Litoměřice 0 0 0 5,3 5,3 11,5 6469 

Stavební úřad - Městský úřad Lovosice 0 0 0 6,9 6,9 13,1 5504 

Stavební úřad - Městský úřad Roudnice nad Labem 0 0 0 7,0 7,0 18,5 7793 

Stavební úřad - Městský úřad Štětí 0 0 0 4,8 4,8 5,1 823 

Stavební úřad - Městský úřad Louny 0 0 0 5,1 5,1 21,0 11868 

Stavební úřad - Městský úřad Postoloprty 0 0 0 5,0 5,0 4,9 469 

Stavební úřad - Městský úřad Žatec 0 0 0 5,2 5,2 14,0 5648 

Stavební úřad - Městský úřad Litvínov 1,7 0 0 4,0 5,7 13,4 4227 

Stavební úřad - Magistrát města Mostu 0 0 0 18,8 18,8 43,5 26525 

Stavební úřad - Městský úřad Bílina 0 0 0 8,0 8,0 9,5 3809 

Stavební úřad - Městský úřad Duchcov 0 0 0 1,4 1,4 1,7 666 

Stavební úřad - Městský úřad Osek 0 0 0 0,03 0,03 0,01 1 

Stavební úřad - Magistrát města Teplice 0 0 0 6,8 6,8 7,0 11349 

Stavební úřad - Magistrát města Ústí nad Labem 0 0,7 0 13,7 13,7 19,4 18948 

Stavební úřad - Městský úřad Trmice 0 0 0 6,3 6,3 3,1 1225 

Stavební úřad - Městský úřad Chabařovice 0 0 0 7,2 7,2 1,4 200 

Stavební úřad - Obecní úřad Chlumec 0 0 0 6,4 6,4 1,5 487 



 

 9

Stavební úřad 
SO2 
(%) 

NO2 
roční 
(%) 

PM10 
roční 
(%) 

PM10 
denní 
(%) 

Celkem 
Rozloha 
OZKO 
(km2) 

Počet 
obyvatel 
v OZKO 

Stavební úřad - Obecní úřad Povrly 0 0 0 1,4 1,4 0,4 31 

Stavební úřad - Obecní úřad Velké Březno 0 0 0 3,6 3,6 1,3 356 

Celkem 0,1 0,0 0,0 4,1 4,1 220,1 124 053 

 



 

  10

V roce 2007  

- byla celková rozloha OZKO 220,1 km2, 

- počet obyvatel v OZKO byl 124 053. 

 
Imisní limity byly dodrženy ve správním obvodu stavebního úřadu Městský úřad Benešov nad 
Ploučnicí, Městský úřad Česká Kamenice, Městský úřad Rumburk, Městský úřad Šluknov, 
Městský úřad Varnsdorf, Městský úřad Jílové, Městský úřad Jirkov, Městský úřad Kadaň, 
Městský úřad Klášterec nad Ohří, Městský úřad Vejprty, Městský úřad Úštěk, Městský úřad 
Podbořany, Městský úřad Dubí, Městský úřad Krupka a Obecní úřad Libouchec, Obecní úřad 
Proboštov, Obecní úřad Radonice. 
 

Tabulka č. 6: Překročení cílových imisích limitů pro benzo(a)pyren a troposférický ozón (v % území), rok 2007 

Stavební úřad B(a)P Troposférický ozón 

Stavební úřad - Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 1,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Česká Kamenice 0,6 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Děčín 10,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Rumburk 5,4 37,9 

Stavební úřad - Městský úřad Šluknov 2,8 65,9 

Stavební úřad - Městský úřad Varnsdorf 9,5 94,7 

Stavební úřad - Městský úřad Jílové 2,7 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Chomutova 5,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Jirkov 6,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Kadaň 7,5 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Klášterec nad Ohří 5,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Vejprty 0,7 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Radonice 0,0 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Libochovice 3,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Litoměřice 6,7 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Lovosice 4,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Roudnice nad Labem 4,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Štětí 4,8 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Úštěk 0,0 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Louny 3,4 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Podbořany 0,6 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Postoloprty 1,0 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Žatec 4,8 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Litvínov 7,6 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Mostu 12,1 95,7 

Stavební úřad - Městský úřad Bílina 9,3 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Dubí 25,9 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Duchcov 7,1 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Krupka 15,7 100,0 

Stavební úřad - Městský úřad Osek 6,3 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Teplice 23,6 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Proboštov 64,4 100,0 

Stavební úřad - Magistrát města Ústí nad Labem 5,4 82,7 

Stavební úřad - Městský úřad Trmice 0,5 96,8 

Stavební úřad - Městský úřad Chabařovice 5,3 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Chlumec 4,9 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Libouchec 0,0 100,0 



 

 11

Stavební úřad B(a)P Troposférický ozón 

Stavební úřad - Obecní úřad Povrly 0,0 100,0 

Stavební úřad - Obecní úřad Velké Březno 0,0 100,0 

Celkem 5,3 96,9 

 
Z údajů uvedených v tabulkách vyplývá, že: 

 oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší byla na základě dat za rok 2007 vyhlášena na 
správním území 22 obcí se stavebním úřadem. Ve správním obvodu  
17 stavebních úřadů byly imisní limity dodrženy, 

 cílový imisní limit stanovený pro benzo(a)pyren byl překročen na správním území 
34 obcí se stavebním úřadem (dodržen na území 5 SÚ), 

 24-hodinový imisní limit stanovený pro PM10 byl v roce 2007 překročen  
na správním území 17 obcí se stavebním úřadem, 

 roční imisní limit stanovený pro PM10 byl v roce 2007 dodržen na území celého 
Ústeckého kraje, 

 roční imisní limit pro NO2 byl překročen na správním území 2 městských obvodů 
měst Děčína a Ústí nad Labem, 

 denní imisní limit pro oxid siřičitý byl překročen na správním území  
stavebního úřadu města Litvínova. 

 

2.2.6 Celkové priority  

Priorita 1: Snížení imisní zátěže suspendovanými částicemi velikostní frakce 
PM10 

Lokalizace: 

Priorita 1 se vztahuje především na města a obce vyhlášené jako oblast  

se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Časová naléhavost: Krátkodobá až střednědobá 

 

Priorita 2: Snížení emisí oxidů dusíku 

Lokalizace: 
Priorita 2 se vztahuje na celé území kraje.  
Časová naléhavost: Střednědobá 
 

Priorita 3: Snížení emisí oxidů síry 

Lokalizace: 
Priorita 3 se vztahuje na oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší . 
Časová naléhavost: Střednědobá 

 

Priorita 4: Snížení emisí benzo(a)pyrenu 

Lokalizace: 
Priorita 4 se vztahuje především na území měst a obcí, kde dochází k překračování 
cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren. 
Časová naléhavost: Střednědobá 



 

  12

Priorita 5: snížení emisí těkavých organických látek 

Lokalizace: 
Priorita 6 se vztahuje na celé území kraje.  
Časová naléhavost: Střednědobá 
 

 

Priorita 6: Horizontální opatření a technická pomoc 

Lokalizace: 
Priorita 5 se vztahuje na celé území kraje. 
Časová naléhavost: Dlouhodobá 
 

 

Tabulka č. 7: Překročení imisních limitů na území zóny Ústecký kraj a vymezení OZKO (podíl na celkovém 
území zóny) 

Rok NO2 roční SO2 denní PM10 roční PM10 denní Celkem 

2001 – 0,1 % – 5,6 % 5,6 % 

2002 – 0,1 % 1,0 % 19,8 % 19,8 % 

2003 – – 2,9 % 42,2 % 42,7 % 

2004 – – 0,7 % 9,9 % 10,0 % 

2005 – – 0,7 % 62,5 % 62,5 % 

2006 0,04 % 0,1 % 1,5 % 42,3 % 42,4 % 

2007 0,1 % – – 4,1 % 4,1 % 



 

 13

3 Opatření 
K výše uvedeným prioritám se pak váží jednotlivá opatření ke snížení produkce emisí 

a také snížení imisní zátěže na území Ústeckého kraje. Z praktických důvodů je vhodné tato 
opatření členit do skupin podle typu či kategorie zdrojů znečišťování, k nimž jsou opatření 
převážně vztažena: 

 opatření vedoucí ke snižování emisí z energetických zdrojů kategorie REZZO 1  
a omezování spotřeby tuhých paliv ve zdrojích kategorie REZZO 3; 

 opatření ke snížení emisní a imisní zátěže z automobilové dopravy; 

 opatření k omezování prašnosti; 

 opatření k snižování emisí z dalších (technologických) zdrojů znečišťování; 

 informační opatření a technická pomoc. 

 



 

  14

3.1 Opatření vedoucí ke snižování emisí z energetických zdrojů 
kategorie REZZO 1 a omezování spotřeby tuhých paliv  
ve zdrojích kategorie REZZO 3. 

V rámci této skupiny jsou formulována opatření s cílem: 

 dosáhnout snížení produkce emisí znečišťujících látek z existujících systémů 
energetického zásobování (formou opatření na zdrojích a rozvodných sítích) 

 podpořit nahrazování tuhých paliv jinými způsoby vytápění 

 omezit riziko budoucího nárůstu využití tuhých paliv v domácnostech 

Jedná se tedy o opatření zaměřená především do oblasti velkých a zvláště velkých 
spalovacích zdrojů kategorie REZZO 1 a dále zdrojů kategorie REZZO 3 – lokálních 
topenišť, popř. i kotelen z kategorie REZZO 2. Malé zdroje jsou považovány za hlavní zdroj 
imisní zátěže benzo(a)pyrenu, významně se podílejí také na emisích tuhých částic (z 18 %). 
Zdroje REZZO 1 a 2 tvoří 50 % emisí tuhých látek, 88 % emisí oxidů dusíku a 97 % emisí 
SO2.  

Ve vzájemné kombinaci jde tedy o soustavu opatření s velice významným potenciálem 
dosažení cílů v oblasti ochrany ovzduší. Jedná se o vzájemně provázaný systém, neboť 
jedním ze základních opatření k snížení emisí z lokálních topenišť je rozvoj teplofikace 
či plynofikace území; současně je nutno zvyšovat efektivitu výroby tepla a distribučních 
soustav.  

K tomuto účelu jsou navržena následující opatření: 

3.1.1 Rozvoj environmentálně příznivé energetické infrastruktury 

3.1.2 Ekologizace energetických zdrojů 

3.1.3 Podpora přeměny topných systémů  v domácnostech 

3.1.4 Podpora úspor a efektivnějšího využívání energie  

3.1.5 Podpora nespalovacích alternativních zdrojů energie 

 

3.1.1 Rozvoj environmentálně příznivé energetické infrastruktury                               
- kód opatření: CZ042-1k (2004, 2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 výstavba nového centrálního zdroje tepla včetně navazujících systémů CZT (rozvody 
atd.); 

 celková rekonstrukce zdroje CZT včetně navazujících rozvodů, popř. celková 
rekonstrukce rozvodů a výměníkových či předávacích stanic za účelem omezení ztrát 
tepla, propojení soustav CZT za účelem dosažení úspor apod.; 

 rozšíření stávající středotlaké sítě pro rozvod zemního plynu (při zajištění přechodu na 
ZP u koncových zdrojů); 

 aplikace technologií na využití odpadního tepla (např. výměníky na využití odpadního 
tepla apod.). 



 

 15

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Velké 
Chvojno 

Výstavba CZT obce Velké Chvojno 2011 - 2013 20 

Žatec Vybudování tepelného zdroje na obnovitelný zdroj energie - biomasu - 100 

Ústí nad 
Labem 

Rozšíření stl. rozvodů zemního plynu – Brná, Střekov - Osada (V. etapa) 2007 - 2010 60 

Ústí nad 
Labem 

Výstavba CZT na biomasu – teplofikace Vaňova 2011 - 2013 50 

Panenský 
Týnec 

Rozšíření plynofikace Městyse Panenský Týnec 2011 - 2013 11 

Hrušovany 
Využití odpadního tepla z výrobního procesu k vytápění nemovitostí občanské 
vybavenosti 

2007 - 2010 1,5 

 

3.1.2 Ekologizace velkých energetických zdrojů                                                                    
- kód opatření: CZ042-1b (2004, 2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 rekonstrukce spalovacích zdrojů za účelem snížení emisí SO2, NOx a prachových 
částic – výměna kotlů, plynofikace zdroje, instalace zařízení pro záchyt emisí, 
modernizace odlučovačů znečišťujících látek apod.; 

 záměna stávajícího paliva spojená se snížením emisí (např. přechod z uhlí na ZP nebo 
na biomasu). 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Úštěk Pořízení ekologicky šetrných spalovacích zařízení 2007 - 2010 4 

Chlumčany Pořízení ekologicky šetrných spalovacích zařízení - výroba biopaliva 2007 - 2010 8 

Postoloprty 
Výměna kotlů ve stávajících objektech města (za kotle nové s nižší spotřebou 
tepla, emisemi) 

2011 - 2013 3 

Lipno Plynofikace obce Lipno 2011 - 2013 25 

Jiříkov 
Rekonstrukce spalovacího zdroje (rozvody topení + nový zdroj tepla) na 
zdravotním středisku v ulici Březinově. 

2007 - 2010 0,5 

Libočany Obecní úřad - přestavba uhelné kotelny na ekologická paliva 2007 - 2010 0,2 

 



 

  16

3.1.3 Přeměna topných systémů v domácnostech                                                          
- kód opatření: CZ042-1k (2004, 2006, 2009) 

Podporované typy projektů: 

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 v oblastech v dosahu sítí CZT a zemního plynu lze podporovat nahrazování 
existujících kotlů na tuhá paliva napojením na tyto systémy (musí prokazatelně dojít k 
odpojení stávajícího kotle), a to přednostně na systém CZT, který je emisně 
příznivější; 

 pořízení nízkoemisního spalovacího zdroje, který splňuje hodnoty nejlepší emisní třídy 
(lze kombinovat se zateplováním budov) - pouze kotle spalující zemní plyn nebo 
biomasu; 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Hrušovany Výměna plynových kotlů v bytových domech 72, 73, 74 za kotle kondenzační 2011 - 2013 0,2 

Kladruby Podpora nahrazování tuhých paliv v domácnostech jinými způsoby vytápění 2011 - 2013 0,15 - 2,5 

Postoloprty Plynofikace všech místních částí města 2011 - 2013 20 

Úštěk Výměna kotlů plyn SP 2011 - 2013 2 

 

3.1.4 Úspory a efektivnější využívání energie                                                                   
- kód opatření: CZ042-1i (2004, 2006, 2009) 

Podporované typy projektů: 

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov - zateplení 
budov, výměny oken apod.;;  

 regulační a měřicí technika.  

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Strupčice Zateplení budov Základní školy ve Strupčicích 2011 - 2013 12 

Ústí nad 
Labem 

Zateplení hal údržby trolejbusů a autobusů  2007 - 2010 30 

Štětí Zateplování veřejných budov včetně výměny oken 2011 - 2013 80 

Velké 
Březno 

Zateplení obvod pláště a výměna oken Mateřské školy Velké Březno 2007 - 2010 7 

Dolní 
Poustevna 

Sportovní hala Dolní Poustevna – výměna kumulačních nádob solární 
technologie, výměna měření předaného tepla solární technologie, zateplení 
střešní konstrukce 

2007 - 2010 3,36 

Arnoltice Instalace regulační a měřící techniky v budově č.p. 34 2007 - 2010 0,1 

 

 



 

 17

 

3.1.5 Nespalovací a alternativní zdroje energie                                                                      
- kód opatření: CZ042-1m (2009) 

Podporované typy projektů: 

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 aplikace tepelných čerpadel, fotovoltaických systémů apod. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Terezín 
Revitalizace bývalých vojenských objektů (využití tepelných čerpadel a 
rekuperace zbytkového tepla) 

2007 - 2010 45 

Velké 
Březno 

Fotovoltaický systém Základní škola Velké Březno 2007 - 2010 12 

Strupčice 
Využití tepelného čerpadla a solárních panelů k vytápění a ohřevu vody v 
Základní škole a sportovních objektech ve Strupčicích 

2011 - 2013 15 

Litoměřice  Podpora přechodu z uhlí na plyn - dotace občanům, cca 40 rodinných domu 2007 - 2010 0,4 

Ústí nad 
Labem 

Využití termální zvodně Ústí n/Labem a sanace vrtu v Brné 2007 - 2010 18 

 



 

  18

3.2 Snížení příspěvku k imisní zátěži obyvatel omezením emisí  
z dopravy 

Z výsledků provedené analýzy vyplývá, že emise z automobilové dopravy  
se významným způsobem podílejí na překračování imisního limitu pro PM10 a na produkci 
emisí VOC. Podíl dopravy na emisích činí u oxidů dusíku 11 % z celkových emisí kraje,  
u tuhých znečišťujících látek 32 % a v případě VOC cca 21 %. V okolí dopravně zatížených 
komunikací dochází k výraznému nárůstu koncentrací suspendovaných částic vlivem zvýšené 
prašnosti a také k sekundární tvorbě částic z plynných prekurzorů.  

Navrhovaná opatření mají za cíl: 

 dosáhnout celkového snížení emisí z automobilové dopravy; 

 snížit koncentrace znečišťujících látek v silně imisně a dopravně zatížených částech 
měst, kde minimálním cílem je dosažení stanovených hodnot imisních limitů  
u suspendovaných částic frakce PM10 a oxidu dusičitého; 

 snížit koncentraci znečišťujících látek, zejména oxidů dusíku na území chráněných 
oblastí a národních parků pod úroveň imisních limitů pro ochranu ekosystémů; 

 přispět k dosažení cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren;  

 přispět k celoplošnému zlepšování kvality ovzduší v celém Ústeckém kraji,  
tj. i v místech, kde jsou koncentrace znečišťujících látek pod úrovní limitů. 

 

Celkové množství vyprodukovaných emisí lze ovlivnit prostřednictvím dvou faktorů: 
buď snížením počtu jízd nebo snížením měrných emisí z jednotlivých vozidel. Pro snížení 
imisního zatížení v konkrétních místech je nutno zajistit též kvalitní infrastrukturu, která 
odvede podstatnou část dopravní zátěže. 

Na základě těchto hledisek jsou formulována následující základní opatření: 

3.2.1. Odklonění tranzitní dopravy mimo oblasti obytné zástavby (obchvaty apod.) 

3.2.2. Odstraňování bodových závad na komunikacích za účelem zvýšení plynulosti 
dopravy  

3.2.3. Zavádění moderních technologií a značení na komunikacích 

3.2.4. Organizační opatření k omezení automobilové dopravy a zvýšení plynulosti v 
sídlech 

3.2.5. Parkovací politika 

3.2.6. Podpora rozvoje hromadné veřejné dopravy 

3.2.7. Ekologizace dopravních prostředků v majetku měst a obcí 

3.2.8. Využití alternativních paliv ve veřejné dopravě 

3.2.9. Podpora cyklistické dopravy 

Uvedené nástroje je ovšem nutno uplatňovat ve vzájemné provázanosti – např. některá 
regulační opatření není možné plně uplatnit bez zajištění objízdných tras apod. 
Poznámka: některá opatření, která se rovněž týkají automobilové dopravy, jsou uvedena v 
rámci skupiny 2. „Omezování prašnosti“. 
 



 

 19

3.2.1 Odklonění tranzitní dopravy mimo oblasti obytné zástavby (obchvaty 
apod.)                                                                                                                                    
- kód opatření: CZ042-1e (2006, 2009) 

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 budování obchvatů sídel (nebo částí sídel), případně zkapacitnění existujících 
obchvatových komunikací; 

 řešení bodových problémů, např. napojení části města nebo průmyslové zóny přímo na 
kapacitní komunikace za účelem omezení průjezdu aut přes obec. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Ústí nad 
Labem 

Dálniční přivaděč D8 - Jateční ulice  2007 - 2010 80 

Bílina Obchvat města Bílina 2011 - 2013 3000 

Budyně 
nad Ohří 

Přeložka silnice II/246 v úseku Budyně nad Ohří – Koštice a přeložka silnice 
II/118 v úseku Budyně nad Ohří – Podhájí s návazností na D8 a R7 

2011 - 2013 1300 

Obrnice 
Přímé napojení průmyslového areálu KERAMOSTA a.s. na kapacitní 
komunikaci I.tř. I/13 

2011 - 2013 200 

Rumburk Komplexní dopravní řešení centra města – Valy, Dobrovského nám., SNP 2011 - 2013 50 

 

3.2.2 Odstraňování bodových závad na komunikacích za účelem zvýšení 
plynulosti dopravy                                                                                                          
- kód opatření: CZ042-1e (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 v lokalitách, kde dochází k nárůstu znečištění ovzduší vlivem častých kongescí, lze 
realizovat opatření k zvýšení plynulosti formou úprav komunikací nebo křižovatek, 
výstavbou mimoúrovňových křížení apod. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Litvínov Rekonstrukce Smetanovy ulice v Litvínově 2007 - 2010 50 

Most Dopravní úpravy Části ul. Česká - obousměrný provoz 2007 - 2010 90 

Lovosice Rekonstrukce povrchu místních komunikací „Holoubkov" 2007 - 2010 35,3 

Jiřetín pod 
Jedlovou 

Kruhový objezd silnice I/9 křižovatka Mýto 2007 - 2010 9 

Bílina 
 

Revitalizace ul. Teplické, Bílina (rekonstrukce a modernizace páteřní místní 
komunikace, preference cyklistické dopravy) 

2011 - 2013 25 

Ústí nad 
Labem 

Výstavba kruhových křižovatek 2007 - 2010 50 

 

 

 



 

  20

3.2.3 Zavádění moderních technologií a značení na komunikacích                                 
- kód opatření: CZ042-1e (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 implementace telematických systémů, koordinace systémů světelných křižovatek apod. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Bohušovice 
nad Ohří 

Zpomalení dopravy ve městě 2007 - 2010 0,3 

 

3.2.4 Organizační opatření k omezení automobilové dopravy a zvýšení 
plynulosti v sídlech                                                                                                 
- kód opatření: CZ042-1i (2004, 2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 selektivní zákazy vjezdu do vymezených částí měst (např. pro těžkou nákladní 
dopravu), případně úplný zákaz vjezdu do určité oblasti, rychlostní omezení, 
jednosměrné systémy apod. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Roudnice 
nad Labem 

Realizace koncepce dopravy a zklidnění dopravy v Roudnici nad Labem 2007 - 2010 100 

Bohušovice 
nad Ohří  

Jednosměrný systém v sídlišti, rychlostní omezení 2007 - 2010 0,2 

Úštěk Částečné uzavření památkové rezervace pro automobilovou dopravu 2011 - 2013 4 

Most Bezpečnostní opatření na přechodu pro chodce – světelné zvýraznění 2011 - 2013 5 

 

3.2.5 Parkovací politika                                                                                                          
- kód opatření: CZ042-1i (2004, 2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 budování záchytných parkovišť typu Park and Ride u železničních zastávek  
a u významných autobusových terminálů; 

 rozvoj parkovací telematiky (informační panely s údaji o počtu volných parkovacích 
míst v kapacitních garážích a na záchytných parkovištích). 

Typické indikativní projekty:  



 

 21

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Mikulov 
Realizace záchytných parkovišť a rozšíření parkovací plochy v lyžařském 
středisku Mikulov + rozvoj parkovací telematiky 

2011 - 2013 15 - 20 

Most Parkovací dům v ul. Výsluní, Liščí vrch a U Korbelu 2011 - 2013 320 

Krásná 
Lípa 

Záchytné parkoviště 3 pro návštěvníky NP České Švýcarsko – Vlčí Hora u 
kostela 

2011 - 2013 3 

Terezín 
Projekt vypracování parkovacího systému v Terezíně s přihlédnutím 
k nejvýznamnějším památkovým objektům 

2007 - 2010 1,5 

Roudnice 
nad 
Labem 

Problematika parkování na sídlištích (stavba parkovacího domu) 2011 - 2013 50 

Budyně 
nad Ohří 

Záchytné parkoviště Slánská ulice Budyně nad Ohří ke snížení parkovacích míst 
v centru města a městské památkové zóny 

2007 - 2010 1 

 

3.2.6 Podpora rozvoje hromadné veřejné dopravy                                                           
- kód opatření: CZ042-1l (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 budování či rekonstrukce zastávek a přestupních terminálů veřejné dopravy, včetně 
souvisejícího vybavení za účelem zvýšení komfortu přepravy; 

 zavádění moderních a ekologických technologií pro preferenci veřejné dopravy na 
komunikacích a křižovatkách; 

 odstranění bodových problémů za účelem zvýšení rychlosti spojů (úprava komunikací) 
apod.; 

 integrace všech druhů veřejné dopravy (MHD, regionální autobusy, železnice) – 
koordinace linek, přestupní uzly, návaznost spojů různých typů veřejné dopravy, 
propojení tarifních systémů apod. (nutné začlenění do systému integrované dopravy); 

 systémy informování cestujících (mapy linek, přestupní vazby, terminály  
pro vyhledání spojení). 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Ústí nad 
Labem 

Dokončení páteřního systému trolejbusových tratí (oblast Střekov) 2007 - 2010 150 

Ústí nad 
Labem 

Trolejbusová trať Malá Hradební 2011 - 2013 100 

Teplice Technologie pro trolejbusovou měnírnu Prosetice 2007 - 2010 15 

Most Nový terminál aut. nádraží a MHD 2011 - 2013 100 

Bohušovice 
nad Ohří 

Revitalizace přednádražního prostoru včetně informačního systému pro 
hromadnou veřejnou dopravu v rámci integrovaného dopravního systému 
Ústeckého kraje 

2007 - 2010 16 

Velké 
Březno 

Zastávky autobusů Litoměřická Velké Březno 2011 - 2013 3 

 



 

  22

 

 

 

3.2.7 Ekologizace dopravních prostředků v majetku měst a obcí                                    
- kód opatření: CZ042-1c (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 nákup vozidel veřejné dopravy se zřetelem na ekologický provoz (nízkopodlažní 
autobusy splňující limit EURO 4 a vyšší), včetně vozidel používajících alternativní 
paliva (zemní plyn, LPG); 

 technické úpravy existujících vozidel veřejné dopravy (filtry pro záchyt tuhých částic z 
výfuků apod.); 

 obměna a ekologizace dalších vozidel měst a obcí (např. svoz odpadu). 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Teplice 
Nákup 38 trolejbusu pro MHD (28 dvanáctimetrových a 10 
osmnáctimetrových) 

2007 - 2010 396 

Ústí nad 
Labem 

Obnova autobusu emisních limitu EURO O za EURO 4 a 5 ročně 5 ks, 7mil./ks 2007 - 2010 175 

Ústí nad 
Labem 

Obnova vozového parku trolejbusů v letech 2007 až 2011 ročně 6ks vozidel, 
12,5 mil./ks 

2007 - 2010 375 

Most Obnova vozového parku - nákup ekologických autobusů (LPG) 2011 - 2013 300 

Postoloprty 
Nákup nové techniky na svoz komunálního odpadu a nákup vozidel na úklid 
města 

2011 - 2013 8 

 

3.2.8 Využití alternativních paliv ve veřejné dopravě                                                           
- kód opatření: CZ042-1c (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 výstavba infrastruktury pro provoz vozidel používajících alternativní paliva (plničky 
LPG a CNG, servisní středisko apod.); 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Most Plnící stanice CNG 2007 - 2010 10,5 

Most  Modernizace plníren plynu (LPG) - zahrnuje Most i Litvínov  2011 - 2013 5 

Žatec  Vybudování plnící stanice plynu na CNG  2007 - 2010 6 

 



 

 23

3.2.9 Podpora cyklistické dopravy                                                                                         
- kód opatření: CZ042-1n (2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů zaměřené na běžnou 
přepravu obyvatel, kde existuje potenciál nahrazení části automobilové dopravy: 

 výstavba cyklistických stezek a cyklistických pruhů; 

 projekty ke zvýšení bezpečnosti cyklistů (např. úpravy semaforů, mimoúrovňové 
přejezdy apod.); 

 preference cyklistické dopravy na silničních komunikacích. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Most Cyklostezky Most – Havraň, Most – Komořany a Most - Záluží 2011 - 2013 150 

Most Lávky pro pěší a cyklisty Souš, Rudolice 2011 - 2013 70 

Terezín 
Výstavba cyklistických pruhů na komunikacích: Terezín – Nové Kopisty, 
Terezín – Litoměřice, Terezín – České Kopisty, Terezín – Počaply, Terezín – 
Trávčice, Terezín Bohušovice nad Ohří. 

2007 - 2010 20 

Roudnice 
nad 
Labem 

Budování sítě cyklostezek ve městě vč.rozšíření mostovky stávajícího mostu 
přes Labe o cyklostezku 

2011 - 2013 30 

Bílina 
Cyklostezka přes Radovesickou výsypku - projekt obnovy propojení města 
Bílina s obcí Kostomlaty 

2011 - 2013 12,2 

Krásná 
Lípa 

Výstavba dalších částí cyklostezky – větev A, B, C, D 2011 - 2013 11 

 



 

  24

3.3 Opatření k omezování prašnosti  

Hlavním problémem ochrany ovzduší v Ústeckém kraji jsou jednoznačně zvýšené 
koncentrace částic PM10; hlavním cílem je tedy jejich snížení a udržení pod úrovní platných 
imisních limitů. 

Mezi hlavní zdroje imisního zatížení suspendovanými částicemi patří částice zvířené 
do ovzduší větrem, stavební činností či automobilovou dopravou – tzv. sekundární prašnost.  

Významného omezení sekundární prašnosti lze dosáhnout: 

 omezením množství prachu na komunikacích, zejména vyšší intenzitou čištění 
komunikací; 

 technickými opatřeními u problematických areálů (doly, lomy, haldy, průmyslové 
areály, popř. velká parkoviště apod.); 

 výsadbou izolační zeleně s protiprašnou funkcí u rozhodujících zdrojů prašnosti, 
zvláště u hlavních dopravních tahů; 

 všeobecným zvyšováním zastoupení zeleně na plochách, které jsou zdrojem prašnosti 
– parkové úpravy, zatravňování, zalesňování ploch; 

 zpevněním povrchu prašných komunikací a cest. 

 

V rámci této priority jsou tedy plánována následující opatření: 

3.3.1. Výsadby izolační zeleně u komunikací  a dalších zdrojů prašnosti  

3.3.2. Zvýšení intenzity čištění komunikací včetně pořízení potřebné techniky  

3.3.3. Omezování prašnosti v areálech a v jejich okolí 

3.3.4. Snižování prašnosti v území vegetačními úpravami 

3.3.5. Úpravy komunikací s cílem snížení dopadů prašnosti na obyvatelstvo 

 

3.3.1 Výsadby izolační zeleně u komunikací  a dalších zdrojů prašnosti                     
- kód opatření: CZ042-1d (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 výsadby protiprašné izolační zeleně na hranici hlavních zdrojů prašnosti, zejména 
podél hlavních komunikací v blízkosti obytné zástavby či jiných budov vyžadujících 
ochranu (školy, nemocnice apod.); 

 pro omezení prašnosti je optimální vertikálně zapojený a hloubkově členěný porost 
smíšených dřevin. Vhodné jsou druhy s vysokou schopností zachycovat na svém 
povrchu prachové částice. 



 

 25

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Krásná 
Lípa 

Výsadby zeleně – aleje podél MK (Kamenná Horka, Vlčí Hora, Sněžná) 2011 - 2013 6 

Ústí nad 
Labem 

Liniová a skupinová výsadba stromů, keřů – Na Vinici, Kr. Březno 2011 - 2013 6 

Jirkov 
Výsadba v ul. Školní u panelových bloku v návaznosti na obslužnou 
komunikaci 

2007 - 2010 0,5 

Blšany u 
Loun 

Odclonění obytné zóny „Na křižovatce" 2007 - 2010 0,6 

Louny 
Výsadba izolační protiprašné a protihlukové zeleně ul. Na Horizontu, Louny, 
oddělení domova pro seniory a nemocnice od průmyslové zóny a obchvatu 

2011 - 2013 1,5 

Litoměřice Výsadba velké liniové zeleně - Palachova ulice 2007 - 2010 5 

 

3.3.2 Zvýšení intenzity čištění komunikací včetně pořízení potřebné techniky             
- kód opatření: CZ042-1f (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 důkladné odstranění zimního posypu komunikací po odtání sněhu a náledí; 

 zvýšení intenzity čištění ulic –  zajištění důkladného a pravidelného čištění komunikací 
za použití vodního oplachu, optimální je současné čištění kombinací samosběru  
a splachování povrchu komunikace. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Roudnice 
nad Labem 

Rozšíření úklidu komunikací vč. mechanického čištění chodníků 2007 - 2010 10 

Jirkov Nákup multifunkčního čistícího vozu a multifunkčního kropícího vozu 2007 - 2010 13 

Most Pořízení techniky k údržbě a čištění města Mostu 2007 - 2010 150 

Ústí nad 
Labem 

Nová technika pro čištění města a údržbu v Ústí nad Labem 2007 - 2010 30 

Litoměřice Nákup čistícího a kropícího vozu (4ks), 2,5 mil./ks 2007 - 2010 10 

Postoloprty Pořízení potřebné techniky pro pravidelné čistění zimního posypu 2011 - 2013 5 

 

3.3.3 Omezování prašnosti v areálech a v jejich okolí                                                                
- kód opatření: CZ042-1d (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

Opatření je zaměřeno na plošné zdroje prašnosti, jako jsou různé haldy a sklady 
sypkých materiálů, lomy, případně velká parkoviště, průmyslové areály apod. Vhodnými 
opatřeními jsou např.: 

 budování zpevněných komunikací v areálech závodů; 



 

  26

 budování vhodných bariér na hranicích areálů; 

 ozelenění areálů při využití druhů s vysokou schopností zachycovat prachové částice; 

 pravidelné čištění a údržba otevřených ploch areálů atd.; 

 zvýšení četnosti čištění na konkrétních veřejných komunikacích u problematických 
areálů. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Litoměřice Zastřešení úložiště paliva (hnědé uhlí) v areálu výtopny Kocanda 0 20 

Postoloprty 
Omezování prašnosti v PZ Postoloprty (budování bariér na hranici areálu 
+ výstavba zeleně) 

2011 - 2013 8 

Postoloprty 
Budování zpevněných komunikací do PZ Postoloprty a hospodářských 
areálů 

2011 - 2013 10 

Strupčice Revitalizace (ozelenění) bývalé skládky ve Strupčicích 2011 - 2013 3 

Roudnice nad 
Labem 

Zřízení vodního prvku v sídlištní zeleni 2007 - 2010 2 

 

3.3.4 Snižování prašnosti v území vegetačními úpravami                                                     
- kód opatření: CZ042-1d (2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 celkové zvýšení zastoupení zeleně v zastavěných oblastech (s nízkým podílem zeleně); 

 zatravňování ploch orné půdy v sousedství obytné zástavby. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Litoměřice 
Rehabilitace odkryté plochy v centru - Vojtěšská ul. - na park, vč. zařízení na 
zvlhčení vzduchu 

2007 - 2010 30 

Jirkov 
Výsadba zeleně v okolí panelové zástavby ul. Mládežnická + SNP (v blízkosti 
park. míst) 

2007 - 2010 0,5 

Cítoliby Rekonstrukce obecní zeleně Tyršovo náměstí 2007 - 2010 3 

Lovosice 
Úprava břehu Modly, výsadba doprovodné zeleně kolem bytové výstavby a pěší 
zóny 

2007 - 2010 2,5 

Líšťany Zalesnění zemědělské půdy 2007 - 2010 1,5 

Štětí Zatravnění nevyužitých ploch orné půdy v lokalitě u Radouňské ulice 2011 - 2013 2 

 



 

 27

3.3.5 Úpravy komunikací s cílem snížení dopadů prašnosti na obyvatelstvo               
- kód opatření: CZ042-1d (2006, 2009)  

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 zpevnění povrchu prašných komunikací a cest. 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 

horizont 
Náklady 
(mil. Kč) 

Krabčice Rekonstrukce a výstavba místních komunikací a chodníků /projekt č.13 ZP/ 2011 - 2013 20 

Stebno Úpravy komunikací s cílem snížení dopadů prašnosti na obyvatele 2011 - 2013 2 

Kostomlaty Zpevnění plochy prašných komunikací v ul. Lhenická a Světecká 2011 - 2013 3,5 

Křešice 
Zpevnění komunikace v souvislosti s výstavbou RD, lokalita Zahořany - 
Třeboutice 

2007 - 2010 10 

Terezín 
Obnova povrchu na všech místních komunikacích v obcích Terezín, Nové 
Kopisty, České Kopisty, Počáply 

2007 - 2010 35 

 



 

  28

3.4 Opatření k snižování emisí z dalších (technologických) zdrojů 
znečišťování 

V rámci této skupiny opatření je podporována ekologizace dalších konkrétních zdrojů 
znečišťování ovzduší, které nespadají do výše uvedených skupin (tj. mimo oblast dopravy, 
energetiky a zdroje sekundární prašnosti).  

Sledovány jsou přitom zejména následující cíle: 

 přispět k snížení emisí tuhých látek a k dosažení imisních limitů pro částice PM10; 

 snížit emise NOX, tj. přispět k dosažení imisních limitů pro NO2 a NOx (ekosystémy), 
cílových limitů pro O3 a emisního stropu NOx; 

 snížit emise VOC – dosažení cílových limitů pro O3 a udržení celkových emisí VOC 
pod úrovní krajského stropu; 

 udržet emise NH3 pod úrovní krajského emisního stropu. 

 

K těmto cílům je pak formulováno jedno společné opatření: 

3.4.1. Podpora snižování emisí tuhých látek, NOX, VOC a NH3 z nespalovacích zdrojů 
znečišťování. 

Vedle tohoto opatření se předpokládá, že zejména podpora snižování emisí VOC bude 
naplňována i pomocí nástrojů s celoplošnou působností, a to především osvětou veřejnosti ve 
smyslu využívání vodou ředitelných nátěrových hmot namísto hmot obsahujících organická 
rozpouštědla. 

 

3.4.1 Podpora snižování emisí tuhých látek, NOX, VOC a NH3 z nespalovacích 
zdrojů znečišťování                                                                                                        
- kód opatření: CZ042-1b (2004, 2006, 2009) 

Typy řešených projektů:  

V rámci této skupiny opatření lze navrhnout ekologizaci dalších konkrétních zdrojů 
znečišťování ovzduší, které nespadají do výše uvedených skupin. Přednostně jsou 
podporována následující opatření: 

 instalace dodatečných zařízení pro záchyt prachových částic nebo emisí NOX na 
nespalovacích (tj. „technologických“) zdrojích; 

 technická opatření na zdrojích ke snížení emisí těkavých organických látek – např. 
přechod na vodou ředitelné barvy, instalace termooxidační jednotky apod.; 

 opatření v zemědělských provozech za účelem odstranění emisí NH3 do ovzduší. 

 

 

 

 



 

 29

3.5 Informační opatření a technická pomoc                                                             
- kód opatření: CZ042-1o (2009) 

Výše uvedená opatření jsou doplněna souborem nástrojů s celoplošnou působností, 
které přispívají ke snižování emisní a imisní zátěže ze všech skupin zdrojů znečišťování, 
případně mají preventivní charakter.  

Jedná se zejména o komunikaci s veřejností (poskytování informací, osvěta a diskuse), 
která představuje z dlouhodobého hlediska jeden z nejúčinnějších nástrojů ochrany ovzduší. 
Pro úspěch klíčových nástrojů ochrany ovzduší je nezbytné seznámit veřejnost s riziky 
znečištění ovzduší pro lidské zdraví a srozumitelně vysvětlit, jaká opatření jsou k ochraně 
ovzduší přijímána a jejich důvody.  

Obdobný význam má i informační podpora veřejné správy, a to nejen ve smyslu 
potřeby realizace opatření ke zlepšení kvality ovzduší, ale rovněž jako součást technické 
podpory při přípravě konkrétních projektů.  

Třetím okruhem je pak podpora při zajišťování informací o stavu imisní zátěže v 
konkrétních oblastech.  

V rámci této skupiny jsou tedy podporována následující opatření: 

3.5.1. Informování a osvěta veřejnosti 

3.5.2. Informování a osvěta veřejné správy 

3.5.3. Podpora monitoringu kvality ovzduší 

 

3.5.1 Informování a osvěta veřejnosti 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 informování veřejnosti o stavu znečištění ovzduší a významu opatření ke snížení 
emisní a imisní zátěže; 

 konkrétní osvětové programy směřované k obyvatelstvu i podnikům, zaměřené např. 
na zdravotní rizika vytápění tuhými palivy, nutnost omezování dopravy v obci, 
podporu využívání hromadné dopravy, omezování spotřeby organických rozpouštědel 
a barev, omezování prašnosti při výstavbě apod. 

 

3.5.2 Informování a osvěta veřejné správy 

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 informovanost a rozhodování pracovníků veřejné správy v otázkách souvisejících  
s ochranou ovzduší – ekologizace vytápění, rozvoj systémů veřejné dopravy, 
omezování prašnosti atd., dle opatření uvedených výše. 

 

 

 



 

  30

3.5.3 Podpora monitoringu kvality ovzduší  

Typy řešených projektů:  

V rámci tohoto opatření lze podporovat následující typy projektů: 

 realizace konkrétního (např. 5-letého) programu monitorování kvality ovzduší vhodně 
zvolenou formou (umístění manuální či automatické měřicí stanice, mobilní měření, 
pasivní samplery atd.). 

Typické indikativní projekty:  

Obec Projekt 
Časový 
horizont 

Náklady 
(mil. Kč) 

Čížkovice Monitoring kvality ovzduší vzhledem k místní cementárně Lafarge 2011 - 2013 0,5 

Roudnice 
nad 
Labem 

Monitoring kvality ovzduší v Roudnici n.L. 2007 - 2010 0,3 /rok 

Strupčice 10-letý program monitorování kvality ovzduší v souvislosti s těžbou uhlí 2011 - 2013 0 

Štětí Podpora monitoringu kvality ovzduší (umístění stanice AIM ve městě) 2011 - 2013 1 

 

3.5.4 Technická pomoc 

V rámci technické pomoci lze podpořit následující opatření: 

 příprava projektů na realizaci konkrétních akcí; 

 příprava žádostí o podporu z fondů EU (zejména OP Životní prostředí, OP Doprava a 
ROP NUTS 2 Severozápad) a z národních fondů (SFDI, SFŽP aj.); 

 podpora implementačních nákladů (monitoring, audity apod.). 

 

 



 

 31

4 Hodnocení konkrétních akcí v rámci jednotlivých priorit 
Pro výběr konkrétních akcí k přímé podpoře z prostředků kraje či měst a obcí a nebo 

pro předvýběr akcí doporučených k podpoře z tuzemských či „evropských“ podpůrných 
programů je vhodné využít následující kritéria: 

 

4.1 Pořadí dle významu z hlediska znečišťujících látek: 

1. suspendované částice PM10 (resp. tuhé emise jemné frakce) 

2. oxidy dusíku (z hlediska imisí oxid dusičitý) 

3. oxidy síry 

4. benzo(a)pyren 

5. těkavé organické látky  

6. ostatní znečišťující látky (např. amoniak) 
 

4.2 Pořadí dle významu z hlediska lokalizace akcí: 
 

Pořadí Město 

1. Most 

2. Ústí nad Labem 

3. Teplice 

4. Litvínov 

5. Litoměřice 

6. Děčín 

7. Louny 

8. Bílina 

9. Lovosice 

10. Duchcov 

Pozn.: výběr lokalit podrobně popsán v kapitole 2.2.5 

4.3 Další kritéria: 

 

 očekávané přínosy v emisní a imisní oblasti; 

 počet dotčených obyvatel; 

 jednotkové náklady na dosažený efekt; 

 snížení emisní a imisní zátěže více než jedné z prioritních znečišťujících látek; 

 místní specifikum  

 žádoucí vedlejší efekty 

 



 

  32

5 Finanční rámec 
Indikativní rozdělení reálně nebo potenciálně disponibilních prostředků podle jednotlivých 
priorit programu je stanoveno takto: 

 

Priorita 1: snížení imisní zátěže suspendovanými částicemi velikostní frakce PM10 80% 

Priorita 2: snížení emisí oxidů dusíku 2% 

Priorita 3: snížení emisí oxidů síry 2% 

Priorita 4: snížení emisí benzo(a)pyrenu 10% 

Priorita 5: snížení emisí těkavých organických látek 5% 

Priorita 6: Horizontální opatření a technická pomoc 1% 

 Indikativní rozdělení reálně nebo potenciálně disponibilních prostředků podle skupin 
opatření: 
Opatření vedoucí ke snižování emisí z energetických zdrojů kategorie REZZO 1 a omezování 
spotřeby tuhých paliv ve zdrojích kategorie REZZO 3 

40% 

Opatření ke snížení emisní a imisní zátěže z automobilové dopravy 30% 

Opatření k omezování prašnosti 20% 

Opatření ke snižování emisí z dalších (technologických) zdrojů znečišťování 7% 

Informační opatření a technická pomoc 3% 

Indikativní rozdělení se uplatní přímo v případě rozdělování prostředků, v případě 
doporučování žádostí do podpůrných programů by měly být stanovené proporce 
respektovány. 

 

6 Odhad nákladů 
Na základě analýzy projektů evidovaných v „Zásobníku projektů“ lze uvést rámcový 

odhad předpokládaných nákladů na realizaci jednotlivých akcí. Navržené akce představují 
v naprosté většině náklady investiční, v ojedinělých případech, kde šlo o provozní resp. 
každoroční náklady, byly uvažovány výdaje na dobu 10 let realizace opatření. 

Při interpretaci údajů o očekávaných nákladech na realizaci navržených akcí je nutno 
brát v úvahu následující skutečnosti 

 údaje uvedené v tabulce byly získány sumarizací nákladů u akcí uvedených  
v Zásobníku projektů. Programový dodatek – a tím spíše pak Zásobník projektů – však 
představují otevřený dokument, který vychází z konkrétních projektů a z aktuálního 
stavu informací o plánovaných aktivitách měst a obcí. Tento přehled bude tedy 
postupně doplňován o další projekty, čímž bude docházet k nárůstu očekávaných 
výdajů na jejich realizaci; 

 vzhledem k výši nákladů je nutné u celé řady akcí předpokládat vícezdrojové 
financování, kde finanční zdroje zaměřené na podporu zlepšování kvality vzduší budou 
pouze jedním ze zdrojů finančních prostředků; 

 do přehledu akcí jsou zařazeny pouze akce realizované v rámci kraje, obcí a měst. 
Nejsou tedy uvedeny akce celorepublikového významu, z nichž některé budou mít 



 

 33

velký význam ke zlepšení kvality ovzduší. Příkladem je výstavba železničních 
koridorů, dálničních úseků a podobně. 



 

  34

Rámcový odhad výdajů na realizaci všech projektů obsažených v Zásobníku projektů je 
uveden v následující tabulce: 
 

Opatření 
Náklady 
(mil. Kč)  

1.1. Odklonění tranzitní dopravy mimo oblasti obytné zástavby (obchvaty apod.) 6 864 

1.2. 
Odstraňování bodových závad na komunikacích za účelem zvýšení plynulosti 
dopravy 

2 368 

1.3. Zavádění moderních technologií a značení na komunikacích 0,3 

1.4. 
Organizační opatření k omezení automobilové dopravy a zvýšení plynulosti v 
sídlech 

144 

1.5. Parkovací politika 422 
1.6. Podpora rozvoje hromadné veřejné dopravy 535 
1.7. Ekologizace dopravních prostředků v majetku měst a obcí 1 860 
1.8. Využití alternativních paliv ve veřejné dopravě 22 
1.9. Podpora cyklistické dopravy 445 
2.1. Výsadby izolační zeleně u komunikací a dalších zdrojů prašnosti 159 
2.2. Zvýšení intenzity čištění komunikací včetně pořízení potřebné techniky  330 
2.3. Omezování prašnosti v areálech a v jejich okolí 59 
2.4. Snižování prašnosti v území vegetačními úpravami 381 
2.5. Úpravy komunikací s cílem snížení dopadů prašnosti na obyvatelstvo 294 
3.1. Rozvoj environmentálně příznivé energetické infrastruktury 1 688 
3.2. Ekologizace energetických zdrojů 126 
3.3. Podpora přeměny topných systémů  v domácnostech 25 
3.4. Podpora úspor a efektivnějšího využívání energie  2 029 
3.5. Podpora nespalovacích alternativních zdrojů energie  206 
4.1. Snižování emisí z dalších zdrojů znečišťování 0 
5.1. Informování a osvěta veřejnosti 0 
5.2. Informování a osvěta veřejné správy 0 
5.3. Podpora monitoringu kvality ovzduší 3 

Přibližný odhad celkových nákladů 18 mld. Kč 

 

7 Rámec pro financování 
V následujících bodech je uveden přehled zdrojů financování pro jednotlivá opatření 

tohoto Programového dodatku.  

 OP Životní prostředí – Operační program Životní prostředí pro období 2007 – 2013. 

 OP Doprava – Operační program Doprava pro období 2007 – 2013. 

 ROP Severozápad - Regionální operační program pro region soudržnosti Severozápad  
pro období 2007 – 2013. 

 Národní fondy – financování prostřednictvím národních programů SFŽP ČR a dotací 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 Fond životního prostředí Ústeckého kraje – uvedeny jsou typy opatření, pro které je 
možné čerpat podporu na základě aktuálních podmínek Fondu ŽP. 

 Rozpočet Ústeckého kraje a rozpočty jednotlivých obcí a měst – z těchto zdrojů je 
možné realizovat kterýkoliv projekt na základě rozhodnutí politických orgánů 
příslušného územního celku. 



 

 35

8 Řízení Programu ke zlepšení kvality ovzduší 

8.1 Realizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší 

Programový dodatek k Programu ke zlepšení kvality ovzduší vydá Rada Ústeckého 
kraje formou nařízení Ústeckého kraje. Na schválení tohoto nařízení pak bude navazovat 
postupná realizace vybraných konkrétních opatření.  

Za realizaci programu ke zlepšení kvality ovzduší, včetně Programového dodatku, je 
odpovědný Krajský úřad Ústeckého kraje, který spolupracuje s úřady obcí s rozšířenou 
působností a s obecními úřady jednotlivých obcí a měst.  

Realizace programu ke zlepšení kvality ovzduší bude probíhat jednak přímo, jednak 
nepřímo. Přímá realizace se týká finanční podpory vybraných konkrétních akcí z prostředků 
kraje. Nepřímá realizace zahrnuje: 

 doporučení k žádosti o podporu z Operačního fondu Životní prostředí, Operačního 
fondu Doprava a Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad; 

 doporučení k žádosti o podporu ze Státního fondu dopravní infrastruktury; 

 doporučení k žádosti o podporu ze Státního fondu životního prostředí ČR; 

 doporučení k žádosti o podporu z jiných podpůrných programů; 

 doporučení (podpůrný argument) z hlediska ochrany ovzduší při rozhodování o 
nastavení jednotlivých dotačních programů na půdě centrálních orgánů ČR (MŽP, MD 
ČR, MMR); 

 doporučení (podpůrný argument) z hlediska ochrany ovzduší při rozhodování o 
prioritách v oblasti dopravní infrastruktury a energetiky. 

 

8.2 Indikátory plnění Programu ke zlepšení kvality ovzduší 

V následujícím přehledu jsou uvedeny hlavní indikátory, na jejichž základě bude 
vyhodnocováno plnění cílů Programu:  

 rozsah oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší pro aktuální rok a expozice obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek, zejména nadlimitním koncentracím 
PM10; 

 snížení emisí primárních částic a prekurzorů sekundárních částic (dle potenciálu tvorby 
částic); 

 snížení emisí znečišťujících látek, pro které jsou Ústeckému kraji stanoveny 
doporučené hodnoty krajských emisních stropů (SO2, NOx, VOC, NH3); 

 počet podaných a schválených projektových žádostí. 

Uvedené indikátory jsou pro území ČR kvantifikovány v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2007 – 2013. 

 



 

  36

9 Aktualizace Programového dodatku 
Aktualizace Programu ke zlepšení kvality ovzduší včetně Programového dodatku bude 

prováděna v termínech vyplývajících z platného znění zákona o ochraně ovzduší v návaznosti 
na aktualizované vyhlášení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší.  

 

10 Publicita a osvěta 
Program ke zlepšení kvality ovzduší včetně programového dodatku bude zveřejněn  

na www stránkách Krajského úřadu Ústeckého kraje. Aktivní osvěta směrem ke klíčovým 
zájmovým skupinám je v rámci programového dodatku formulována přímo jako samostatné 
opatření k realizaci. Možné formy osvěty jsou: 

 internetové prezentace na www stránkách Ústeckého kraje; 

 informační letáky a prezentační publikace; 

 vývěsky Krajského úřadu, měst a obcí Ústeckého kraje; 

 prezentace v denním tisku; 

 prezentace na školách; 

 besedy či setkání s občany. 

 

11 Zajištění výměny dat 
Zajištění výměny dat se předpokládá zejména ve vztahu k příslušnému  odboru MŽP 

(Odbor ochrany ovzduší) a k Českému hydrometeorologickému ústavu, který každoročně 
aktualizuje informace, navržené jako indikátory Programu. V rámci výměny dat budou 
využívány standardizované datové formáty. 



Schůze Rady Ústeckého kraje 15.9. 2010 Bod 8 .13   - Příloha č.1 Navrhované změny PRVKÚK č.17
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investiční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do roku 
2015 v PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. Kč 2010 2015 2010 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO)      
rok 2011 / 2012 / 

obec

tis. Kč tis. Kč

1 Most Most Patokryje 0221.01 Obec 
Patokryje

16 246 I. Zápotocká, 
projektové 
práce, Ústí 
nad Labem

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 tlaková 
kanalizace 

616 750 441 0 0 60.159 ne 0 3 896

2 Most Most Korozluky 0215.01 Obec 
Korozluky

11 791 I. Zápotocká, 
projektové 
práce, Ústí 
nad Labem

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 ČOV a 
tlaková 

kanalizace

143 170 137 22 22 86.067 ne 0 4 687

3 Most Most Korozluky .0215.0
2

Sedlec Obec 
Korozluky

3 443 I. Zápotocká, 
projektové 
práce, Ústí 
nad Labem

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 tlaková 
kanalizace

33 40 39 8 8 88.293 ne 0 1 101

požadavek 
od

zpracovatel 
Navrhov

ané 
změny 
PRVKÚ
K č.16

okres ORP obec rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

důvod 
neekono-
mičnost

PRVKÚK:

podklady realizace typ změny trvale bydlící 
PRVKÚK

část 
kódu

název 
části obce

Obec Patokryje má oddílný kanalizační systém K-MO.012-S.C zakončený mechanicko - biologickou ČOV Patokryje. Na ČOV jsou likvidovány odpadní vody od 70% trvale bydlících obyvatel, 27% trvale bydlících obyvatel předčišťuje odpadní vody v septicích s odtokem do 
vodoteče a 3%obyvatel v domovních čistírnách.

ČOV Patokryje svoji polohou neumožňuje napojení objektů centrální zástavby obce, její kapacita však umožňuje napojení části nových navrhovaných rodinných domků. Řešením je vybudování nové ČOV po roce 2016.

Změna:
V dosud neodkanalizované části obce je navržena nová tlaková kanalizace odvádějící splaškové vody do stávající gravitační splaškové kanalizace zakončené stávající ČOV Patokryje s dostatečnou kapacitou pro toto řešení. Budou vybudovány výtlačné řady PE HD 100 DN  8
v délce 298m, DN 50 v délce 1910 m a domovní čerpací stanice v počtu 89 ks. 

Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádění a čištění odpadních vod centrální části obce ve stávající ČOV Patokryje, bez stavby nové ČOV. Navrhované řešení vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 60 159 Kč/obyvatele. 
Doporučuje se změna PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Patokryje.

PRVKÚK:
Obec Korozluky nemá kanalizační síť, odpadní vody 87% trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV Most. 10% trvale bydlících obyvatel likviduje odpadní vody v domovních mikročistírnách se vsakováním a 3% obyvatel v 
mikročistírnách s  odtokem do vodoteče.
U nové výstavby bude nutné do roku 2015 zajistit čištění odpadních vod v domovních ČOV. Po roce 2016 budou stávající bezodtokové jímky rekonstruovány a vyváženy na ČOV Most. 

Změna:
Na základě změny řešení odvedení a čištění odpadních vod podle návrhu z  2010 bude v obci vybudována tlaková kanalizace a ČOV pro 200 EO, která bude také zajišťovat čištění odpadních vod z místní části Sedlec. Vyčištěná voda z ČOV je zaústěna do Korozluckého 
potoka. Kanalizace zahrnuje vybudování tlakové kanalizace z PE HD 100 DN 80 v celkové délce 27m, PE DN 50 v celkové délce 2077m, PE HD 32 v celkové délce 6750 m, domovní čerpací stanice v počtu 45 ks a čistínu odpadních vod pro 200 EO. Výstavba kanalizace a 
ČOV bude realizována v letech 2011 a 2012. Stávající septiky, vyvážené jímky a odtoky nečištěných vod budou v rámci výstavby splaškové kanalizace zrušeny.

Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádění a čištění odpadních vod v obci Korozluky s podílem nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 86,087tis.Kč. Doporučuje se změna PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Korozluky.

PRVKÚK:

Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádění splaškových vody v obci Sedlec a jejich čičtění na nově navrženou ČOV Korozluky. Navrhované řešení vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 88,293 tis.Kč. Doporučuje se změna 
PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Sedlec.

Obec Sedlec nemá kanalizační systém, odpadní vody od 100% trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách a vyváženy na ČOV Most. 

Po roce 2016 budou stávající bezodtokové jímky rekonstruovány, s vyvážením na ČOV Most. 

Změna:
Pro zajištění odkanalizování obce Sedlec je navržena tlaková kanalizace. Jednotlivé domy budou vybaveny samostatnými čerpacími stanicemi s přípojkou do tlakových kanalizačních řadů. Tlaková kanalizace odvádí splaškové odpadní vody na nově navrženou ČOV Korozluky 
o kapacitě 200 EO.Stavba  představuje vybudování tlakových řadů z PE HD 100 DN 50 v celkové délce 691m, PE HD 32 v celkové délce 220 m a domovní čerpací stanice v počtu 11ks.Vyvážené jímky a odtoky nečištěných vod budou v rámci výstavby splaškové kanalizace 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 26/56/2010



2 Most Most Korozluk
y

0215.01 Obec 
Korozluk
y

11 791 I. 
Zápotock
á, 
projektov
é práce, 
Ústí nad 
Labem

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-
2012

ČOV a 
tlaková 

kanalizac
e

143 170

Na základě změny řešení odvedení a čištění odpadních vod podle návrhu z  2010 bude v obci vybudována splašková kanalizace a ČO

Území obce náleží do povodí Ohře a zasahuje do Přírodního parku Džbán. Předpokládá se mírný nárůst počtu trvale bydlících obyvate
Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádět a čistit splaškové vody v obci Hřivice i se zohledněním budoucího rozvoje obce včetně p

PRVKÚK:
Obec Korozluky nemá kanalizační síť, odpadní vody 87% trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyváž
U nové výstavby bude nutné do roku 2015 zajistit čištění odpadních vod v domovních ČOV. Po roce 2016 budou stávající bezodtokové
Změna:



137 22 22 86.067 ne 0 4 687

OV. Splašková kanalizace zahrnuje gravitační řady z PVC DN 250 v celkové délce 

el. 
přechodně bydlících obyvatel. Navrhované řešení má podíl nákladů na jednoho

žením na ČOV Most. 10% trvale bydlících obyvatel likviduje odpadní vody v
é jímky rekonstruovány s vyvážením na ČOV Most. 



3 Louny Louny Hřivice 0146.3 Touchovi
ce

Obec 
Hřivice

13 456 Ing. 
Robert 
Klement, 
Žatec

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-
2015

kanalizac
e a ČOV

516 560

Pro zajištění odkanalizování obce Touchovice je navrženo vybudování nové mechanicko - biologické čistírny odpadních vod o kapacitě

Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádět a čistit splaškové vody v obci Touchovice i se zohledněním budoucího rozvoje obce vče

PRVKÚK:
Obec Touchovice nemá v současnosti vybudovanýsystém veřejné kanalizace. Odpadní vody od 10% trvale bydlících obyvatel jsou odv
S ohledem na velikost obce Touchovice není investičně a provozně výhodné budovat kanalizačnísystém a ČOV. Proto do roku 2015 na
Změna:



500 55 65 68,4 ne 0 0

ě 200 EO, kanalizace DN 250 délky 2174 m, dvě ČS a výtlačné řady délky 75 m

etně přechodně bydlících obyvatel. Navrhované řešení má podíl nákladů na

váděny do bezodtokových jímek a vyváženy na ČOV Louny, 90% má septiky s 
avrhujeme stávající bezodtokové jímky i nadále vyvážet na ČOV Louny a septiky 



                                                                                                                                                                              

             
 

 
Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 12 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 202/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

na základě svého usnesení č. 93/22/2001 ze dne 28.11. 2001, dle ustanovení § 35 odst. 2 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů     

a § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

a usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/23/2001 ze dne 19.12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  78/34/2002 ze dne 3.7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č.4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4. 2003                      

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2.6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  30/73R/2007 ze dne 31.1. 2007(dodatek č.7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  
    usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009                            

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č.10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (úplné znění 
zřizovací listiny) 

 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. .../...R/2010 ze dne .............. se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. Příloha č.1 ke zřizovací listině 
     příspěvkové organizace Regionální muzeum v Teplicích, Zámecké náměstí 14, 
     415 01  Teplice, po změně zní: 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny se výše jmenované organizaci 
předává k hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého 
kraje: 

Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku k 30. 6. 2010 
1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
A) Budovy, účet 021  

 pořizovací hodnota       176  765 tis. Kč 
 oprávky 11  073 tis. Kč 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 35/56/2010



 2

 zůstatková hodnota 165  692 tis. Kč 
 
 
 Katastrální území:   Teplice         
 Část obce             č. budovy  způsob využití na parcele 
         Teplice                           č. p. 517                     jiná st.                        2362 
         Teplice                           č. p. 518                     jiná st.                        2360  
         Teplice                           č. p. 520                     jiná st.                        2359 
 
         Katastrální území:    Sobědruhy        
 Část obce              č. budovy   způsob využití  na parcele 
          Sobědruhy                     č. p. 479                    obč. vybavenost         1028/12  
    
         Katastrální území:     Krupka          
 Část obce              č. budovy   způsob využití  na parcele 
         Krupka                            č.p. 21                       obč. vybavenost          St. 76/1 
 
         Katastrální území:     Fojtovice u Krupky      
 Část obce               č. budovy    způsob využití  na parcele 
         Fojtovice                          č. p. 115                    obč. vybavenost          St. 89/1    
 
         
B) Pozemky a trvalé porosty 
 v účetní hodnotě:                              2 511 tis. Kč 
  
 Katastrální území: Teplice                         Parcela: 2359, 2360, 2361,2362 
                                                                                               
         Katastrální území: Sobědruhy                   Parcela: 1028/8, 1028/12,1028/16 
                                       
         Katastrální území: Krupka                         Parcela:  St. 76/1, st. 76/2, 241/1, 241/2 
 
         Katastrální území:  Fojtovice u Krupky    Parcela:  St. 89/1 
 
   
2. Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
 Katastrální území                             Název                  Parcela 
         Teplice                                               kovový plot          2361 
          
 
 
 Tento dodatek nabývá účinnosti dne .......................... 2010 

 
 
V Ústí nad Labem dne ................... 2010 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 



                                                                                                                 

          
 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 9 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

na základě svého usnesení č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002, dle ustanovení § 35 odst. 2 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů     

a § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12.2002(dodatek č.2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005                                 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009                                 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (úplné znění 

zřizovací listiny) 

 
 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. .../.../2010 ze dne 7. 4. 2010 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

 
1. Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Děčíně,   

ulice České mládeže 1/31, 405 02 Děčín po změně zní: 
 

V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny se výše jmenované organizaci předává 
k hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 
Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku k 30. 6. 2010 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
A. Budovy, účet 021  

 pořizovací hodnota         14 588,00 tis Kč 
    oprávky      810,00 tis.Kč 
 zůstatková hodnota 13 778,00 tis Kč 
          
            Katastrální území:           Podmokly 
    Část obce          č. budovy  způsob využití  na parcele 

 Děčín IV-Podmokly      č.p. 1                  bydlení                               813 



 2

                                        
         Katastrální území:           Rumburk 
 Část obce č. budovy  způsob využití  na parcele 
         Rumburk  1         č. p. 401                         bydlení                                  1625 
 
 
B) Pozemky a trvalé porosty 
 v účetní hodnotě 2 340,00 tis Kč 
  
 Katastrální území: Podmokly              Parcela: 810, 811,  812,  813, 814 
                                                      
         Katastrální území: Rumburk                Parcela:1625 
                                                     
                                                                         
2. Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
 - 
  
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne ............. 2010 
 
V Ústí nad Labem dne ............... 2010 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 



                                                                                                                 

 
 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 7 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 244/2003 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

( dále jen organizace) 
 

na základě svého usnesení č. 120/57/2003 ze dne 12. 3. 2003, dle ustanovení § 35 odst. 
2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních          
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č.1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16/R/2005 ze dne 24. 8. 2005 (úplné znění 

zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2)  
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R//2009 ze dne 8. 4. 2009 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R/2009 ze dne 8. 4. 2009 (úplné znění 
zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10. 2009 (dodatek č.4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16.12.2009(dodatek č.5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje Č. 32/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (úplné znění 
zřizovací listiny) 

 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. …../……../2010 ze dne ………. se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. Čl. III po změně zní: 

Sídlo organizace  
Sídlem organizace je: Československé armády 1360, PSČ 434 38 Most 
 

2. Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, 
Československé armády č.p. 1360, PSČ 434 38  Most po změně zní: 
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny se výše jmenované organizaci 
předává k hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého 
kraje 

Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku k 30. 6. 2010 
1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
 
A) Budovy, účet 021  
   pořizovací cena                       85 170,00 tis. Kč 
   oprávky             4  549,00 tis. Kč 
   zůstatková cena            80 621,00 tis. Kč 
  



 2

     Katastrální území:            Most II  
   Část obce č. budovy  způsob využití  na parcele 
      Most             č.p. 1360                    občanská vybavenost              3319 
 
B) Pozemky a trvalé porosty 
    v účetní hodnotě    690,00 tis. Kč 
  
 
      Katastrální území:  Most II              Parcela: 3319, 3321 
    
2.  Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí: 
      - 
 
 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne …………. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 



 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: [bude doplněno] 
Číslo dopravce:  
 
 

DODATEK Č. [BUDE DOPLNĚNO] 
KE SMLOUVĚ Č [BUDE DOPLNĚNO] O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE 
VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVĚ K ZAJIŠTĚNÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI ČÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA 
VYMEZENÝCH LINKÁCH – OBLAST [BUDE DOPLNĚNO] 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
Dopravce 
[bude doplněno]  
Sídlo: [bude doplněno] 
Zastoupený: [bude doplněno] 
IČ: [bude doplněno] 
DIČ: [bude doplněno] 
Bank. spojení: [bude doplněno] 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v [bude doplněno] 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. [BUDE DOPLNĚNO] 
KE SMLOUVĚ Č [BUDE DOPLNĚNO] O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE 
VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVĚ K ZAJIŠTĚNÍ ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI ČÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA 
VYMEZENÝCH LINKÁCH – OBLAST[BUDE DOPLNĚNO] 

 

 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 42/56/2010



 

 strana 2 / 7 

Úvodní ustanovení 

A. VZHLEDEM K TOMU, ŽE dne [bude doplněno] uzavřely Smluvní strany ve smyslu §19 a 
násl. zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v tehdy platném znění (dále jen „silniční 
zákon“), a ve smyslu čl. 14 nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 z 26. června 1969, o postupu 
členských států ohledně závazků vyplývajících z pojmu veřejné služby v dopravě po 
železnici, silnici a vnitrozemských vodních cestách, v tehdy platném znění, smlouvu č. [bude 
doplněno] o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast [bude doplněno] 
(dále jen „Smlouva“); 

B. VZHLEDEM K TOMU, ŽE novelizací nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví 
odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení vlády č. 589/2006 Sb.“), došlo s účinností od 
1.1.2010 ke zvýšení sazby minimální úhrady za čekání řidičů autobusů ve veřejné linkové 
osobní dopravě mezi jednotlivými spoji v rámci linky časově a místně určené jízdním řádem 
(dále jen „minimální úhrada za čekání mezi spoji“) z částky 25 Kč za jednu hodinu čekání 
na částku 50 Kč za jednu hodinu čekání; 

C. VZHLEDEM K TOMU, ŽE v souladu s čl. 6 odst. 8 Smlouvy je Dopravce v případě vzniku 
nepředvídatelných prokazatelných nákladů podle § 19 odst. 3 silničního zákona (ve znění 
platném do 30.6.2010) povinen předložit Objednateli propočet těchto nákladů a prokázat 
jejich ekonomickou oprávněnost, přičemž úhrada prokazatelné ztráty může být z důvodu 
vzniku nepředvídatelných prokazatelných nákladů navýšena nad rámec platného 
předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty pouze v rozsahu, v jakém se na tom 
Smluvní strany dohodnou formou dodatku ke Smlouvě; 

D. VZHLEDEM K TOMU, ŽE Dopravce na základě výzvy Objednatele předběžně vyčíslil 
předpokládané nepředvídatelné náklady nad rámec maximální výše nákladů dle Smlouvy, 
které Dopravci v průběhu kalendářního roku 2010 vzniknou při provozování veřejné linkové 
osobní dopravy v režimu závazku veřejné služby založeném Smlouvou v bezprostřední 
příčinné souvislosti se zvýšením zákonné sazby minimální úhrady za čekání mezi spoji, na 
částku [bude doplněno – celková odhadovaná částka nepředvídatelných nákladů, kterou 
Dopravce uvedl v reakci na výzvu Ústeckého kraje] Kč („Předpokládané nepředvídatelné 
náklady“); 

E. VZHLEDEM K TOMU, ŽE Vláda České republiky usnesením č. 54 ze dne 18. ledna 2010 
rozhodla, že jednotlivým krajům mohou být ve vztahu k roku 2010 ze strany České republiky 
poskytnuty účelové dotace na úhradu zvýšení sazby minimální úhrady za čekání mezi spoji; 

F. VZHLEDEM K TOMU, ŽE Ministerstvo dopravy ČR rozhodnutím č.j.: 47/2010-190-STSP/2 
ze dne 31. srpna 2010 (dále jen „Rozhodnutí“) vyhovělo žádosti Objednatele a rozhodlo o 
přidělení účelové dotace Objednateli ve výši, která umožňuje pokrýt shora uvedenou částku 
Předpokládaných nepředvídatelných nákladů Dopravce (dále jen „Dotace“);  

G. VZHLEDEM K TOMU, ŽE Objednatel je dle Rozhodnutí povinen vyplatit částku účelové 
dotace Dopravci nejpozději do třiceti pracovních dnů od jejího přidělení ze strany 
Ministerstva dopravy a že Objednatel nese právní odpovědnost za to, že částka dotace bude 
Dopravcem využita výlučně v souladu s jejím účelem, tedy za účelem kompenzace 
prokazatelně vynaložených, nepředvídatelných dodatečných nákladů, jež vznikly Dopravci v 
kalendářním roce 2010 v bezprostřední příčinné souvislosti se zvýšením sazby minimální 
úhrady za čekání mezi spoji, při provozování veřejné linkové osobní dopravy v režimu 
závazku veřejné služby založeném Smlouvou,  

PROTO SE s ohledem na výše uvedené Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku 
ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 



 

 strana 3 / 7 

I. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se ve smyslu čl. 6 odst. 8 Smlouvy dohodly, že Dopravce je oprávněn 
požadovat po Objednateli úhradu nákladů, které Dopravci při provozování veřejné linkové 
osobní dopravy v režimu závazku veřejné služby založeném Smlouvou v průběhu 
kalendářního roku 2010 (tj. od 1.1.2010 do 31.12.2010) vzniknou v bezprostřední 
příčinné souvislosti se zvýšením sazby minimální úhrady za čekání mezi spoji na základě 
Nařízení vlády č. 589/2006 Sb. (dále jen „Nepředvídatelné náklady“), a to za podmínek 
a v rozsahu stanoveném v tomto Dodatku.  

II. Vymezení rozsahu úhrady Nepředvídatelných nákladů 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Dopravce je oprávněn požadovat po Objednateli úhradu 
Nepředvídatelných nákladů v jejich Dopravcem prokazatelně doložené výši, maximálně 
však ve výši Předpokládaných nepředvídatelných nákladů.  

2.2 Smluvní strany dále souhlasí s tím, že kompenzace Nepředvídatelných nákladů dle 
tohoto Dodatku v žádném případě nepřesáhne částku, o kterou v důsledku vynaložení 
Nepředvídatelných nákladů přesáhnou celkové náklady Dopravce vynaložené v 
kalendářním roce 2010 na plnění závazku veřejné služby dle Smlouvy částku maximálně 
přípustných nákladů uvedenou v příslušném dokladu upřesněného předběžného 
odborného odhadu prokazatelné ztráty pro rok 2010 (výkazu nákladů a tržeb z přepravní 
činnosti), v položce „provozní náklady celkem“, kterážto částka maximálně přípustných 
nákladů Dopravce odráží sjednanou jednotkovou cenu dopravního výkonu dle Smlouvy, 
včetně jejího inflačního navýšení v souladu s článkem 3 odst. 14 Smlouvy.  

2.3 Smluvní strany se dohodly, že Dopravce je na základě tohoto Dodatku oprávněn 
požadovat po Objednateli úhradu Nepředvídatelných nákladů pouze ve vztahu k době 
čekání mezi spoji připadající na spoje provozované v režimu závazku veřejné služby na 
základě Smlouvy (dále jen „Uznatelná doba čekání“), tedy nikoliv na spoje provozované 
Dopravcem mimo tento režim (tj. spoje komerční, městské autobusové dopravy nebo 
provozované v závazku veřejné na základě jiné smlouvy o závazku veřejné smlouvy než 
je Smlouva). Smluvní strany stanoví, že pro účely vyčíslení výše Nepředvídatelných 
nákladů se doba čekání jednotlivých řidičů Dopravce mezi spoji v rámci jednoho 
kalendářního dne považuje za Uznatelnou dobu čekání v části odpovídající poměru počtu 
kilometrů vykonaných příslušným řidičem Dopravce v příslušný kalendářní den na spojích 
provozovaných Dopravcem v režimu závazku veřejné služby na základě Smlouvy k 
celkovému počtu kilometrů vykonaných daným řidičem Dopravce v daný kalendářní den 
při provozování veřejné linkové autobusové dopravy.  

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že Dopravce je oprávněn ve vztahu k jedné hodině 
Uznatelné doby čekání mezi spoji uplatnit Nepředvídatelné náklady ve výši odpovídající 
rozdílu mezi hodinovou sazbou odměny za čekání mezi spoji skutečně hrazené ze strany 
Dopravce v kalendářním roce 2010 a sazbou této odměny skutečně hrazené ze strany 
Dopravce v kalendářním roce 2009, maximálně však ve výši 25 Kč za každou hodinu 
Uznatelné doby čekání mezi spoji, plus částku Dopravcem skutečně provedených 
zákonných odvodů pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a pojistného na všeobecné zdravotní pojištění (dále jen „Odvody“) v 
rozsahu připadajícím na předmětnou částku rozdílu mezi zmíněnými sazbami.  

2.5 Smluvní strany prohlašují a vzájemně si potvrzují, že kompenzace Nepředvídatelných 
nákladů ze strany Objednatele byla umožněna výhradně z důvodu poskytnutí Dotace. 
Smluvní strany si proto výslovně potvrzují, že uzavření tohoto Dodatku nezakládá 
jakýkoliv nárok na úhradu nákladů vyvolaných zvýšením minimální úhrady za čekání 
mezi spoji v dalších letech trvání Smlouvy, a nezakládá ani jakékoliv legitimní očekávání 
Dopravce, že mu v budoucnu budou takové náklady ze strany Objednatele 
kompenzovány.  



 

 strana 4 / 7 

III. Záloha na Nepředvídatelné náklady 

3.1 Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že před uzavřením tohoto Dodatku byla 
Objednateli poskytnuta první dílčí platba dotace, jež dle podmínek Rozhodnutí musí být 
přerozdělena jednotlivým dopravcům provozujícím na území Ústeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravu v závazku veřejné služby nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů ode 
dne jejího obdržení ze strany Objednatele. Smluvní strany se proto dohodly, že 
Objednatel poskytne Dopravci nejpozději do 15. 10. 2010 první zálohovou platbu na 
úhradu Nepředvídatelných nákladů ve výši [bude doplněno – část z první platby Dotace 
odpovídající procentuálnímu podílu Dopravce na celkové Dotaci],- Kč.  

3.2 Smluvní strany jsou dále srozuměny s tím, že druhá dílčí platba Dotace má být 
Objednateli dle Rozhodnutí poskytnuta do 15. října 2010 s tím, že jednotlivým dopravcům 
provozujícím na území Ústeckého kraje veřejnou linkovou dopravu v závazku veřejné 
služby musí být dle podmínek Rozhodnutí přerozdělena do třiceti (30) pracovních dnů 
ode dne jejího obdržení ze strany Objednatele. Smluvní strany se proto dohodly, že 
Objednatel poskytne Dopravci druhou zálohovou platbu na úhradu Nepředvídatelných 
nákladů ve výši [bude doplněno – část z druhé platby Dotace odpovídající 
procentuálnímu podílu Dopravce na celkové Dotaci],- Kč nejpozději do třiceti pracovních 
dnů poté, kdy Objednatel obdrží druhou dílčí platbu Dotace ve výši stanovené 
Rozhodnutím.  

3.3 Smluvní strany se dohodly, že zálohové platby Nepředvídatelných nákladů ve smyslu 
odst. 3.1 a 3.2 tohoto Dodatku budou Dopravci uhrazeny ze strany Objednatele 
bezhotovostní platbou na bankovní účet Dopravce uvedený v záhlaví tohoto Dodatku. 
Zálohové platby dle předchozí věty se považují za uhrazené okamžikem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu Objednatele.  

IV. Vyúčtování Nepředvídatelných nákladů 

4.1 Dopravce je nejpozději do 20. ledna 2011 v souladu s pravidly stanovenými tímto 
Dodatkem povinen vypočíst skutečnou výši Nepředvídatelných nákladů a předložit 
Objednateli celkové vyúčtování zálohových plateb Nepředvídatelných nákladů ve smyslu 
odst. 3.1 a 3.2 tohoto Dodatku, v němž bude uveden (i) celkový rozsah Uznatelné doby 
čekání mezi spoji ve smyslu odst. 2.3 tohoto Dodatku ve vztahu ke kalendářnímu roku 
2010, (ii) rozdíl mezi hodinovou sazbou odměny za čekání mezi spoji skutečně hrazenou 
Dopravcem v kalendářním roce 2010 a hodinovou sazbou této odměny skutečně 
hrazenou Dopravcem v kalendářním roce 2009 (plus částka Dopravcem skutečně 
provedených zákonných Odvodů připadajících na předmětnou částku rozdílu mezi 
zmíněnými sazbami), a (iii) vyčíslení celkových Nepředvídatelných nákladů, jejichž 
úhradu je Dopravce za podmínek tohoto Dodatku oprávněn po Objednateli požadovat 
(zejména při zohlednění pravidel stanovených v čl. IV. této smlouvy). V případě 
předčasného ukončení Smlouvy bude Dopravcem předloženo vyúčtování dle předchozí 
věty nejpozději do 20 kalendářních dnů od ukončení Smlouvy, a to ve vztahu k 
uplynulému období kalendářního roku 2010. Dopravce v rámci vyúčtování uvede 
celkovou Uznatelnou dobu čekání mezi spoji v rozlišení na minuty a částku 
Nepředvídatelných nákladů zaokrouhlí na celé koruny.  

4.2 Smluvní strany se dohodly, že Dopravce je nejpozději do 25. ledna 2011 povinen vrátit 
Objednateli částku odpovídající případnému rozdílu mezi (i) celkovou výší Dopravci 
poskytnutých zálohových plateb na Nepředvídatelné náklady a (ii) výší 
Nepředvídatelných nákladů, jejichž úhradu je Dopravce za podmínek stanovených tímto 
Dodatkem oprávněn po Objednateli požadovat, a to v souladu s provedeným 
vyúčtováním dle čl. 4.1 tohoto Dodatku. Úhrada ve smyslu předchozí věty bude 
Dopravcem provedena bezhotovostní platbou na bankovní účet Objednatele uvedený v 
záhlaví tohoto Dodatku a považuje se za uhrazenou okamžikem připsání příslušné 
částky na bankovní účet Objednatele. V případě prodlení s úhradou platby dle tohoto 
odstavce je Dopravce povinen Objednateli uhradit úroky z prodlení ve výši stanovené 



 

 strana 5 / 7 

příslušnými právními předpisy. V případě prodlení s provedením vyúčtování 
Nepředvídatelných nákladů a/nebo s úhradou platby dle tohoto odstavce, trvajícího déle 
než 60 kalendářních dnů a neodstraněného ve lhůtě 14 kalendářních dnů od doručení 
výzvy Objednatele do dispoziční sféry Dopravce, je Objednatel oprávněn požadovat, aby 
Dopravce bezodkladně vrátil Objednateli celou část Dotace poskytnuté Dopravci na 
základě tohoto Dodatku.  

4.3 Dopravce bere na vědomí a uznává, že Objednatel je dle Rozhodnutí a příslušných 
právních předpisů povinen zajistit a odpovídá za to, že část Dotace, poskytovaná na 
základě tohoto Dodatku Dopravci, bude Dopravcem využita výlučně v souladu s jejím 
účelem, tedy za účelem kompenzace prokazatelně vynaložených, Nepředvídatelných 
nákladů, jejichž úhradu je Dopravce za podmínek tohoto Dodatku oprávněn po 
Objednateli požadovat. Dopravce je proto povinen vytvořit a nejméně do 1. ledna 2022 
uchovávat objektivní, správné, úplné a průkazné účetnictví, včetně mzdového evidence, 
resp. vnitřní evidence provedených dopravních výkonů v takovém stupni detailu, který 
Dopravci umožní v případě žádosti Objednatele, resp. příslušného orgánu státní správy 
(zejména kontroly prováděné ze strany Ministerstva dopravy v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správně a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném znění), prokazatelně doložit využití Dopravci 
poskytnuté části Dotace v souladu s Rozhodnutím výlučně na pokrytí skutečně 
vynaložených Nepředvídatelných nákladů, jejichž úhradu je Dopravce za podmínek 
tohoto Dodatku oprávněn po Objednateli požadovat. Dopravce se zavazuje, že 
podkladové materiály dle předchozí věty poskytne Objednateli nejpozději do 20 
kalendářních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele.  

V. Sankční ujednání 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností stanovených v tomto 
Dodatku je Dopravce povinen Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Dopravci 
v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut takto:   

5.1.1. v případě prodlení s provedením vyúčtování Nepředvídatelných nákladů v termínu 
a v souladu s pravidly stanovenými v odst. 4.1 tohoto Dodatku, je Dopravce 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení;  

5.1.2. v případě prodlení se splněním povinnosti vrátit Objednateli částku nevyužité 
Dotace ve výši a za podmínek stanovených v odst. 4.2 tohoto Dodatku, je 
Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení; 

5.1.3. v případě, že Dopravce v rámci vyúčtování Nepředvídatelných prokazatelných 
nákladů sdělí Objednateli nepravdivé, neúplné či jakkoliv zkreslené údaje nebo 
relevantní údaje zamlčí, a v důsledku této skutečnosti si ponechá vyšší částku 
Dotace, než která by mu dle tohoto Dodatku náležela v případě poskytnutí úplných 
a správných údajů, je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení; 

5.1.4. v případě prodlení se splněním povinnosti předložit Objednateli podkladové 
materiály nezbytné k doložení, že částka poskytnuté části Dotace byla Dopravcem 
využita v souladu s Rozhodnutím výlučně na pokrytí skutečně vynaložených 
Nepředvídatelných nákladů, jejichž úhradu je Dopravce za podmínek tohoto 
Dodatku oprávněn po Objednateli požadovat, je Dopravce povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani jejím 
skutečným uhrazením nezaniká povinnost Dopravce splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
smluvní pokutou zajištěno. Smluvní strany dále stanoví, že vznikem povinnosti zaplatit 
smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené 



 

 strana 6 / 7 

porušením povinnosti Dopravce, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu 
převyšujícím částku smluvní pokuty. Pro odstranění pochybností se stanoví, že 
uhrazením smluvní pokuty není dotčena povinnost Dopravce vrátit Objednateli bez 
zbytečného odkladu částku Dopravci poskytnuté části Dotace v rozsahu, v jakém  taková 
povinnost vyplývá z tohoto Dodatku a/nebo bude Objednateli uložena vykonatelným 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy, resp. příslušného správního úřadu. 
Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených 
Dopravcem za porušení povinností dle tohoto Dodatku nepřesáhne částku Dotace, která 
byla Dopravci dle tohoto Dodatku Objednatelem poskytnuta. 

5.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů po doručení písemné výzvy k úhradě 
smluvní pokuty obsahující stručný popis porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní 
pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady 
smluvní pokuty. Je-li Dopravce v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je povinen 
Objednateli uhradit zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý 
započatý den prodlení. 

5.4 Dopravce je povinen uhradit Objednateli veškerou škodu, která Objednateli vznikne v 
důsledku vykonatelného rozhodnutí příslušného orgánu státní správy o uložení 
povinnosti zaplatit odvod za porušení rozpočtové kázně, včetně případných pokut, penále 
či jiných sankcí, jež jsou důsledkem porušení povinnosti ze strany Dopravce. Dopravce 
ve shora uvedené souvislosti bere na vědomí zejména to, že Objednatel je v souladu s 
vyhláškou č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národní fondem, v platném 
znění, povinen nejpozději do 15. února 2011 provést finanční vypořádání Dotace ve 
vztahu ke státnímu rozpočtu a že včasné nesplnění této povinnosti v důsledku 
neprovedení řádného vyúčtování ze strany Dopravce dle čl. 4.1 tohoto Dodatku by mohlo 
mít za následek uložení povinnosti Objednateli odvést část Dotace poskytnutou Dopravci 
zpět do státního rozpočtu a/nebo související sankce či penále.  

5.5 Dopravce bere na vědomí a uznává, že ujednáními obsaženými v tomto článku V. tohoto 
Dodatku není dotčena možnost postupu příslušného správního orgánu Objednatele v 
souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, spočívající zejména v pravomoci uložit odvod, 
případně penále, do rozpočtu Objednatele v případě porušení rozpočtové kázně ze 
strany Dopravce v souvislosti s peněžními prostředky poskytnutými Dopravci na základě 
tohoto Dodatku. Dopravce zároveň bere na vědomí a uznává, že porušení povinností 
stanovených Dopravci tímto Dodatkem by mohlo znamenat porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 odst. 2 shora citovaného zákona.   

VI. Ostatní ujednání 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že (i) porušení povinnosti Dopravce uvést při vyúčtování výše 
Nepředvídatelných nákladů dle čl. 4.1 tohoto Dodatku pravdivé, úplné a nezkreslené 
údaje, které má za následek nesprávné vyúčtování Nepředvídatelných nákladů v rozsahu 
převyšujícím 50.000,- Kč ve prospěch Dopravce a/nebo (ii) prodlení Dopravce s 
provedením vyúčtování Nepředvídatelných nákladů dle čl. 4.1 tohoto Dodatku, trvající 
déle než 60 kalendářních dnů a neodstraněné ve lhůtě 14 kalendářních dnů od doručení 
výzvy Objednatele do dispoziční sféry Dopravce, znamená podstatné porušení 
povinností Dopravce dle Smlouvy a zakládá právo Objednatele Smlouvu vypovědět dle 
článku 8.3 ve spojení s článkem 8.10, věty druhé, Smlouvy.  

6.2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran a vyhotoven 
ve 4 exemplářích, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou.  

6.3 V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je, stane se či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v maximálním rozsahu povoleném 
příslušnými právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení tohoto 
Dodatku. V takovém případě se Smluví strany zavazují nahradit takové neplatné nebo 



 

 strana 7 / 7 

nevymahatelné ustanovení Dodatku ustanovením platným a vymahatelným, které bude 
mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako 
byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

6.4 Tento Dodatek lze měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami.  

6.5 S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s tímto Dodatkem není 
Objednatel povinen nakládat jako s důvěrnými informacemi a zejména za účelem 
zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn i bez souhlasu 
Dopravce zveřejnit tyto informace v jakémkoliv rozsahu na svým internetových stránkách 
či jiným způsobem. Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj coby orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

6.6 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, a dále, že jsou mezi nimi veškerá 
ustanovení této smlouvy určitá a srozumitelná, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

 
V Ústí nad Labem dne 

 
 
 

 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 
 
 

Objednatel 

 
 
 
 

[bude doplněno] 
Dopravce 

 



 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 65/56/2010



 



 



 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 65/56/2010



 



 



 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 66/56/2010



 



 



 



 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 67/56/2010



 



 



 



 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 68/56/2010



 



 



 



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Fotbalový klub FC,  Františkov nad Ploučnicí 

se sídlem  : Františkov nad Ploučnicí, 407 23   
zastoupená  :  
IČ   :  
DIČ   :   
Bankovní spojení :  
                       číslo účtu:  
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………… soudu v …………….., spisová 
značka: ……………….. 

 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 95/56/2010



 

 
I. 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Protokolu o předání a převzetí majetku státu (zák.č. 290/2002 Sb.) ze dne 
18.12.2002, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-5162/2002-502 Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 397/1 o výměře 9314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Františkov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 143 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Fotbalový klub, FC 
Františkov nad Ploučnicí 

2. Pozemky: část p. p. č. 397/1 o výměře cca 9 m2   (bude dotčený trvalým záborem), část  p. p. č. 
397/1 o výměře cca 29 m2  (bude dotčený dočasným záborem (dle zákresů, který tvoří Přílohu č. 
1 této smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 397/1 o výměře cca 9 m2  
k.ú.  Františkov nad Ploučnicí 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
Ve Františkově nad Ploučnicí dne ………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 

Fotbalový klub, FC Františkov n.Pl. 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 397/1 k. ú. Františkov nad Ploučnicí 



 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad    

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Sportovní klub Březiny, 

se sídlem  : Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín  
zastoupená  : Petr Masopustem, předsedou klubu 
IČ   : 46717161 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu                       : 0898070389/0800 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………… soudu v …………….., spisová 
značka: ……………….. 

 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

         číslo účtu                       :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 96/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Protokolu o předání a převzetí majetku státu (zák.č. 290/2002 Sb.) ze dne 
18.12.2002, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-5162/2002-502 Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 453/1 o výměře 14019 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 598 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Sportovní klub Březiny 

2. Pozemky: části p. p. č. 453/1 o výměře cca 178 m2   (bude dotčený trvalým záborem), část  p. p. 
č. 453/1 o výměře cca 81 m2  (bude dotčený dočasným záborem (dle zákresů, který tvoří Přílohu 
č. 1 této smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 453/1 o výměře cca 178 
m2  k.ú.  Březiny u Děčína   

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Děčíně dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Sportovní klub Březiny 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 453/1 k. ú. Březiny u Děčína  



 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad    

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Luděk Tesarčík     RČ :     

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 97/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Dohody o vypořádání SJM ze dne 3. 6. 2003, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č.j. V-1499/2003-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 631 o výměře 1414 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsané na LV č. 23 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Mgr. Luďka Tesarčíka 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemek: část p. p. č. 631 o výměře cca 49 m2   (bude dotčena trvalým záborem), část p. p. č. 
631 o výměře cca 46 m2  (bude dotčena dočasným záborem) vše v k.ú. Starý Šachov (dle 
zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 bude využitý pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Výpůjčitel zajistí, aby půjčiteli byl po celou dobu výstavby umožněn příjezd a přístup 
k nemovitostem půjčitele resp. že tento přístup a příjezd nebude nijak omezen. 

5.  Výpůjčitel se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti pro vydání rozhodnutí případně jiného 
opatření, které půjčitele, případně jeho právní nástupce bude opravňovat k užití cyklostezky 
k přístupu a příjezdu k nemovitostem půjčitele. 

6.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž 
tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem realizace této stavby 
(akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží nebo znemožní příjezd nebo přístup k nemovitostem půjčitele. V takovém případě se 



 

investor stavby zavazuje vyklidit pozemky, jež jsou předmětem výpůjčky a předat je do 3 měsíců 
od obdržení požadavku na jeho vrácení půjčiteli. 

 
2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě musí být pozemek 

uveden do původního stavu, nebude-li mezi půjčitelem a výpůjčitelem uvedeno jinak. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
4.   

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
IV. 

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 631 o výměře cca 49 m2   
k. ú. Starý Šachov 

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 dnů od schválení geometrického plánu pro dělení a zcelování pozemků, 
zpracovaného na základě projektové dokumentace ke stavebnímu povolení,  a to tak, že 
zašle budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena 
do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován.     

  Výpůjčitel se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti pro vydání rozhodnutí případně 
jiného opatření, které půjčitele, případně jeho právní nástupce bude opravňovat k užití 
cyklostezky k přístupu a příjezdu k nemovitostem půjčitele. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 



 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Liberci dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Luděk Tesarčík 
 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 631 k. ú. Starý Šachov dotčeného stavbou 



 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad    

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
        Petr Matějíček      RČ :    SJM 

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
        Jana Ingerová       RČ :    SJM 

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 98/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 31.10.2007, zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-4258/2007-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 875 o výměře 3178 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 191 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Petra Matějíčka a Janu 
Ingerovou (SJM) 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemky: část p. p. č. 875 o výměře cca 81 m2  (bude dotčený trvalým záborem), část  p. p. č.  
875 o výměře cca 20 m2  (bude dotčený dočasným záborem) vše v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
(dle zákresu, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 bude využitý pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 



 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemků p. č. 875 o výměře cca 81 m2 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 



 

Podpisy smluvních stran 
Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V České Lípě dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Petr Matějíček 
 
 
V Benešově nad Ploučnicí dne …………... 
 
 
 
……………………………….. 
Jana Ingerová 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 875 k. ú. Benešov nad Ploučnicí dotčeného stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
 Miroslava Harychová     RČ :  

bytem :  
telefon    :  

         e-mail   :  
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 99/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy darovací ze dne 3.9.2003, zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-2517/2003-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 1377/2 o výměře 23245 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 307 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Miroslavu Harychovou 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemek: část p. p. č. 1377/2 o výměře cca 518 m2 (bude dotčena trvalým záborem), část  p. p. 
č.  1377/2 o výměře cca 310 m2 (bude dotčena dočasným záborem) vše v k.ú. Malá Veleň (dle 
zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 1377/2 o výměře cca 
518 m2  k.ú. Malá Veleň 

- na vhodné směně popř. na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak 
před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Děčíně dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Miroslava Harychová 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 1377/2 k. ú. Malá Veleň dotčeného stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Dana Slánská       RČ :   podíl 1/7 + SJM podíl 6/7 

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
Petr Slánský       RČ :   SJM podíl 6/7 

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 100/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Rozhodnutí o dědictví D 1415/1988 STN v Děčíně ze dne  30.10.1989, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-8400006/1990-502 a Smlouvy o převodu 
nemovitosti RI 642/1992 kupní ze dne 15.4.1992, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. 
Z-8400013/1990-502   Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 510/1 o výměře 2553 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsané na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Danu Slánskou (podíl 1/7 + SJM 6/7) a Petra Slánského 
(SJM podíl 6/7) 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemek: část p. p. č. 510/1 o výměře cca 28 m2   (bude dotčena trvalým záborem), část p. p. č. 
510/1 o výměře cca 34 m2  (bude dotčena dočasným záborem) vše v k.ú. Starý Šachov (dle 
zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 bude využitý pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 



 

 
IV. 

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 510/1 o výměře cca 28 m2   
k. ú. Starý Šachov 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 



 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
Ve Starém Šachově dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Dana Slánská 
 
 
 
……………………………… 
Petr Slánský 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 510/1 k. ú. Starý Šachov dotčeného stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
        Pavel Chochel      RČ :  

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 101/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Rozhodnutí pozemkového  úřadu 1977/1995 Děčín ze dne 14.9.1995, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-5700065/1999-502 Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem  těchto nemovitostí: 

- pozemek: p. č. 1384 o výměře 735 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 1403/1 o výměře 3196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 1403/2 o výměře 2080 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 1409 o výměře 1562 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsaných na LV č. 281 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Boženu Chochelová 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemky: části p. p. č. 1384 o výměře cca 8 m2, p. p. č. 1403/2 o výměře cca 28 m2  a p. p. č. 
1409 o výměře cca 49 m2 (budou dotčeny trvalým záborem), části  p. p. č.  1384 o výměře cca 
27 m2, p. p. č. 1403/1 o výměře 10 m2, p. p. č. 1403/´2 o výměře 86 m2 a p. p. č. 1409 o výměře 
98 m2 (budou dotčeny dočasným záborem) vše v k.ú. Malá Veleň (dle zákresů, které tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 



 

1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemků p. č. 1384 o výměře cca 8 m2, 
p. č. 1403/2 o výměře cca 28 m2,  p. č. 1409 o výměře cca 49 m2  k.ú. Malá Veleň 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 



 

6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  
…………………………… 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Malé Veleni dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Pavel Chochel 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemků p. č. 1384, p. č. 1403/1, p. č. 1403/2, p. č. 1409 k. ú. Malá 
Veleň dotčených stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Zuzana Märzová      RČ :    

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 102/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Usnesení soudu o potvrzení  nabytí dědictví Obvodního soudu pro Prahu  
6 č.j. 26D-1444/2002-85 ze dne 26-2.2003, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
14710/2003-502   Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 577/1 o výměře 1455 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 579/2 o výměře 992 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsané na LV č. 118 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Zuzanu Märzovou 

(dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemky: část p. p. č. 577/1 o výměře cca 30 m2 a p. p. č. 579/2 o výměře cca 154 m2   (bude 
dotčena trvalým záborem), část p. p. č. 577/1 o výměře cca 55 m2 a p. p. č. 579/2 o výměře cca 
91 m2   (bude dotčena dočasným záborem) vše v k. ú. Starý Šachov (dle zákresu, který tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Výpůjčitel zajistí, aby půjčiteli byl po celou dobu výstavby umožněn příjezd a přístup 
k nemovitostem půjčitele resp. že tento přístup a příjezd nebude nijak omezen. 

5.  Výpůjčitel se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti pro vydání rozhodnutí případně jiného 
opatření, které půjčitele, případně jeho právní nástupce bude opravňovat k užití cyklostezky 
k přístupu a příjezdu k nemovitostem půjčitele. 

6.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této smlouvy, přičemž 
tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem realizace této stavby 
(akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 



 

1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží nebo znemožní příjezd nebo přístup k nemovitostem půjčitele. V takovém případě se 
investor stavby zavazuje vyklidit pozemky, jež jsou předmětem výpůjčky a předat je do 3 měsíců 
od obdržení požadavku na jeho vrácení půjčiteli. 

 
2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě musí být pozemek 

uveden do původního stavu, nebude-li mezi půjčitelem a výpůjčitelem uvedeno jinak. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 577/1 o výměře cca 30 m2   
a p.č. 579/2 o výměře cca 154 m2 k. ú. Starý Šachov 

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 dnů od schválení geometrického plánu pro dělení a zcelování pozemků, 
zpracovaného na základě projektové dokumentace ke stavebnímu povolení,  příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

      Výpůjčitel se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti pro vydání rozhodnutí případně jiného 
opatření, které půjčitele, případně jeho právní nástupce bude opravňovat k užití cyklostezky 
k přístupu a příjezdu k nemovitostem půjčitele. 

 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 



 

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). Ústecký kraj současně musí učinit nezbytné úkony k ochraně osobních údajů 
půjčitele, resp. budoucího prodávajícího. 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Praze dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Zuzana Märzová 
 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 577/1 a p. č. 579/2 k. ú. Starý Šachov dotčených 
stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
1. Zdeňka Grznárová    RČ :    podíl ½ 
         bytem   :  

telefon    :   
         e-mail       
 
2. Vojtěch Grznár      RČ :    podíl ½   

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 103/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu o vlastnictví v Děčíně OPÚ-R 6385/2002 
ze dne 11.4.2002, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j.  Z-2758/2002-502  a 
Rozhodnutí pozemkového úřadu o vlastnictví v Děčíně č.j.PÚ-R 5440/1999 ze dne 25.11.1999, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j.  Z-746/2003-502, Rozhodnutí pozemkového 
úřadu o vlastnictví v Děčíně č.j.PÚ-R 5675/2000 ze dne 25.5.2000, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č.j.  Z-746/2003-502  a Usnesením soudu o dědictví Okresního soudu v České 
Lípě č.j. 16D-996/2009 -46 ze dne 3.6.2010, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
4041/2010-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem  
těchto nemovitostí: 

- pozemek: p. č. 499 o výměře 2735 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 500/1 o výměře 8852 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 501/1 o výměře 16104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 526/4 o výměře 10469 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 546/2 o výměře 3303 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob ochrany: 
pozemek určený k plnění funkcí lesa, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 548 o výměře 2229 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 549/1 o výměře 317 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 566/2 o výměře 805 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
zamokřená plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Starý Šachov, k. ú. Starý Šachov, zapsaných na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Zdeňku Grznárovou (podíl ½) a Vojtěcha 
Grznára (podíl ½ ) 

(dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemky: část p. p. č. 499 o výměře cca 87 m2,  p. p. č. 500/1 o výměře cca 133 m2 ,  p. p. č. 
501/1 o výměře cca 212 m2,  p. p. č. 526/4 o výměře cca 34 m2,  p. p. č. 546/2 o výměře cca 83 
m2,  p. p. č. 548 o výměře cca 192 m2,  p. p. č. 549/1 o výměře cca 243 m2,  p. p. č. 566/2 o 
výměře cca 22 m2 (bude dotčena trvalým záborem), část p. p. č. 499 o výměře cca 55 m2,  p. p. 
č. 500/1 o výměře cca 238 m2 ,  p. p. č. 501/1 o výměře cca 757 m2,  p. p. č. 526/4 o výměře cca 
15 m2,  p. p. č. 546/2 o výměře cca 70 m2,  p. p. č. 548 o výměře cca 80 m2,  p. p. č. 549/1 o 
výměře cca 42 m2,  p. p. č. 566/2 o výměře cca 4 m2                       (bude dotčena dočasným 
záborem) vše v k. ú. Starý Šachov (dle zákresů, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 



 

 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu výstavby cyklostezky a po jejím dokončení bude 
umožněn v nezbytném rozsahu vjezd na tuto cyklostezku obslužnou technikou za účelem správy 
a hospodaření na pozemcích ve vlastnictví půjčitelů, které sousední s budovanou trasou. 

3. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200.,- Kč/m2 trvalého záboru pozemků část p. p. č. 499 o výměře cca 
87 m2,  p. p. č. 500/1 o výměře cca 133 m2 ,  p. p. č. 501/1 o výměře cca 212 m2,  p. p. č. 
526/4 o výměře cca 34 m2,  p. p. č. 546/2 o výměře cca 83 m2,  p. p. č. 548 o výměře cca 192 
m2,  p. p. č. 549/1 o výměře cca 243 m2,  p. p. č. 566/2 o výměře cca 22 m2  v k. ú. Starý 
Šachov 

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, avšak před zahájením stavby  

 



 

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V České Lípě dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  Výpůjčitel 



 

 
 
 
 
 
............................................... 
Zdeňka Grznárová 
 
V Benešově nad Ploučnicí dne …………... 
 
 
............................................... 
Vojtěch Grznár 
 

 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 499, p. č. 500/1, p. č. 501/1, p. č. 526/4, p. č. 546/2, p. č. 
548, p. č. 549/1 a p. č. 566/2 k. ú. Starý Šachov dotčených stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Miroslav Kofroň           RČ :   podíl ½ 

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
Ivana Kofroňová           RČ :   podíl ½  

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 104/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy darovací ze dne 13.7.2009, zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-2660/2009-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
vlastníkem  těchto nemovitostí: 

- pozemek: p. č. 350 o výměře 209 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. č. 351/4 o výměře 1448 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Malá Veleň, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 116 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Miroslava Kofroně (podíl ½) a Ivanu 
Kofroňovou (podíl ½) 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemek: část p. p. č. 350 o výměře cca 19 m2  a p.č. 351/1 o výměře cca 1 m2 (bude dotčena 
trvalým záborem), část p.č. 350 o výměře cca  65 m2  p. p. č.  351/4 o výměře cca 10 m2 (bude 
dotčena dočasným záborem) vše v k.ú. Malá Veleň (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy)  

 budou využity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 



 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 350 o výměře cca 19 m2     

a p. č. 351/4 o výměře cca 1 m2     k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 



 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 
Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
Ve Františkově nad Ploučnicí dne ………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

 
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Miroslav Kofroň  
 
 
 
……………………………… 
Ivana Kofroňová 
 

 
Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 350 a p. č. 351/4 k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí 
dotčeného stavbou 



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
1. Jaroslav Pilous            :  RČ    (podíl ½) + SJM 

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
2. Jaroslava Pilousová :  RČ    (podíl ½) + SJM 

bytem   :  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 108/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 1639/1988 darovací ze dne 
23.11.1988, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300008/1989-506 a Smlouvou 
(dohodou) V1 1655/1994 kupní ze dne 7.6.1994, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. 
Z-10300083/1994-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/6 o výměře 717 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jaroslavu Pilousovou v rozsahu podílu ½  a Jaroslava 
Pilouse a Jaroslavu Pilousovou v rozsahu podílu ½ v SJM  

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/6  o výměře cca 1 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 



 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/6 o výměře  cca 1 m2 
k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 2 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 



 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Jaroslav Pilous 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Jaroslava Pilousová 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/6 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Jaroslava Pilousová  :  RČ     

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 109/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy (dohody) V1 322/1994 kupní ze dne 2.2.1994, zápisem práv do 
katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300044/1994-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/27 o výměře 387 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 296 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jaroslavu Pilousovou   

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/27  o výměře cca 53 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/27 o výměře  cca 53 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Jaroslava Pilousová 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/27 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Betlam Josef                         : RČ SJM 

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :    
a 
 
Betlamová Jana              :  RČ                          SJM    

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :    
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 110/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 29.12.2009, zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-8704/2009-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 110/6 o výměře 397 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Velké Žernoseky k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 604 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Josefa a Janu Betlamovi.   

2. Pozemek: část p.p.č. 110/6  o výměře 17 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) 
vše v k.ú. Velké Žernoseky, obec Velké Žernoseky bude využitý pro realizaci projektu „Labská 
stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 



 

prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 

 
 
V Litoměřicích dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
............................................... 
Josef a Jana Betlamovi 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 110/6 k.ú. Velké Žernoseky dotčeného stavbou 



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
1. Miroslav Krejcárek :  RČ     

bytem   :       (SJM)  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
2. Romana Krejcárková :  RČ    

bytem   :       (SJM)  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 111/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy (dohoda) V1 2694/1994 kupní ze dne 28.9.1994, zápisem práv 
do katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300109/1994-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/46 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 317 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Krejcárka a Romanu Krejcárkovou (SJM)   

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/46  o výměře cca 9 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 160,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/46 o výměře  cca 19 
m2 k.ú. Libochovany 

- na součinnosti při možném výkupu alikvotní části sousedního pozemku p.p.č. 1097/2 od 
obce Libochovany  

na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby, popř. po jejím dokončení   

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 2 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 



 

Podpisy smluvních stran 
Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Proboštově u Teplic dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Miroslav Krejcárek 
 
 
 
 
……………………………… 
Romana Krejcárková 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/46 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Miroslav Zeman  :  RČ      

bytem   :  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 112/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 2197/1991 darovací ze dne 
24.10.1991, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300020/1992-506 Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/40 o výměře 439 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 268 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Zemana   

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/40  o výměře cca 23 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 150,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/40 o výměře  cca 23 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Praze dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Miroslav Zeman 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/40 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

           
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
         Reality Thürig s.r.o.   :       

se sídlem  :  
zastoupená  :  
IČ   : 27312178 
DIČ   :   
Bankovní spojení :  
                       číslo účtu:  
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………… soudu v …………….., spisová 
značka: ……………….. 

a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 113/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne  11.01.2007 zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-238/2007-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/15 o výměře 269 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 658 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Reality Thürig s.r.o.   

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/15  o výměře cca 8 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/15 o výměře  cca 8 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Bohušovicích nad Ohří dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Reality Thürig s.r.o.,   
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/15 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
1. Olga Dvořáková            :  RČ    (podíl ½)  

bytem   :  Bělehradská 1078/16, 400 01 Ústí nad Labem  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
2. Pavel Hořejší  :  RČ   (podíl ½)  

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 114/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Darovací smlouvy V12 3436/1996 ze dne 27.9.1996, zápisem práv do 
katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300081/1996-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/9 o výměře 302 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 234 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Olgu Dvořákovou (podíl ½) a Pavla Hořejšího (podíl 
½)  

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/9  o výměře cca 10 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/9 o výměře  cca 10 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 2 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Olga Dvořáková 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Pavel Hořejší 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/9 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Hana Foglová          :  RČ      

bytem   :  Pokratická 1848/89, Pokratice, 412 01 Litoměřice 1  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 115/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Usnesení soudu o schválení dědické dohody Okresního osudu 
v Litoměřicích D-162/2005 ze dne  27.6.2006, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
9034/2006-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/11 o výměře 292 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 630 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Hanu Foglovou  

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/11  o výměře cca 9 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/11 o výměře  cca 9 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Litoměřicích dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Hana Foglová 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/11 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Traista Pavel       :  RČ      

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 116/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Usnesení soudu o schválení dědické dohody Okresního soudu v Liberci 
35D-1503/2006 -17 ze dne  16.4.2007, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
7798/2007-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/12 o výměře 290 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Pavla Traistu  

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/12  o výměře cca 26 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/12 o výměře  cca 26 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Küssnachtu dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Pavel Traista 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/12 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Eva Haldová        :  RČ     

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 117/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Usnesení soudu o schválení dědické dohody Okresního soudu v Liberci 
35D-1503/2006 -17 ze dne  16.4.2007, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
7798/2007-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/14 o výměře 283 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Evu Haldovou  

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/14  o výměře cca 13 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/14 o výměře  cca 13 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Bohušovicích nad Ohří dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Eva Haldová 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/14 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Marta Kalců   :  RČ     

bytem   :  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 118/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní, o zřízení věcného břemene . bezúplatná ze dne 5.12.2002, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. V-5809/2002-506 Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/28 o výměře 373 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 211 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Martu Kalců   

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/28  o výměře cca 24 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/28 o výměře  cca 24 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Marta Kalců 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/28 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
1. Dušan Babický  :      

bytem   : (SJM)  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
2. Jana Babická  :      

bytem   : (SJM)  
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 119/56/2010



 

 
I. 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 18.4.2001, zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-2961/2001-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/41 o výměře 357 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Dušana Babického a Janu Babickou (SJM)   

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/41  o výměře cca 19 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 160,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/41 o výměře  cca 19 
m2 k.ú. Libochovany 

- na součinnosti při možném výkupu alikvotní části sousedního pozemku p.p.č. 1097/2 od 
obce Libochovany  

na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby, popř. po jejím dokončení   

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit.  Pokud po uzavření této smlouvy o výpůjčce dojde 
k takovým změnám projektu předmětné stavby v jejichž důsledku by došlo k dotčení nemovitosti 
půjčitele které se bude zásadním způsobem lišit od výše uvedených smluvních podmínek 
v neprospěch půjčitele nebude převod předmětu výpůjčky realizován až po znovuprojednání 
obou smluvních stran.  

      Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým změnám projektu předmětné stavby, v jejichž 
důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, 
převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 2 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 



 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Dušan Babický 
 
 
 
 
……………………………… 
Jana Babická 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/41 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Petr Jach          :  RČ     

bytem :   
telefon    :   

 
 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 125/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 24. 4. 2006, zápisem práv  do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-2549/2006-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této  nemovitosti: 

- pozemek: st. p. č. 70/1 o výměře 2263 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Velké Žernoseky k.ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 590 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Petra Jacha,  

(dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemek: st.p.č. 70/1  o výměře cca 10 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) 
vše v k.ú. Velké Žernoseky, obec Velké Žernoseky bude využitý pro realizaci projektu „Labská 
stezka č. 2  – etapa 2e“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 



 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku st. p. č. 70/1 o výměře cca 10 
m2  k.ú. Velké Žernoseky 

- kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavby 

      Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto usnesením 

Rady Ústeckého kraje č……………… ze dne …………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 



 

Podpisy smluvních stran 
Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Petr Jach 
 
 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku st.p.č. 70/1 k. ú. Velké Žernoseky dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
 
Půjčitel: 
 
1. Hana Kodetová    :  RČ     podíl 1/3   

bytem :  
telefon    :   

 
2. Jarmila Vrbatová   :  RČ     podíl 1/3   

bytem :  
telefon    :   

 
3. Alena Vyletělová    :  RČ     podíl 1/3   

bytem :  
telefon    :   

 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 126/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Usnesení soudu ve věci projednání dědictví D 496/1995 ze dne 17.5.1996, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-8900143/1996-506 Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této  nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 1000/2 díl 3 o výměře 10000 m2,  

Pozemek je veden  ve zjednodušené evidenci – parcely  původ Pozemkový katastr (PK) 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Hanu Kodetovou (podíl  1/3), Jarmilu 
Vrbatovou (podíl 1/3) a Alenu Vyletělovou (podíl  1/3), 

 (dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemek: p.č. 1000/2 díl 3 o výměře cca 229 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) v k.ú. Křešice u Litoměřic, obec Křešice bude využitý pro realizaci projektu „Labská 
stezka č. 2  – etapa 2e“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 250,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku. p. č. 1000/2 díl  3 o výměře 
cca 229 m2  k.ú. Křešice u Litoměřic 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby  

      Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto usnesením 

Rady Ústeckého kraje č……………… ze dne …………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 6  vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží po 

1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Litoměřicích dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
............................................... 
Hana Kodetová 
 
 
…………………………….. 
Jarmila Vrbatová 
 
 
…………………………….. 
Alena Vyletělová 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1000/2 díl 3 k. ú. Křešice u Litoměřic dotčeného 
stavbou 
  



 

  
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
 
Půjčitel: 
 
Zdeňka Pokorná     :  RČ    

bytem :  
telefon    :   

 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 127/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy (dohody) V1 943/1993 kupní ze dne 24.2.1993, zápisem práv do 
katastru nemovitostí pod č.j. Z-8900032/1993-506 a Dohody o vypořádání BSM V7 1465/1994 
ze dne 7.4.1994,zápisem prvá do katastru nemovitostí pod č.j. Z-8900069/1994-506 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této  
nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 1000/2 díl 2 o výměře 15000 m2,  

Pozemek je veden ve zjednodušené evidenci – parcely  původ Pozemkový katastr (PK) 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Zdeňku Pokornou, 

 (dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemek: p.č. 1000/2 díl 2 o výměře cca 273 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) v k.ú. Křešice u Litoměřic, obec Křešice bude využitý pro realizaci projektu „Labská 
stezka č. 2  – etapa 2e“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 250,-Kč/m2 trvalého záboru pozemku. p. č. 1000/2 díl  2 o výměře cca 
273 m2  k.ú. Křešice u Litoměřic 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad, avšak ještě 
před zahájením stavby  

      Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto usnesením 

Rady Ústeckého kraje č……………… ze dne …………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Křešicích dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
............................................... 
Zdeňka Pokorná  
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1000/2 díl 2 k. ú. Křešice u Litoměřic dotčeného 
stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Martin Samek     :  RČ  

bytem :   
telefon    :   

 
 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 128/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 5. 6. 2002, zápisem práv  do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-2663/2002-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této  nemovitosti: 

- pozemek: p. p. č. 1113/3 o výměře 3778 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 578 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Martina Samka,  

(dále jako „půjčitel“) 

2. Pozemek: p.p.č. 1113/3  o výměře cca 3 m2,  (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) 
v k.ú. Žalhostice, obec Žalhostice bude využitý pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2  – 
etapa 2e“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 
 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 



 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. p. č. 1113/3 o výměře cca 3 
m2  k.ú. Žalhostice 

- na výkupu pozemků po uzavření smlouvy o dotaci z ROP NUTS 2 Severozápad.  

      Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Výpůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto usnesením 

Rady Ústeckého kraje č……………… ze dne …………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a  číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 



 

Podpisy smluvních stran 
Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Žalhosticích dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Martin Samek 
 
 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.p.č. 1113/3 k. ú.  Žalhostice dotčeného stavbou 
  



Soupis vybavení movitého majetku Střední škola energetická a stavební Chomutov – výstavba vzdělávacího centra                
Na Průhoně 4800, Chomutov

Vybavení dílen – dílna lakýrník a sádrokartonář – nábytek a zařízení
Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem

číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH
Regál 2000x1000x400 se 6 policemi pozink ks 5 4 940,00 24 700,00 5 928,00 29 640,00     

Dílenská skříň 1950x950x500, RAL 7035/5010 šedá-modrá ks 1 9 800,00 9 800,00 11 760,00 11 760,00     
Skříň na elektromateriál 1800x900x500 RAL 7035/5015 4 
police ks 3 6 950,00 20 850,00 8 340,00 25 020,00     
Pracovní ponk 2000mm, 2 zásuvky+svěrák Kasper čelisti 
150mm ks 1 24 500,00 24 500,00 29 400,00 29 400,00     
Stůl kombinovaný 6 zásuvek LMD buk vestfál, ABS buk, 
150x75x75 ks 2 7 950,00 15 900,00 9 540,00 19 080,00     
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00     
Prosklená skříň LMD buk vestfál, ABS buk, 75x36x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00     
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 DQOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00     
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 9ROKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00     
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM

Stránka 1

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 132/56/2010



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Programy do PC MICROSOFT OFFICE 2007 STANDART 
(WORD, EXCEL,OUTLOOK,POWERPOINT)CZ ks 2 6 860,00 13 720,00 8 232,00 16 464,00     
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 2 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14 112,00     
Lednice HAIER HRN 176A bílá, jednodvéřová 118l - 39kg, 
110W

BS00EOM0200B396M
0004 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00     

Indukční vařič Hyundai IND 111-černý, jednoplotýnkový 
2000W 720904001760 ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1 764,00     
Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé 
plasty, 5x kolečko ks 2 2 450,00 4 900,00 2 940,00     5 880,00     
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 2 433,00 866,00 519,60     1 039,20     
Mikrovlná trouba SENCOR SMW 2917 
bílá,262x452mm,700w - 17l F09054244 ks 1 2 940,00 2 940,00 3 528,00     3 528,00     
Varná konvice SENCOR SWK1700 bílá, 2000W, objhem 
1,7l ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00     1 764,00     
Odpadkový koš hygienický objem 26, výška 51cm, bílý ks 3 850,00 2 550,00 1 020,00     3 060,00     
Odpadkový koš kancelářský plastový, objem 18l, šedý ks 4 210,00 840,00 252,00     1 008,00     
Skříňka poličková 75x36x110 LMD  buk vestfál, ABS buk ks 1 3 160,00 3 160,00 3 792,00     3 792,00     
Pracovní ponk 2000mm, 2 zásuvky+svěrák Kasper čelisti 
150mm ks 1 24 500,00 24 500,00 29 400,00     29 400,00     
Počítačový stůl 2M dl.200 ks 11 5 300,00 58 300,00 6 360,00     69 960,00     
Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé 
plasty, 5x kolečko ks 21 2 450,00 51 450,00 2 940,00     61 740,00     
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 2 433,00 866,00 519,60     1 039,20     
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 2ROKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00     18 000,00     
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM

Stránka 2



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 HQOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00     18 000,00     
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 FQOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00     18 000,00     
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 13VCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00     18 000,00     
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 6QOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00

Stránka 3



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 8QOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 6ROKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 9QOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM

Stránka 4



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 8ROKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 5QOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 GQOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 CQOKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00

Stránka 5



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 1ROKF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 BROKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 4ROKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM

Stránka 6



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 JQOKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 7ROKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 BQOKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 3ROKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

Stránka 7



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 7QOKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 4QOKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Programy do PC MICROSOFT OFFICE 2007 STANDART 
(WORD, EXCEL,OUTLOOK,POWERPOINT)CZ ks 21,00 6 860,00 144 060,00 8 232,00 172 872,00
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 21,00 5 880,00 123 480,00 7 056,00 148 176,00
LCD televize Samsung LE32B450 černá, 130W úhlopříčka 
82 BN64-01027A ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00
DVD rekorder SAMSUNG DVDSH893 černý YDN66FES700044 ks 1,00 3 920,00 3 920,00 4 704,00 4 704,00
Odpadkový koš hygienický objem 26, výška 51cm, bílý ks 1,00 850,00 850,00 1 020,00 1 020,00

Stránka 8



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Pojízdná skříň pro videotechniku LMD vestfál, ABS 
buk,84x60x225 ks 1,00 14 590,00 14 590,00 17 508,00 17 508,00
Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé 
plasty, 5x kolečko ks 2,00 2 450,00 4 900,00 2 940,00 5 880,00
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 1,00 433,00 433,00 519,60 519,60
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 23UCF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300 5ROKF4J ks 1,00 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Programy do PC MICROSOFT OFFICE 2007 STANDART 
(WORD, EXCEL,OUTLOOK,POWERPOINT)CZ ks 2,00 6 860,00 13 720,00 8 232,00 16 464,00
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 2,00 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14 112,00
Tiskárna HP LaserJet P1505, A4,USB 2.0,GDI 23 str./min. 
barva černá SCNCK135536 ks 1,00 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5 880,00
Lednice HAIER HRN 176A bílá, jednodvéřová 118l - 39kg, 
110W BS00EOM0200 ks 1,00 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00

B396LO215

Stránka 9



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Indukční vařič Hyundai IND 111-černý, jednoplotýnkový 
2000W 720904001759 ks 1,00 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1 764,00

Varná konvice SENCOR SWK1700 bílá, 2000W, objem 1,7l ks 1,00 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1 764,00
Mikrovlná trouba SENCOR SMW 2917 
bílá,262x452mm,700W - 17l F09054217 ks 1,00 2 940,00 2 940,00 3 528,00 3 528,00
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 1,00 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00
Prosklená skříň LMD buk vestfál, ABS buk, 75x36x190 ks 1,00 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00
Stůl kombinovaný 6 zásuvek LMD buk vestfál, ABS buk ks 2,00 7 950,00 15 900,00 9 540,00 19 080,00
Skříňka poličková 75x36x110 LMD  buk vestfál, ABS buk ks 1,00 3 160,00 3 160,00 3 792,00 3 792,00
Odpadkový koš hygienický objem 26, výška 51cm, bílý ks 2,00 850,00 1 700,00 1 020,00 2 040,00
Skříň na elektromateriál 1800x900x500 RAL 7035/5015 4 
police ks 1,00 6 950,00 6 950,00 8 340,00 8 340,00
Regál 2000x1000x400 se 6 policemi pozink ks 4,00 4 940,00 19 760,00 5 928,00 23 712,00
Dílenská skříň 1950x950x500 ks 1,00 9 800,00 9 800,00 11 760,00 11 760,00
Šatní skříň 1800x800x500 šedá/modrá ks 3,00 5 880,00 17 640,00 7 056,00 21 168,00
Šatní skříň 1800x800x500 šedá/modrá ks 2,00 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14 112,00
Šatní skříň 1800x800x500 šedá/modrá ks 5,00 5 880,00 29 400,00 7 056,00 35 280,00
Šatní skříň 1800x800x500 šedá/modrá ks 5,00 5 880,00 29 400,00 7 056,00 35 280,00
Šatní skříň 1800x800x500 šedá/modrá ks 5,00 5 880,00 29 400,00 7 056,00 35 280,00
Označení únikových cest kpl ks 1,00 30 000,00 30 000,00 36 000,00 36 000,00
Cena celkem – dílna lakýrník a sádrokartonář – nábytek 
a zařízení 1 233 185,00 1 479 822,00

Vybavení dílen – dílna lakýrník a sádrokartonář –  nářadí
Název položky výrobní číslo MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem

bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH
Hladítko nerez ks 10 215,60 2 156,00 258,72 2 587,20
Nůž s výměnným ostřím ks 10 66,64 666,40 79,97 799,68
Řezač pásků ks 2 1 401,40 2 802,80 1 681,68 3 363,36
Děrovačka profilů ks 2 2 797,90 5 595,80 3 357,48 6 714,96
Plastové vědro 10 l ks 6 83,30 499,80 99,96 599,76

Stránka 10



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Nerez vanička pro tmel ks 15 367,50 5 512,50 441,00 6615,00
Malířská štětka penetrace + mlaba ks 10 705,60 7 056,00 846,72 8 467,20
Vytlačovací pistole ks 6 313,60 1 881,60 376,32 2 257,92
Metla na roz. tmelu ks 4 117,60 470,40 141,12 564,48
Dřevěný metr  (2m) ks 20 117,60 2 352,00 141,12 2 822,40
Kladivo 1 kg ks 10 112,70 1 127,00 135,24 1 352,40
Transportní držák na desky ks 4 872,20 3 488,80 1 046,64 4 186,56
Ruční nůžky n aplech ks 20 352,80 7 056,00 423,36 8 467,20
Perforační kleště ks 2 1 901,20 3 802,40 2 281,44 4 562,88
Vodováha 2m + magnet ks 4 901,60 3 606,40 1 081,92 4 327,68
Vodováha 2m +prodloužení s aretací ks 4 1 281,35 5 125,40 1 537,62 6 150,48
Vodováha 1m + magnet ks 4 490,00 1 960,00 588,00 2 352,00
Laser vodováha + stojan ks 2 11 760,00 23 520,00 14 112,00 28 224,00
Ruční držák na brusnou mřížku ks 10 93,10 931,00 111,72 1 117,20
Stěrka nerez 50mm ks 10 83,30 833,00 99,96 999,60
Stěrka nerez 100mm ks 10 132,30 1 323,00 158,76 1 587,60
Hladítko nerez 500mm ks 4 372,40 1 489,60 446,88 1 787,52
Aku šroubovák na uchycení SDK desek MAKITA 6271D 2009/04402574 ks 1 5 292,00 5 292,00 6 350,40 6 350,40
Aku šroubovák na uchycení SDK desek MAKITA 6271D 2009/04402524 ks 1 5 292,00 5 292,00 6 350,40 6 350,40
El.šroubovák na uchycení SDK desek MAKITA 6271D 2009/04402514 ks 1 7 056,00 7 056,00 8 467,20 8 467,20
El.šroubovák na uchycení SDK desek MAKITA 6271D 2009/04402564 1 7 056,00 7 056,00 8 467,20 8 467,20
El. Vrtačka MAKITA HP1620 416894R 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5 880,00
El. Vrtačka MAKITA HP1620 416897R ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5 880,00
Aku vrtačka MAKITA 6821 328913 1 4 214,00 4 214,00 5 056,80 5 056,80
Aku vrtačka MAKITA 6821 353765A ks 1 4 214,00 4 214,00 5 056,80 5 056,80
Univ.vykružovací vrták ks 4 240,10 960,40 288,12 1 152,48
Nýtovací kleště ks 2 852,60 1 705,20 1 023,12 2 046,24
Montážní kleště ks 2 1 568,00 3 136,00 1 881,60 3 763,20
Struhák / nebozez ks 6 313,60 1 881,60 376,32 2 257,92
Hoblík / struhák ks 6 352,80 2 116,80 423,36 2 540,16
Hoblík na hrany vario ks 4 509,60 2 038,40 611,52 2 446,08
Montážní stolek ks 2 12 152,00 24 304,00 14 582,40 29 164,80
Univerzální skříň na nářadí ocelová ks 4 4 684,40 18 737,60 5621,28 22485,12

Stránka 11



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Zásuvkový zásobník ocelový ks 2 1 078,00 2 156,00 1 293,60 2 587,20
Kufřík na nářadí plast ks 30 686,00 20 580,00 823,20 24 696,00
Hliníkový 60x ks 6 2 538,20 15 229,20 3 045,84 18 275,04
Profesionální suchý vysavač W3600 MAKITA 445X 2-24510 ks 1 21 560,00 21 560,00 25 872,00 25 872,00
Profesionální suchý vysavač W3600 MAKITA 445X 2-24511 1 21 560,00 21 560,00 25 872,00 25 872,00
Úklidový vozík ks 2 5 096,00 10 192,00 6 115,20 12 230,40
Bruska na sádrokarton (tmel) (Žirafa) WS702VEA 838831/200810/49 ks 1 23 520,00 23 520,00 28 224,00 28 224,00
Vrtací kladivo MAKITA HP 1620 416747R ks 1 7 154,00 7 154,00 8 584,80 8 584,80
Vrtací kladivo MAKITA HR 2460 2008/0068778ZY ks 1 7 154,00 7 154,00 8 584,80 8 584,80
Prodlužovaní kabel s navijákem  230 V ks 4 1 911,00 7 644,00 2 293,20 9 172,80
Prodlužovaní kabel 5m ks 4 215,60 862,40 258,72 1 034,88
Sada ručního nářadí( ploché, očkové klíče ) ks 4 6 860,00 27 440,00 8 232,00 32 928,00
Ocelový úhelník ks 4 1 176,00 4 704,00 1 411,20 5 644,80
Pilka na kov ks 4 421,40 1 685,60 505,68 2 022,72
Pilka na dřevo ( na SDK) ks 4 215,60 862,40 258,72 1 034,88
Elektronářadí v kufříku ks 20 1 960,00 39 200,00 2 352,00 47 040,00
Vrtačka HP 1620 416893R ks 1 9 800,00 9 800,00 11 760,00 11 760,00
Fréza malá ks 10 294,00 2 940,00 352,80 3 528,00
Fréza 68 ks 10 490,00 4 900,00 588,00 5 880,00
Fréza 96 ks 10 490,00 4 900,00 588,00 5 880,00
Vysavač MAKITA 440 1-121135 ks 1 39 200,00 39 200,00 47 040,00 47 040,00
Vysavač MAKITA 440 1-121137 ks 1 39 200,00 39 200,00 47 040,00 47 040,00
Ráčnová závitnice ks 3 9 702,00 29 106,00 11 642,40 34 927,20
Ohýbačka Cu trubek ks 4 15 092,00 60 368,00 18 110,40 72 441,60
Expandér Cu trubek ks 4 11 936,40 47 745,60 14 323,68 57 294,72
Vyhrdlovač Cu trubek ks 4 13 426,00 53 704,00 16 111,20 64 444,80
Polyfúzní svářečka Ø 16-63 POLYS P-1 89586 ks 1 8 477,00 8 477,00 10 172,40 10 172,40
Polyfúzní svářečka Ø 16-63 POLYS P-1 89587 ks 1 8 477,00 8 477,00 10 172,40 10 172,40
Polyfúzní svářečka Ø 16-63 POLYS P-1 89950 ks 1 8 477,00 8 477,00 10 172,40 10 172,40
Polyfúzní svářečka Ø 16-63 POLYS P-1 89951 ks 1 8 477,00 8 477,00 10 172,40 10 172,40
Vrtačka příklepová MAKITA HR 2230 2008/096980Y ks 1 3 430,00 3 430,00 4 116,00 4 116,00
Vrtačka příklepová MAKITA HR 2810 T 2008/0006944Y ks 1 3 430,00 3 430,00 4116,00 4 116,00
Vrtačka příklepová MAKITA HR 2230 2008/0097006Y ks 1 3 430,00 3 430,00 4 116,00 4 116,00

Stránka 12



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Vrtačka příklepová MAKITA HR 2460 2008/0068777Y ks 1 3 430,00 3 430,00 4 116,00 4 116,00
Gola sada 8-30 ks 3 2 450,00 7 350,00 2 940,00 8 820,00
Sada miskových vrtáků ks 4 2 577,40 10 309,60 3 092,88 12 371,52
Hořák turbo na PB ks 4 5 635,00 22 540,00 6 762,00 27 048,00
PB láhev 2 kg ks 4 490,00 1 960,00 588,00 2 352,00
Prodlužovák ks 8 1 176,00 9 408,00 1 411,20 11 289,60
Klíč na utahování sifonů ks 20 862,40 17 248,00 1 034,88 20 697,60
Sada stranových klíčů ks 20 2 548,00 50 960,00 3 057,60 61 152,00
Sada křížových šroubováků ks 20 686,00 13 720,00 823,20 16 464,00
Sada plochých šroubováků ks 20 686,00 13 720,00 823,20 16 464,00
Stupňovitý klíč s ráčnou ks 20 1 087,80 21 756,00 1 305,36 26 107,20
Kleště sika ks 20 872,20 17 444,00 1 046,64 20 932,80
Sada imbusových klíčů ks 20 176,40 3 528,00 211,68 4 233,60
Vrtáky – kov Ø 2 - 12 ks 20 490,00 9 800,00 588,00 11 760,00
Vrtáky beton –Ø 4 - 12 ks 20 548,80 10 976,00 658,56 13 171,20
Kartáčky Cu Ø15 ks 20 147,00 2 940,00 176,40 3 528,00
Kartáčky  Cu Ø 18 ks 20 147,00 2 940,00 176,40 3 528,00
Kartáčky Cu Ø 22 ks 20 147,00 2 940,00 176,40 3 528,00
Kartáčky Cu Ø 28 ks 20 156,80 3 136,00 188,16 3 763,20
Čistící rouno (bal.) ks 20 117,60 2 352,00 141,12 2 822,40
Ocelový kakrtáč ks 20 88,20 1 764,00 105,84 2 116,80
Důlčík ks 20 39,20 784,00 47,04 940,80
Kladivo 300 g ks 20 78,40 1 568,00 94,08 1 881,60
Kladivo 1000 g ks 11 147,00 1 617,00 176,40 1 940,40
Pilník úsečový 300 mm ks 20 245,00 4 900,00 294,00 5 880,00
Pilka na kov ks 20 411,60 8 232,00 493,92 9 878,40
Nůžky na plech ks 11 313,60 3 449,60 376,32 4 139,52
Nůžky PP do Ø 40 mm ks 20 1 504,30 30 086,00 1 805,16 36 103,20
Řezák Cu trubek ks 20 1 460,20 29 204,00 1 752,24 35 044,80
Odhrotovač Cu turbek ks 20 509,60 10 192,00 611,52 12 230,40
Trubkový hasák do 2 ˝ ks 20 1 754,20 35 084,00 2 105,04 42 100,80
Vodováha 800mm ks 20 499,80 9 996,00 599,76 11 995,20
Zkuš. Tlaková pumpa RP 50 ks 2 8 036,00 16 072,00 9 643,20 19 286,40

Stránka 13



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Ukosovací přístroj na plast ks 4 4 419,80 17 679,20 5 303,76 21 215,04
Metr svinovací ks 20 68,60 1 372,00 82,32 1 646,40
Montážní brašna kožená ks 20 1 274,00 25 480,00 1 528,80 30 576,00
Deska sádrokartonová 125mm ks 100 121,20 12 120,00 145,44 14544,00
Konstrukce pro uchycení baterií ks 8 1 212,00 9 696,00 1 454,40 11 635,20
Konstrukce pro uchycení kohoutků ks 20 1 060,50 21 210,00 1 272,60 25 452,00
Konstrukce pro uchycení pisoáru ks 2 4 141,00 8 282,00 4 969,20 9 938,40
Konstrukce pro uchycení umyvadla ks 4 4 040,00 16 160,00 4 848,00 19 392,00
Konstrukce pro uchycení WC ks 4 3 838,00 15 352,00 4 605,60 18 422,40
UW profil 100mm (4m) ks 16 177,76 2 844,16 213,31 3 412,99

Cena celkem – dílna lakýrník a sádrokartonář – nářadí 1 240 226,66 1 488 271,99

Vybavení dílen – dílna lakýrník a sádrokartonář –  výukový materiál 1 531 798,62 1 838 158,34

Vybavení dílen – dílna lakýrník a sádrokartonář –  ostatní
cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 033542/09 ks 3,00 980,00 2 940,00 1 176,00 3 528,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 033923/09 ks 1,00 980,00 980,00 1 176,00 1 176,00
Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1,00 2 254,00 2 254,00 2 704,80 2 704,80
Skříňka na klíče, černý plast, průhledná dvířka 550x400x50 ks 1,00 4 410,00 4 410,00 5 292,00 5 292,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 033372/09 ks 1,00 980,00 980,00 1 176,00 1 176,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 033007/09 ks 1,00 980,00 980,00 1 176,00 1 176,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 034127/09 ks 1,00 980,00 980,00 1 176,00 1 176,00
Interaktivní tabule IWETA SMART Board 680, software, ozvu
SB660/680 datový projektor Mitsubishi XD500-ST, držák na p
Mitsubishi horní příruba+adapter+tyč, Repeater aktivní USB S
USB-XT
Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1,00 2 254,00 2 254,00 2 704,80 2 704,80
Skříňka na klíče, černý plast, průhledná dvířka 550x400x50 ks 1,00 4 410,00 4 410,00 5 292,00 5 292,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 044425/09 ks 1,00 980,00 980,00 1 176,00 1 176,00

Název položky výrobní číslo MJ počet

94 080,00 112 896,00 112 896,00ks 1,00 94 080,00

Stránka 14



Název položky výrobní MJ počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
číslo kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Cena celkem – dílna lakýrník a sádrokartonář – ostatní 115 248,00 138 297,60

Rekapitulace  vybavení objektu oboru lakýrník a sádrokartonář

nábytek  a zařízení 1 233 185,00
nářadí 1 240 226,66
výukový materiál 136 933,72
ostatní 115 248,00

Celkem bez DPH 2 725 593,38

DPH 20 % 545 119,00

Celkem včetně DPH 3 270 712,38

Stránka 15



Soupis vybavení movitého majetku Střední škola energetická a stavební Chomutov – výstavba vzdělávacího centra                
Na Průhoně 4800, Chomutov

Vybavení dílen – dílna zedník  – nábytek a zařízení
cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Šatní skříň dvoudvéřová na lavici 1800x800x500 šedá-
modrá ks 6 5 880,00 35 280,00 7 056,00 42336,00
Šatní skříň dvoudvéřová na lavici 1800x800x500 šedá-
modrá ks 6 5 880,00 35 280,00 7 056,00 42336,00
Šatní skříň dvoudvéřová na lavici 1800x800x500 šedá-
modrá ks 2 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14112,00
Stůl kombinovaný 6 zásuvek LMD buk vestfál, ABS buk, 
150x75x75 ks 5 7 950,00 39 750,00 9 540,00 47700,00

Židle otočná DONA, čalouněná,modrá (látka Favorit), černé plasty, 5x kolečko ks 5 2 450,00 12 250,00 2 940,00 14700,00
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 5 433,00 2 165,00 519,60 2598,00

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 24UC 4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 44UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Název položky výrobní číslo
počet 
kusůMJ

Stránka 1

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 132/56/2010



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 43UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 F3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 H2UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 5 5 880,00 29 400,00 7 056,00 35280,00
Programy do PC MICROSOFT OFFICE 2007 STANDART 
(WORD, EXCEL,OUTLOOK,POWERPOINT)CZ ks 5 6 860,00 34 300,00 8 232,00 41160,00
Lednice HAIER HRN 176A bílá, jednodvéřová 118l - 39kg, 
110W

BS00EOM0200V3
96L0056 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00

Stránka 2



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Indukční vařič Hyundai IND 111-černý, jednoplotýnkový 
2000W 720904001757 ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1764,00
Mikrovlná trouba SENCOR SMW 2917 
bílá,262x452mm,700w - 17l F09054300 ks 1 2 940,00 2 940,00 3 528,00 3528,00
Varná konvice SENCOR SWK1700 bílá, 2000W, objhem 
1,7l ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1764,00
Prosklená skříň LMD buk vestfál, ABS buk, 75x36x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 2 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14112,00
Skříňka poličková 75x36x110 LMD  buk vestfál, ABS buk ks 2 3 160,00 6 320,00 3 792,00 7584,00
Odpadkový koš hygienický objem 26, výška 51cm, bílý ks 5 850,00 4 250,00 1 020,00 5100,00
Odpadkový koš kancelářský plastový, objem 18l, šedý ks 4 210,00 840,00 252,00 1008,00
PC stůl 1M LTD buk vestfál RAL 5012, ABS modrá ks 7 4 900,00 34 300,00 5 880,00 41160,00

Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé plasty, 5x kolečko ks 15 2 450,00 36 750,00 2 940,00 44100,00
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 3 433,00 1 299,00 519,60 1558,80

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 14UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 D3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Stránka 3



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 83UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA B3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 H3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 G3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM

Stránka 4



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 73UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 L3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 93UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 53UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

Stránka 5



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA 63UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 C3UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 J2UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 34UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

Stránka 6



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA
Programy do PC MICROSOFT OFFICE 2007 STANDART 
(WORD, EXCEL,OUTLOOK,POWERPOINT)CZ ks 14 6 860,00 96 040,00 8 232,00 115248,00
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 14 5 880,00 82 320,00 7 056,00 98784,00
LCD televize Samsung LE32B450 černá, 130w úhlopříčka 
82 BN64010227A ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00
DVB-T digitální tuner MPEG 4
DVD rekorder SAMSUNG DVDSH893 JDN66FFS600248B ks 1 3 920,00 3 920,00 4 704,00 4704,00
Pojízdná skříň pro videotechniku LMD vestfál, ABS 
buk,84x60x225 ks 1 14 590,00 14 590,00 17 508,00 17508,00
Počítačový stůl lomený 2M ks 3 6 900,00 20 700,00 8 280,00 24840,00
Počítačový stůl 2M dl.200 ks 1 5 300,00 5 300,00 6 360,00 6360,00
Regál 2000x1000x400 se 6 policemi pozink ks 5 4 940,00 24 700,00 5 928,00 29640,00
Dílenská skříň 1950x950x500 ks 3 9 800,00 29 400,00 11 760,00 35280,00
Skříň na elektromateriál 1800x900x500 RAL 7035/5015 4 
police ks 2 6 950,00 13 900,00 8 340,00 16680,00
Pracovní ponk 2000mm, 2 zásuvky+svěrák Kasper ks 1 24 500,00 24 500,00 29 400,00 29400,00
Počítačový stůl 2M dl.200 ks 1 5 300,00 5 300,00 6 360,00 6360,00
Stůl kombinovaný 6 zásuvek LMD buk vestfál, ABS buk, 
150x75x75 ks 1 7 950,00 7 950,00 9 540,00 9540,00

Židle otočná DONA, čalouněná ,modrá (látka Favorit), černé plasty, 5x kolečko ks 2 2 450,00 4 900,00 2 940,00 5880,00
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 2 433,00 866,00 519,60 1039,20

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300 33UCF4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18000,00

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

Stránka 7



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 
mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ 
SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP 
MEDIA
Programy do PC MICROSOFT OFFICE 2007 STANDART 
(WORD, EXCEL,OUTLOOK,POWERPOINT)CZ ks 2 6 860,00 13 720,00 8 232,00 16464,00
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00
Notebook Dell Vostro 1520 , paměť 2048MB, 800 MHz Dual-
Channel 29635453873 ks 1 22 000,00 22 000,00 26 400,00 26400,00
DDR2 SDRAM (2X1024MB), GRAFIKA INTEGROVANÁ

Intel GMA 4500MHD, LCD displej  15,4" širokoúhlý WXGA 
(1280X800) S INTEGROVANOU 1,3 Mpix kamerou v černé 
barvě,
operační systém Microsoft XP Profesional with Vista&XP 
Media;
audio a reproduktory High Definition Audio (HDA), 
dvoukanálový
zvukový kodek s vysokým rozlišením standartně 
dva8ohmové reproduktory se softwarem HD Audio
reproduktory se softwarem HD Audio 2.0, pevný disk 160GB 
Serial ATA (5400RPM)
(5400RPM) optické mechaniky DVD +/- RW 8x, napájení 
Primary 
6-cell 48W/HR LI-ION, bezdrátové připojení Dell Wireless  
1397(802.11 b/g)
mini Card European, bluetooth Dell 355
Tiskárna HP LaserJet P1505, A4,USB 2.0,GDI 23 str./min. barva 
černá SCNCK135528 ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5880,00
Skartovací stroj velký IDEÁL 2220B-4mm, 0,15kW,barva šedá, 3234885 
18/2009 ID11221002 ks 1 4 300,00 4 300,00 5 160,00 5160,00

Stránka 8



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Lednice HAIER HRN 176A bílá, jednodvéřová 118l - 39kg, 
110W

BS00EOM0200B3
96L0108 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00

Indukční vařič Hyundai IND 111-černý, jednoplotýnkový 
2000W ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1764,00
Varná konvice SENCOR SWK1700 bílá, 2000W, objhem 
1,7l ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1764,00
Mikrovlná trouba SENCOR SMW 2917 
bílá,262x452mm,700w - 17l F09054299 ks 1 2 940,00 2 940,00 3 528,00 3528,00
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00
Prosklená skříň LMD buk vestfál, ABS buk, 75x36x190 ks 2 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14112,00
Skříňka poličková 75x36x110 LMD  buk vestfál, ABS buk ks 1 3 160,00 3 160,00 3 792,00 3792,00
Židle otočná Merli šéf, čalouněná,barva modrá, plastová, 5 
koleček ks 1 6 990,00 6 990,00 8 388,00 8388,00
Područky plastové, černé k židli Merli ks 1 1 500,00 1 500,00 1 800,00 1800,00
Označení únikových cest kpl ks 1 20 000,00 20 000,00 24 000,00 24000,00
Cena celkem – dílna instalatér – nábytek a zařízení 1 074 580,00 1 289 496,00

Vybavení dílen – dílna zedník – nářadí
cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Ráčnová závitnice ks 2 9 790,20 19 580,40 11 748,24 23496,48
Ohýbačka Cu trubek ks 1 15 092,00 15 092,00 18 110,40 18110,40
Expandér Cu trubek ks 1 11 936,40 11 936,40 14 323,68 14323,68
Vyhrdlovač Cu trubek ks 1 13 426,00 13 426,00 16 111,20 16111,20
Polyfúzní svářečka Ø 16-63 POLYS P-1 89585 ks 1 8 477,00 8 477,00 10 172,40 10172,40
Polyfúzní svářečka Ø 16-63 POLYS P-1 89952 ks 1 8 477,00 8 477,00 10 172,40 10172,40
Vrtačka příklepová ks 2 3 430,00 6 860,00 4 116,00 8232,00
Gola sada 8-30 ks 2 2 450,00 4 900,00 2 940,00 5880,00
Sada miskových vrtáků ks 2 2 577,40 5 154,80 3 092,88 6185,76
Hořák turbo na PB ks 1 5 380,20 5 380,20 6 456,24 6456,24
PB láhev 2 kg ks 1 490,00 490,00 588,00 588,00

počet 
kusůNázev položky výrobní číslo MJ

Stránka 9



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Prodlužovák ks 4 1 176,00 4 704,00 1 411,20 5644,80
Klíč na utahování sifonů ks 10 862,40 8 624,00 1 034,88 10348,80
Sada stranových klíčů ks 10 2 548,00 25 480,00 3 057,60 30576,00
Sada křížových šroubováků ks 10 686,00 6 860,00 823,20 8232,00
Sada plochých šroubováků ks 10 686,00 6 860,00 823,20 8232,00
Stupňovitý klíč s ráčnou ks 10 1 087,80 10 878,00 1 305,36 13053,60
Kleště sika ks 10 872,20 8 722,00 1 046,64 10466,40
Sada imbusových klíčů ks 10 176,40 1 764,00 211,68 2116,80
Vrtáky – kov Ø 2 - 12 ks 10 490,00 4 900,00 588,00 5880,00
Vrtáky beton –Ø 4 - 12 ks 10 548,80 5 488,00 658,56 6585,60
Kartáčky Cu Ø15 ks 1 147,00 147,00 176,40 176,40
Kartáčky  Cu Ø 18 ks 1 147,00 147,00 176,40 176,40
Kartáčky Cu Ø 22 ks 1 147,00 147,00 176,40 176,40
Kartáčky Cu Ø 28 ks 1 156,80 156,80 188,16 188,16
Čistící rouno (bal.) ks 1 117,60 117,60 141,12 141,12
Ocelový kakrtáč ks 10 88,20 882,00 105,84 1058,40
Důlčík ks 10 39,20 392,00 47,04 470,40
Kladivo 300 g ks 10 78,40 784,00 94,08 940,80
Kladivo 1000 g ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1764,00
Pilník úsečový 300 mm ks 10 245,00 2 450,00 294,00 2940,00
Pilka na kov ks 10 411,60 4 116,00 493,92 4939,20
Nůžky na plech ks 1 313,60 313,60 376,32 376,32
Nůžky PP do Ø 40 mm ks 10 1 504,30 15 043,00 1 805,16 18051,60
Řezák Cu trubek ks 1 1 460,20 1 460,20 1 752,24 1752,24
Odhrotovač Cu turbek ks 1 509,60 509,60 611,52 611,52
Trubkový hasák do 2 ˝ ks 10 1 754,20 17 542,00 2 105,04 21050,40
Vodováha 800mm ks 10 499,80 4 998,00 599,76 5997,60
Zkuš. Tlaková pumpa RP 50 ks 1 8 036,00 8 036,00 9 643,20 9643,20
Ukosovací přístroj na plast ks 2 4 419,80 8 839,60 5 303,76 10607,52
Metr svinovací ks 10 68,60 686,00 82,32 823,20
Montážní brašna kožená ks 10 1 274,00 12 740,00 1 528,80 15288,00
Zednická nerez lžíce ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1764,00
Zednické kladívko ks 10 98,00 980,00 117,60 1176,00

Stránka 10



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Metr dřevěný (2m) ks 10 29,40 294,00 35,28 352,80
Zubaté nerez kladívko (6) ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1764,00
Zubaté nerez kladívko (8) ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1764,00
Filcové hladítko ks 10 58,80 588,00 70,56 705,60
Molitanové kladívko ks 10 58,80 588,00 70,56 705,60
Hladítko plast ks 10 49,00 490,00 58,80 588,00
Škrabák omítek ks 10 294,00 2 940,00 352,80 3528,00
Gumová palička ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1764,00
Stavební vědra 12 l ks 10 29,40 294,00 35,28 352,80
Stavební truhlík ks 4 196,00 784,00 235,20 940,80
Stavební kolečka ks 2 980,00 1 960,00 1 176,00 2352,00
Zednická šňůra (klubko) ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Kleště štípací na obklady ks 4 294,00 1 176,00 352,80 1411,20
Děrovky na díry do obkladů ks 2 1 470,00 2 940,00 1 764,00 3528,00
Vodováha (06m) ks 2 294,00 588,00 352,80 705,60
Vodováha (2m) ks 2 980,00 1 960,00 1 176,00 2352,00
Míchadlo PROTOOL MXP 1000EQ 62948426401874 ks 1 7 840,00 7 840,00 9 408,00 9408,00
Míchačka 220 V CONCRETE MIXER ks 1 9 800,00 9 800,00 11 760,00 11760,00
Uhlovací bruska Ø 125 MAKITA GA5030 2009/0098912Y ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5880,00
El. řezačka dlažby EINHELL-BT-TC 900S 2008/11CORE2656 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00
Řezačka dlažby ruční ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7056,00
Pila na ytong ks 3 980,00 2 940,00 1 176,00 3528,00
Elektronářadí v kufříku ks 10 1 960,00 19 600,00 2 352,00 23520,00
Vrtačka PROMA-FERM FKB 13/650 800837/2008 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Vrtačka PROMA-FERM FKB 13/650 800837/2008 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Vrtačka PROMA-FERM FKB 13/650 800837/2008 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Vrtačka PROMA-FERM FKB 13/650 800837/2008 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Vrtačka PROMA-FERM FKB 13/650 800837/2008 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Fréza malá ks 5 294,00 1 470,00 352,80 1764,00
Fréza 68 ks 5 490,00 2 450,00 588,00 2940,00
Fréza 96 ks 5 490,00 2 450,00 588,00 2940,00
Vysavač MAKITA -445X 2-24509 ks 1 39 200,00 39 200,00 47 040,00 47040,00
Cena celkem – dílna zedník – nářadí 394 783,20 473 739,84 

Stránka 11



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

Vybavení dílen – dílna zedník – výukový materiál 151 274,74 181 529,69

Vybavení dílen – dílna zedník – ostatní

cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Hasící přístroj práškový 6kg, ABC 183 B 029368/09 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Hasící přístroj práškový 6kg, ABC 183 B 029578/09 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Hasící přístroj práškový 6kg, ABC 183 B 030418/09 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1 2 254,00 2 254,00 2 704,80 2704,80
Skříňka na klíče, černý plast, průhledná dvířka 550x400x50 ks 1 4 410,00 4 410,00 5 292,00 5292,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 030666/09 ks 1 980,00 980,00 1 176,00 1176,00
Interaktivní tabule IWETA SMART Board 680, software, ozvu ks 1 94 080,00 94 080,00 112 896,00 112896,00
SB660/680 datový projektor Mitsubishi XD500-ST, držák na p
Mitsubishi horní příruba+adapter+tyč, Repeater aktivní USB S
USB-XT
Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1 2 254,00
Skříňka na klíče, černý plast, průhledná dvířka 550x400x50 ks 1 4 410,00 4 410,00 5 292,00 5292,00
Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1 2 254,00 2 254,00 2 704,80 2704,80
Cena celkem – dílna zedník – ostatní 111 328,00 133 593,60

Rekapitulace  vybavení objektu oboru zedník

nábytek  a zařízení 1 074 580,00 

nářadí 394 783,20 

výukový materiál 151 274,74 

Název položky výrobní číslo MJ
počet 
kusů

Stránka 12



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo

počet 
kusůMJ

ostatní 111 328,00 

Celkem bez DPH 1 731 965,94

DPH 20 % 346 393,18

Celkem včetně DPH 2 078 359,12 

Stránka 13



Soupis vybavení movitého majetku Střední škola energetická a stavební Chomutov – výstavba vzdělávacího centra          
Na Průhoně 4800, Chomutov

Vybavení dílen – dílna klempíř  – nábytek a zařízení
cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé 
plasty, 5x kolečko ks 2 2 450,00 4 900,00 2 940,00     5 880,00     
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core 
E5300
2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 
800MHz
HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 
256 mb RAM
DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, 
OPERAČNÍ SYSTÉM MICROSOFT XP PROFESIONAL 
WITH VISTA&XP MEDIA
Indukční vařič Hyundai IND 111-černý, jednoplotýnkový 
2000W 0720904001762 ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1 764,00     
Varná konvice SENCOR SWK1700 bílá, 2000W, objhem 
1,7l 0907 ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00     1 764,00     
Mikrovlná trouba SENCOR SMW 2917 
bílá,262x452mm,700w - 17l F09055281 ks 1 2 940,00 2 940,00 3 528,00     3 528,00     
Lednice HAIER HRN 176A bílá, jednodvéřová 118l - 39kg, 
110W

BS00EOM0200B3
96 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00     

Programy  do PC Microsoft Office 2007 Professional CZ 
OEM ks 2 6 860,00 13 720,00 8 232,00 16 464,00     
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00

15 000,00 18 000,00 18 000,00     

6TVRN4J ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00     

8TVRN4J ks 1 15 000,00

Název položky výrobní číslo MJ
počet 
kusů

Stránka 1

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 132/56/2010



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo MJ

počet 
kusů

Prosklená skříň LMD buk vestfál, ABS buk, 75x36x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00

Dílenská skříň 1950x950x500, RAL 7035/5010 šedá-modrá ks 1 9 800,00 9 800,00 11 760,00 11 760,00     
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, 
myš DELL, klávesnice DELL ks 2 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14 112,00     
Svářečský stůl BOKI ks 6 14 700,00 88 200,00 17 640,00 105 840,00     
Svářečké zástěny ks 6 5 880,00 35 280,00 7 056,00 42 336,00     
Rozvaděč el. instal. boxů ks 4 4 900,00 19 600,00 5 880,00 23 520,00     
Nářadí svářečských boxů ks 6 4 900,00 29 400,00 5 880,00 35 280,00     
Samostmívací svářečská kukla ks 6 9 800,00 58 800,00 11 760,00 70 560,00     
Skřínka plechová do svářečského boxu ks 6 2 940,00 17 640,00 3 528,00 21 168,00     
Přípravek na řezání RS 16 09/357/BN kpl 1 24 500,00 24 500,00 29 400,00 29 400,00     
Svařovací zdroj CO2-ORIGO MIG C 250 626-010-6228 ks 2 34 300,00 68 600,00 41 160,00 82 320,00     
dtto 626-005-6156
Souprava na svařování plamenem ks 4 24 500,00 98 000,00 29 400,00 117 600,00     
Souprava na svařování plastů ks 2 9 800,00 19 600,00 11 760,00 23 520,00     
Hadice na technické plyny ks 4 4 900,00 19 600,00 5 880,00 23 520,00     
Ochranné pomůcky do svařovacích boxů ks 6 2 940,00 17 640,00 3 528,00 21 168,00     
Cena celkem – dílna klempíř – nábytek a zařízen 590 560,00 708 672,00

Vybavení dílen – dílna klempíř  – nářadí
cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Kladivo 300 g ks 10 83,30 833,00 99,96     999,60     
Nůžky výstřihové ks 10 294,00 2 940,00 352,80     3 528,00     
Nůžky rovné ks 10 294,00 2 940,00 352,80     3 528,00     
Rýsovací jehla ks 10 19,60 196,00 23,52     235,20     
Důlčík ks 10 41,16 411,60 49,39     493,92     
Kružítko stavitelné ks 10 235,20 2 352,00 282,24     2 822,40     
Metr dřevěný ks 10 39,20 392,00 47,04     470,40     
Úhelník příložný ks 10 343,00 3 430,00 411,60     4 116,00     
Pilka na železo ks 10 176,40 1 764,00 211,68     2 116,80     
Pilník plochý 150 ks 10 88,20 882,00 105,84     1 058,40     
Pilník kulatý ks 10 68,60 686,00 82,32     823,20     
Pájecí souprava Pb ks 2 1 764,00 3 528,00 2 116,80     4 233,60     
Úhlová bruska Makita 20090114123Y ks 1 3 812,20 3 812,20 4 574,64     4 574,64     
Vrtačka s příklepem  HR 2230 20080096993Y ks 1 4 596,20 4 596,20 5 515,44     5 515,44     
Závitníky (kazeta HOBBY-M3 No) ks 5 2 058,00 10 290,00 2 469,00     12 348,00     
Lampa ideál benzínová ks 2 735,00 1 470,00 682,00     1 764,00     

Název položky výrobní číslo MJ
počet 
kusů

Stránka 2



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo MJ

počet 
kusů

Hořák Pb ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00     5 880,00     
Nůžky kloubové ks 2 191,10 382,20 229,32     458,64     
Elektronářadí v kufříku ks 10 1 960,00 19 600,00 2 352,00     23 520,00     
vysavač - MAKITA  model 440 NO 1-120871 ks 1 29 400,00 29 400,00 35 280,00     35 280,00     
akušroubovák 20090663280Y ks 5 980,00 4 900,00 1 176,00     5 880,00     
akušroubovák 20090663285Y
akušroubovák 20090694570Y
akušroubovák 20090481098Y
akušroubovák 20090482047Y
vrtačka   MAKITA typ HP 1620 K 500657R ks 5 980,00 4 900,00 1 176,00     5 880,00     
vrtačka   MAKITA typ HP 1620 K 500739R
vrtačka   MAKITA typ HP 1620 K 500740R
vrtačka   MAKITA typ HP 1620 K 500656R
vrtačka   MAKITA typ HP 1620 K 500655R
Cena celkem – dílna klempíř – nářad 104 605,20 125 526,24     

Vybavení dílen – dílna klempíř –  výukový materiál 57 413,45 68 896,14

Vybavení dílen – dílna klempíř  – ostatní
počet cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
kusů bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Skříňka na klíče, černý plast, průhledná dvířka 550x400x50 ks 1 4 410,00 4 410,00 5 292,00 5 292,00

Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1 2 254,00 2 254,00 2 704,80 2 704,80
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B 7776/10 ks 4 980,00 3 920,00 1 176,00 4 704,00
Označení únikových cest ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

Cena celkem – dílna klempíř – ostatní 25 584,00 30 700,80

Vybavení dílen – dílna klempíř  – nábytek a 
zařízení - přípočtové položky

cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 2 433,00 866,00 519,60     1 039,20
Pracovní ponk 2000mm, 2 zásuvky+svěrák Kasper ks 1 26 500,00 26 500,00 31 800,00     31 800,00
Skříň na elektromateriál 1800x900x500 RAL 7035/5015 4 
police ks 2 8 950,00 17 900,00 10 740,00     21 480,00
Stůl kombinovaný 6 zásuvek LMD buk vestfál, ABS buk, 
150x75x75 ks 2 7 950,00 15 900,00 9 540,00 19 080,00

MJ
počet 
kusů

MJNázev položky výrobní číslo

Název položky výrobní číslo

Stránka 3



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo MJ

počet 
kusů

Skříňka poličková 75x36x110 LMD  buk vestfál, ABS buk ks 1 3 160,00 3 160,00 3 792,00     3 792,00
Regál 2000x1000x400 se 6 policemi, pozink ks 2 7 350,00 14 700,00 8 820,00     17 640,00
Odpadkový koš hygienický objem 26, výška 51cm, bílý ks 4 850,00 3 400,00 1 020,00     4 080,00
Odpadkový koš kancelářský plastový, objem 18l, šedý ks 2 210,00 420,00 252,00     504,00
Počítačový stůl 2M dl.200 ks 9 6 800,00 61 200,00 8 160,00     73 440,00
Područky k otočným židlím DONA plast černý ks 3 433,00 1 299,00 519,60     1 558,80
LCD televize Samsung LE32B450 černá, 130W úhlopříčka 
82 858234AS630602A ks 1 18 500,00 18 500,00 22 200,00 22 200,00
Pojízdná skříň pro videotechniku LMD vestfál, ABS 
buk,84x60x225 ks 1 16 590,00 16 590,00 19 908,00     19 908,00
Regál 2000x1000x400 se 6 policemi, pozink ks 8 7 350,00 58 800,00 8 820,00     70 560,00
Programy  do PC Microsoft Office 2007 Professional CZ 
OEM ks 1 6 880,00 6 880,00 8 256,00 8 256,00

Stránka 4



cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPHNázev položky výrobní číslo MJ

počet 
kusů

Pracovní ponk 2000mm, 2 zásuvky+svěrák Kasper ks 13 26 500,00 344 500,00 31 800,00     413 400,00
Svěrák ks 12 5 950,00 71 400,00 7 140,00 85 680,00
Skříň na elektromateriál 1800x900x500 RAL 7035/5015 4 
police ks 2 8 950,00 17 900,00 10 740,00     21 480,00
Stůl kombinovaný 6 zásuvek LMD buk vestfál, ABS buk, 
150x75x75 ks 2 7 950,00 15 900,00 9 540,00     19 080,00
Skříňka poličková 75x36x110 LMD  buk vestfál, ABS buk ks 1 4 160,00 4 160,00 4 992,00     4 992,00
Odpadkový koš hygienický objem 26, výška 51cm, bílý ks 4 850,00 3 400,00 1 020,00     4 080,00
Odpadkový koš kancelářský plastový, objem 18l, šedý ks 3 210,00 630,00 252,00     756,00

Cena celkem – dílna klempíř – ostatní 704 005,00 844 806,00

Rekapitulace  vybavení objektu oboru klempíř

nábytek  a zařízení 590 560,00 

nářadí 104 605,20 

výukový materiál 57 413,45 

ostatní 25 584,00 

nábytek  a zařízení - přípočtové položky 704 005,00 

Celkem bez DPH 1 482 167,65

DPH 20 % 296 433,53

Celkem včetně DPH 1 778 601,18 

Stránka 5



Soupis vybavení movitého majetku Střední škola energetická a stavební Chomutov – výstavba vzdělávacího centra                  
Na Průhoně 4800, Chomutov

Vybavení dílen – dílna instalatér  – nábytek a zařízení
cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 7 5 880,00 41 160,00 7 056,00 49 392,00 
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 8 5 880,00 47 040,00 7 056,00 56 448,00 
Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé plasty, 5x 
kolečko ks 17 2 450,00 41 650,00 2 940,00 49 980,00 
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

ks 1 15 000,00 18000,0018000,00

MJ
počet 
kusů

15 000,00

ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00

ks 1 15 000,00 15 000,00 18000,00 18000,00

15 000,00 18000,00 18000,00ks 1 15 000,00

Název položky výrobní číslo

Stránka 1

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 132/56/2010



HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,00ks 1 15 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,001

ks 1

15 000,00ks

15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,00ks 1

ks 1

15 000,00

15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,00ks 1 15 000,00

Stránka 2



HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Tiskárna HP LaserJet P1505, A4,USB 2.0,GDI 23 str./min. barva 
černá SVNF3B28258 ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5 880,00
Programy  do PC Microsoft Office 2007 Professional CZ 
OEM ks 17 6 860,00 116 620,00 8 232,00 139 944,00
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, myš 
DELL, klávesnice DELL ks 17 5 880,00 99 960,00 7 056,00 119 952,00 
DVD rekorder SAMSUNG DVDSH893 černý ks 1 3 920,00 3 920,00 4 704,00 4 704,00

ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00

ks 1 15 000,00

18 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,001

ks 1

15 000,00ks

15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

15 000,00 18 000,00 18 000,00ks 1

ks 1

15 000,00

15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

Stránka 3



Dílenská skříň 1950x950x500, RAL 7035/5010 šedá-modrá ks 2 9 800,00 19 600,00 11 760,00 23 520,00 
Židle otočná DONA, čalouněná, modrá (látka Favorit), černé plasty, 5x 
kolečko ks 2 2 450,00 4 900,00 2 940,00 5 880,00 
Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Počítač Dell OptiPlex 360 MT Pentium  Intel Dual-Core E5300

2,60GHz/2MB/800MHz/LGA775, box,RAM 1X2GB DDR2 800MHz

HDD 320GB SATAII,7200OT/M, VGA ATI Radeon 2400 HD 256 mb RAM

DVD +/- RW 16X SATAII+SW PowerDVD+ROXIO, OPERAČNÍ SYSTÉM 
MICROSOFT XP PROFESIONAL WITH VISTA&XP MEDIA

Tiskárna HP LaserJet P1505, A4,USB 2.0,GDI 23 str./min. barva 
černá SVNF3B26961 ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5 880,00
Monitor LCD DELL 19" E1909W 1440X900 TCO 99,DVI, myš 
DELL, klávesnice DELL ks 2 5 880,00 11 760,00 7 056,00 14 112,00 
Programy  do PC Microsoft Office 2007 Professional CZ 
OEM ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00 
Indukční vařič Hyundai IND 111-černý, jednoplotýnkový 
2000W ks 1 1 470,00 1 470,00 1 764,00 1 764,00 

Varná konvice SENCOR SWK1700 bílá, 2000W, objhem 1,7l ks 1 2 940,00 2 940,00 1 764,00 1 764,00 
Mikrovlná trouba SENCOR SMW 2917 bílá,262x452mm,700w - 
17l ks 1 2 940,00 2 940,00 3 528,00 3 528,00 

Lednice HAIER HRN 176A bílá, jednodvéřová 118l - 39kg, 110W ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00 
Dvoudvéřová skříň šatní LMD buk vestfál, ABS 
buk,60x60x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00
Prosklená skříň LMD buk vestfál, ABS buk, 75x36x190 ks 1 5 880,00 5 880,00 7 056,00 7 056,00
Cena celkem – dílna instalatér – nábytek a zařízení 712 280,00 852 972,00

     
Vybavení dílen – dílna instalatér – nářadí

cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Ráčnová závitnice ks 2 9 790,20 19 580,40 11 748,24 23 496,48
Ohýbačka Cu trubek ks 2 15 092,00 30 184,00 18 110,40 36 220,80
Expandér Cu trubek ks 2 11 936,40 23 872,80 14 323,68 28 647,36

15 000,00 18 000,00 18 000,00ks 1 15 000,00

ks 1 15 000,00

výrobní číslo MJ
počet 
kusů

18 000,0015 000,00 18 000,00

Název položky

Stránka 4



Vyhrdlovač Cu trubek ks 2 13 426,00 26 852,00 16 111,20 32 222,40
Polyfúzní svářečka   Ø 16-63 ks 2 8 477,00 16 954,00 10 172,40 20 344,80
Vrtačka s příklepem ks 2 3 430,00 6 860,00 4116,00 8232,00
Gola sada 8-30 ks 2 2 450,00 4 900,00 2 940,00 5 880,00
Sada miskových vrtáků ks 2 2 577,40 5 154,80 3 092,88 6 185,76
Hořák turbo na Pb ks 2 5 380,20 10 760,40 6 456,24 12 912,48
PB láhev 2 kg ks 2 490,00 980,00 588,00 1 176,00
Prodlužovák ks 4 1 176,00 4 704,00 1 411,20 5 644,80
Klíč na utahování sifonů ks 10 862,40 8 624,00 1 034,88 10 348,80
Sada stranových klíčů ks 10 2 548,00 25 480,00 3 057,60 30 576,00
Sada křížových šroubováků ks 10 686,00 6 860,00 823,20 8 232,00
sada plochýh šroubováků ks 10 686,00 6 860,00 823,20 8 232,00
Stupňovitý klíč s ráčnou ks 10 1 087,80 10 878,00 1 305,36 13 053,60
Kleště sika ks 10 872,20 8 722,00 1 046,64 10 466,40
sada imbusových klíčů ks 10 176,40 1 764,00 211,68 2 116,80
vrtáky kov   Ø 2-4 ks 10 490,00 4 900,00 588,00 5 880,00
vrtáky beton   Ø 4-12 ks 10 548,80 5 488,00 658,56 6 585,60
Kartáčky Cu   Ø 15 ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1 764,00
Kartáčky Cu   Ø 18 ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1 764,00
Kartáčky Cu   Ø 22 ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1 764,00
Kartáčky Cu   Ø 28 ks 10 156,80 1 568,00 188,16 1 881,60
Čistící rouno (bal.) ks 10 117,60 1 176,00 141,12 1 411,20
Ocelový kartáč ks 10 88,20 882,00 105,84 1 058,40
Důlčík ks 10 39,20 392,00 47,04 470,40
Kladivo 300 g ks 10 78,40 784,00 94,08 940,80
Kladivo 1000 g ks 10 147,00 1 470,00 176,40 1 764,00
Pilník úsečový 300 mm ks 10 245,00 2 450,00 294,00 2 940,00
Pilka na kov ks 10 411,60 4 116,00 493,92 4 939,20
Nůžky na plech ks 10 313,60 3 136,00 376,32 3 763,20
Nůžky PP do   Ø 40 mm ks 10 1 504,30 15 043,00 1 805,16 18 051,60
Řezák Cu trubek ks 10 1 460,20 14 602,00 1 752,24 17 522,40
Odhrotovač Cu trubek ks 10 509,60 5 096,00 611,52 6 115,20
Trubkový hasák do 2´´ ks 10 1 754,20 17 542,00 2 105,04 21 050,40
Vodováha 800 mm ks 10 499,80 4 998,00 599,76 5 997,60
Zkuš. Tlaková pumpa RP 50 ks 1 8 036,00 8 036,00 9643,20 9643,20
Ukosovací přístroj na plast ks 2 4 419,80 8 839,60 5 303,76 10 607,52
metr svinovací ks 10 68,60 686,00 82,32 823,20
montážní brašna kožená ks 10 1 274,00 12 740,00 1 528,80 15 288,00

Stránka 5



Elektronářadí v kufříku ks 10 1 960,00 19 600,00 2 352,00 23 520,00
vysavač ks 1 29 400,00 29 400,00 35 280,00 35 280,00
akušroubovák ks 5 980,00 4 900,00 1 176,00 5 880,00
vrtačka ks 5 980,00 4 900,00 1 176,00 5 880,00
fréza malá na zdivo ks 5 294,00 1 470,00 352,80 1 764,00
fréza 68 ks 5 490,00 2 450,00 588,00 2 940,00
fréza 96 ks 5 490,00 2 450,00 588,00 2 940,00
frézas odsáváním ks 1 39 200,00 39 200,00 47 040,00 47 040,00
měřič intenzity osvětlení ks 1 4 900,00 4 900,00 5 880,00 5 880,00
měřič infra tepla ks 1 19 600,00 19 600,00 23 520,00 23 520,00
Cena celkem – dílna instalatér – nářadí 467 215,00 560 658,00

Vybavení dílen – dílna instalatér – výukový materiál 113 142,22 135 770,66

Vybavení dílen – dílna instalatér – ostatní

cena / MJ Cena celkem cena / MJ Cena celkem
bez DPH bez DPH vč. DPH vč. DPH

Skříňka na klíče, černý plast, průhledná dvířka 550x400x50 ks 1 4 410,00 4 410,00 5 292,00 5 292,00
Lékárna plechová, s náplní, bílá SPC, 450X350X150 ks 1 2 254,00 2 254,00 2 704,80 2 704,80
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B ks 4 980,00 3 920,00 1 176,00 4 704,00
Hasící přístoj práškový 6kg, ABC 183 B ks 4 980,00 3 920,00 1 176,00 4 704,00
Interaktivní tabule IWETA SMART Board 680, software, ozvučení 
SB660/680 datový projektor Mitsubishi XD500-ST, držák na projektor
Mitsubishi horní příruba+adapter+tyč, Repeater aktivní USB SMART 
USB-XT
Označení únikových cest ks 1 15 000,00 15 000,00 18 000,00 18 000,00

Cena celkem – dílna instalatér – ostatní 123 584,00 148 300,80 

MJ

112 896,00 112 896,00

počet 
kusů

ks 1 94 080,00 94 080,00

Název položky výrobní číslo

Stránka 6



Rekapitulace  vybavení objektu oboru instalatér

nábytek  a zařízení 712 280,00 

nářadí 467 215,00 

výukový materiál 113 142,22 

ostatní 123 584,00 

Celkem bez DPH 1 416 221,22

DPH 20 % 283 244,24

Celkem včetně DPH 1 699 465,46 

Stránka 7



stavba:    Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace, Křečanská 630, 407 77 Šluknov, Rekonstrukce ubytovacího pavilonu II. - dům č.p. 573

investor:    Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

výrobní číslo popis zařízení ks

cena za
KS bez
DPH v Kč

cena celkem bez
DPH v Kč DPH 19% 

cena celkem
vč DPH v Kč

6/96141 Z-S961šatní/DP+T 90x60x197-skříň š/p s tr. 43 5 894,67 253 470,60 48 159,41 301 630,01
6/SP690 Z-SP 90 sokl pevný pod šatní skříň 90x55x11,4 43 485,11 20 859,52 3 963,31 24 822,82
2/991 zámek rozvorový u šatní skříně 43 641,28 27 574,83 5 239,22 32 814,04
6/96208 Z-S962N skříň nika 90x58x126,5 21 4 021,28 84 446,78 16 044,89 100 491,66
6/SP690 Z-SP 90 sokl pevný pod niku 90x55x11,4 21 485,28 10 190,78 1 936,25 12 127,02
6/63346 Z-S633 Z4 skříň 4x zásuvka 60x38x71 21 3 917,28 82 262,78 15 629,93 97 892,70
6/SP360 Z-SP 60 sokl pevný pod skříň se zásuvkami 60x33x11,4 21 485,28 10 190,78 1 936,25 12 127,02
6/63301 Z-S633 DP skříň dveře, police 60x38x71 21 3 189,28 66 974,78 12 725,21 79 699,98
6/SP360 Z-SP 60 sokl pevný pod skříň dveře, police 60x33x11,4 21 485,28 10 190,78 1 936,25 12 127,02
6/18040 Z-P 180 polička na stěnu 180x20x20 43 953,28 40 990,83 7 788,26 48 779,08
6/45030 Z-VS 45 věšáková stěna 45x2x197 42 2 461,28 103 373,55 19 640,97 123 014,52
6/45020 Z-ZS 45 zrcadlová stěna 45x2x126 21 3 085,28 64 790,78 12 310,25 77 101,02
6/60038 Z-B 60 botník 60x34x36 21 2 461,28 51 686,78 9 820,49 61 507,26
6/88309 Z-SJ 80 A jídelní stůl 80x80x75 40 2 565,28 102 611,14 19 496,12 122 107,26
IMPULSA1 Impuls A židle s madlem a omyvatelným potahem 80 2 877,28 230 182,00 43 734,58 273 916,58
BETTYI1 Betty křeslo 6 3 917,28 23 503,65 4 465,69 27 969,34
2221 křeslo otočné s područkami Mayer EB 405 -SY 1 2 357,28 2 357,28 447,88 2 805,16
3/739 P-PS pracovní stůl 160x80x75 2 3 813,28 7 626,55 1 449,04 9 075,59
3/284 P-KP 13 Z 42,5x52x67 kontejner 4x zásuvka 1 4 333,28 4 333,28 823,32 5 156,60
6/10309 X JS pr. 100 A jídelní stůl, hliníkové nohy Ø100 6 2 773,28 16 639,65 3 161,53 19 801,18
6/96101 Z-S961DP skříň dveře, police 90x60x197 5 4 957,28 24 786,38 4 709,41 29 495,79
6/SP690 Z-SP 90 sokl pevný pod skříň dveře, police 90x55x11,4 hl. 58 5 485,28 2 426,38 461,01 2 887,39
K152N2F KONFERENCE 152-N2 konferenční židle 20 3 397,28 67 945,50 12 909,65 80 855,15

cena celkem 1 309 415,30 Kč 1 558 204,21

Seznam drobného hmotného majetku ‐ Dům č.p. 573 (Pavilon II.)

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 133/56/2010



Seznam drobného hmotného majetku ‐  Kotelna‐uhelna (Kulturní místnost)

stavba:    Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace, Křečanská 630, 407 77 Šluknov, Rekonstrukce kulturní místnosti - Kotelna-uhelna

investor:    Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

výrobní č.
katalogové č. popis zařízení ks

cena bez
DPH, vč.
montáže a
dopravy

cena celkem bez
DPH v Kč DPH % DPH v Kč

cena celkem
s DPH v Kč

6/88309 jídelní stůl, alu nohy 80x80x75 16 2 640,14 42 242,29 19 8 026,03 50 268,32
zn IMPULSA1 Impuls A židle 64 2 541,14 162 633,15 19 30 900,30 193 533,45

124N2 věšák černý + hliník 6 255,14 1 530,90 19 290,87 1 821,77
N219N2F židle barová, značka NODRD 219 6 3 860,14 23 160,86 19 4 400,56 27 561,42

SMS69N02EU barová myčka BOSH    výr.č.SMS69N02EU 1 37 920,00 37 920,00 9 3 412,80 41 332,80
 výrobník ledu SOLID černý 1 35 105,00 35 105,00 9 3 159,45 38 264,45
 chladící box SNAIGE bílý 1 27 965,00 27 965,00 9 2 516,85 30 481,85

celkem 330 557,20 383 264,07
 



 

 
Smlouva o právu provést stavbu 

1. Smluvní strany 
 
1)  Ústecký kraj, Velká hradební 3118/48, Ústí n/Labem 400 01 

(dále jen vlastník) 

a 

2) společnost ČEZ Distribuce a.s., Teplická  874/8, 405 02 Děčín 4, IČ:272 32 425, DIČ: CZ27 232 425,                           
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1704,  
zastoupená na základě plné moci ev.č.179/2007 společností SEG s.r.o., Skladová 4, 326 00 Plzeň,  
IČ:46883657, DIČ: CZ46883657, Robert Varadzin, tel: 351 115 232, 725 241 660             

(dále jen stavebník) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu o právu provést stavbu:                  
Duchcov, Hrdlovská : kNN 0,4kV, zakázkové číslo IE-12-4002727 

v rozsahu dle bodě č.4 této smlouvy. 

2. Úvodní ustanovení 
Jedná se o stavbu trvalou. 

3. Podmínky k zajištění přípravy a realizace stavby 

1) Stavebník je na základě této smlouvy oprávněn provést výše uvedenou stavbu, a to jen v takovém 
rozsahu, který je uveden v bodě 4.  

2) Stavebník se zavazuje provést stavbu dle bodu č.4 na vlastní náklady a v souladu s platnými právními 
předpisy.  

4. Rozsah a podmínky realizace stavby na st.p.č.2502, p.p.č.2503/5, st.p.č.2600 a p.p.č.2599 
kat.území Duchcov 

 Vstup na pozemek 
 Demontáž existujícího izolovaného a holého vodiče AYKYz 4x16, AES 4x50, AlFe 4x16 venkovního vedení 

NN 0,4kV včetně výzbroje, opěrného bodu č.49 Jb9/6kN a 2ks zedních konzolí na objektech č.p.343 resp. 
888 

 Výměna přípojkové kabelové skříně za novou plastovou SS100/PVE1P-C na objektu č.p.343 
 Nové kabelové hlavní domovní vedení do existující pojistkové skříně na objektu č.p.888    
 Zednické práce : zazdění a začištění nové kabelové skříně včetně zední rýhy cca 2m na objektu č.p.343, 

zazdění a začištění zední rýhy cca 5m na objektu č.p.888  
 Zahájení prací bude předem oznámeno, pozemek bude po skončení prací uveden do původního stavu na 

náklady stavebníka – ČEZ Distribuce a.s. 

Připomínky vlastníka pozemku:  

…………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………
………….. 

Telefonický kontakt na vlastníka pozemku pro případ upřesnění      

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 48 k usnesení č. 211/56/2010



 

5. Závěrečné ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Po potvrzení smlouvy vlastníkem a zaslání obou stejnopisů 
na níže uvedenou adresu, bude vlastníkovi zpět zaslán jeden stejnopis potvrzený zplnomocněným zástupcem fy 
ČEZ Distribuce a.s. 

 
 
V Ústí n/Labem dne……………..              V Chebu dne ……………... 
 
                                                            
Ústecký kraj       ČEZ Distribuce a.s. zastoupená 
zastoupený  společností SEG s.r.o., Robert Varadzin 
                                                                tel: 351 115 232, 725 241 660                  
  
…………………………………….                                                                                
  

Prosíme o zaslání Vámi podepsaných obou stejnopisů této smlouvy na adresu: 
SEG s.r.o. , Pekařská 7, 350 02 Cheb 

                                    



 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Darovací smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo ÚK:  
Číslo NPÚ: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Dárce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
číslo účtu   :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407/ 47 5657 167      
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

         (dále jen „ÚK“) 
 
a 
 
Obdarovaný: 
Národní památkový ústav 

Sídlo (místo podnikání, bydliště): Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
Zastoupený  : Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
IČ   : 75032333 
DIČ   : CZ750323333 
 
Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Eva Balaštíková, ředitelka územního odborného pracoviště NPÚ v Ústí nad Labem 
telefon   :   472 704 802   :    
e-mail   :   reditel@usti.npu.cz 
(dále jen „NPÚ“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 

 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 49 k usnesení č. 212/56/2010



 

 2

I. 
 Preambule  
 
ÚK a NPÚ uzavřeli dne 15.6.2010 Smlouvu o spolupráci při restaurování vitráží spodní řady oken 
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. V čl. IV. této smlouvy si smluvní strany 
sjednaly Smlouvu o budoucích darovacích smlouvách, na základě které se zavazují uzavřít budoucí 
darovací smlouvy na všechny vitráže spodních oken uvedené v  příloze č. 1 citované smlouvy, které 
jsou předmětem restaurace a vystavení dle „Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostě“ (dále jen „Veřejná zakázka Restaurování vitráží“). Budoucí darovací 
smlouvy mohou být uzavírány na darování jednotlivých vitráží nebo celé skupiny vitráží  za 
předpokladu, že dojde k jejich vystavení v  děkanském chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. 
Záměrem smluvních stran je darování každé dokončené a vystavené vitráže do vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření pro Národní památkový ústav. 
 
 

II. 
 Předmět daru  
 
ÚK je vlastníkem okenních vitráží, které jsou restaurované a vystavené v děkanském chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, a to:  

- okenní vitráže pod pořadovým č. 1 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení z tabulek zalévaných do olova, barevný ornament (diagonální mřížkování), 
třídílné. Obdélníkové pole 86 x 49 cm. Kaple sladovníků (Kaple čtrnácti pomocníků I/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 2 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení z tabulek zalévaných do olova, v prostředním poli malba na skle sv. Florian, tři 
pole s hrotitými oblouky 133 x 48 cm. Kaple funkcionářů stavby a zlatníků (Kaple 
Nejsvětějšího srdce Ježíšova a Panny Marie II/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 3 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Skleněné tabulky s barevným malovaným ornamentem zalévané olovem. Tři 
pole 133 x 48 cm. Kaple bečvářů (Kaple sv. Josefa IV/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 4 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení, prokazatelně v kružbě, v obdélníkových hrotitých polích snad starší čočky. Ve 
středním poli malovaný obraz na skle – sv. Petr Canisius. Skleněné tabulky zalévané 
olovem. Tři pole 134 x 50 cm. Terče z původních renesančních oken jsou v kostele. Kaple 
kožešníků a koželuhů (Kaple Dobrého pastýře V/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 5 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. Ve třech obdélníkových polích obrazy malované na 
skle, sv. František, sv. Josef a Jana. Datováno 1882. Kaple IHS s ltp. 1548 (Kaple sv. Jana 
Nepomuckého VI/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 6 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. Kaple neznámého stavebníka (Kaple zmrtvýchvstání 
VII/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 7 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Bonifác. Kaple 
rodiny Kolbingů (Kaple sv. Anežky VIII/4), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 8 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé 
zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Tadeáš. Kaple 
oseckého opata Bartoloměje (Bývalá kaple IX/4), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 9 – okno nad zadním vstupem. Portál u dvojitého 
šnekového schodiště X/7, 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 10 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Maří 



 

 3

Magdalena. Kaple neznámého stavebníka – rodiny Stecherů ze Saběnic? (Bývalá kaple sv. 
Marie XI/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 11 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. 
Monika. Kaple rodiny Fictumů a Spanmülerů (Kaple Ukřižování XIII/4), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 12 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení, ve všech polích motivy šesticípých hvězd, ve středním poli v gotickém 
segmentu malba na skle P. Marie s Ježíškem. Kaple střeleckého bratrstva (Kaple sv. Anny 
XIV/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 13 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle P. Marie 
s Ježíškem, v postranních polích ornament a podobizny donátorů. Kaple pekařů (Kaple P. 
Marie Ochranitelky XV/2), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 14 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. V prostředním poli malba na skle sv. 
Cecilie, v postranních polích jména donátorů a letopočet 1882. Kaple neznámého 
stavebníka (Kaple P. Marie XVI/2), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 15 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, ve všech polích ornament.  Kaple mosteckých měšťanů AC a 
HL  (Kaple sv. Antonína XVIII/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 16 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, ve všech polích ornament. Kaple Manviců z Patokryj 1524 
(Bývalá kaple sv. Kříže XIX/3), 

- okenní vitráže pod pořadovým č. 17 – okno v pozdně gotických prutech a kružbě 
novodobé zasklení do olova, na středním poli malba na skle archanděl Gabriel. V pravém 
bočním poli značeno „Env. u Aust. v. Rich. Schlein, Grot ta in Böhmen“. Kaple krejčích a 
postřihovačů 1530 (Bývalá kaple krejčovského cechu XX/2), 

 
(dále jen „Předmět daru“) 

 
III. 

Projevy vůle 
 

1. ÚK touto smlouvou daruje do vlastnictví ČR s právem hospodaření pro NPÚ Předmět daru a  
NPÚ tento Předmět daru přijímá od ÚK do výlučného vlastnictví ČR s právem hospodaření 
s tímto Předmětem daru pro NPÚ. 

2. Dar ÚK daruje NPÚ za podmínky, že předmět daru bude používat výhradně jako součást okna 
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. NPÚ se zavazuje, že Předmět daru bude 
užívat pouze k účelu, k němuž byl darován. NPÚ se k tomuto výslovně zavazuje. 

3. Pokud NPÚ bude používat Předmět daru k jiným účelům, než stanoví podmínka uvedené v odst. 
2 tohoto článku, je povinen Předmět daru vrátit ÚK. 

 
IV. 

Prohlášení  smluvních stran 
 

1. NPÚ prohlašuje, že zabezpečil odborný dohled při přípravě a plnění Veřejné zakázky 
Restaurování vitráží, zejména zajistil průběžnou kontrolu provádění rekonstrukce z hlediska 
plnění požadavků památkové péče a zúčastnil se přebírání restaurovaných a zasazených oken 
Ústeckým krajem od zhotovitele plnícího Veřejnou zakázku Restaurování vitráží. 

2. NPÚ prohlašuje, že si Předmět daru řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře znám a že ho 
nabývá ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází tak, jak stojí a leží. 



 

 4

 
V.  

Ostatní ujednání 
 
1. Odpovědnost za škodu na Předmětu daru přešla v souladu s čl. IV., odst. 1 písm. d. Smlouvy o 

spolupráci při restaurování vitráží spodní řady oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie v Mostě, z ÚK na NPÚ dnem jejího převzetí ÚK od zhotovitele plnícího Veřejnou 
zakázku Restaurování vitráží za přítomnosti NPÚ, ke kterému došlo po jejím osazení 
v děkanském chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. Smluvní strany potvrzují, že v případě 
Předmětu daru přešla odpovědnost za škodu na NPÚ.  

2. Případné reklamace na předaném díle se budou řešit cestou Krajského úřadu  
v Ústí nad Labem - odboru investic, ve smyslu Smlouvy o dílo  
č. 893/2008/INV/138/služba-160.07 ze dne 28. 5. 2008 včetně dodatku č. 1, 2 a 3, uzavřené 
mezi KÚ v Ústí nad Labem a zhotovitelem RenoArt s.r.o. Dvůr Králové nad Labem. 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že ÚK, jako orgán územní samosprávy, je 

povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. NPÚ  
prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. ÚK tímto potvrzuje, že o: 
a)  darování Předmětu daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 28/10Z/2009 ze dne 16.12.2009. 
b) uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ........................... ze dne 15.9.2010. 
 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a  

číslovaných dodatků.  
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží  dvě vyhotovení. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  
 

 
 
 



 

 5

VII.  
Podpisy smluvních stran 

 

ÚK i NPÚ shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
svým podpisem. 

 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne ……………….. 

 
……………………………………………. 
 

 
……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Obdarovaný 
Národní památkový ústav 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, 
generální ředitelka 

 
 
 
Příloha č. 1 
okenní vitráže pod pořadovým č. 1 - 17 



 

 6

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 
seznam okenních vitráží dolní fronty oken s vyobrazeními 

 
V seznamu nejsou uvedeny 2 okna sakristie a 1 okno u točitého schodiště, pro která nejsou 
dochována původní okna s malovanými vitrážemi a proto nejsou uvažována pro restaurování 
Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

1. I/3 Okno  
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení z tabulek zalévaných do 
olova, barevný ornament (diagonální mřížkování), třídílné. Obdélníkové pole 86 x 49 
cm. 
Kaple sladovníků (Kaple čtrnácti pomocníků) 
 
Celkem 15 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malované ornamenty  
s bordurou) 
- 9 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
I/3/1,1-1,2 a II/3/1,1-1,2 
 

2. II/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení z tabulek zalévaných do 
olova, v prostředním poli malba na skle sv. Florian, tři pole s hrotitými oblouky 133 x 
48 cm. 
Kaple funkcionářů stavby a zlatníků (Kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova a Panny 
Marie) 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty (malovaný šestihran  
s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát (malovaná figura – St. Florian)) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
I/3/1,1-1,2 a II/3/1,1-1,2 
 
 

3. IV/3 Okno  
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Skleněné tabulky s barevným 
malovaným ornamentem zalévané olovem. Tři pole 133 x 48 cm. 
Kaple bečvářů (Kaple sv. Josefa) 
 
 
Celkem 13 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malované ornamenty s bordurou) 
- 7 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
IV/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 



 

 7

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

4. V/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení, prokazatelně v kružbě, 
v obdélníkových hrotitých polích snad starší čočky. Ve středním poli malovaný obraz 
na skle – sv. Petr Canisius. Skleněné tabulky zalévané olovem. Tři pole 134 x 50 cm.    
(Terče z původních renesančních oken jsou v kostele) 
Kaple kožešníků a koželuhů (Kaple Dobrého pastýře) 
 
Celkem 6 plátů 
- 1 plát + 1horní plát (malovaná figura – St. Petrus.Canistus) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
- asi 4 pláty (pravděpodobně šestihrany) zcela chybí 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
IV/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 

5. VI/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
Ve všech třech obdélníkových polích obrazy malované na skle, sv. František, sv. Josef 
a Jana. Datováno 1882. 
Kaple IHS s ltp. 1548 (Kaple sv. Jana Nepomuckého) 
 
Celkem 11 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malovaná figura – St. Josephus, St. Iohanna, St. Franciskus) 
- 1 středový plát z kružby (malovaná figura) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VI/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 
 
 

6. VII/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
není popis 
Kaple neznámého stavebníka (Kaple Zmrtvýchvstání) 
 
Celkem 13 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty (malovaný ornament) 
- 1 plát + 1 horní plát (malovaná figura) 
- 7 ks z kružby  
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VI/3/1,1-1,2 a V/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 

7. VIII/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Bonifác.  
Kaple rodiny Kolbingů (Kaple sv. Anežky) 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty (malovaný šestihran  
s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Bonifatius) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VIII/4/1,1-1,2 a XI/4/1,1-1,2 
 

8. IX/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Tadeáš. 
Kaple oseckého opata Bartoloměje (Bývalá kaple) 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Thaddaus) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
VIII/4/1,1-1,2 a XI/4/1,1-1,2 
 
 

9. X/7 Okno nad zadním vstupem 
Portál u dvojitého šnekového schodiště 
 
Celkem 11 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (bucny) 
- 1 středový plát z kružby (bucny) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
X/7/1,1-1,2 a XI/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 

10. XI/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Maří Magdalena. Skleněné výplně poškozeny. 
Kaple neznámého stavebníka –rodiny Stecherů ze Saběnic? Bývalá kaple P. Marie 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Magdalena) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
X/7/1,1-1,2 a XI/3/1,1-1,2 
 

11. XIII/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Monika.    
Kaple rodiny Fictumů a Spanmülerů (Kaple Ukřižování)        
 
Celkem 10 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát (malovaná figura – St. Monika) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XIII/4/1,1-1,2 a XIV/3/1,1-1,2 
 
 
                                                                     

12. XIV/3   Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení, ve všech polích motivy 
šesticípých hvězd, ve středním poli v gotickém segmentu malba na skle P. Marie 
s Ježíškem.        
Kaple střeleckého bratrstva (Kaple sv. Anny)                    
 
 
Celkem 10 plátů 
- 3 pláty + 3 horní pláty (malované ornamenty  
s bordurou, uprostřed s nápisem) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XIII/4/1,1-1,2 a XIV/3/1,1-1,2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 10

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
                                                     

13. XV/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle P. Marie s Ježíškem, v postranních polích ornament 
a podobizny donátorů. Vše poškozeno.   
Kaple pekařů (Kaple P. Marie Ochranitelky)                                
 
Celkem 11 plátů 
- 3 pláty  (malované figury – P.Maria,  
medailony s vyobrazením donátorů ) 
- 3 horní pláty (malovaný ornament) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XV/2/1,1-1,2 a XVI/3/1,1-1,2 
 
 
                                     

14. XVI/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané olovem. 
V prostředním poli malba na skle sv. Cecilie, v postranních polích jména donátorů a 
letopočet 1882.            
Kaple neznámého stavebníka (Kaple P. Marie)                         
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – St. Cacilia) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný ornament) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XV/2/1,1-1,2 a XVI/3/1,1-1,2 
 
                                        

15. XVIII/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, ve všech polích 
ornament.      
Kaple mosteckých měšťanů AC a HL (Kaple sv. Antonína)                                                 
 
 
 
Společně okna XVIII/3 a XIX/3 
Celkem 22 plátů 
- 6 plátů + 6 horních plátů  
(malované ornamenty s bordurou) 
- 2 středové pláty z kružby  
(malované ornamenty) 
- 8 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
Uloženo ve dvou bednách očíslovaných 
XVIII/36/1,1-1,2 a XIX/3/1,1-1,2 
 
 
 
 



 

 11

Poř. 
č. 

Původní číslo 
oken 

Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
 
 

16. XIX/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, ve všech polích 
ornament.         
Kaple Manviců z Patokryj 1524 (Bývalá kaple sv. Kříže)             
 
 
Viz okno XVIII/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           

17. XX/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, na středním poli 
malba na skle archanděl Gabriel. V pravém bočním poli značeno „Env. u Aust. v. 
Rich. Schlein, Grot ta in Böhmen“. 
Kaple krejčích a postřihovačů 1530 (Bývalá kaple krejčovského cechu) 
 
 
Celkem 11 plátů 
- 2 pláty + 2 horní pláty  
(malovaný šestihran s bordurou) 
- 1 plát + 1horní plát  
(malovaná figura – Archanděl Michael) 
- 1 středový plát z kružby (malovaný – váhy) 
- 4 ks z kružby (trojúhelníky) 
 
 
 
 
 
 
Uloženo v jedné bedně očíslované 
 XX/2/1,1-1,2 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 1

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Darovací smlouva  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo ÚK:  
Číslo NPÚ: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Dárce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 
číslo účtu   :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407/ 47 5657 167      
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

         (dále jen „ÚK“) 
 
a 
 
Obdarovaný: 
Národní památkový ústav 

Sídlo (místo podnikání, bydliště): Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
Zastoupený  : Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
IČ   : 75032333 
DIČ   : CZ750323333 
 
Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Eva Balaštíková, ředitelka územního odborného pracoviště NPÚ v Ústí nad Labem 
telefon   :   472 704 802   :    
e-mail   :   reditel@usti.npu.cz 
(dále jen „NPÚ“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 

 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 50 k usnesení č. 213/56/2010



 

 2

 
I. 

 Preambule  
 
ÚK a NPÚ uzavřeli dne 30.7.2008 Smlouvu o spolupráci při restaurování vitráží horní řady oken 
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. V čl. IV. této smlouvy si smluvní strany 
sjednaly Smlouvu o budoucích darovacích smlouvách, na základě které se zavazují uzavřít budoucí 
darovací smlouvy na všechny vitráže horních oken uvedené v  příloze č. 1 citované smlouvy, které 
jsou předmětem restaurace a osazení dle „Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostě“ (dále jen „Veřejná zakázka Restaurování vitráží“). Budoucí darovací 
smlouvy mohou být uzavírány na darování jednotlivých vitráží nebo celé skupiny vitráží  za 
předpokladu, že dojde k jejich osazení do děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. 
Záměrem smluvních stran je darování každé dokončené a osazené vitráže do vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření pro Národní památkový ústav. 

II. 
 Předmět daru  
 
ÚK je vlastníkem okenních vitráží, které jsou restaurované a osazené v děkanském chrámu 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě, a to:  

- okenní vitráže pod pořadovým č. 22 – okno malé, původní umístění: v průčelí věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 24 – okno, původní umístění: v průčelí věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 25 – okno, původní umístění: levá strana věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 26 – okno, původní umístění: pravá strana věže 
- okenní vitráže pod pořadovým č. 27 – okno, původní umístění: zadní strana věže 

 (dále jen „Předmět daru“) 
 

III. 
Projevy vůle 

 
1. ÚK touto smlouvou daruje do vlastnictví ČR s právem hospodaření pro NPÚ Předmět daru a  

NPÚ tento Předmět daru přijímá od ÚK do výlučného vlastnictví ČR s právem hospodaření 
s tímto Předmětem daru pro NPÚ. 

2. Dar ÚK daruje NPÚ za podmínky, že předmět daru bude používat výhradně jako součást okna 
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. NPÚ se zavazuje, že Předmět daru bude 
užívat pouze k účelu, k němuž byl darován. NPÚ se k tomuto výslovně zavazuje. 

3. Pokud NPÚ bude používat Předmět daru k jiným účelům, než stanoví podmínka uvedené v odst. 
2 tohoto článku, je povinen Předmět daru vrátit ÚK. 

 
IV. 

Prohlášení  smluvních stran 
 

1. NPÚ prohlašuje, že zabezpečil odborný dohled při přípravě a plnění Veřejné zakázky 
Restaurování vitráží, zejména zajistil průběžnou kontrolu provádění rekonstrukce z hlediska 
plnění požadavků památkové péče a zúčastnil se přebírání restaurovaných a zasazených oken 
Ústeckým krajem od zhotovitele plnícího Veřejnou zakázku Restaurování vitráží. 

2. NPÚ prohlašuje, že si Předmět daru řádně prohlédl, že mu je jejich stav dobře znám a že ho 
nabývá ve stavu, v jakém se ke dni převodu nacházejí tak, jak stojí a leží. 

 



 

 3

V.  
Ostatní ujednání 

 
1. Odpovědnost za škodu na Předmětu daru přešla v souladu s čl. IV., odst. 2 písm. c. Smlouvy o 

spolupráci při restaurování vitráží horní řady oken děkanského chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie v Mostě, z ÚK na NPÚ dnem jejího převzetí ÚK od zhotovitele plnícího Veřejnou 
zakázku Restaurování vitráží za přítomnosti NPÚ, ke kterému došlo po jejím osazení 
v děkanském chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. Smluvní strany potvrzují, že v případě 
Předmětu daru přešla odpovědnost za škodu na NPÚ.  

2. Případné reklamace na předaném díle se budou řešit cestou Krajského úřadu  
v Ústí nad Labem - odboru investic, ve smyslu Smlouvy o dílo  
č. 893/2008/inv/služba-160.07, ze dne 28. 5. 2008, uzavřené mezi KÚ v Ústí nad  
Labem a zhotovitelem RenoArt s.r.o. Dvůr Králové nad Labem (včetně Dodatku  
č. 1). 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že ÚK, jako orgán územní samosprávy, je 

povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 
žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. NPÚ  
prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. ÚK tímto potvrzuje, že o: 
a)  darování Předmětu daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 21/26Z/2008 ze dne 25.6.2008. 
b) uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ........................... ze dne 15.9.2010. 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a  

číslovaných dodatků.  
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží  dvě vyhotovení. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  
 

VII.  
Podpisy smluvních stran 

 

ÚK i NPÚ shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
svým podpisem. 

 



 

 4

 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne ……………….. 

 
……………………………………………. 
 

 
……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Obdarovaný 
Národní památkový ústav 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, 
generální ředitelka 

 
 



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad    
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:   

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
 
Václav Výborný           RČ :  

bytem :  
telefon    :   

         e-mail       
 
a 
 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 51 k usnesení č. 215/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy o převodu nemovitostí RI 531/1979 kupní ze dne 23.8.1979, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-5700022/1980-502 Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p. č. 26/1 o výměře 989 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Malá Veleň, k. ú. Malá Veleň, zapsané na LV č. 20 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Václava Výborného 

(dále jako „půjčitel“) 

 

2. Pozemek: část p. p. č. 26/1 o výměře cca47 m2 (bude dotčena trvalým záborem), část  p. p. č.  
26/1 o výměře cca 5 m2 (bude dotčena dočasným záborem) vše v k.ú. Malá Veleň (dle zákresu, 
který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy)  

 budevyužity pro realizaci projektu „Cyklostezka Ploučnice“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Cyklostezka Ploučnice“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Cyklostezka Ploučnice“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 



 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 150,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p. č. 26/1 o výměře cca 47 m2  
k.ú. Malá Veleň 

- na výkupu pozemku po uzavření smlouvy o dotaci z ROP, nejpozději však do  31.1.2011  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
 a číslovaných dodatků.  
 
6. O uzavření smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… ze dne  

…………………………… 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý půjčitel 

obdrží 1 vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 



 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Malé Veleni dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Václav Výborný 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p. č. 26/1 k. ú. Malá Veleň dotčeného stavbou 



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Martin Russ MVDr.  :       

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 52 k usnesení č. 216/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy kupní ze dne 29.12.2009, zápisem práv do katastru nemovitostí 
pod č.j. V-8704/2009-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 110/2 o výměře 399 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Velké Žernoseky k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 604 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro MVDr. Martina Russa   

2. Pozemek: část p.p.č. 110/2  o výměře cca 399 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Velké Žernoseky, obec Velké Žernoseky bude využitý pro realizaci 
projektu „Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 250,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 110/2 o výměře  399 m2 
k.ú. Velké Žernoseky 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Praze dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
MVDr. Martin Russ 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 110/2 k.ú. Velké Žernoseky dotčeného stavbou 
  



 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  
 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Miluše Tupá        :        

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 

I. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 53 k usnesení č. 217/56/2010



 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Kupní smlouvy V11 1254/1998 ze dne 1.4.1998, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č.j. Z-10300051/1999-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1097/24 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 300 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miluši Tupou  

2. Pozemek: část p.p.č. 1097/24  o výměře cca 6 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  



 

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1097/24 o výměře  cca 6 
m2 k.ú. Libochovany 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 



 

 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Miluše Tupá 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1097/24 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Trpkoš Zdenek             :       

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 54 k usnesení č. 218/56/2010



 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Darovací smlouvy V12 4515/2000  ze dne 22.11.2000, zápisem práv do 
katastru nemovitostí pod č.j. Z-225010756/2000-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 110/4 o výměře 682 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  

obec Velké Žernoseky k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 560 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Zdenka Trpkoše   

2. Pozemek: část p.p.č. 110/4  o výměře cca 33 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Velké Žernoseky, obec Velké Žernoseky bude využitý pro realizaci 
projektu „Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 200,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 110/4 o výměře  cca 33 m2 
k.ú. Velké Žernoseky 

- výkup pozemku před zahájením stavby  

Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 



 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Děčíně dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Zdenek Trpkoš 
 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 110/4  k.ú. Velké Žernoseky dotčeného stavbou 
  



DŮVODOVÁ  ZPRÁVA   

  STATEK KADAŇ stav k 30. 6. 2010 

 Obsah zprávy  je rozdělen do 4 oddílů, z nichž první 3 popisují   stav Školního 
statku Kadaň při sloučení s krajskou majetkovou, p.o.  a  zjištěné problémy po 
sloučení obou organizací . 
 Závěrečná část zprávy se věnuje současnému stavu Statku Kadaň a návrh na  
nezbytné opravy a úpravy a minimální rozsah investic do rozvoje. 

 

I.        Stav  před 1. 1. 2010  ‐   Veřejnosprávní  kontrola Školního statku Kadaň   
 

 

               Kontrola byla provedena  odborem kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje  
               v období  od  2. 9. 2008  do 17. 10. 2008 s  těmito  závěry :   
 

 Organizace nesplnila povinnosti dané čl. XII. Zřizovací listiny a Směrnice č. S‐20/2006 
zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek. 

 Zjištěné  nedostatky  potvrdily,  že  inventarizace  k   31.12.2007  nebyla  řádně 
provedena,účetnictví  organizace  tak  nebylo  průkazné,  nepodávalo  věrný  a  poctivý 
obraz  o  hospodaření  a  finanční  situaci  organizace.  Jedná  se  o  opakované  závady 
uvedené v protokolu č.j. 4/OK/8997/2003 ze dne 24.1.2003. 

 Organizace  předložila  Přehled  dlužníků  a  vyčíslila  neuhrazené  pohledávky  ve  výši 
1 042 587,03 Kč. tj. o  391 619,47 Kč méně než je uvedeno v hlavní knize. 

 Organizace  nevysvětlila  a  nedoložila  rozdíl  ve  výši  4 597,47  Kč mezi  neuhrazenou 
pohledávkou č.d. 700141 ve výši 162 359,‐ Kč a v Přehledu vykázanou neuhrazenou 
pohledávkou ve výši 157 761,53 Kč. 

 Organizace  nevytvořila  opravné  položky  v souladu  s ust.  zákonů  č.  582/1992  Sb.  o 
dani z příjmu , č. 593/1992 Sb. O rezervách a zák. č. 563/1991 Sb. O účetnictví. 

 Pro tvorbu a čerpání opravných položek neměla organizace nastavená pravidla. 

 Organizace neměla uzavřeny smlouvy na dodávky vody s odběrateli. 

 Organizace  na  účtu  Jiné  pohledávky  nezobrazila  skutečný  stav,  neprovedla 
inventarizaci, nezkontrolovala  si opodstatněnost výše  zůstatků, nevyčíslila  rozdíly a 
nezaúčtovala je do účetnictví organizace. 

 Údaje zapsané v obratové soupisce neodpovídaly podkladů v deníku zvířat a došlo ke 
zkreslení zůstatků účtů Zvířata a Změna stavu zvířat. 

 Organizace neměla k 31.12.2007 finančně kryty fondy. 

 Účetnictví organizace je neprůkazné, obsah nebyl porovnán se skutečností, účetnictví 
je vedeno nesprávně a údaje uvedené v účetních záznamech  jsou hrubě zkreslující, 
účetní závěrka sestavená k 31.12.2007 nepodávala věrný a poctivý obraz skutečného 
stavu. 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 55 k usnesení č. 219/56/2010



 V rozporu  s ust.  Zákona  o  finanční  kontrole  si  určila  příkazce  operací,  správcem 

rozpočtu a hlavní účetní osobu správce – hospodářku (pí Mičková). 

 

O výsledku veřejnoprávní kontroly byla informována Rada Ústeckého kraje  ‐   Materiál  do 
jednání  Schůze  Rady  Ústeckého  kraje  dne  17.  6.  2009  „Řešení  školního  statku,  Kadaň 
Jezerka,  příspěvková  organizace“  ,  který  předložil  Ing.  Štěpán  Harašta,  vedoucí  odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy  k provedené kontrole :   
 

„Organizace (Školní statek Kadaň) chybně účtuje při tvorbě zdrojů investičního fondu, tím porušuje ! 
31 odst. 1 písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odpisy 
účtuje fiktivně, nenaplňuje běžný účet investičního fondu ve výši schválených a zaúčtovaných odpisů. 
Protokol  o  výsledku  veřejnoprávní  kontroly  č.  ev.  172546/2008,  č.j.  500/KON/2008,  konstatuje  ve 
vedení  školního  statku  hrubé  nedostatky,  zejména  jde  o  dlouhodobé  závady  v provádění 
inventarizace  hmotného majetku,  neprůkazné  účetnictví,  nesprávné  vedení  evidence  a  vyřizování 
pohledávek  a  další  nedostatky.  Z protokolu  je  patrné,  že  z kontrolovaných  oblastí  hospodaření 
nebyla  ani  jedna  bez  zásadních  závad.  Na  základě  zjištění  vydal  ředitel  příkaz  k odstranění 
nedostatků. Dle zprávy podané odboru kontroly krajského úřadu je zřejmé, že ze 46 zjištěných závad 
bylo  k termínu  31.  3.  2009  prokazatelně  odstraněno  jen  17,  u  ostatních  není  odstranění  závady 
doloženo.“ 

V závěru citovaného materiálu do jednání Rady je uvedeno : 

„Všechny uvedené skutečnosti vedly k problémům v personální situaci školního statku, zhoršení 
závažných komunikačních a kompetenčních sporů,které vedly následně ke zmatenému řízení 
hospodaření statku a k poskytování zkreslených, neporovnatelných a rozporuplných informací o 
chodu a stavu školního statku směrem ke zřizovateli a veřejnosti.“  

 

 

II.   Sloučení  Krajské majetkové,  p.o.   a   Školního   statku   Kadaň , p.o.  

       k 1. 1.   2010 
 

Na přípravě sloučení obou organizací  spolupracovala Krajská majetková,p.o. s odborem legislativně‐
právním    Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje    a  jedním  z řady  materiálů  byl  Doporučený  postup 
k převzetí majetku, práv  a  závazků  v souvislosti  se  sloučením příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje  „Školní  statek  Kadaň,  Jezerka“  s příspěvkovou  organizací  Ústeckého  kraje  „Krajská 
majetková, příspěvková organizace“ , ve kterém je mimo jiné uvedeno : 



1) „Před vlastním aktem převzetí majetku, práv a závazků na přejímající Krajskou majetkovou, 
příspěvkovou organizaci ověřit v jakém stavu je odstraňování hrubých  nedostatků, zejména 
v provádění  inventarizace  hmotného  majetku,  neprůkazného  účetnictví,  nesprávného 
vedení  evidence  a  vyřizování  pohledávek  a  další  nedostatky,  zjištěné  při  veřejnoprávní 
kontrole ev. Č. protokolu 172546/2008, č.j. 500/KON/2008.“ 
 

 

2) „V  souladu  s ustanovením  §  30  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví  ve  znění  pozdějších 
předpisů zjistit při inventarizaci skutečné stavy majetku a závazků 
a)fyzickou inventurou u hmotného u hmotného majetku, popřípadě u nehmotného majetku, 
b)dokladovou  inventurou u závazků a pohledávek, popřípadě u ostatních složek majetku, u 
nichž  nelze  provést  fyzickou  inventuru,  a  tyto  stavy  povinně  zaznamenat  v inventurních 
soupisech. 

 

 

Průběh sloučení obou organizací 

Při  prvním setkání  pí Mičková ředitelce Krajské majetkové sdělila, že s rozhodnutím kraje nesouhlasí 
a že udělá „vše“ pro to, aby sloučení zabránila.   Písemné podklady nutné pro sloučení  , které byly 
probírány a předány na jednání dne 5. 11. 2009 pí Mičková nepřipravila. 
 

Z   důvodu  nesoučinnosti  pí Mičkové  při  předávání    a  přebírání  účetnictví  a  s ohledem  na  závěry 
z protokolu  ze  dne  14.  10.  2008  zjištěné  kontrolou  na  Školním  statku    Kadaň  ,  byla  provedena 
mimořádná  inventarizace  v účetní  jednotce Školní  statek Kadaň, která byla  zahájena 10. 2. 2010 a 
ukončena 5. 3. 2010 s těmito zjištěnými rozdíly a nedostatky : 
 

 

 Účet samostatné movité věci a soubory movitých věcí  neodpovídá stavu uvedeném 

v hlavní knize – chybějící položky a nesrovnalosti jsou uvedeny v Zápise ze dne 5. 3. 
2010. 

 Účet drobný dlouhodobý hmotný majetek neodpovídá stavu vedeném v hlavní knize. 

 Účet Materiál na skladě neodpovídá stavu uvedeném v hlavní knize.   
 zde byl např.  mj. zjištěn  rozdíl  stavu motorové nafty, kde chybělo 

1 726 litrů pohonných   hmot, pí Mičkovou následně upřesněných na 
1 616 litrů nafty. 

 

 

 

Vedoucí účetní jednotky pí Mičková odmítla podepsat Prohlášení pracovníka hmotně odpovídajícího 

za inventarizovaný majetek s tím, že se musí nejdřív poradit se svým právním zástupce. 

 

 

 

 



III.  Přehled problémů a zjištěných porušení správy svěřeného majetku  

       zjištěných Krajskou  majetkovou ve středisku Statek Kadaň od 1. 1. 2010    
       do 30. 6. 2010 : 

 

 V rozporu se zápisem z jednání na Krajském úřadu dne 5. 11. 2009  uzavřela pí Mičková  
smlouvy  a obchodní případy  závažným způsobem ovlivňující hospodaření  v dalších min. 2 
letech : 
 

 Nákup  nafty  dne  29. 12. a  31. 12. 2009 v celkové výši  486 tis. Kč. 
 Kupní smlouvy o dodávkách a výkupu kuřat   v letech 2010 – 2011   bez 

možnosti vypovězení  smlouvy, a  to přestože výkrm brojlerů byl  již v r. 
2009 označen za produkci na hranici rentability. 

 V rozporu  s rozhodnutím  Rady  Ústeckého  kraje  ze  dne  1.  7.  2009  a 
v rozporu s výzvou  člena Rady pana  Ing. Petra  Jakubce   ze dne 11. 11. 
2009  pí Mičková  neprovedla  odvod    469.000,‐  Kč  na  účet Ústeckého 
kraje z důvodu nekrytého investičního fondu. 

 Hospodaření  statku  v r.  2009  vykazovalo  v r.  2009  nedostatky,  jejichž 
důsledky  se  projeví  v r.  2010.  V dopise  ze  dne  5.  4.  2009  na  ně 
upozorňoval mj.  i zastupitel Ústeckého kraje pan  JUDr. Karel Krčmárik 
dopisem ze dne 5. 4. 2009  , a to že se nikdo nestará o nedokončenou 
výrobu,  že  není  hnojeno  ani  chemicky  ošetřováno  ,  že  chybně 
rozhodnutý ukončený provoz výkrmu prasat v r. 2009 povede ke zničení 
farmy v Rašovicích. 

 

 Každý,  kdo  se  v minulých  měsících  prošel  po  areálu  bývalém  školním  statku  uviděl,  že 
hospodaření  minulých  let  nesměřovalo  v žádném  případě  k vytvoření  moderního 
zemědělského podniku, odpovídajícímu 21. století :   
‐        rezavá torza nepoužitelných strojů zarostlých v kopřivách nesystémově se povalujících  

po  celém  areále,  přerostlé  traviny  a  keře,  budovy  a  stavby  obrůstající  bezinkami, 
budovy  stáje  skotu  v  neudržovaném  stavu  a  neskutečný  letitý  nepořádek  jak 
v kancelářích, tak i ve stájích a přípravnách.  

 

 Havarijní  stav  střechy  na  staré  stáji  ‐  porodně,  jejíž  stav  ohrožuje  nejen  zvířata  ale  také 
zaměstnance, a stav je  o to více nebezpečný, neboť na statku probíhá praxe dětí.  Zastaralé 
stroje, neudržované budovy, provoz  bez modernizace a nepořádek v celém areálu,  dobytek 
v nevyvezeném hnoji, to nebyly správné podmínky, ale naopak negativní vliv pro vykonávání 
praxe a výchovu dětí ze střední školy a učiliště. Původní účel výchovy žáků tak toto školské 
zařízení ztratilo. 
 

 Zvláštní ústní dohody hospodářky statku paní Mičkové se soukromými zemědělci jako např.: 
pronájem  funkční haly na  skladování  sena  soukromému  zemědělci, který  za  léta používání 
majetku kraje nezaplatil ani korunu. Minimální nájem za halu na seno od pana Paličky by měl 
být zhruba 5.000,‐ Kč měsíčně, a za parkování strojů zhruba   500 – 1000,‐ Kč měsíčně za   1 



stroj.  Což  by  za  rok  činilo  50.000,‐  až  ‐  60.000,‐  Kč.    V   této  hodnotě   měly  být  údajně 
poskytnuté   protislužby,  což  prokazatelné  nejsou.  
 

 Parkování  strojního  vybavení    soukromého  subjektu  s ústním  souhlasem  hospodářky  pí 
Mičkové v uzamčeném areálu v počtu 1 Avie,   1 traktor s vlekem, 3 kontejnery   za údajnou 
výpomoc při sekání areálu 2x za rok. Výpomoc opět nedoložena. 
 

 Kvalitní seno nabalíkované bylo uskladněné venku, kde do  něho pršelo, a přitom stodola byla   
nevyužívána a zaplněna letitým starým senem, které se mohlo již dávno vyvézt do výběhů pro 
krávy a stodola se mohla začít využívat pro uskladnění kvalitního sena a slámy.  
 

 V jednotlivých garážích a skladech rozmontovaná torza strojů, většina z nich nepoužitelných, 
zabírajících místo a jinak haly nevyužité. Sklady obilí na konci areálu nesmyslně využívány jako 
prodejní sklady, kdy každý příchozí kupující musí soukromým vozidlem projet celým statkem, 
aby mu  skladník mohl naložit prodávaný  artikl do  vozu, přitom by mohl být prodejní  sklad 
zřízen přímo u kanceláří. Takovýchto „drobností“ se zde našla spousta. 
 

 Organizační  struktura  statku  ‐  neuspořádané,  poddimenzovaném  a  absolutně  neefektivním 

kumulovaném  personálním  obsazení  statku.  Pro  ilustraci  o  neudržitelnosti  situace    svědčí 
mimo jiné i e‐mailové zprávy od paní Mičkové zasílané ředitelce Krajské majetkové : 
 

Z  e‐mailu ze dne 15. 2. 2010 : 

„Technický průkaz a technickou prohlídku nemají traktory a vleky, které nejezdí na silnici a používají 
se pouze v areálu nebo na polích. 
 Nemáme ještě hotové výdejky na spotřebu nakoupených a vlastních výrobků, nejde vše zvládnout a 
sedět na třech židlích taky nejde. Nevím, jak tedy budu vysvětlovat spotřebu krmení za leden 2010.“  
 

Z e‐mailu ze dne 27. 2. 2010 : 
 

„Prosila jsem pana ředitele, že jsem hrozně unavená, že bych zůstala  alespoň dva dny doma, ale on 
na  to nebral ohledy,  řekl vyhoďme Machajdíkovou,  to byla  ta mladá zootechnička, ale dál nekonal 
nic, a na to mám svědky, že jsem byla unavená, ale on na nic nebral ohledy.“ 
 

 

Kumulace  funkcí hospodářky  statku,  ekonomky,  zootechničky,  agronomky,  zásobovače  atd. byla 
nadále neúnosná a v předchozím období vedla k prohlubování a narůstání nedostatků v účetnictví, 
plánování, a vyústila v dlouhodobý neuspokojivý stav hospodaření organizace, chybná rozhodnutí 
v řadě strategických oblastí,  až po zanedbatelný rozvoj a neexistující modernizaci provozu  statku. 
 

 

 



IV. Současnost 
Objektivně  lze  konstatovat,  že  proces  sloučení  obou  příspěvkových  organizací  je  před 
dokončením, a to přes problémy a nedostatky, které stály na počátku a které  jsou popsány 
v této  zprávě.  Středisko  Statek  Kadaň  je  v provozu  a  zemědělská  výroba  pokračuje 
v původním  rozsahu,  kromě  v r.  2009  zlikvidovaného  chovu  prasat.  V dalším  období  se 
zaměříme na postupné odstraňování nedostatků a plán rozvoje podniku. 

 

 Na  základě    interního personálního auditu byly provedeny  základní nezbytné  kroky  
ke stabilizaci v organizační struktuře, které povedou k   zajištění provozu živočišné a 
rostlinné  výroby.  Organizační  změny  byly  mimo  jiné  vyvolány  dlouhodobě 
neuspokojivým  zdravotním  stavem  hospodářky  a  bývalé  vedoucí  statku,  která  je 
dlouhodobě v neschopnosti, a protože jde o starobního důchodce, byly ohledy na její 
zdraví na místě. 
 

 Podařilo se zabezpečit odborné a správné vedení účetnictví statku a postupně budou 
napravovány původní nedostatky a chyby zjištěné předchozími kontrolami a interním 

auditem při vedení jednotlivých účtů a evidenci majetku. 
 

 Praxe  žáků  je  zajištěna  smlouvou  o  obsahu  a  rozsahu  praktického  vyučování 
zemědělských oborů a podmínkách jeho konání, uzavřené mezi Krajskou majetkovou, 
p.o. a Střední odbornou školou služeb a Středním odborným učilištěm Kadaň, p.o.. 
 

 V návaznosti  na    provedenou  fyzickou  inventarizaci  byla  přijata  opatření  vedoucí 
k odstranění nedostatků v evidenci vozidel a strojů.  Neopravitelná a neupotřebitelná 
torza  strojů  byla  sepsána  a  seznam  bude  předložen  k rozhodnutí  o  likvidaci  Radě 
Ústeckého kraje. 
 

 Základnou pro  rostlinnou produkci  statku  jsou pozemky o celkové ploše  téměř 500 
ha. Z celkové využívané rozlohy pozemků je 189 ha ve vlastnictví Ústeckého kraje, cca 
280 ha  je pronajato od Pozemkového fondu ČR, 20 ha od Města Kadaň  a malá část 
od soukromých vlastníků. 
 

Pozemky  jsou  strategickou  částí  zemědělské  výroby  a  existence  a  rozvoje 
zemědělského  podniku.  Proto  je  důležitá  skutečnost,  že  otázka  bezúplatného 
převodu  od  Pozemkového  fondu  na  Ústecký  kraj  je  stále  v řízení.  Zhruba  1/3 
pozemků PF  je  volná,  tzn.  s možností převodu do  vlastnictví, u 1/3 pozemků PF  je 
zákonný  nárok Města  Kadaň  z titulu  historického majetku  obce  a  u  1/3  pozemků 
Pozemkového fondu brání převodu nevypořádané církevní restituce.  



 

Udržení provozu živočišné a rostlinné výroby a další rozvoj 

 

Jak bylo již uvedeno stavby, technika a technologie podniku jsou zastaralé a z pohledu 

dnešních zákonných norem neudržitelné bez nezbytných strategických rozhodnutí.  

V průběhu měsíců červenec – září 2010 probíhají intenzivní sezónní práce na letošní sklizni 

pícnin a obilí a následně obdělání a hnojení pozemků a setí ozimů včetně chemického 

ošetřování.   

 

 Deštivé počasí letošního srpna nepříznivě ovlivnilo průběh žní, kvalitu zrna a způsobilo 

problémy a skluz sklizně, což ostatně není problémem jen na Statku v Kadani. Kvůli silným 

srpnovým dešťům nemohla na podmáčená pole těžká technika, mokrá úroda znovu "ožívala" 

a začala klíčit. Komplikace způsobují technické problémy a vysoká poruchovost vysloužilé a 

zastaralé techniky, která je k dispozici. Nyní je sklizeno cca 50% ze zhruba 200 ha osetých 

ploch. Výsledný finanční výnos letošních žní bude znám ke konci září 2010 s tím, že bude 

ovlivněn jednak již uvedeným nepříznivým průběhem léta a také stavem polností, který je 

zmíněn v odstavci Investice do strojního vybavení dále v této zprávě. 

 

 

Nezbytné rekonstrukce a udržovací práce - stavby 

Řada stávajících provozů neodpovídá současným normám a předpisům a uvedení do 

souladu se současnými předpisy vyžaduje rekonstrukci stájí, a to alespoň v nezbytném 

rozsahu. 

Starý kravín -  je třeba celý předělat na bezvazné ustájení, podle vyhlášky 208/2004 Sb.  o 

minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat je  stávající  vazné ustájení 

v rozporu s touto prováděcí vyhláškou k zákonu č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týkání.  

Drůbežárna nutno provézt obměna lan na zavěšení elektrických kvočen, krmítek a 

napáječek, revize funkčnosti napáječek, ventilace, a elektroinstalace z důvodu nebezpečí 

úrazu. Ventilace rozdělit do 3 sekcí, aby se dala regulovat teplota na hale dle potřeby pro 

tento zásah je třeba dodat a vyměnit termostaty, čidla vedení kabelů a stykače to vše včetně 

práce cca 20.000,- Kč, opravit boční ventilace a boční okénka, svépomocí cca 30.000,- Kč. 



Sundat nefunkční kvočny, udělat revizi zavěšení a koupit nová lana 10.000,- a obnovit 

funkčnost trafostanice, která je potřeba v případě výpadu el. proudu cca 40.000,- Kč. 

Výměna ocelových lan na zavěšení krmítek a napáječek, 20.000,-, oprava sil na krmení 

drůbeže cca 10.000,- 

 

Hala B6 sklad obilí -  oprava střechy , Zatékáním do haly vznikají vysoké ztráty na obilí. 
Předpokládané náklady 250 tis. Kč. 

V celém areále obnovit funkčnost vodovodních hydrantů a odstranit únik vody cca 
110.000,- 

 

Celkové náklady : 

Nezbytné udržovací práce drůbežárny                  130.000,- Kč 

Starý kravín – bezvadné ustájení                           580.000,- Kč 

Oprava střechy haly                                               250.000,- Kč 

Vodovodní hydranty                                               110.000,- Kč 

Střechy a okapy na seníku a telecích boudách,    300.000,- Kč 

Zakrytí střechy salaše v Rašovicích :                     200.000,- Kč  

Celkem                                                                1.570.000,- Kč  

 

Investice do strojového vybavení 

Veškerá používaná technika na statku je morálně a fyzicky zastaralá. Pro první fázi je 
naprosto nutné vybavení provozu minimálně : 

 

Výkonný traktor o min. výkonu 250 koní  

Velkokapacitní vlek na svoz balíků 

Sklízecí mlátička 

 

Investice se projeví ve zvýšení  efektivity výroby a kladně ovlivní ekonomickou stránku 

produkce.  Jednoznačně se sníží náklady spojené s pohonnými hmotami a  vyšší výkon se 

projeví v úspoře času, která  představuje snížení nákladů na mzdy.  Zkrácení doby sklizně 



min. o 50% ovlivní sklizeň kvalitnějšího zrna a dosažení vyšší výkupní ceny ( nehrozí 

znehodnocení počasím). Možnost poskytování služeb dalším podnikům není z hlediska 

příjmu rovněž zanedbatelná. 

Co se týká stavu převzatých polí a porostů, na nich byla silně podceněna příprava půdy, 

hnojení i chemická ochrana. Silné zaplevelení a špatné hospodaření s půdou muselo ovlivnit 

výnos jak v předchozích letech, tak také ovlivnilo i letošní sklizeň. Na cca 80 hektarech, které 

byly silně zaplevelené, byl vinou špatného a nevčasného použití herbicidů snížen výnos o 

cca 30 – 40 %. Na další minimálně dva roky se tudíž zvýší náklady na chemickou ochranu 

z důvodu uvedení polností do stavu, kdy budou výdělečné a jejich obdělávání bude 

rentabilní. 

Většina polností je nějakým způsobem ovlivněny kvůli špatné péči, nebo neuváženém 

zákroku, jako je například jarní orba, pozdní hnojení, pozdní chemická ochrana.  

Odhad  investice do strojů činí zhruba 2 000 000 Kč. 

 

Hospodářský výsledek  

Za 1. pololetí 2010 byla v doplňkové činnosti hospodaření – zemědělský provoz Statek 

Kadaň ztráta ve výši 743 tis. Kč. Ztráta je dána charakterem zemědělské výroby, tzn. 

zvýšenými náklady na osiva, chemické ošetřování porostů a hnojení. Upřesnění 

hospodářského výsledku bude možné učinit po sklizni obilovin a proúčtování produkce 

rostlinné výroby a po oznámení výše  státních dotací pro zemědělce.  

Výsledek hospodaření bude nepochybně ovlivněn také skutečností, že oproti předchozím 

rokům, kdy např. v loňském roce 2009 poskytl zřizovatel na provoz statku příspěvek 987 tis. 

Kč, pro letošní rok 2010 je příspěvek zřizovatele nulový. 

 



 

 
 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 
 

DODATEK Č. 36 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a doplňků,  

doplněk č. 1 ze dne 1.1.1992, doplněk č. 2 ze dne 1.12.1996, doplněk č. 3 ze dne 1.1.1999,  
doplněk č. 4 ze dne 1.1.2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11),   
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne  20.8.2008 (dodatek č.28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
 

 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.              ze dne 15.9.2010 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 56 k usnesení č. 222/56/2010



 

1.Původní text přílohy č.1, přílohy č. 2 k této zřizovací listině se ruší a nahrazuje se novým textem, 
který je uveden v příloze č.1 k tomuto dodatku. 
 
 
2.Článek VII po změně zní: 
 
 

Článek VII.  
Předmět činnosti organizace  

Předmětem činnosti organizace je: 

1. Provádění veškerých úkonů souvisejících se správou majetku Ústeckého kraje, který není 
předán k hospodaření jiné příspěvkové organizaci, včetně majetku v Průmyslové zóně 
TRIANGLE, vyjma nemovitostí využívaných pro vlastní činnost Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne  15. 9. 2010 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 15. 9. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 Jana Vaňhová 
 hejtmanka Ústeckého kraje 
 
 



 

 

Příloha č. 1 
ke zřizovací listině Krajské majetkové, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Ústí nad Labem. 
 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny se výše jmenované organizaci předává k 
hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 
 
 
1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
 
A) Budovy  
 pořizovací hodnota               112 523 815,54  Kč 
 oprávky               10 974 843,--   Kč 
 zůstatková hodnota             101 548 972,54  Kč 
 
 Katastrální území:  Litoměřice 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Předměstí  č.p.  439    bydlení              5211 
  
 Katastrální území:  Rumburk 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Rumburk 1  č.p.   556  bydlení    166 
 Rumburk 1  č.p. 1107  bydlení             1377 
 Rumburk 1  č.p. 1126  bydlení      52 
 Rumburk 1  č.p. 1425  bydlení             1375 
 
 Katastrální území:  Ústí n.Labem 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Ústí n.L.-centrum č.p. 1535  bydlení             2383 
 Ústí n.L.-centrum bez čp/če  jiná stavba          2384/2 
 Ústí n.L.-centrum bez čp/če  jiná stavba          2384/3 
 
 Katastrální území:  Zahrady 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Zahrady   bez čp/če  prům.obj.             st.1/2 
 Zahrady   bez čp/če  jiná st.              st.1/4 
 
 Katastrální území:  Krásná Lípa 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Krásná Lípa  č.p. 545  rod.dům         st.185/9 
 Krásná Lípa  bez čp/če  obč.vyb         st. 863/1 
 
 Katastrální území:  Most II 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Most II   bez čp/če  obč.vyb             4312 
 
 
 Katastrální území:  Chomutov  I 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Chomutov I  bez čp/če  obč.vyb        4071/48 
 Chomutov I  bez čp/če  obč.vyb        4071/49 



 

 Chomutov I  bez čp/če  tech.vyb             6181 
 
 Katastrální území:  Šluknov 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Šluknov   č.p. 1031  obč.vyb          1547/1 
 
 Katastrální území:  Rožmberk nad Vltavou 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Rožmberk n.Vlt. č.p. 43   bydlení           st.157 
 
 Katastrální území:  Mašťov 
 Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
 Mašťov   č.p.100   rod.dům           st.101 
 
 Katastrální území:  Kadaň 
 Část obce  č.budovy  způsob využití  na parcele 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.          3429/3 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav          3429/4 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav          3429/5 
 Kadaň   bez č.p   zem.stav.          3429/6 
 Kadaň   bez č.p.  adminis.          3429/8 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.        3429/10 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.             3431 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.             3432 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.             3437 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.             3438 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.             3439 
 Kadaň   bez č.p.  garáž           3441/2 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.          3441/3 
 Kadaň   bez č.p.  garáž           3441/4 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.          3441/5 
 Kadaň   bez č.p.  zem.stav.          3442/6 
 
 Katastrální území:  Rašovice  u Klášterce nad Ohří 
 Část obce  č.budovy  způsob využití  na parcele 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    103 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    143 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    144 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    145 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    146 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    147 
 Rašovice  bez č.p   zem.stav.    148 
 Rašovice  bez č.p.  zem.stav.    180 
 
 Katastrální území  Teplice 
 Část obce  č.budovy  způsob využití  na parcele 
 Teplice   č.p.1241  bydlení          1426/1 
 
B) Pozemky a trvalé porosty 
 v účetní hodnotě     26 958 481,37 Kč 
  



 

 Katastrální území:  Litoměřice      
 Parcela:  5210/1, 5210/2, 5210/3, 5211 
 
 Katastrální území :  Rumburk      
 Parcela:  52, 53, 166, 167/1, 179, 1375, 1376/1, 1376/2, 1377, 1378 
 
 Katastrální území:  Ústí n.Labem      
 Parcela:  2377/3, 2383, 2384/1, 2384/2, 2384/3 
 
 Katastrální území:  Zahrady       
 Parcela:  st.1/2, st.1/4, 26/2, 27/4, 30,31/1, 32/2, 32/3, 1123 
 
 Katastrální území:  Krásná Lípa       
 Parcela:  st.185/9, st.863/1, st.1272, 1941, 1942/3, 1943/1 
 
 Katastrální území:  Most II       
 Parcela:  4311/1, 4311/32, 4311/36, 4311/37, 4312 
  
 Katastrální území:  Chomutov I      
 Parcela:  4071/52 
 
 Katastrální území:  Chomutov I       
 Parcela:  4071/33, 4071/48, 4071/49, 4071/53, 4071/55, 4071/56, 4071/95, 6181 
 
 Katastrální území:  Šluknov      
 Parcela:  1547/1 
 
 Katastrální území:  Rožmberk n.Vltavou     
 Parcela:  st.157, 72/12 
 
 Katastrální území:  Mašťov      
 Parcela:  st.101 
 
 Katastrální území:  Děčín        
 Parcela:  1106, 1109 
 
 Katastrální území:  Kadaň       
 Parcela:  3349, 3352/4, 3357/1, 3374, 3375, 3379, 3385, 3388/2, 3388/3, 3400/2,  
    3403/2, 3419/15, 3419/33, 3419/35, 3429/3,3429/5, 3429/6, 3429/7,  
    3430/1, 3431, 3432 ,3434, 3441/1, 3443/1, 3446/1, 3355 
 
 Katastrální území:  Rašovice       
 Parcela:  st.103, st.144, st.146, st.147, st.148, st.180, 206, 261/2, 261/21, 471 
 
 Katastrální území:  Bystřice u Kadaně      
 Parcela:  101/2  
 
 Katastrální území:  Tušimice        
 Parcela: 104/85, 104/161, 104/222, 104/335, 104/339 104/417, 104/418, 104/423,   
  104/424, 104/425, 104/426, 104/427, 104/428, 104/468, 104/469, 104/470, 
  104/471, 376/13, 376/30, 417/3, 417/4, 417/5, 417/6, 417/8, 425/2, 429/3, 
  479/2, 479/7, 479/10,522/9 



 

 
 Katastrální území:  Teplice       
 Parcela:  1425, 1426/1, 1426/2, 1427/1, 1427/2, 1427/3, 
 
 Katastrální území:  Prosmyky 
 Parcela:  205/5, 205/6, 205/7, 205/8, 265/32,  
 
 Katastrální území:  Mlékojedy u Litoměřic 
 Parcela:  155/1, 185/7, 185/8, 185/23, 191/7, 191/25, 198/4, 207/3, 207/4 
 
  
2.      Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
  
 pořizovací hodnota               6 529 027,92  Kč 
 oprávky                464  835,--  Kč 
 zůstatková hodnota             6 064 192,92  Kč 
 
 Katastrální území  název                Parcela 
   
 Rumburk    kočárkárna       1376/2 
 Rumburk    sklad ocel.mont.         1378 
 Rumburk    oplocení areálu           1376,1378 
 Rumburk    garáž           1378 
 Zahrady     užitkový vodovod 
 Zahrady     úprava nádvoří          26/2 
 Krásná Lípa    komín          863/1 
 Krásná Lípa    kanalizace         863/1 
 Krásná Lípa    venkovní zámk.dlažba       863/1 
 Krásná Lípa    kotelna včetně rozvodů       863/1 
 Most  II     nástup do nemocnice      4327/2 
 Chomutov    komunikace     4071/52 
 Teplice     mobilní stavba LIKUSÁK 
 Kadaň     vodovod 
 Rašovice    oplocení 
 Teplice     oplocení 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Krajské majetkové, příspěvkové organizace,  

se sídlem v Ústí nad Labem 
 
 
 Movitý majetek 
 
 
A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 
    pořizovací hodnota                       1  254 187,34 Kč 
    oprávky                        1  254 187,34 Kč 
    zůstatková hodnota               0,00 Kč 
  
B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 
    pořizovací hodnota       99 896,80 Kč 
    oprávky                   99 896,80 Kč 
    zůstatková hodnota      0,00 Kč 
  
 
 
C) Dlouhodobý hmotný  majetek - ostatní 
 
    pořizovací hodnota                 197 271,23 Kč 
    oprávky                    197 271,23 Kč 
    zůstatková hodnota                  0,00 Kč 
 
D) Dlouhodobý nehmotný  majetek – ostatní  
 
    pořizovací hodnota           0,00 Kč 
    oprávky            0,00 Kč 
    zůstatková hodnota           0,00 Kč 
 

 
 
Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech z inventarizace 
k datu 31.08.2010. Tyto inventarizační zápisy jsou uloženy v příspěvkové organizaci. 
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Příloha č. 3 
ke zřizovací listině Krajské majetkové, příspěvkové organizace,  

se sídlem v Ústí nad Labem 
 
 
 
 
Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2009, která je uložena v příspěvkové organizaci. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Č.J.: 213/2002  

ÚSTECKÝ KRAJ 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor majetkový 

VYDÁVÁ  

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 
ZŘIZOVACÍ LISTINY 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1.10.1991, ve znění změn a doplňků,  
doplněk č. 1 ze dne 1.1.1992, doplněk č. 2 ze dne 1.12.1996, doplněk č. 3 ze dne 1.1.1999,  
doplněk č. 4 ze dne 1.1.2001,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 6),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č. 7),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č. 10),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č. 11),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 12),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č. 13),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 14),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 245/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 16)    
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 17) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č. 24) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č 25) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č 30) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č 31) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č 32) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2.2010 (dodatek č 33) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4.2010 (dodatek č 34) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne16. 6.2010 (dodatek č 35) 
 
 
 
 

neobsahuje přílohy vymezené článkem XI. zřizovací listiny 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 57 k usnesení č. 222/56/2010



 
 

 
 
ZŘIZOVACÍ LISTINA  

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Krajská majetková, příspěvková organizace  

(dále jen organizace) 

Článek I.  
Úplný název zřizovatele  

Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 
Labem, 
PSČ: 400 02, IČO: 70892156. 
 
 

Článek II.  
Název organizace 

Název organizace zní: 

Krajská majetková, příspěvková organizace  
 
 

Článek III.  
Sídlo organizace 

Sídlem organizace je: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 
 
 

Článek IV.  
Identifikační číslo organizace 

Identifikační číslo organizace je: 00829048 
 
 

Článek V.  
Právní forma organizace 

Právní formou organizace je: příspěvková organizace. 
 
 

Článek VI.  
Hlavní účel organizace 

Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je: 
1. Správa majetku Ústeckého kraje 

 
 
 
 



 
 

Článek VII.  
Předmět činnosti organizace  

Předmětem činnosti organizace je: 

1. Provádění veškerých úkonů souvisejících se správou majetku Ústeckého kraje, který 
není předán k hospodaření jiné příspěvkové organizaci, včetně majetku v  Průmyslové 
zóně TRIANGLE, vyjma nemovitostí využívaných pro vlastní činnost Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 
 
 

Článek VIII.  
Doplňkové činnosti organizace 

1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. 
této zřizovací listiny. 

2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla 
lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace 
uvedených v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 
Velkoobchod a maloobchod 

 
  Zemědělská výroba: 
a) rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování 

zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro 
technické a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých nebo 
užívaných na základě jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez 
pozemků,  

b) živočišná výroba zahrnující chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za    
účelem získávání, zpracování a výroby živočišných produktů, chov 
hospodářských zvířat  k tahu a chov sportovních a dostihových koní, 

c) produkce chovných a plemenných zvířat, využití jejich genetického materiálu a 
získávání zárodečných produktů, pokud jde o zvířata uvedená v písmenu b), 

d) výroba osiv a sadby, školkařských výpěstků a genetického materiálu rostlin, 
e) úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby, 
g) hospodaření v lese, na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na 

základě jiného právního důvodu.  
 
 
Článek IX. 

Statutární orgán organizace 

1. Statutárním orgánem organizace je: ředitel. 
2. Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 
 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

1. Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 



 
 

2. Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého 
kraje. 

3. Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému 
názvu organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 

4. Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby 
oprávněné 
jednat jménem organizace, a to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 

 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření  

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený 
majetek“), který je v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 
Příloha č. 1. –  Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku 
Příloha č. 2. –  Vymezení a hodnota ostatního majetku, práv a závazků 
Příloha č. 3. –  Rozvaha a výsledovka 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
Zřizovatel přílohy jedenkrát za kalendářní rok aktualizuje, takže odráží stav 
svěřeného majetku vždy k 31. 12. předešlého kalendářního roku. Toto 
nevylučuje změnu příloh dle odstavce 5. 

4. Vymezení svěřeného majetku nabývaného příspěvkovou organizací pro 
zřizovatele. Ohledně majetku, který organizace nabývá pro zřizovatele dle § 27 
odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, zřizovatel prohlašuje, že se jedná o svěřený majetek. 

5. Vymezení svěřeného majetku v návaznosti na konkrétní právní úkony 
zřizovatele. Předání majetku k hospodaření nebo odejmutí svěřeného majetku z 
hospodaření je zřizovatelem prováděno buď změnou příslušné přílohy 
zřizovací listiny, nebo rozhodnutím příslušného orgánu kraje (zřizovatele) ohledně 
konkrétního majetku. 

 
 

Článek XII. 
Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace  

ke svěřenému majetku 
1. Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, 

aby se svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a 
podmínky, za kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2. Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat 
veškeré obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné 
výstupy orgánů Ústeckého kraje. 

3. Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací 
listina jinak. Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele: 
a) uzavírat smlouvy o půjčce (s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy o 

úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy o 
postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této 
zřizovací listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou 
příspěvků, dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 



 
 

4. Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný 
k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5. Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá 
organizace pro svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. 
Dary mohou být: 
a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6. Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově 
neurčených peněžitých darů do vlastnictví organizace. 

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem 
od zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně 
zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho 
předchozím písemném souhlasu převést majetek do vlastnictví jiné osoby 
za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, 

popř. spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel 
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky, 

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo 
na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 
zákona o krajích, 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

9. Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 
b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích finančních prostředků, se 

stávají vlastnictvím organizace, 
c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, 

hospodaří organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro 
majetek svěřený, 

d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované 
ředitelem organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem 
organizace: 
- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 
- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 

vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci, 
e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d), 

organizace předem informuje zřizovatele, 
f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou 

příjmem organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve 
své hlavní činnosti. 

10.  Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních 



 
 

prací organizací: 
a) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 

prací do 500.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, včetně podepisování 
příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, za podmínky dodržení 
schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací nad 500.000,-- Kč do 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších 
úkonů zadavatele, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací nad 2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím 
souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), včetně podepisování příslušných listin a dalších úkonů zadavatele, 
za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří 
nesplní kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dále je oprávněn 
rozhodovat o výběru zájemců, kteří řádně prokázali splnění požadované 
kvalifikace pro účast v užším řízení, v jednacím řízení s uveřejněním nebo v 
soutěžním dialogu ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  Organizace je dále mj. povinna: 
a) provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, „Zásad závazného 
postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního 
předpisu ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje Směrnice č. S-20/2006 
„Zásady závazného postupu při zadávání veřejných zakázek Ústeckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi“, 

b) chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto 
zřizovací listinou nebo obecně závaznými právními předpisy, 

c) vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 
pak účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

d) provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele k 
inventarizaci, 

e) svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f) zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g) využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti 
těm, kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z 
přestupku nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i) předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel 
pro svoji potřebu vyžádá, 



 
 

j) provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy a s 
odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. 

12.  Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti 
s cílem dosažení maximální efektivnosti. 

13.  Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a) o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b) o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou, 
a to u pohledávek, jejichž finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než  
50.000,-- Kč. Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že 
musí být prokazatelně doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy 
dlužníkovi k úhradě předmětné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě 
nevedlo k výsledku nebo že u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na 
vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž vymáhání není efektivní, hospodárné a 
účelné. 

14.  Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace odpovídá ředitel. Ředitel stanoví 
úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž 
výkonem je spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

15.  Organizace je povinna předávat zřizovateli vždy do 15. dne následujícího 
roku seznam nově nabytého majetku k 31. 12. (bez uvedení spotřebovaného 
majetku) za účelem aktualizace dle čl. XI. odst. 3 této zřizovací listiny. 

 
 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace  

(některá vybraná ustanovení) 

1. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní 
činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických 
osob včetně peněžních prostředků poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2. Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené 
jí zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, 
může jej použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím 
souhlasu zřizovatele. 

3. Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými 
náklady a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele 
a finanční plán pro oblast příjmů a výdajů. 

4. Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna 
umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol. 

5. Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti 
na výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen 
ve prospěch své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití 
tohoto zdroje v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

7. Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 



 
 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že: 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v 

rozporu se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků, než dovoluje 

zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel, než stanoví zákon 

nebo zřizovatel, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 

jejího peněžního fondu, nebo 
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 
9. Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého 

rozpočtu ve výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku 
ode dne, kdy porušení rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, 
kdy k porušení rozpočtové kázně došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení 
tvrdosti snížit nebo prominout odvod za porušení rozpočtové kázně na 
základě písemné žádosti organizace. 

10. Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku 
změnit v neprospěch organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

11. Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12.  Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a) rezervní fond, 
b) investiční fond, 
c) fond odměn, 
d) fond kulturních a sociálních potřeb. 

13.  Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14.  K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého 

zřizovatele návratnou finanční výpomoc, jestliže je její vrácení 
zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy běžného roku, nejpozději však do 
31. března následujícího roku. 

15.  Organizace není oprávněna zajišťovat závazky. 
16.  Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o 

nájmu s právem koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17.  Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je 

jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat 
nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

18.  Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou 
obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze 
svého fondu kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v 
čl. XII odst. 7. 

19. Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít 
účast v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV.  
Přeměna nebo zánik organizace  

K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem 
určeným zřizovatelem v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a 
závazky na nové anebo přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení 



 
 

organizace, přecházejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke sloučení nebo splynutí organizace 
může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 
 
 

Článek XV.  
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 
 

Článek XVI.  
Závěrečná ustanovení  

1. Organizace je právnickou osobou. 
2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti 1.9. 2010 
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu.  
 

 

Za správnost: 
Na základě Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje schválených Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. 4/31/2002 ze dne 7.5.2002, ve znění usnesení č. 7/49/2002 ze 
dne 4.12.2002,ve znění usnesení č. 10/52R/2006 ze dne 16.8.2006 a ve znění 
usnesení č. 10/64R/2006 ze dne 29.11.2006 úplné znění zřizovací listiny vydává 
odbor majetkový Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 1.9.2010 

 

Ing. Jindřich Šimák 
vedoucí odboru majetkového 
Krajského úřadu Ústeckého kraje  

 




